
11111

Olomouc 9. čOlomouc 9. čOlomouc 9. čOlomouc 9. čOlomouc 9. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777

Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 10. č0. č0. č0. č0. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777



22222

Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 10. č0. č0. č0. č0. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777

Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 10. č0. č0. č0. č0. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777



33333

ČESKÁ KAČESKÁ KAČESKÁ KAČESKÁ KAČESKÁ KATTTTTOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITAAAAA

POPOPOPOPOVVVVVODEŇODEŇODEŇODEŇODEŇ
11111999999999977777
ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVAAAAA
O POMOCIO POMOCIO POMOCIO POMOCIO POMOCI
BLIŽNÍMBLIŽNÍMBLIŽNÍMBLIŽNÍMBLIŽNÍM
RRRRROKOKOKOKOK
PO POPO POPO POPO POPO POVVVVVODNIODNIODNIODNIODNI

ČerČerČerČerČervvvvvenec 1enec 1enec 1enec 1enec 1998998998998998



44444

LitLitLitLitLitooooovvvvvel 8. čel 8. čel 8. čel 8. čel 8. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777

Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 15. č5. č5. č5. č5. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777
BiskBiskBiskBiskBiskupoupoupoupoupovvvvvé bé bé bé bé byli s námi (zpryli s námi (zpryli s námi (zpryli s námi (zpryli s námi (zpraaaaavvvvva Mons. Jan Gra Mons. Jan Gra Mons. Jan Gra Mons. Jan Gra Mons. Jan Graubner – araubner – araubner – araubner – araubner – arcibiskcibiskcibiskcibiskcibiskup olomouckýup olomouckýup olomouckýup olomouckýup olomoucký, k, k, k, k, kararararardinál Milosladinál Milosladinál Milosladinál Milosladinál Miloslav Vlk – arv Vlk – arv Vlk – arv Vlk – arv Vlk – arcibiskcibiskcibiskcibiskcibiskupupupupup
prprprprpražskýažskýažskýažskýažský, Mons. F, Mons. F, Mons. F, Mons. F, Mons. Frrrrrantišek Radkantišek Radkantišek Radkantišek Radkantišek Radkooooovvvvvský – biskský – biskský – biskský – biskský – biskup plzup plzup plzup plzup plzeňský).eňský).eňský).eňský).eňský).



55555

Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 10. č0. č0. č0. č0. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777

Základní šZákladní šZákladní šZákladní šZákladní škkkkkola na Helsinské ulici, jedno z eola na Helsinské ulici, jedno z eola na Helsinské ulici, jedno z eola na Helsinské ulici, jedno z eola na Helsinské ulici, jedno z evvvvvakakakakakuačních mísuačních mísuačních mísuačních mísuačních míst v Olomoucit v Olomoucit v Olomoucit v Olomoucit v Olomouci
(1(1(1(1(10. č0. č0. č0. č0. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 199999999997)7)7)7)7)



66666

TTTTTrrrrroubky 1oubky 1oubky 1oubky 1oubky 12. č2. č2. č2. č2. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777

TTTTTrrrrroubky 1oubky 1oubky 1oubky 1oubky 12. č2. č2. č2. č2. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777



77777

OBSOBSOBSOBSOBSAHAHAHAHAH

ÚVÚVÚVÚVÚVODODODODOD
Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký 8

CHARITCHARITCHARITCHARITCHARITA A POA A POA A POA A POA A POVVVVVODEŇODEŇODEŇODEŇODEŇ 9

PRPRPRPRPRVVVVVOOOOOTNÍ POMOC ČKTNÍ POMOC ČKTNÍ POMOC ČKTNÍ POMOC ČKTNÍ POMOC ČKCH PŘI POCH PŘI POCH PŘI POCH PŘI POCH PŘI POVVVVVODNIODNIODNIODNIODNI 11
První dny 11
Přehled prvotní pomoci 14
Jak dál s pomocí po povodni? 14

NÁSLEDNÁ POMOC – PRNÁSLEDNÁ POMOC – PRNÁSLEDNÁ POMOC – PRNÁSLEDNÁ POMOC – PRNÁSLEDNÁ POMOC – PROGRAMY ČKOGRAMY ČKOGRAMY ČKOGRAMY ČKOGRAMY ČKCHCHCHCHCH 16
Povodňoví asistenti – na pomoc struktuře Charity 16
I. Obnova bydlení 17
I.1 Dotace ČKCH na výstavbu a obnovu bydlení 17
I.2 Program Evropské unie – ECHO 45
I.3 Projekt pro zvláštní případy 46
I.4 Drobné opravy domácností a vybavení škol 46
II. Pomoc domácnostem 47
II.1 Vysoušení a vytápění domácností 47
II.2 Vybavování domácností, Charitní sklad – Povodeň v Přerově,
      ostatní charitní sklady 47
II.3 Přímá finanční pomoc na nákup zařízení bytů 52
Souhrnná tabulka pomoci domácnostem 53
III. Linky pomoci – Povodeň 61

EKEKEKEKEKONOMIKA POMOCI PO POONOMIKA POMOCI PO POONOMIKA POMOCI PO POONOMIKA POMOCI PO POONOMIKA POMOCI PO POVVVVVODNIODNIODNIODNIODNI 63
Příjmy ČKCH na pomoc po povodni 63
Výdaje ČKCH na pomoc po povodni 67
Konto ČKCH – Povodeň 68
Seznamy dárců konta ČKCH – Povodeň 72
Kde peníze skončily? 79

O PO PO PO PO PARARARARARTNERSTNERSTNERSTNERSTNERSTTTTTVÍ A BUDOUCNOSVÍ A BUDOUCNOSVÍ A BUDOUCNOSVÍ A BUDOUCNOSVÍ A BUDOUCNOSTITITITITI 80
Česká katolická charita a zahraničí 80
Spolupráce ČKCH s institucemi v České republice 80
Pomoc Charity pokračuje 80

ZÁVĚREMZÁVĚREMZÁVĚREMZÁVĚREMZÁVĚREM 82

ADRESÁŘ ČKADRESÁŘ ČKADRESÁŘ ČKADRESÁŘ ČKADRESÁŘ ČKCHCHCHCHCH 83



88888

ÚVÚVÚVÚVÚVODODODODOD

SSSSSlovo povodeň nabylo od loňského roku pro mnohé z nás nového významu, přesněji řečeno,
nově jsme pochopili význam slova, když jsme se s povodní důvěrně seznámili. Samozřejmě, že
jinak se tento pojem zapsal těm, kdo sledovali její řádění v televizi, jinak těm, kdo pomáhali
zachraňovat, a jinak těm, kteří se stali její obětí.

Kniha, kterou otevíráte, je jakýmsi zrcadlem této konkrétní zkušenosti nazývané POVODEŇ.
Nejvíce se v něm ovšem odráží právě zkušenost pomoci při povodni a při odstraňování jejích
následků. Vysoká čísla všeho druhu jsou ohromující. I když se za nimi skrývá mnoho skutečností,
které v číslech, ba často ani ve slovech, vyjádřit nelze. Ať už jde o utrpení a bolest, které toužíme
utišit, nebo odvahu a hrdinství, obětavost, štědrost…, mnozí si dokonce dovedli přeskládat svou
stupnici hodnot. Zamýšlení nad těmito stránkami nás často povede k pocitu vděčnosti a snad i
k jejímu projevu.

Rád bych se rozdělil se čtenáři o jeden svůj poznatek. V postižených místech, kde dobře
fungovala místní CHARITA, se pomáhalo daleko snadněji. Stejně tak se přes Charitu snadněji
organizovalo získávání pomoci z míst nepostižených. Ukázalo se, že organizovaná služba lásky je
účinnější než obětavé projevy lásky jednotlivců. Proto děkuji všem, kteří se zapojují do charitní
služby, nebo ji jakýmkoliv způsobem podporují.

Jan Graubner, arcibiskup,
předseda Charitativní komise ČBK

Olomoucký arOlomoucký arOlomoucký arOlomoucký arOlomoucký arcibiskcibiskcibiskcibiskcibiskup Mons. Jan Grup Mons. Jan Grup Mons. Jan Grup Mons. Jan Grup Mons. Jan Graubneraubneraubneraubneraubner



99999

CHARITCHARITCHARITCHARITCHARITA A POA A POA A POA A POA A POVVVVVODEŇODEŇODEŇODEŇODEŇ

PPPPPomoc v prvních dnech organizovala Česká katolická charita (ČKCH) spontánně především díky rozvinuté struktuře
všech vlastních složek. V celé České republice nyní existuje osm arcidiecézních a diecézních Charit (ACH a DCH),
v jejichž rámci působí více než dvě stě místních  farních a oblastních Charit (FCH a OCH). Ty pracují buď jako dobrovolné
spolky, nebo jako profesionální neziskové církevní organizace s právní subjektivitou, jako instituce římskokatolické
církve. Tisíce dobrovolných pracovníků a na dva tisíce profesionálů se v současné době starají o více než sto padesát
zařízení a služeb na celém území, v nichž pečují o téměř dvacet tisíc klientů. Služba ČKCH sestává z domácí péče,
z pobytových zařízení pro staré, nemocné, pro zdravotně postižené, pro lidi bez domova a pro matky s dětmi v tísni,
dále z poraden, škol, stacionářů, šatníků a jiných. ČKCH organizuje od svého znovuzřízení v roce 1990 rozsáhlou
humanitární pomoc po celém světě (Ukrajina, Bělorusko, Chorvatsko, Jugoslávie, Bosna a Hercegovina, Rumunsko,
Bulharsko, Čečensko, Somálsko, Rwanda, Uganda aj.).

Právě loňské rozsáhlé záplavy prověřily Charitu, jak je ochotna a schopna reagovat na přírodní pohromu velkého
rozsahu. Dříve se jen podílela na materiální i finanční pomoci v jiných zemích postižených neštěstím. Nyní se ocitla
přímo v ohnisku katastrofy. Zda a jak obstála – můžete posoudit nejlépe vy, dárci i občané postižení a spoléhající se
na pomoc v nouzi. V celém zaplaveném území se spontánně a okamžitě zapojilo mnoho dobrovolníků i profesionálů
z nejrůznějších míst a institucí do okamžité pomoci. Nelze dostatečně vyjádřit svůj dík a obdiv nad touto viditelnou
láskou k bližnímu, v dnešní době téměř nečekanou. A tak dovolte na stránkách této Zprávy představit alespoň některé
konkrétní aktivity organizované Českou katolickou charitou.

Charitní dobrovolníci a profesionálové začali shromažďovat a distribuovat potraviny a další potřeby, pomáhat
v evakuačních centrech i s úklidem následků záplav. Přitom museli zajistit fungování trvalých charitních zařízení a slu-
žeb. Nebylo Charity, která by se do pomoci nezapojila. Nejaktivněji pracovaly místní Charity tam, kde povodeň nejvíce
ničila a bořila domy i lidské osudy. Největší zatížení nesly Charity v zaplaveném území – Arcidiecézní charita Olomouc,
Diecézní charita ostravsko-opavská, místní Charity v Otrokovicích, Zábřehu, Olomouci, Uherském Hradišti, Ostravě,
Opavě, Krnově, Přerově, Kroměříži, Veselí nad Moravou, Ústí nad Orlicí, Letohradu a jinde. Hned v  prvních hodinách
se zapojily do okamžité pomoci, a staly se proto příjemci pomoci z celé republiky, mnohde i ze zahraničí. Mezi
prvními Charitami, které přispěchaly na pomoc, byly diecézní Charity z Hradce Králové, Brna, Plzně a Litoměřic a
míst-ní Charity Vyškov, Konice, Bohuňovice, Neratovice, Jihlava, Brno, Rožnov pod Radhoštěm, Blansko, Znojmo a
následně všechny další z celé České republiky.

Významnou pomocí pro ČKCH byla a stále je spolupráce s různými nestátními a státními institucemi –
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, okresními a obecními úřady takřka všech okresů a postižených obcí, Českou
maltézskou pomocí, Výborem dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Nadací Člověk v tísni, NROS – nadace rozvoje
občanské společnosti, Českým červeným křížem, Diakonií, RIAPS, Auto Škoda, a. s., a dalšími.  V souvislosti  se zahraniční
spoluprací je třeba jmenovat partnery: Deutscher Caritasverband z Freiburgu, Caritaszentrale Österreich z Vídně,
Caritas Schweiz z Luzernu, Stichting Katholieke Noden z holandského Hilversumu, Karitáz Magyár z Budapešti, mnohé
slovenské Charity a další. Spolupráce spočívala a spočívá v předávání informací, nabídek pomoci, předkládání projektů
ucházejících se o dotace, v materiální i finanční pomoci apod. Partnerské zahraniční Charity navíc zprostředkovaly
finanční pomoc z Evropské unie a od německé a rakouské vlády. Diecézní charita z rakouského Linze a Caritas
Nederlanden poskytly v prvních týdnech automobily pro rozvoz nejpotřebnější humanitární pomoci.

Rychlost, s jakou pomoc přicházela, její množství, vynalézavost partnerů, jejich vytrvalost a samozřejmost ze
strany dárců byly a jsou pro nás,  kteří pomoc organizujeme, povzbuzením a „pohonnými hmotami” do dalších  měsíců
a let. Jak jinak pomoci všem postiženým, než touto sounáležitostí srdcí, která posiluje a přináší konkrétní pomoc
duševní i materiální?

„ZPRÁVA O POMOCI BLIŽNÍM” si nečiní nárok na dokonalou informaci o tomto díle pomoci. Snaží se být
spíše solidním sdělením o probíhající pomoci, která  ještě nekončí, protože Charita slíbila hned na počátku loňských
záplav, že  s postiženými zůstane až do konce. Ten však stále není zřetelný, neboť následky se velmi těžce odstraňují.

Náš přehled obsahuje mnoho statistických údajů o finanční i materiální pomoci. Protože však pomoc stále
probíhá a celkové uzávěrky nejsou vždy možné k jednomu datu, obsahuje Zpráva také neúplné údaje. Kromě toho
Česká katolická charita nepracuje centralisticky. Každý právní subjekt, kterých je v ČKCH téměř sto, organizuje pomoc
ve spolupráci se středisky diecézních Charit či Sekretariátem ČKCH v Praze i zcela samostatně. Přesné informace
budeme moci zveřejnit až po konečném vyúčtování. Předpokládaným termínem je konec roku 1999.

Pomoc při odstraňování následků povodní bude zřejmě pokračovat, ale již výhradně pod administrativní správou
jednotlivých charitních subjektů.



1010101010

Olomouc – kOlomouc – kOlomouc – kOlomouc – kOlomouc – kararararardinál Milosladinál Milosladinál Milosladinál Milosladinál Miloslav Vlk mezi ev Vlk mezi ev Vlk mezi ev Vlk mezi ev Vlk mezi evvvvvakakakakakuououououovvvvvanými lidmianými lidmianými lidmianými lidmianými lidmi

Olomouc-Lazce 1Olomouc-Lazce 1Olomouc-Lazce 1Olomouc-Lazce 1Olomouc-Lazce 10. č0. č0. č0. č0. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777



1111111111

PRPRPRPRPRVVVVVOOOOOTNÍ POMOC ČKTNÍ POMOC ČKTNÍ POMOC ČKTNÍ POMOC ČKTNÍ POMOC ČKCH PŘI POCH PŘI POCH PŘI POCH PŘI POCH PŘI POVVVVVODNIODNIODNIODNIODNI

PRPRPRPRPRVNÍ DNYVNÍ DNYVNÍ DNYVNÍ DNYVNÍ DNY

Oba sOba sOba sOba sOba státní svtátní svtátní svtátní svtátní svátky v prátky v prátky v prátky v prátky v prvním čvním čvním čvním čvním čererererervvvvvencoencoencoencoencovvvvvém týdnu loňského rém týdnu loňského rém týdnu loňského rém týdnu loňského rém týdnu loňského rokokokokoku přu přu přu přu připadly na víkipadly na víkipadly na víkipadly na víkipadly na víkendoendoendoendoendovvvvvé dné dné dné dné dnyyyyy. Lidé. Lidé. Lidé. Lidé. Lidé
se rse rse rse rse rozjížděli na doozjížděli na doozjížděli na doozjížděli na doozjížděli na dovvvvvolenou, něktolenou, něktolenou, něktolenou, něktolenou, některererereré moré moré moré moré moraaaaavvvvvské vské vské vské vské vesnice besnice besnice besnice besnice byly svyly svyly svyly svyly svátátátátátečně naladěnečně naladěnečně naladěnečně naladěnečně naladěny na nedělní hodyy na nedělní hodyy na nedělní hodyy na nedělní hodyy na nedělní hody, V, V, V, V, Velehrelehrelehrelehrelehradadadadad
se přse přse přse přse připripripripripraaaaavvvvvooooovvvvval na pouť a seal na pouť a seal na pouť a seal na pouť a seal na pouť a setkání mladých. Sobotkání mladých. Sobotkání mladých. Sobotkání mladých. Sobotkání mladých. Sobotní déšťtní déšťtní déšťtní déšťtní déšť, kt, kt, kt, kt, kterererererý se ješý se ješý se ješý se ješý se ještě po poledni tvtě po poledni tvtě po poledni tvtě po poledni tvtě po poledni tvářářářářářil jakil jakil jakil jakil jako běžnéo běžnéo běžnéo běžnéo běžné
„š„š„š„š„škkkkkarararararedé“edé“edé“edé“edé“ počasí, však ods počasí, však ods počasí, však ods počasí, však ods počasí, však odstttttararararartttttooooovvvvval běsnící val běsnící val běsnící val běsnící val běsnící vodní laodní laodní laodní laodní lavinu. Pvinu. Pvinu. Pvinu. Pvinu. Pooooovvvvvodňoodňoodňoodňoodňovvvvvá vlna se přá vlna se přá vlna se přá vlna se přá vlna se přihnala na Brihnala na Brihnala na Brihnala na Brihnala na Broumooumooumooumooumovvvvvsksksksksko,o,o,o,o,
BrBrBrBrBruntálskuntálskuntálskuntálskuntálsko, Jesenicko, Jesenicko, Jesenicko, Jesenicko, Jesenicko, abo, abo, abo, abo, aby během něky během něky během něky během něky během několikolikolikolikolika dní doka dní doka dní doka dní doka dní dokončila svončila svončila svončila svončila své dílo zkázy na jižní Moré dílo zkázy na jižní Moré dílo zkázy na jižní Moré dílo zkázy na jižní Moré dílo zkázy na jižní Moraaaaavě. Vvě. Vvě. Vvě. Vvě. Voda zasáhlaoda zasáhlaoda zasáhlaoda zasáhlaoda zasáhla
do živdo živdo živdo živdo živooooottttta tisíců lidí i zvířa tisíců lidí i zvířa tisíců lidí i zvířa tisíců lidí i zvířa tisíců lidí i zvířat a změnila krat a změnila krat a změnila krat a změnila krat a změnila krajinu k obrajinu k obrajinu k obrajinu k obrajinu k obrazu svazu svazu svazu svazu svému.ému.ému.ému.ému.

NIKDO NETUŠIL...NIKDO NETUŠIL...NIKDO NETUŠIL...NIKDO NETUŠIL...NIKDO NETUŠIL...

PONDĚLÍ 7PONDĚLÍ 7PONDĚLÍ 7PONDĚLÍ 7PONDĚLÍ 7. ČER. ČER. ČER. ČER. ČERVENCE AŽ SVENCE AŽ SVENCE AŽ SVENCE AŽ SVENCE AŽ STŘEDTŘEDTŘEDTŘEDTŘEDA 9. ČERA 9. ČERA 9. ČERA 9. ČERA 9. ČERVENCEVENCEVENCEVENCEVENCE
„„„„„V pondělí v rV pondělí v rV pondělí v rV pondělí v rV pondělí v ranních hodinách již nebanních hodinách již nebanních hodinách již nebanních hodinách již nebanních hodinách již nebylo moylo moylo moylo moylo možné se k budožné se k budožné se k budožné se k budožné se k budově Charitvě Charitvě Charitvě Charitvě Charity v Hlučínsy v Hlučínsy v Hlučínsy v Hlučínsy v Hlučínské ulici přké ulici přké ulici přké ulici přké ulici přiblížit,iblížit,iblížit,iblížit,iblížit,

neboť jí prneboť jí prneboť jí prneboť jí prneboť jí proooootéktéktéktéktékala kala kala kala kala kalná řalná řalná řalná řalná řekekekekeka až do výše oka až do výše oka až do výše oka až do výše oka až do výše oken. Silný pren. Silný pren. Silný pren. Silný pren. Silný proud soud soud soud soud strtrtrtrtrhávhávhávhávhával vše, co bal vše, co bal vše, co bal vše, co bal vše, co bylo v cesylo v cesylo v cesylo v cesylo v cestě – i ktě – i ktě – i ktě – i ktě – i kontontontontonteeeeejnerjnerjnerjnerjner,,,,,
ktktktktkterererererý se zasý se zasý se zasý se zasý se zastttttaaaaavil u dvvil u dvvil u dvvil u dvvil u dveřeřeřeřeří Charití Charití Charití Charití Charityyyyy. Znič. Znič. Znič. Znič. Zničeneneneneny by by by by byly vyly vyly vyly vyly vozozozozozooooovkvkvkvkvka i chodníka i chodníka i chodníka i chodníka i chodník. Došlo k silnému podmáč. Došlo k silnému podmáč. Došlo k silnému podmáč. Došlo k silnému podmáč. Došlo k silnému podmáčení budoení budoení budoení budoení budovy ažvy ažvy ažvy ažvy až
do hloubky dvdo hloubky dvdo hloubky dvdo hloubky dvdo hloubky dvou meou meou meou meou metrtrtrtrtrů. Kvůli rů. Kvůli rů. Kvůli rů. Kvůli rů. Kvůli rozbitým oknům a dvozbitým oknům a dvozbitým oknům a dvozbitým oknům a dvozbitým oknům a dveřeřeřeřeřím jsme nemohli budoím jsme nemohli budoím jsme nemohli budoím jsme nemohli budoím jsme nemohli budovu uzavu uzavu uzavu uzavu uzavřvřvřvřvřít,“ ít,“ ít,“ ít,“ ít,“ popisupopisupopisupopisupopisuje začátje začátje začátje začátje začátekekekekek
popopopopovvvvvodňoodňoodňoodňoodňovvvvvé vlné vlné vlné vlné vlny v Krnoy v Krnoy v Krnoy v Krnoy v Krnově řvě řvě řvě řvě ředitediteditediteditelkelkelkelkelka ta ta ta ta tamní Charitamní Charitamní Charitamní Charitamní Charity Zity Zity Zity Zity Zita Bednářa Bednářa Bednářa Bednářa Bednářooooovvvvvá. Ješá. Ješá. Ješá. Ješá. Ještě v sobotě v sobotě v sobotě v sobotě v sobotu se sešli charitní prtu se sešli charitní prtu se sešli charitní prtu se sešli charitní prtu se sešli charitní pracoacoacoacoacovvvvv-----
níci na mši svníci na mši svníci na mši svníci na mši svníci na mši svaté na Cvilíně. V tu chaté na Cvilíně. V tu chaté na Cvilíně. V tu chaté na Cvilíně. V tu chaté na Cvilíně. V tu chvíli nikdo nevíli nikdo nevíli nikdo nevíli nikdo nevíli nikdo netušil, žtušil, žtušil, žtušil, žtušil, že o dve o dve o dve o dve o dva dna dna dna dna dny později se už do pry později se už do pry později se už do pry později se už do pry později se už do práce nedosáce nedosáce nedosáce nedosáce nedostttttanou,anou,anou,anou,anou,
žžžžže charitní dům i aute charitní dům i aute charitní dům i aute charitní dům i aute charitní dům i auta budou uta budou uta budou uta budou uta budou utopenopenopenopenopeny pod vy pod vy pod vy pod vy pod vodou a nánosy bahna. Přodou a nánosy bahna. Přodou a nánosy bahna. Přodou a nánosy bahna. Přodou a nánosy bahna. Přesesesesesttttto bo bo bo bo byla jeyla jeyla jeyla jeyla jejich prjich prjich prjich prjich první svní svní svní svní stttttarararararososososost za-t za-t za-t za-t za-
jisjisjisjisjistit péči klientům. Stit péči klientům. Stit péči klientům. Stit péči klientům. Stit péči klientům. Střtřtřtřtřediskediskediskediskediska charitní ošea charitní ošea charitní ošea charitní ošea charitní ošetřtřtřtřtřooooovvvvvatatatatatelské a pečelské a pečelské a pečelské a pečelské a pečooooovvvvvatatatatatelské službelské službelské službelské službelské služby ney ney ney ney nejen v Krnojen v Krnojen v Krnojen v Krnojen v Krnově, ale vvě, ale vvě, ale vvě, ale vvě, ale ve všeche všeche všeche všeche všech
zatzatzatzatzatopených obcích a měsopených obcích a měsopených obcích a měsopených obcích a měsopených obcích a městttttech zajišťech zajišťech zajišťech zajišťech zajišťooooovvvvvala rala rala rala rala rozvozvozvozvozvoz obědů a péči klientům všemi mooz obědů a péči klientům všemi mooz obědů a péči klientům všemi mooz obědů a péči klientům všemi mooz obědů a péči klientům všemi možnými pržnými pržnými pržnými pržnými prososososostřtřtřtřtředky –edky –edky –edky –edky –
na loďkách, vrna loďkách, vrna loďkách, vrna loďkách, vrna loďkách, vrtulníkytulníkytulníkytulníkytulníky, hasičskými a v, hasičskými a v, hasičskými a v, hasičskými a v, hasičskými a vooooojenskými autjenskými autjenskými autjenskými autjenskými autyyyyy, na k, na k, na k, na k, na kolech, brolech, brolech, brolech, brolech, broděním apod. V Krnooděním apod. V Krnooděním apod. V Krnooděním apod. V Krnooděním apod. V Krnově napřvě napřvě napřvě napřvě napříkladíkladíkladíkladíklad
nosil jednu pečnosil jednu pečnosil jednu pečnosil jednu pečnosil jednu pečooooovvvvvatatatatatelkelkelkelkelku vyu vyu vyu vyu vysoksoksoksoksokou vou vou vou vou vodou manžodou manžodou manžodou manžodou manžel na rel na rel na rel na rel na ramenou. V charitním domě v Opaamenou. V charitním domě v Opaamenou. V charitním domě v Opaamenou. V charitním domě v Opaamenou. V charitním domě v Opavě a v budově a v budově a v budově a v budově a v budověvěvěvěvě
blízké šblízké šblízké šblízké šblízké škkkkkoly boly boly boly boly bylo zřylo zřylo zřylo zřylo zřízízízízízeno lékeno lékeno lékeno lékeno lékařské a záchrařské a záchrařské a záchrařské a záchrařské a záchranářské sanářské sanářské sanářské sanářské střtřtřtřtřediskediskediskediskedisko. Opao. Opao. Opao. Opao. Opavvvvvské Charitě se tské Charitě se tské Charitě se tské Charitě se tské Charitě se toooootiž stiž stiž stiž stiž sttttteeeeejně jakjně jakjně jakjně jakjně jakooooo
ArArArArArcidiecézní charitě Olomouc podařcidiecézní charitě Olomouc podařcidiecézní charitě Olomouc podařcidiecézní charitě Olomouc podařcidiecézní charitě Olomouc podařilo získilo získilo získilo získilo získat náhrat náhrat náhrat náhrat náhradní elektrický zdradní elektrický zdradní elektrický zdradní elektrický zdradní elektrický zdroooooj. Prj. Prj. Prj. Prj. Proooootttttooooožžžžže měse měse měse měse městská pečtská pečtská pečtská pečtská pečooooovvvvvatatatatatelskáelskáelskáelskáelská
služba zkslužba zkslužba zkslužba zkslužba zkolaboolaboolaboolaboolabovvvvvala, sesala, sesala, sesala, sesala, sestrtrtrtrtry z CHOPS, přy z CHOPS, přy z CHOPS, přy z CHOPS, přy z CHOPS, přesesesesestttttooooožžžžže někte někte někte někte některererereré měly vyté měly vyté měly vyté měly vyté měly vytopené bopené bopené bopené bopené bytytytytytyyyyy, si vzaly na s, si vzaly na s, si vzaly na s, si vzaly na s, si vzaly na stttttarararararososososost tt tt tt tt také jeaké jeaké jeaké jeaké jejíjíjíjíjí
klientklientklientklientklientelu.elu.elu.elu.elu.

CharitCharitCharitCharitCharity jaky jaky jaky jaky jako pro pro pro pro první ovní ovní ovní ovní ottttteeeeevřvřvřvřvřely humanitární sklady a vydávely humanitární sklady a vydávely humanitární sklady a vydávely humanitární sklady a vydávely humanitární sklady a vydávaly téměř okaly téměř okaly téměř okaly téměř okaly téměř okamžitě balenou vamžitě balenou vamžitě balenou vamžitě balenou vamžitě balenou vodu, základníodu, základníodu, základníodu, základníodu, základní
popopopopotrtrtrtrtraaaaavinvinvinvinvinyyyyy, obleč, obleč, obleč, obleč, oblečení, hení, hení, hení, hení, hyyyyygienické pogienické pogienické pogienické pogienické potřtřtřtřtřebebebebebyyyyy. Jen v Otr. Jen v Otr. Jen v Otr. Jen v Otr. Jen v Otrokokokokokooooovicích v pondělí centrvicích v pondělí centrvicích v pondělí centrvicích v pondělí centrvicích v pondělí centrální humanitární sklad ne-ální humanitární sklad ne-ální humanitární sklad ne-ální humanitární sklad ne-ální humanitární sklad ne-
sloužil, prsloužil, prsloužil, prsloužil, prsloužil, proooootttttooooožžžžže pře pře pře pře přísísísísístupotupotupotupotupovvvvvé cesé cesé cesé cesé cesttttty již by již by již by již by již byly zcela pod vyly zcela pod vyly zcela pod vyly zcela pod vyly zcela pod vodou. Se sodou. Se sodou. Se sodou. Se sodou. Se sttttteeeeejnou rjnou rjnou rjnou rjnou ryyyyychloschloschloschloschlostí jaktí jaktí jaktí jaktí jako se vypro se vypro se vypro se vypro se vyprazdňoazdňoazdňoazdňoazdňovvvvvalyalyalyalyaly,,,,,
se sklady naplňose sklady naplňose sklady naplňose sklady naplňose sklady naplňovvvvvaly dodávkaly dodávkaly dodávkaly dodávkaly dodávkami z diecézních Charit z Hrami z diecézních Charit z Hrami z diecézních Charit z Hrami z diecézních Charit z Hrami z diecézních Charit z Hradce Kradce Kradce Kradce Kradce Králoáloáloáloálovvvvvé, Brna, Lité, Brna, Lité, Brna, Lité, Brna, Lité, Brna, Litoměřoměřoměřoměřoměřic, Plzně. Briskněic, Plzně. Briskněic, Plzně. Briskněic, Plzně. Briskněic, Plzně. Briskně
rrrrreagoeagoeagoeagoeagovvvvvala Česká maltézská pomoc, jeala Česká maltézská pomoc, jeala Česká maltézská pomoc, jeala Česká maltézská pomoc, jeala Česká maltézská pomoc, jejíž dobrjíž dobrjíž dobrjíž dobrjíž dobrooooovvvvvolníci z Prolníci z Prolníci z Prolníci z Prolníci z Prahahahahahy a Českých Budějoy a Českých Budějoy a Českých Budějoy a Českých Budějoy a Českých Budějovic dovic dovic dovic dovic dovvvvvezli jakezli jakezli jakezli jakezli jako pro pro pro pro prvnívnívnívnívní
do Olomouce vdo Olomouce vdo Olomouce vdo Olomouce vdo Olomouce vodu. Nodu. Nodu. Nodu. Nodu. Nelzelzelzelzelze opomenout oke opomenout oke opomenout oke opomenout oke opomenout okamžité nabídky pomoci desítamžité nabídky pomoci desítamžité nabídky pomoci desítamžité nabídky pomoci desítamžité nabídky pomoci desítek fek fek fek fek fiririririrem, podniků, nezatem, podniků, nezatem, podniků, nezatem, podniků, nezatem, podniků, nezatopenýchopenýchopenýchopenýchopených
Charit zCharit zCharit zCharit zCharit ze vzdálenějších míse vzdálenějších míse vzdálenějších míse vzdálenějších míse vzdálenějších míst i jednot i jednot i jednot i jednot i jednotlivtlivtlivtlivtlivců z celé rců z celé rců z celé rců z celé rců z celé republikyepublikyepublikyepublikyepubliky, později i z, později i z, později i z, později i z, později i ze zahre zahre zahre zahre zahraničí. aničí. aničí. aničí. aničí. „Zjišť„Zjišť„Zjišť„Zjišť„Zjišťooooovvvvvali jsme samiali jsme samiali jsme samiali jsme samiali jsme sami
přpřpřpřpřesný počesný počesný počesný počesný počeeeeet post post post post postižtižtižtižtižených lidí, kených lidí, kených lidí, kených lidí, kených lidí, kolik z tolik z tolik z tolik z tolik z toho je dětí, soho je dětí, soho je dětí, soho je dětí, soho je dětí, stttttarararararých a nemocných. Ných a nemocných. Ných a nemocných. Ných a nemocných. Ných a nemocných. Na ně jsme se zaměřa ně jsme se zaměřa ně jsme se zaměřa ně jsme se zaměřa ně jsme se zaměřili. V prili. V prili. V prili. V prili. V prvvvvv-----
ních dnech dosních dnech dosních dnech dosních dnech dosních dnech dostttttali všichni, kdo bali všichni, kdo bali všichni, kdo bali všichni, kdo bali všichni, kdo byli zaplayli zaplayli zaplayli zaplayli zaplavvvvveni, od nás poeni, od nás poeni, od nás poeni, od nás poeni, od nás potrtrtrtrtraaaaavinovinovinovinovinovvvvvé balíčky podle počtu osob v ré balíčky podle počtu osob v ré balíčky podle počtu osob v ré balíčky podle počtu osob v ré balíčky podle počtu osob v rodině,odině,odině,odině,odině,
rrrrrodinodinodinodinodiny s malými dětmi ješy s malými dětmi ješy s malými dětmi ješy s malými dětmi ješy s malými dětmi ještě dětstě dětstě dětstě dětstě dětské balíčkyké balíčkyké balíčkyké balíčkyké balíčky,“,“,“,“,“ popisu popisu popisu popisu popisuje výdeje výdeje výdeje výdeje výdej humanitární pomoci v Opaj humanitární pomoci v Opaj humanitární pomoci v Opaj humanitární pomoci v Opaj humanitární pomoci v Opavě Dagmar Sližově Dagmar Sližově Dagmar Sližově Dagmar Sližově Dagmar Sližovvvvvá,á,á,á,á,
asisasisasisasisasistttttentkentkentkentkentka řa řa řa řa ředitediteditediteditelky telky telky telky telky tamní Charitamní Charitamní Charitamní Charitamní Charityyyyy. K. K. K. K. Katatatatateřeřeřeřeřinkyinkyinkyinkyinky, kde Charit, kde Charit, kde Charit, kde Charit, kde Charita sídlí, zůsa sídlí, zůsa sídlí, zůsa sídlí, zůsa sídlí, zůstttttaly čtaly čtaly čtaly čtaly čtyřyřyřyřyři dni dni dni dni dny odřy odřy odřy odřy odřezané od osezané od osezané od osezané od osezané od ostttttatníchatníchatníchatníchatních
čásčásčásčásčástí Opatí Opatí Opatí Opatí Opavyvyvyvyvy. . . . . „Mohli jsme se dos„Mohli jsme se dos„Mohli jsme se dos„Mohli jsme se dos„Mohli jsme se dostttttat jen do Hošat jen do Hošat jen do Hošat jen do Hošat jen do Hoštic. Ttic. Ttic. Ttic. Ttic. Tamní pan famní pan famní pan famní pan famní pan farararararář naloář naloář naloář naloář naložil vlasžil vlasžil vlasžil vlasžil vlastní auttní auttní auttní auttní auto poo poo poo poo potrtrtrtrtraaaaavinami avinami avinami avinami avinami a
vvvvvodou a rodou a rodou a rodou a rodou a rozvozvozvozvozvážážážážážel je do Krel je do Krel je do Krel je do Krel je do Kraaaaavvvvvař a osař a osař a osař a osař a ostttttatních zatatních zatatních zatatních zatatních zatopených obcí.“opených obcí.“opených obcí.“opených obcí.“opených obcí.“

„Pr„Pr„Pr„Pr„První dnvní dnvní dnvní dnvní dny by by by by byl chaos. Nikdo nic neyl chaos. Nikdo nic neyl chaos. Nikdo nic neyl chaos. Nikdo nic neyl chaos. Nikdo nic nevěděl. Začali jsme s vydávvěděl. Začali jsme s vydávvěděl. Začali jsme s vydávvěděl. Začali jsme s vydávvěděl. Začali jsme s vydáváním oblečáním oblečáním oblečáním oblečáním oblečení z holandsení z holandsení z holandsení z holandsení z holandské zásilkyké zásilkyké zásilkyké zásilkyké zásilky,,,,,
ktktktktkterererereré jsme měli ré jsme měli ré jsme měli ré jsme měli ré jsme měli roztřoztřoztřoztřoztříděno, jeho poíděno, jeho poíděno, jeho poíděno, jeho poíděno, jeho potřtřtřtřtřeba beba beba beba beba byla akyla akyla akyla akyla akutní,“utní,“utní,“utní,“utní,“ vzpomíná Mar vzpomíná Mar vzpomíná Mar vzpomíná Mar vzpomíná Martin Prtin Prtin Prtin Prtin Pražákažákažákažákažák, ř, ř, ř, ř, ředitediteditediteditel Charitel Charitel Charitel Charitel Charity Osy Osy Osy Osy Ostrtrtrtrtraaaaavvvvva.a.a.a.a.
PPPPPak se spoak se spoak se spoak se spoak se spojili s jednojili s jednojili s jednojili s jednojili s jednotlivými ostlivými ostlivými ostlivými ostlivými ostrtrtrtrtraaaaavvvvvskými obskými obskými obskými obskými obvvvvvody a během půl dne začali podle jeody a během půl dne začali podle jeody a během půl dne začali podle jeody a během půl dne začali podle jeody a během půl dne začali podle jejich pojich pojich pojich pojich požadažadažadažadažadavků vydávvků vydávvků vydávvků vydávvků vydávatatatatat
humanitární pomoc. Zásobili plenami shumanitární pomoc. Zásobili plenami shumanitární pomoc. Zásobili plenami shumanitární pomoc. Zásobili plenami shumanitární pomoc. Zásobili plenami stttttarararararé lidi zé lidi zé lidi zé lidi zé lidi ze zate zate zate zate zatopeného domoopeného domoopeného domoopeného domoopeného domovvvvva důchodců, ka důchodců, ka důchodců, ka důchodců, ka důchodců, kam po opadnutíam po opadnutíam po opadnutíam po opadnutíam po opadnutí
vvvvvody doprody doprody doprody doprody dopraaaaavvvvvooooovvvvvali dezinfali dezinfali dezinfali dezinfali dezinfekční prekční prekční prekční prekční prososososostřtřtřtřtředkyedkyedkyedkyedky. Pr. Pr. Pr. Pr. První den po povní den po povní den po povní den po povní den po povvvvvodních rodních rodních rodních rodních rozvozvozvozvozvážážážážáželi Oseli Oseli Oseli Oseli Ostrtrtrtrtraaaaavšvšvšvšvští čaj, doktí čaj, doktí čaj, doktí čaj, doktí čaj, dokonceonceonceonceonce
s rs rs rs rs rumem.umem.umem.umem.umem. „ „ „ „ „VVVVVe se se se se střtřtřtřtředu jsme jeli do predu jsme jeli do predu jsme jeli do predu jsme jeli do predu jsme jeli do práce přáce přáce přáce přáce přes Hres Hres Hres Hres Hrušoušoušoušoušov v v v v (měs(měs(měs(měs(městská částská částská částská částská část Ost Ost Ost Ost Ostrtrtrtrtraaaaavy – pozn. rvy – pozn. rvy – pozn. rvy – pozn. rvy – pozn. red.)ed.)ed.)ed.)ed.), t, t, t, t, tam se vam se vam se vam se vam se valilaalilaalilaalilaalila
vvvvvoda jakoda jakoda jakoda jakoda jako do bazénu. Přo do bazénu. Přo do bazénu. Přo do bazénu. Přo do bazénu. Přes něj jsme se už nedoses něj jsme se už nedoses něj jsme se už nedoses něj jsme se už nedoses něj jsme se už nedostttttali. Čásali. Čásali. Čásali. Čásali. Část obt obt obt obt obyvyvyvyvyvatatatatatel bel bel bel bel byla v noci eyla v noci eyla v noci eyla v noci eyla v noci evvvvvakakakakakuououououovvvvvána, dosána, dosána, dosána, dosána, dost lidí tt lidí tt lidí tt lidí tt lidí tamamamamam
ale zůsale zůsale zůsale zůsale zůstttttalo. Písalo. Písalo. Písalo. Písalo. Pískkkkkali na píšťali na píšťali na píšťali na píšťali na píšťalkyalkyalkyalkyalky, v, v, v, v, volali, mávolali, mávolali, mávolali, mávolali, mávali. Ale nikde nebali. Ale nikde nebali. Ale nikde nebali. Ale nikde nebali. Ale nikde nebyli ani hasiči, ani vyli ani hasiči, ani vyli ani hasiči, ani vyli ani hasiči, ani vyli ani hasiči, ani vooooojáci. Pjáci. Pjáci. Pjáci. Pjáci. Podařodařodařodařodařilo se nám přilo se nám přilo se nám přilo se nám přilo se nám přeseseseses
ššššštáb Čestáb Čestáb Čestáb Čestáb České tké tké tké tké teleeleeleeleelevizvizvizvizvize se doe se doe se doe se doe se dovvvvvolat na policii. Doolat na policii. Doolat na policii. Doolat na policii. Doolat na policii. Dojeli jsme na Charitu, do vjeli jsme na Charitu, do vjeli jsme na Charitu, do vjeli jsme na Charitu, do vjeli jsme na Charitu, do várárárárárnice nanice nanice nanice nanice navvvvvařařařařařili čaj s rili čaj s rili čaj s rili čaj s rili čaj s rumem a vzaliumem a vzaliumem a vzaliumem a vzaliumem a vzali
dekydekydekydekydeky. Asi za hodinu a půl př. Asi za hodinu a půl př. Asi za hodinu a půl př. Asi za hodinu a půl př. Asi za hodinu a půl přiiiiijeli do Hrjeli do Hrjeli do Hrjeli do Hrjeli do Hrušoušoušoušoušovvvvva hasiči s auta hasiči s auta hasiči s auta hasiči s auta hasiči s autobusyobusyobusyobusyobusy. Byli vy. Byli vy. Byli vy. Byli vy. Byli vyčččččerererererpaní po dvpaní po dvpaní po dvpaní po dvpaní po dvanáctihodinoanáctihodinoanáctihodinoanáctihodinoanáctihodinovvvvvé aké aké aké aké akci,ci,ci,ci,ci,
ssssstrtrtrtrtrašně vymrašně vymrašně vymrašně vymrašně vymrzlí, hladozlí, hladozlí, hladozlí, hladozlí, hladoví. Čaj jim přví. Čaj jim přví. Čaj jim přví. Čaj jim přví. Čaj jim přišel vhod. Až jeden z nich řišel vhod. Až jeden z nich řišel vhod. Až jeden z nich řišel vhod. Až jeden z nich řišel vhod. Až jeden z nich řekl, tekl, tekl, tekl, tekl, tam je ram je ram je ram je ram je rum, tum, tum, tum, tum, to nemůžu, jsem řo nemůžu, jsem řo nemůžu, jsem řo nemůžu, jsem řo nemůžu, jsem řidič. Šliidič. Šliidič. Šliidič. Šliidič. Šli
jsme tjsme tjsme tjsme tjsme tedy za jeho šéfedy za jeho šéfedy za jeho šéfedy za jeho šéfedy za jeho šéfem, jen si přem, jen si přem, jen si přem, jen si přem, jen si přivivivivivoněl – toněl – toněl – toněl – toněl – to je aro je aro je aro je aro je aroma.“oma.“oma.“oma.“oma.“

PPPPPomoc zatomoc zatomoc zatomoc zatomoc zatopeným a zdeopeným a zdeopeným a zdeopeným a zdeopeným a zdevvvvvasasasasastttttooooovvvvvaným obcím na Braným obcím na Braným obcím na Braným obcím na Braným obcím na Bruntálskuntálskuntálskuntálskuntálsku a Jesenicku a Jesenicku a Jesenicku a Jesenicku a Jesenicku si hned v pru si hned v pru si hned v pru si hned v pru si hned v prvních dnechvních dnechvních dnechvních dnechvních dnech
vzaly na svzaly na svzaly na svzaly na svzaly na stttttarararararososososost Charitt Charitt Charitt Charitt Charita Zábřa Zábřa Zábřa Zábřa Zábřeh a Diecézní Chariteh a Diecézní Chariteh a Diecézní Chariteh a Diecézní Chariteh a Diecézní Charita Hra Hra Hra Hra Hradec Kradec Kradec Kradec Kradec Králoáloáloáloálovvvvvé. Té. Té. Té. Té. Tententententento již to již to již to již to již tak zapomenutý krak zapomenutý krak zapomenutý krak zapomenutý krak zapomenutý kraj vaj vaj vaj vaj vodaodaodaodaoda



1212121212

pospospospospostihla snad netihla snad netihla snad netihla snad netihla snad nejvíce. Krjvíce. Krjvíce. Krjvíce. Krjvíce. Kromě zbořomě zbořomě zbořomě zbořomě zbořených domů a vytených domů a vytených domů a vytených domů a vytených domů a vytopených bopených bopených bopených bopených bytů si zde řytů si zde řytů si zde řytů si zde řytů si zde řeky našly noeky našly noeky našly noeky našly noeky našly novvvvvá ká ká ká ká korororororytytytytyta, poa, poa, poa, poa, povvvvvodeňodeňodeňodeňodeň
znezneznezneznetvtvtvtvtvořořořořořila krila krila krila krila krajinu, zničila silnice, mosajinu, zničila silnice, mosajinu, zničila silnice, mosajinu, zničila silnice, mosajinu, zničila silnice, mosttttty a zdry a zdry a zdry a zdry a zdroooooje pitné vje pitné vje pitné vje pitné vje pitné vodyodyodyodyody. N. N. N. N. Není tení tení tení tení tedy divu, žedy divu, žedy divu, žedy divu, žedy divu, že v tu dobu hre v tu dobu hre v tu dobu hre v tu dobu hre v tu dobu hranice diecé-anice diecé-anice diecé-anice diecé-anice diecé-
zí přzí přzí přzí přzí přesesesesestttttaly být důlealy být důlealy být důlealy být důlealy být důležité, pržité, pržité, pržité, pržité, proooootttttooooožžžžže pomoc odke pomoc odke pomoc odke pomoc odke pomoc odkudkudkudkudkudkoliv boliv boliv boliv boliv byla vítána. Kryla vítána. Kryla vítána. Kryla vítána. Kryla vítána. Kromě charitních promě charitních promě charitních promě charitních promě charitních pracoacoacoacoacovníků řvníků řvníků řvníků řvníků ředitediteditediteditelelelelel
zábřzábřzábřzábřzábřeeeeežské Charitžské Charitžské Charitžské Charitžské Charity Vy Vy Vy Vy Václaáclaáclaáclaáclav Kv Kv Kv Kv Keprepreprepreprt t t t t „nasadil do ak„nasadil do ak„nasadil do ak„nasadil do ak„nasadil do akce“ce“ce“ce“ce“ t t t t také skaké skaké skaké skaké skautautautautautyyyyy, je, je, je, je, jejichž pomoc vjichž pomoc vjichž pomoc vjichž pomoc vjichž pomoc velmi ocenil. elmi ocenil. elmi ocenil. elmi ocenil. elmi ocenil. ŘŘŘŘŘeditediteditediteditel DCHel DCHel DCHel DCHel DCH
HrHrHrHrHradec Kradec Kradec Kradec Kradec Králoáloáloáloálovvvvvé Jiřé Jiřé Jiřé Jiřé Jiří Sí Sí Sí Sí Sttttteeeeejskjskjskjskjskal, přal, přal, přal, přal, přesesesesestttttooooožžžžže i e i e i e i e i „jeho úz„jeho úz„jeho úz„jeho úz„jeho území“emí“emí“emí“emí“ (Ús (Ús (Ús (Ús (Ústtttteckeckeckeckeckoorooroorooroorlicklicklicklicklicko, Bro, Bro, Bro, Bro, Broumooumooumooumooumovvvvvsksksksksko, So, So, So, So, Svitvitvitvitvitaaaaavvvvvsksksksksko) vo) vo) vo) vo) voda za-oda za-oda za-oda za-oda za-
sáhla, vyrsáhla, vyrsáhla, vyrsáhla, vyrsáhla, vyrazil prazil prazil prazil prazil první dnvní dnvní dnvní dnvní dny podry podry podry podry podrobně zmapoobně zmapoobně zmapoobně zmapoobně zmapovvvvvat situaci na zatat situaci na zatat situaci na zatat situaci na zatat situaci na zatopeném Bropeném Bropeném Bropeném Bropeném Bruntálskuntálskuntálskuntálskuntálsku. u. u. u. u. „„„„„TTTTTam, kde bam, kde bam, kde bam, kde bam, kde byl syl syl syl syl stttttarararararososososostttttaaaaa
asasasasaspoň trpoň trpoň trpoň trpoň trochu orochu orochu orochu orochu organizačně schopnýganizačně schopnýganizačně schopnýganizačně schopnýganizačně schopný, t, t, t, t, to bo bo bo bo bylo vidět. Dokázal udrylo vidět. Dokázal udrylo vidět. Dokázal udrylo vidět. Dokázal udrylo vidět. Dokázal udržžžžžeeeeet lidi pohrt lidi pohrt lidi pohrt lidi pohrt lidi pohromadě a zomadě a zomadě a zomadě a zomadě a zorororororganizganizganizganizganizooooovvvvvat pomoc,“at pomoc,“at pomoc,“at pomoc,“at pomoc,“
popisupopisupopisupopisupopisuje J. Sje J. Sje J. Sje J. Sje J. Sttttteeeeejskjskjskjskjskal. Nal. Nal. Nal. Nal. Neeeeejhorší situace bjhorší situace bjhorší situace bjhorší situace bjhorší situace byla podle jeho sloyla podle jeho sloyla podle jeho sloyla podle jeho sloyla podle jeho slov v osadách nebo malých vv v osadách nebo malých vv v osadách nebo malých vv v osadách nebo malých vv v osadách nebo malých vsích, ktsích, ktsích, ktsích, ktsích, kterererereré nemajíé nemajíé nemajíé nemajíé nemají
vlasvlasvlasvlasvlastní samosprtní samosprtní samosprtní samosprtní samosprávu. Přávu. Přávu. Přávu. Přávu. Přímo v Hrímo v Hrímo v Hrímo v Hrímo v Hradci Kradci Kradci Kradci Kradci Králoáloáloáloálovvvvvé zřé zřé zřé zřé zřídila DCH v Nídila DCH v Nídila DCH v Nídila DCH v Nídila DCH v Nooooovvvvvém Aém Aém Aém Aém Adalberdalberdalberdalberdalbertinu sběrné stinu sběrné stinu sběrné stinu sběrné stinu sběrné střtřtřtřtřediskediskediskediskedisko, pro, pro, pro, pro, pro-o-o-o-o-
ssssstřtřtřtřtřednictvím mísednictvím mísednictvím mísednictvím mísednictvím místních sdělotních sdělotních sdělotních sdělotních sdělovvvvvacích pracích pracích pracích pracích prososososostřtřtřtřtředků infedků infedků infedků infedků informoormoormoormoormovvvvvala občanala občanala občanala občanala občany o sbíry o sbíry o sbíry o sbíry o sbírce a začala ece a začala ece a začala ece a začala ece a začala evidovidovidovidovidovvvvvat prat prat prat prat prvnívnívnívnívní
dobrdobrdobrdobrdobrooooovvvvvolné doprolné doprolné doprolné doprolné dopraaaaavvvvvce a nabídky pomoci. ce a nabídky pomoci. ce a nabídky pomoci. ce a nabídky pomoci. ce a nabídky pomoci. „„„„„TTTTTen den en den en den en den en den (s(s(s(s(střtřtřtřtředa 9. čeda 9. čeda 9. čeda 9. čeda 9. čererererervvvvvence – pozn. rence – pozn. rence – pozn. rence – pozn. rence – pozn. red.)ed.)ed.)ed.)ed.) jsme př jsme př jsme př jsme př jsme přímo od dárímo od dárímo od dárímo od dárímo od dár-----
ců obdrců obdrců obdrců obdrců obdržžžžželi 35.3eli 35.3eli 35.3eli 35.3eli 35.370,– k70,– k70,– k70,– k70,– korororororun,“un,“un,“un,“un,“ uv uv uv uv uvádí J. Sádí J. Sádí J. Sádí J. Sádí J. Sttttteeeeejskjskjskjskjskal.al.al.al.al.

V útV útV útV útV úterererererý (8. čý (8. čý (8. čý (8. čý (8. čererererervvvvvence) bence) bence) bence) bence) byl se souhlasem Sekryl se souhlasem Sekryl se souhlasem Sekryl se souhlasem Sekryl se souhlasem Sekreeeeetttttariátu České kariátu České kariátu České kariátu České kariátu České katatatatatolické charitolické charitolické charitolické charitolické charity (ČKy (ČKy (ČKy (ČKy (ČKCH) usCH) usCH) usCH) usCH) ustttttaaaaavvvvvenenenenen
v Olomouci Pv Olomouci Pv Olomouci Pv Olomouci Pv Olomouci Pooooovvvvvodňoodňoodňoodňoodňový švý švý švý švý štáb ČKtáb ČKtáb ČKtáb ČKtáb ČKCH (PŠ ČKCH (PŠ ČKCH (PŠ ČKCH (PŠ ČKCH (PŠ ČKCH) přCH) přCH) přCH) přCH) při Ari Ari Ari Ari Arcidiecézní charitě Olomouc (Acidiecézní charitě Olomouc (Acidiecézní charitě Olomouc (Acidiecézní charitě Olomouc (Acidiecézní charitě Olomouc (ACHO). TCHO). TCHO). TCHO). TCHO). To pro pro pro pro prooooottttto, žo, žo, žo, žo, žeeeee
se hanácká mese hanácká mese hanácká mese hanácká mese hanácká metrtrtrtrtropole sopole sopole sopole sopole stttttala jakýmsi nechtěným centrala jakýmsi nechtěným centrala jakýmsi nechtěným centrala jakýmsi nechtěným centrala jakýmsi nechtěným centrem poem poem poem poem povvvvvodní a todní a todní a todní a todní a také sídlem Úsaké sídlem Úsaké sídlem Úsaké sídlem Úsaké sídlem Ústřtřtřtřtředního poedního poedního poedního poedního povvvvvodňoodňoodňoodňoodňovvvvvéhoéhoéhoéhoého
ššššštábu, zřtábu, zřtábu, zřtábu, zřtábu, zřízízízízízeného vládou. Teného vládou. Teného vládou. Teného vládou. Teného vládou. Ten den ben den ben den ben den ben den bylo tylo tylo tylo tylo také zaloaké zaloaké zaloaké zaloaké založžžžženo Keno Keno Keno Keno Kontontontontonto Česká ko Česká ko Česká ko Česká ko Česká katatatatatolická charitolická charitolická charitolická charitolická charita – Pa – Pa – Pa – Pa – Pooooovvvvvodeň přodeň přodeň přodeň přodeň při olo-i olo-i olo-i olo-i olo-
moucké pobočce Kmoucké pobočce Kmoucké pobočce Kmoucké pobočce Kmoucké pobočce Komeromeromeromeromerční bankyční bankyční bankyční bankyční banky. . . . . „Snažíme se k„Snažíme se k„Snažíme se k„Snažíme se k„Snažíme se kontontontontontaktaktaktaktaktooooovvvvvat všechnat všechnat všechnat všechnat všechny  fy  fy  fy  fy  farararararní a oblasní a oblasní a oblasní a oblasní a oblastní Charittní Charittní Charittní Charittní Charity a mapoy a mapoy a mapoy a mapoy a mapovvvvvatatatatat
situaci. V noci bsituaci. V noci bsituaci. V noci bsituaci. V noci bsituaci. V noci byla přyla přyla přyla přyla přerererererušena dodávkušena dodávkušena dodávkušena dodávkušena dodávka elektrického pra elektrického pra elektrického pra elektrického pra elektrického proudu, nefunguoudu, nefunguoudu, nefunguoudu, nefunguoudu, nefungují tjí tjí tjí tjí telefelefelefelefelefonononononyyyyy, v, v, v, v, voda soda soda soda soda stále stále stále stále stále stttttoupá,“oupá,“oupá,“oupá,“oupá,“ píše píše píše píše píše
vvvvve sve sve sve sve svém poém poém poém poém povvvvvodňoodňoodňoodňoodňovvvvvém deníkém deníkém deníkém deníkém deníku řu řu řu řu ředitediteditediteditel Ael Ael Ael Ael ACHO JindřCHO JindřCHO JindřCHO JindřCHO Jindřich Suchánekich Suchánekich Suchánekich Suchánekich Suchánek. A. A. A. A. ACHO zachrCHO zachrCHO zachrCHO zachrCHO zachránil přánil přánil přánil přánil před úplnou tmou aed úplnou tmou aed úplnou tmou aed úplnou tmou aed úplnou tmou a
tichem malý agrtichem malý agrtichem malý agrtichem malý agrtichem malý agregát spregát spregát spregát spregát správávávávávce Kce Kce Kce Kce Karararararla Šišla Šišla Šišla Šišla Šiškykykykyky. . . . . „Zapo„Zapo„Zapo„Zapo„Zapojujujujujujeme tjeme tjeme tjeme tjeme teleeleeleeleelevizi, jeden počítvizi, jeden počítvizi, jeden počítvizi, jeden počítvizi, jeden počítač a rač a rač a rač a rač a rádio. A tádio. A tádio. A tádio. A tádio. A tak se charitníak se charitníak se charitníak se charitníak se charitní
popopopopovvvvvodňoodňoodňoodňoodňový švý švý švý švý štáb stáb stáb stáb stáb stávtávtávtávtává jedinou „svítící“ budoá jedinou „svítící“ budoá jedinou „svítící“ budoá jedinou „svítící“ budoá jedinou „svítící“ budovvvvvou v centrou v centrou v centrou v centrou v centru Olomouce. Aru Olomouce. Aru Olomouce. Aru Olomouce. Aru Olomouce. Arcibiscibiscibiscibiscibiskkkkkup olomoucký Jan Grup olomoucký Jan Grup olomoucký Jan Grup olomoucký Jan Grup olomoucký Jan Graubneraubneraubneraubneraubner
přpřpřpřpřerererererušuušuušuušuušuje doje doje doje doje dovvvvvolenou a je s námi v trolenou a je s námi v trolenou a je s námi v trolenou a je s námi v trolenou a je s námi v trvvvvvalém kalém kalém kalém kalém kontontontontontaktu,“aktu,“aktu,“aktu,“aktu,“ s s s s stttttooooojí dál v deníkjí dál v deníkjí dál v deníkjí dál v deníkjí dál v deníku. Vu. Vu. Vu. Vu. Ve se se se se střtřtřtřtředu redu redu redu redu ráno (9. čáno (9. čáno (9. čáno (9. čáno (9. čererererervvvvvence) seence) seence) seence) seence) se
dosdosdosdosdostttttaly do Olomouce praly do Olomouce praly do Olomouce praly do Olomouce praly do Olomouce první kvní kvní kvní kvní kusususususé infé infé infé infé informace o Tormace o Tormace o Tormace o Tormace o Trrrrroubkách. Olomoučtí však v tu dobu měli vlasoubkách. Olomoučtí však v tu dobu měli vlasoubkách. Olomoučtí však v tu dobu měli vlasoubkách. Olomoučtí však v tu dobu měli vlasoubkách. Olomoučtí však v tu dobu měli vlastníchtníchtníchtníchtních
ssssstttttarararararososososostí nad hlatí nad hlatí nad hlatí nad hlatí nad hlavu – vvu – vvu – vvu – vvu – voda soda soda soda soda stttttoupla natoupla natoupla natoupla natoupla natolikolikolikolikolik, ž, ž, ž, ž, že Úse Úse Úse Úse Ústřtřtřtřtřední poední poední poední poední povvvvvodňoodňoodňoodňoodňový švý švý švý švý štáb (vládní) se musel čttáb (vládní) se musel čttáb (vládní) se musel čttáb (vládní) se musel čttáb (vládní) se musel čtyřyřyřyřyřikrikrikrikrikrát sát sát sát sát stěhotěhotěhotěhotěhovvvvvat.at.at.at.at.
VVVVVoda z Moroda z Moroda z Moroda z Moroda z Moraaaaavy i z Byvy i z Byvy i z Byvy i z Byvy i z Byssssstřtřtřtřtřičky zalila všechničky zalila všechničky zalila všechničky zalila všechničky zalila všechny okry okry okry okry okrajoajoajoajoajovvvvvé čásé čásé čásé čásé části městi městi městi městi městtttta, bora, bora, bora, bora, bortily se domtily se domtily se domtily se domtily se domyyyyy, všechn, všechn, všechn, všechn, všechny mosy mosy mosy mosy mosttttty by by by by bylyylyylyylyyly
uzauzauzauzauzavřvřvřvřvřenenenenenyyyyy, ob, ob, ob, ob, obyvyvyvyvyvatatatatatele zatele zatele zatele zatele zatopených sídlišť eopených sídlišť eopených sídlišť eopených sídlišť eopených sídlišť evvvvvakakakakakuououououovvvvvali vali vali vali vali vooooojáci a záchrjáci a záchrjáci a záchrjáci a záchrjáci a záchranářanářanářanářanáři. Azyloi. Azyloi. Azyloi. Azyloi. Azylový dům Samaritán poskytlvý dům Samaritán poskytlvý dům Samaritán poskytlvý dům Samaritán poskytlvý dům Samaritán poskytl
nouznouznouznouznouzooooovvvvvé ubé ubé ubé ubé ubytytytytytooooovvvvvání vytání vytání vytání vytání vytopeným lidem a později i policisopeným lidem a později i policisopeným lidem a později i policisopeným lidem a později i policisopeným lidem a později i policistům z Ústům z Ústům z Ústům z Ústům z Ústí nad Labem. Oba charitní humanitárnítí nad Labem. Oba charitní humanitárnítí nad Labem. Oba charitní humanitárnítí nad Labem. Oba charitní humanitárnítí nad Labem. Oba charitní humanitární
sklady fungosklady fungosklady fungosklady fungosklady fungovvvvvaly nepřaly nepřaly nepřaly nepřaly nepřeeeeetrtrtrtrtržitě čtžitě čtžitě čtžitě čtžitě čtyřyřyřyřyřiadviadviadviadviadvaceaceaceaceacet hodin, na dvt hodin, na dvt hodin, na dvt hodin, na dvt hodin, na dvořořořořoře měse měse měse měse městské Charittské Charittské Charittské Charittské Charity udry udry udry udry udržožožožožovvvvvali bezdomoali bezdomoali bezdomoali bezdomoali bezdomovvvvvci poci poci poci poci po
nocích oheň.nocích oheň.nocích oheň.nocích oheň.nocích oheň.

CharitCharitCharitCharitCharity v tu dobu již posy v tu dobu již posy v tu dobu již posy v tu dobu již posy v tu dobu již postižtižtižtižtižených oblasených oblasených oblasených oblasených oblastttttech začínají sbírech začínají sbírech začínají sbírech začínají sbírech začínají sbírat a eat a eat a eat a eat a evidovidovidovidovidovvvvvat nabídky pomoci – hmoat nabídky pomoci – hmoat nabídky pomoci – hmoat nabídky pomoci – hmoat nabídky pomoci – hmotnétnétnétnétné
i pri pri pri pri pracoacoacoacoacovní. Tvní. Tvní. Tvní. Tvní. Telefelefelefelefelefonické spoonické spoonické spoonické spoonické spojení je mizjení je mizjení je mizjení je mizjení je mizerné, terné, terné, terné, terné, také praké praké praké praké prososososostřtřtřtřtřednictvím mobilů se lzednictvím mobilů se lzednictvím mobilů se lzednictvím mobilů se lzednictvím mobilů se lze jen těžke jen těžke jen těžke jen těžke jen těžko doo doo doo doo dovvvvvolat. olat. olat. olat. olat. „Odpo-„Odpo-„Odpo-„Odpo-„Odpo-
ledne ledne ledne ledne ledne (s(s(s(s(střtřtřtřtředa 9. čeda 9. čeda 9. čeda 9. čeda 9. čererererervvvvvence – pozn. rence – pozn. rence – pozn. rence – pozn. rence – pozn. red.)ed.)ed.)ed.)ed.) v v v v voláme o pomoc s chlebem. Za několáme o pomoc s chlebem. Za několáme o pomoc s chlebem. Za několáme o pomoc s chlebem. Za několáme o pomoc s chlebem. Za několik hodin v noci přolik hodin v noci přolik hodin v noci přolik hodin v noci přolik hodin v noci přiiiiijíždíjíždíjíždíjíždíjíždí
prprprprprvní autvní autvní autvní autvní auto z bro z bro z bro z bro z brněnsněnsněnsněnsněnské Diecézní charitké Diecézní charitké Diecézní charitké Diecézní charitké Diecézní charity s více ney s více ney s více ney s více ney s více než tisíci ješž tisíci ješž tisíci ješž tisíci ješž tisíci ještě hortě hortě hortě hortě horkými bochníkykými bochníkykými bochníkykými bochníkykými bochníky. Chléb a t. Chléb a t. Chléb a t. Chléb a t. Chléb a taky svíčkyaky svíčkyaky svíčkyaky svíčkyaky svíčky
posposposposposkytukytukytukytukytujeme i policisjeme i policisjeme i policisjeme i policisjeme i policistům, kttům, kttům, kttům, kttům, kteřeřeřeřeří neí neí neí neí nejsou nijsou nijsou nijsou nijsou nijak zásobeni,“jak zásobeni,“jak zásobeni,“jak zásobeni,“jak zásobeni,“ k k k k končí uzávěrončí uzávěrončí uzávěrončí uzávěrončí uzávěrkkkkku su su su su střtřtřtřtředeční noci J. Suchánekedeční noci J. Suchánekedeční noci J. Suchánekedeční noci J. Suchánekedeční noci J. Suchánek. Př. Př. Př. Př. Přesesesesestttttooooožžžžžeeeee
popopopopovvvvvodeň zasáhla i úzodeň zasáhla i úzodeň zasáhla i úzodeň zasáhla i úzodeň zasáhla i území brněnské diecézemí brněnské diecézemí brněnské diecézemí brněnské diecézemí brněnské diecéze (Brno-ve (Brno-ve (Brno-ve (Brno-ve (Brno-venkenkenkenkenkooooovvvvv, Hodonínsk, Hodonínsk, Hodonínsk, Hodonínsk, Hodonínsko, Břo, Břo, Břo, Břo, Břeclaeclaeclaeclaeclavvvvvsksksksksko), so), so), so), so), stttttala se tala se tala se tala se tala se tatatatatato Diecéznío Diecéznío Diecéznío Diecéznío Diecézní
charitcharitcharitcharitcharita s kra s kra s kra s kra s králoáloáloáloálovvvvvéhréhréhréhréhradeckadeckadeckadeckadeckou Diecézní charitou Diecézní charitou Diecézní charitou Diecézní charitou Diecézní charitou hlaou hlaou hlaou hlaou hlavními dodavními dodavními dodavními dodavními dodavvvvvatatatatateli jakékeli jakékeli jakékeli jakékeli jakékoliv pomoci do neoliv pomoci do neoliv pomoci do neoliv pomoci do neoliv pomoci do nejvíce posjvíce posjvíce posjvíce posjvíce posti-ti-ti-ti-ti-
žžžžžených oblasených oblasených oblasených oblasených oblastí.tí.tí.tí.tí.

SMĚR JIHSMĚR JIHSMĚR JIHSMĚR JIHSMĚR JIH

ČTČTČTČTČTVRVRVRVRVRTEK 1TEK 1TEK 1TEK 1TEK 10. ČER0. ČER0. ČER0. ČER0. ČERVENCE AŽ NEDĚLE 1VENCE AŽ NEDĚLE 1VENCE AŽ NEDĚLE 1VENCE AŽ NEDĚLE 1VENCE AŽ NEDĚLE 13. ČER3. ČER3. ČER3. ČER3. ČERVENCEVENCEVENCEVENCEVENCE
„Dnešní den „Dnešní den „Dnešní den „Dnešní den „Dnešní den (čtvr(čtvr(čtvr(čtvr(čtvrtttttek 1ek 1ek 1ek 1ek 10. č0. č0. č0. č0. čererererervvvvvence – pozn. rence – pozn. rence – pozn. rence – pozn. rence – pozn. red.)ed.)ed.)ed.)ed.) v celé his v celé his v celé his v celé his v celé histttttorii Otrorii Otrorii Otrorii Otrorii Otrokokokokokooooovic se svic se svic se svic se svic se stttttal neal neal neal neal nejsmutnější.jsmutnější.jsmutnější.jsmutnější.jsmutnější. Během Během Během Během Během

nočních a rnočních a rnočních a rnočních a rnočních a ranních hodin zatanních hodin zatanních hodin zatanních hodin zatanních hodin zatopila řopila řopila řopila řopila řekekekekeka Mora Mora Mora Mora Moraaaaavvvvva dvě třa dvě třa dvě třa dvě třa dvě třeeeeetintintintintiny úzy úzy úzy úzy území Otremí Otremí Otremí Otremí Otrokokokokokooooovic, sídlišvic, sídlišvic, sídlišvic, sídlišvic, sídliště Štěrtě Štěrtě Štěrtě Štěrtě Štěrkkkkkooooovišvišvišvišviště, Bahňáktě, Bahňáktě, Bahňáktě, Bahňáktě, Bahňák,,,,,
KKKKKolonie – zhrolonie – zhrolonie – zhrolonie – zhrolonie – zhruba sedm tisíc obuba sedm tisíc obuba sedm tisíc obuba sedm tisíc obuba sedm tisíc obyvyvyvyvyvatatatatatel, včel, včel, včel, včel, včeeeeetně podniků Bartně podniků Bartně podniků Bartně podniků Bartně podniků Barum, Morum, Morum, Morum, Morum, Moraaaaavvvvvan, Tan, Tan, Tan, Tan, Toma, Soma, Soma, Soma, Soma, Svit a dalších,“vit a dalších,“vit a dalších,“vit a dalších,“vit a dalších,“ píše v píše v píše v píše v píše ve sve sve sve sve svééééé
zprzprzprzprzprávě Pávě Pávě Pávě Pávě Paaaaavvvvvel Záleskýel Záleskýel Záleskýel Záleskýel Záleský, ř, ř, ř, ř, ředitediteditediteditel oel oel oel oel otrtrtrtrtrokokokokokooooovické Charitvické Charitvické Charitvické Charitvické Charityyyyy. Otr. Otr. Otr. Otr. Otrokokokokokooooovice již měly prvice již měly prvice již měly prvice již měly prvice již měly první povní povní povní povní povvvvvodňoodňoodňoodňoodňovvvvvou vlnu za sebou.ou vlnu za sebou.ou vlnu za sebou.ou vlnu za sebou.ou vlnu za sebou.
Charitní prCharitní prCharitní prCharitní prCharitní pracoacoacoacoacovníci zajišťvníci zajišťvníci zajišťvníci zajišťvníci zajišťooooovvvvvali do čtvrali do čtvrali do čtvrali do čtvrali do čtvrtktktktktka za va za va za va za va za velmi ztíželmi ztíželmi ztíželmi ztíželmi ztížených podmínek všechnených podmínek všechnených podmínek všechnených podmínek všechnených podmínek všechny služby služby služby služby službyyyyy, pr, pr, pr, pr, proooootttttooooožžžžže pře pře pře pře přísísísísístupotupotupotupotupovvvvvééééé
cescescescescesttttty by by by by byly od pondělí zatyly od pondělí zatyly od pondělí zatyly od pondělí zatyly od pondělí zatopenopenopenopenopenyyyyy, a t, a t, a t, a t, a tak se pečak se pečak se pečak se pečak se pečooooovvvvvatatatatatelky a klient azyloelky a klient azyloelky a klient azyloelky a klient azyloelky a klient azylovvvvvého domu Samaritán brého domu Samaritán brého domu Samaritán brého domu Samaritán brého domu Samaritán brodili s obědyodili s obědyodili s obědyodili s obědyodili s obědy
kkkkke klientům po pás ve klientům po pás ve klientům po pás ve klientům po pás ve klientům po pás ve ve ve ve ve vodě. Z oodě. Z oodě. Z oodě. Z oodě. Z otrtrtrtrtrokokokokokooooovické Charitvické Charitvické Charitvické Charitvické Charity se sy se sy se sy se sy se stttttalo krizalo krizalo krizalo krizalo krizooooovvvvvé sé sé sé sé střtřtřtřtřediskediskediskediskedisko, z jeo, z jeo, z jeo, z jeo, z jejího řjího řjího řjího řjího ředitediteditediteditele kele kele kele kele kontontontontontaktníaktníaktníaktníaktní
osoba měsosoba měsosoba měsosoba měsosoba městského kriztského kriztského kriztského kriztského krizooooovvvvvého šého šého šého šého štábu a ttábu a ttábu a ttábu a ttábu a také hlaaké hlaaké hlaaké hlaaké hlavní orvní orvní orvní orvní organizátganizátganizátganizátganizátor humanitární pomoci vor humanitární pomoci vor humanitární pomoci vor humanitární pomoci vor humanitární pomoci ve měse měse měse měse městě i do etě i do etě i do etě i do etě i do evvvvva-a-a-a-a-
kkkkkuačních mísuačních mísuačních mísuačních mísuačních míst vt vt vt vt ve Zlíně.e Zlíně.e Zlíně.e Zlíně.e Zlíně.

V Olomouci vyšlo vV Olomouci vyšlo vV Olomouci vyšlo vV Olomouci vyšlo vV Olomouci vyšlo ve čtvre čtvre čtvre čtvre čtvrtttttek prek prek prek prek první číslo vní číslo vní číslo vní číslo vní číslo POPOPOPOPOVVVVVODŇOODŇOODŇOODŇOODŇOVÉHO ZPRAVÉHO ZPRAVÉHO ZPRAVÉHO ZPRAVÉHO ZPRAVVVVVODODODODODAAAAAJEJEJEJEJE. V téměř celém měs. V téměř celém měs. V téměř celém měs. V téměř celém měs. V téměř celém městětětětětě
nešel prnešel prnešel prnešel prnešel proud, nefungooud, nefungooud, nefungooud, nefungooud, nefungovvvvvaly taly taly taly taly telefelefelefelefelefonononononyyyyy, b, b, b, b, byly zasyly zasyly zasyly zasyly zastttttaaaaavvvvveneneneneny dodávky plynu a někde i vy dodávky plynu a někde i vy dodávky plynu a někde i vy dodávky plynu a někde i vy dodávky plynu a někde i vodyodyodyodyody. Lidem uvězněným. Lidem uvězněným. Lidem uvězněným. Lidem uvězněným. Lidem uvězněným
v panelácích na sídlišv panelácích na sídlišv panelácích na sídlišv panelácích na sídlišv panelácích na sídlištích chtích chtích chtích chtích chyběly kryběly kryběly kryběly kryběly kromě poomě poomě poomě poomě potrtrtrtrtraaaaavin a pitné vvin a pitné vvin a pitné vvin a pitné vvin a pitné vody tody tody tody tody také jakékaké jakékaké jakékaké jakékaké jakékoliv infoliv infoliv infoliv infoliv informace. Mísormace. Mísormace. Mísormace. Mísormace. Místní tisktní tisktní tisktní tisktní tisk
nenenenenevyvyvyvyvycházcházcházcházcházel. el. el. el. el. „P„P„P„P„Pooooovvvvvodňoodňoodňoodňoodňový zprvý zprvý zprvý zprvý zpraaaaavvvvvodaj jsme vymodaj jsme vymodaj jsme vymodaj jsme vymodaj jsme vymyyyyysleli s řsleli s řsleli s řsleli s řsleli s ředitediteditediteditelem Suchánkelem Suchánkelem Suchánkelem Suchánkelem Suchánkem vem vem vem vem ve čtvre čtvre čtvre čtvre čtvrtttttek v půl čtvrek v půl čtvrek v půl čtvrek v půl čtvrek v půl čtvrté rté rté rté rté ráno.áno.áno.áno.áno.
KKKKKolem sedmé jsme měli zajišolem sedmé jsme měli zajišolem sedmé jsme měli zajišolem sedmé jsme měli zajišolem sedmé jsme měli zajištěnu nezattěnu nezattěnu nezattěnu nezattěnu nezatopenou tisopenou tisopenou tisopenou tisopenou tiskárkárkárkárkárnu a v podvnu a v podvnu a v podvnu a v podvnu a v podvečečečečečer jsme rer jsme rer jsme rer jsme rer jsme rozvozvozvozvozvážážážážáželi auteli auteli auteli auteli autem i na loďkáchem i na loďkáchem i na loďkáchem i na loďkáchem i na loďkách
prprprprprvních pět tisíc výtisvních pět tisíc výtisvních pět tisíc výtisvních pět tisíc výtisvních pět tisíc výtisků Zprků Zprků Zprků Zprků Zpraaaaavvvvvodaje,“odaje,“odaje,“odaje,“odaje,“ popisu popisu popisu popisu popisuje vznik poje vznik poje vznik poje vznik poje vznik povvvvvodňoodňoodňoodňoodňových nových nových nových nových novin jevin jevin jevin jevin jejich šéfrjich šéfrjich šéfrjich šéfrjich šéfredaktedaktedaktedaktedaktororororor, jinak r, jinak r, jinak r, jinak r, jinak redaktedaktedaktedaktedaktororororor
časopisu Caritčasopisu Caritčasopisu Caritčasopisu Caritčasopisu Caritas Tas Tas Tas Tas Tomáš Tomáš Tomáš Tomáš Tomáš Tichákichákichákichákichák.....

PPPPPo dvo dvo dvo dvo dvoudenním nepřoudenním nepřoudenním nepřoudenním nepřoudenním nepřeeeeetrtrtrtrtržitém nasazžitém nasazžitém nasazžitém nasazžitém nasazení vení vení vení vení ve ve ve ve ve vodním chaosu začínají v jednoodním chaosu začínají v jednoodním chaosu začínají v jednoodním chaosu začínají v jednoodním chaosu začínají v jednotlivých Charitách – jižtlivých Charitách – jižtlivých Charitách – jižtlivých Charitách – jižtlivých Charitách – již
podle řpodle řpodle řpodle řpodle řádu – eádu – eádu – eádu – eádu – evidovidovidovidovidovvvvvat výdeat výdeat výdeat výdeat výdej a přj a přj a přj a přj a příjem humanitární pomoci, nabídky jednoíjem humanitární pomoci, nabídky jednoíjem humanitární pomoci, nabídky jednoíjem humanitární pomoci, nabídky jednoíjem humanitární pomoci, nabídky jednotlivtlivtlivtlivtlivců, fců, fců, fců, fců, fiririririrem a brigádnickem a brigádnickem a brigádnickem a brigádnickem a brigádnickououououou
pomoc. Tpomoc. Tpomoc. Tpomoc. Tpomoc. Telefelefelefelefelefonické spoonické spoonické spoonické spoonické spojení, s výjimkjení, s výjimkjení, s výjimkjení, s výjimkjení, s výjimkou mobilů, je sou mobilů, je sou mobilů, je sou mobilů, je sou mobilů, je stále téměř na celé Mortále téměř na celé Mortále téměř na celé Mortále téměř na celé Mortále téměř na celé Moraaaaavě nemově nemově nemově nemově nemožné, silnice zůsžné, silnice zůsžné, silnice zůsžné, silnice zůsžné, silnice zůstávtávtávtávtávajíajíajíajíají
prprprprpro zato zato zato zato zatopení nepropení nepropení nepropení nepropení neprůjezdné a infůjezdné a infůjezdné a infůjezdné a infůjezdné a informace se sbírormace se sbírormace se sbírormace se sbírormace se sbírají vají vají vají vají velmi obtížně. Prelmi obtížně. Prelmi obtížně. Prelmi obtížně. Prelmi obtížně. Prooooottttto se zdá být až neuvěřo se zdá být až neuvěřo se zdá být až neuvěřo se zdá být až neuvěřo se zdá být až neuvěřitititititelné, želné, želné, želné, želné, žeeeee



1313131313

sysysysysyssssstém charitní pomoci fungutém charitní pomoci fungutém charitní pomoci fungutém charitní pomoci fungutém charitní pomoci funguje – vje – vje – vje – vje – ve většině pře většině pře většině pře většině pře většině případů adrípadů adrípadů adrípadů adrípadů adresně. Charitesně. Charitesně. Charitesně. Charitesně. Charita, ra, ra, ra, ra, resp. charitní presp. charitní presp. charitní presp. charitní presp. charitní pracoacoacoacoacovníci, prvníci, prvníci, prvníci, prvníci, prooooojejejejejevilivilivilivilivili
v těchtv těchtv těchtv těchtv těchto dnech úžasnou ako dnech úžasnou ako dnech úžasnou ako dnech úžasnou ako dnech úžasnou akceschopnosceschopnosceschopnosceschopnosceschopnost, solidaritu a soucítění s post, solidaritu a soucítění s post, solidaritu a soucítění s post, solidaritu a soucítění s post, solidaritu a soucítění s postižtižtižtižtiženými lidmi.enými lidmi.enými lidmi.enými lidmi.enými lidmi.

„R„R„R„R„Rozhodli jsme se, žozhodli jsme se, žozhodli jsme se, žozhodli jsme se, žozhodli jsme se, že v páte v páte v páte v páte v pátek dáme do všech mísek dáme do všech mísek dáme do všech mísek dáme do všech mísek dáme do všech místních sdělotních sdělotních sdělotních sdělotních sdělovvvvvacích pracích pracích pracích pracích prososososostřtřtřtřtředků výzvu kedků výzvu kedků výzvu kedků výzvu kedků výzvu ke sbíre sbíre sbíre sbíre sbírce prce prce prce prce prooooo
pospospospospostižtižtižtižtižené poené poené poené poené povvvvvodněmi. Nodněmi. Nodněmi. Nodněmi. Nodněmi. Nakakakakakonec jsme ji poonec jsme ji poonec jsme ji poonec jsme ji poonec jsme ji potřtřtřtřtřeboeboeboeboebovvvvvali sami,“ali sami,“ali sami,“ali sami,“ali sami,“ popisu popisu popisu popisu popisuje absurje absurje absurje absurje absurdnosdnosdnosdnosdnost situace v Uhert situace v Uhert situace v Uhert situace v Uhert situace v Uherskémskémskémskémském
HrHrHrHrHradišadišadišadišadišti řti řti řti řti ředitediteditediteditelkelkelkelkelka ta ta ta ta tamní Charitamní Charitamní Charitamní Charitamní Charity Anna Ky Anna Ky Anna Ky Anna Ky Anna Konononononvvvvvalinkalinkalinkalinkalinkooooovvvvvá. Měsá. Měsá. Měsá. Měsá. Městtttto se to se to se to se to se toooootiž v páttiž v páttiž v páttiž v páttiž v pátek ocitlo skek ocitlo skek ocitlo skek ocitlo skek ocitlo skutututututečně celé podečně celé podečně celé podečně celé podečně celé pod
vvvvvodou. Podou. Podou. Podou. Podou. Pooooovvvvvodeň todeň todeň todeň todeň také tvraké tvraké tvraké tvraké tvrdě zasáhla Sdě zasáhla Sdě zasáhla Sdě zasáhla Sdě zasáhla Stttttarararararé Měsé Měsé Měsé Měsé Městtttto a oko a oko a oko a oko a okolní obce. olní obce. olní obce. olní obce. olní obce. „„„„„V pátV pátV pátV pátV pátek v 6.ek v 6.ek v 6.ek v 6.ek v 6.111115 mě v5 mě v5 mě v5 mě v5 mě volala mísolala mísolala mísolala mísolala místttttososososostttttarararararososososostktktktktka:a:a:a:a:
PPPPPaní Kaní Kaní Kaní Kaní Konononononvvvvvalinkalinkalinkalinkalinkooooovvvvvá, je zle, musíme eá, je zle, musíme eá, je zle, musíme eá, je zle, musíme eá, je zle, musíme evvvvvakakakakakuououououovvvvvat. Přat. Přat. Přat. Přat. Přiiiiijďtjďtjďtjďtjďte na měse na měse na měse na měse na městtttto. To. To. To. To. Tak jsme bak jsme bak jsme bak jsme bak jsme byli vyzvyli vyzvyli vyzvyli vyzvyli vyzváni káni káni káni káni ke se se se se spoluprpoluprpoluprpoluprpolupráci a sáci a sáci a sáci a sáci a stttttalialialialiali
se součásse součásse součásse součásse součástí městí městí městí městí městststststského krizkého krizkého krizkého krizkého krizooooovvvvvého šého šého šého šého štábu,“tábu,“tábu,“tábu,“tábu,“ vzpomíná na mokr vzpomíná na mokr vzpomíná na mokr vzpomíná na mokr vzpomíná na mokrý pátý pátý pátý pátý pátek Aek Aek Aek Aek A. K. K. K. K. Konononononvvvvvalinkalinkalinkalinkalinkooooovvvvvá. á. á. á. á. „K č„K č„K č„K č„K čemusi temusi temusi temusi temusi to bo bo bo bo byloyloyloyloylo
dobrdobrdobrdobrdobré. Lidé viděli, žé. Lidé viděli, žé. Lidé viděli, žé. Lidé viděli, žé. Lidé viděli, že jsme nee jsme nee jsme nee jsme nee jsme nevvvvváhali a žáhali a žáhali a žáhali a žáhali a že Charite Charite Charite Charite Charita jede s měsa jede s měsa jede s měsa jede s měsa jede s městststststským úřkým úřkým úřkým úřkým úřadem a krizadem a krizadem a krizadem a krizadem a krizooooovým švým švým švým švým štábem.“tábem.“tábem.“tábem.“tábem.“ Ses Ses Ses Ses Sestrtrtrtrtryyyyy
CHOPS bCHOPS bCHOPS bCHOPS bCHOPS byly k dispozici v eyly k dispozici v eyly k dispozici v eyly k dispozici v eyly k dispozici v evvvvvakakakakakuačním suačním suačním suačním suačním střtřtřtřtřediskediskediskediskedisku a kru a kru a kru a kru a kromě vlasomě vlasomě vlasomě vlasomě vlastní ošetní ošetní ošetní ošetní ošetřtřtřtřtřooooovvvvvatatatatatelské prelské prelské prelské prelské práce táce táce táce táce také dvaké dvaké dvaké dvaké dva dna dna dna dna dnyyyyy
přpřpřpřpřipripripripripraaaaavvvvvooooovvvvvaly jídlo praly jídlo praly jídlo praly jídlo praly jídlo pro 1o 1o 1o 1o 150 lidí. 50 lidí. 50 lidí. 50 lidí. 50 lidí. „Lidé měli r„Lidé měli r„Lidé měli r„Lidé měli r„Lidé měli různé poůzné poůzné poůzné poůzné požadažadažadažadažadavkyvkyvkyvkyvky. Jedna mladá mamink. Jedna mladá mamink. Jedna mladá mamink. Jedna mladá mamink. Jedna mladá maminka s dítěta s dítěta s dítěta s dítěta s dítětem v eem v eem v eem v eem v evvvvvakakakakakuačnímuačnímuačnímuačnímuačním
ssssstřtřtřtřtředisedisedisedisediskkkkku vyžadou vyžadou vyžadou vyžadou vyžadovvvvvala deodorala deodorala deodorala deodorala deodorant a cigarant a cigarant a cigarant a cigarant a cigareeeeetttttyyyyy,“,“,“,“,“ vypr vypr vypr vypr vypráví vráví vráví vráví vráví vrchní seschní seschní seschní seschní sestrtrtrtrtra CHOPS. a CHOPS. a CHOPS. a CHOPS. a CHOPS. „... T„... T„... T„... T„... To jsme vo jsme vo jsme vo jsme vo jsme ve se se se se skladu skladu skladu skladu skladu skkkkkutututututečněečněečněečněečně
neměli. Mladá žneměli. Mladá žneměli. Mladá žneměli. Mladá žneměli. Mladá žena trena trena trena trena trvvvvvala na svala na svala na svala na svala na svém a vykřém a vykřém a vykřém a vykřém a vykřikikikikikooooovvvvvala, žala, žala, žala, žala, že si půjde se si půjde se si půjde se si půjde se si půjde stěžotěžotěžotěžotěžovvvvvat na měsat na měsat na měsat na měsat na městtttto a nás nechá všechno a nás nechá všechno a nás nechá všechno a nás nechá všechno a nás nechá všechnyyyyy
vyměnit. Nvyměnit. Nvyměnit. Nvyměnit. Nvyměnit. Nenechala – asi neměla tenechala – asi neměla tenechala – asi neměla tenechala – asi neměla tenechala – asi neměla ty pry pry pry pry praaaaavvvvvé ké ké ké ké komomomomompepepepepetttttence,“ence,“ence,“ence,“ence,“ směje se  ses směje se  ses směje se  ses směje se  ses směje se  sestrtrtrtrtra. a. a. a. a. „Lidé t„Lidé t„Lidé t„Lidé t„Lidé taky poaky poaky poaky poaky potřtřtřtřtřeboeboeboeboebovvvvvali poali poali poali poali potrtrtrtrtraaaaavuvuvuvuvu
prprprprpro uvězněná zvířo uvězněná zvířo uvězněná zvířo uvězněná zvířo uvězněná zvířatatatatata. Va. Va. Va. Va. Volala jsem tolala jsem tolala jsem tolala jsem tolala jsem tedy na Charitu do Kedy na Charitu do Kedy na Charitu do Kedy na Charitu do Kedy na Charitu do Konice Ironice Ironice Ironice Ironice Ireně Lenfeně Lenfeně Lenfeně Lenfeně Lenfeldoeldoeldoeldoeldovvvvvé, žé, žé, žé, žé, že poe poe poe poe potřtřtřtřtřebuebuebuebuebujeme obilí.jeme obilí.jeme obilí.jeme obilí.jeme obilí.
TTTTTrrrrrochu se divila, žochu se divila, žochu se divila, žochu se divila, žochu se divila, že nechceme poe nechceme poe nechceme poe nechceme poe nechceme potrtrtrtrtraaaaavinvinvinvinviny nebo hy nebo hy nebo hy nebo hy nebo hyyyyygienické pogienické pogienické pogienické pogienické potřtřtřtřtřebebebebebyyyyy, ale dr, ale dr, ale dr, ale dr, ale druhuhuhuhuhý den bý den bý den bý den bý den bylo obilí v Hrylo obilí v Hrylo obilí v Hrylo obilí v Hrylo obilí v Hradišadišadišadišadišti,“ti,“ti,“ti,“ti,“
uvuvuvuvuvádí Aádí Aádí Aádí Aádí A. K. K. K. K. Konononononvvvvvalinkalinkalinkalinkalinkooooovvvvvá přá přá přá přá příklad charitní spolupríklad charitní spolupríklad charitní spolupríklad charitní spolupríklad charitní spolupráce.áce.áce.áce.áce.

NěktNěktNěktNěktNěkterererereré Charité Charité Charité Charité Charity na ky na ky na ky na ky na konci tonci tonci tonci tonci tohoohoohoohoohottttto týdne zaso týdne zaso týdne zaso týdne zaso týdne zastttttaaaaavily přvily přvily přvily přvily příjem základních poíjem základních poíjem základních poíjem základních poíjem základních potrtrtrtrtraaaaavin a jevin a jevin a jevin a jevin a jejich pozjich pozjich pozjich pozjich pozornosornosornosornosornosttttt
soussoussoussoussoustřtřtřtřtřeďeďeďeďeďuuuuuje na hje na hje na hje na hje na hyyyyygienické a desinfgienické a desinfgienické a desinfgienické a desinfgienické a desinfekční prekční prekční prekční prekční prososososostřtřtřtřtředkyedkyedkyedkyedky, nabídky nouz, nabídky nouz, nabídky nouz, nabídky nouz, nabídky nouzooooovvvvvého ubého ubého ubého ubého ubytytytytytooooovvvvvání a brigádnickání a brigádnickání a brigádnickání a brigádnickání a brigádnickou aou aou aou aou a
jinou prjinou prjinou prjinou prjinou profofofofofesní pomoc. Zábřesní pomoc. Zábřesní pomoc. Zábřesní pomoc. Zábřesní pomoc. Zábřeeeeežská Charitžská Charitžská Charitžská Charitžská Charita již a již a již a již a již „naplno“„naplno“„naplno“„naplno“„naplno“ or or or or organizuganizuganizuganizuganizuje brigády na odsje brigády na odsje brigády na odsje brigády na odsje brigády na odstrtrtrtrtraňoaňoaňoaňoaňovvvvvání následkůání následkůání následkůání následkůání následků
popopopopovvvvvodně. odně. odně. odně. odně. „N„N„N„N„Neeeeejhorší bjhorší bjhorší bjhorší bjhorší byly tyly tyly tyly tyly ty obry obry obry obry obrooooovvvvvssssské nánosy bahna”ké nánosy bahna”ké nánosy bahna”ké nánosy bahna”ké nánosy bahna”, vypr, vypr, vypr, vypr, vypráví řáví řáví řáví řáví ředitediteditediteditel tel tel tel tel tamní Charitamní Charitamní Charitamní Charitamní Charity Vy Vy Vy Vy Václaáclaáclaáclaáclav Kv Kv Kv Kv Keprepreprepreprt. t. t. t. t. „Močůvk„Močůvk„Močůvk„Močůvk„Močůvkuuuuu
jsem vyvjsem vyvjsem vyvjsem vyvjsem vyvážážážážážel někel někel někel někel několikrolikrolikrolikrolikrát, ale tát, ale tát, ale tát, ale tát, ale takakakakak, jak, jak, jak, jak, jako smro smro smro smro smrdělo tdělo tdělo tdělo tdělo to bahno, to bahno, to bahno, to bahno, to bahno, tak nikdy nebak nikdy nebak nikdy nebak nikdy nebak nikdy nebyla cítit.“yla cítit.“yla cítit.“yla cítit.“yla cítit.“ N N N N Na přa přa přa přa příhodu z Bríhodu z Bríhodu z Bríhodu z Bríhodu z Bruntálskuntálskuntálskuntálskuntálskaaaaa
vzpomíná tvzpomíná tvzpomíná tvzpomíná tvzpomíná také Jiřaké Jiřaké Jiřaké Jiřaké Jiří Sí Sí Sí Sí Sttttteeeeejskjskjskjskjskal: al: al: al: al: „Pr„Pr„Pr„Pr„Prooooojížděl jsem rjížděl jsem rjížděl jsem rjížděl jsem rjížděl jsem rozbořozbořozbořozbořozbořenými venými venými venými venými vesnicemi, všude těžká tesnicemi, všude těžká tesnicemi, všude těžká tesnicemi, všude těžká tesnicemi, všude těžká technikechnikechnikechnikechnika, va, va, va, va, vooooojáci – zjáci – zjáci – zjáci – zjáci – zoufoufoufoufoufaláaláaláaláalá
beznaděj. Pbeznaděj. Pbeznaděj. Pbeznaděj. Pbeznaděj. Poooootkávtkávtkávtkávtkával jsem přal jsem přal jsem přal jsem přal jsem přeeeeevvvvvážně sážně sážně sážně sážně stttttarararararé lidi. V Ké lidi. V Ké lidi. V Ké lidi. V Ké lidi. V Kunounounounounově vě vě vě vě (př(př(př(př(předměsedměsedměsedměsedměstí Brtí Brtí Brtí Brtí Bruntálu, nemá suntálu, nemá suntálu, nemá suntálu, nemá suntálu, nemá stttttarararararososososostu – pozn. rtu – pozn. rtu – pozn. rtu – pozn. rtu – pozn. red.)ed.)ed.)ed.)ed.)
jsem se sejsem se sejsem se sejsem se sejsem se setktktktktkal s jednou sal s jednou sal s jednou sal s jednou sal s jednou stttttarararararou paní. Mohla mít asi sedmdesát leou paní. Mohla mít asi sedmdesát leou paní. Mohla mít asi sedmdesát leou paní. Mohla mít asi sedmdesát leou paní. Mohla mít asi sedmdesát let. Vt. Vt. Vt. Vt. Vynášela kbelíky blátynášela kbelíky blátynášela kbelíky blátynášela kbelíky blátynášela kbelíky bláta, utra, utra, utra, utra, utrápená, nemocná.ápená, nemocná.ápená, nemocná.ápená, nemocná.ápená, nemocná.
V KV KV KV KV Kunounounounounově brigádníci nebvě brigádníci nebvě brigádníci nebvě brigádníci nebvě brigádníci nebyli, tyli, tyli, tyli, tyli, tak jsem zajel za přak jsem zajel za přak jsem zajel za přak jsem zajel za přak jsem zajel za přednosednosednosednosednostttttou poprou poprou poprou poprou poprosit ho o pomoc. Řekl, žosit ho o pomoc. Řekl, žosit ho o pomoc. Řekl, žosit ho o pomoc. Řekl, žosit ho o pomoc. Řekl, že nemůže nemůže nemůže nemůže nemůže zasahoe zasahoe zasahoe zasahoe zasahovvvvvatatatatat
do kdo kdo kdo kdo komomomomompepepepepetttttencí obcí, ale slíbil, žencí obcí, ale slíbil, žencí obcí, ale slíbil, žencí obcí, ale slíbil, žencí obcí, ale slíbil, že te te te te tam pošle vam pošle vam pošle vam pošle vam pošle vooooojákyjákyjákyjákyjáky. Další den jsem jel do K. Další den jsem jel do K. Další den jsem jel do K. Další den jsem jel do K. Další den jsem jel do Kunounounounounovvvvva znoa znoa znoa znoa znovu a vvu a vvu a vvu a vvu a vooooojáci užjáci užjáci užjáci užjáci už
tttttam bam bam bam bam byli.“yli.“yli.“yli.“yli.“

Z Olomouce bZ Olomouce bZ Olomouce bZ Olomouce bZ Olomouce bylo v soboylo v soboylo v soboylo v soboylo v sobotu motu motu motu motu možné popržné popržné popržné popržné poprvvvvvé vyé vyé vyé vyé vyjejejejejet s pomocí do net s pomocí do net s pomocí do net s pomocí do net s pomocí do nejhůřjhůřjhůřjhůřjhůře pose pose pose pose postižtižtižtižtižených obcí – Tených obcí – Tených obcí – Tených obcí – Tených obcí – Trrrrroubekoubekoubekoubekoubek,,,,,
BochořBochořBochořBochořBochoře, Ne, Ne, Ne, Ne, Nooooových Dvvých Dvvých Dvvých Dvvých Dvorororororů, Hynků, Hynků, Hynků, Hynků, Hynkooooovvvvva, Sa, Sa, Sa, Sa, Střtřtřtřtřeně, Mitreně, Mitreně, Mitreně, Mitreně, Mitrooooovic, a tvic, a tvic, a tvic, a tvic, a to za vydatné pomoci dobro za vydatné pomoci dobro za vydatné pomoci dobro za vydatné pomoci dobro za vydatné pomoci dobrooooovvvvvolných řolných řolných řolných řolných řidičů.idičů.idičů.idičů.idičů.
V mísV mísV mísV mísV místttttech, kde si Charitech, kde si Charitech, kde si Charitech, kde si Charitech, kde si Charity si vzaly na sy si vzaly na sy si vzaly na sy si vzaly na sy si vzaly na stttttarararararososososost i et i et i et i et i evvvvvakakakakakuační suační suační suační suační střtřtřtřtřediskediskediskediskediska, zásoboa, zásoboa, zásoboa, zásoboa, zásobovvvvvání plynule pokrání plynule pokrání plynule pokrání plynule pokrání plynule pokračačačačačooooovvvvvalo.alo.alo.alo.alo.

VODVODVODVODVODA OPA OPA OPA OPA OPADÁVADÁVADÁVADÁVADÁVÁÁÁÁÁ

TÝDEN 1TÝDEN 1TÝDEN 1TÝDEN 1TÝDEN 14. ČER4. ČER4. ČER4. ČER4. ČERVENCE AŽ 2VENCE AŽ 2VENCE AŽ 2VENCE AŽ 2VENCE AŽ 211111. ČER. ČER. ČER. ČER. ČERVENCEVENCEVENCEVENCEVENCE
DrDrDrDrDruhuhuhuhuhý poý poý poý poý povvvvvodňoodňoodňoodňoodňový týden se hladinvý týden se hladinvý týden se hladinvý týden se hladinvý týden se hladiny řy řy řy řy řek více méně zklidnily a vek více méně zklidnily a vek více méně zklidnily a vek více méně zklidnily a vek více méně zklidnily a voda začala usoda začala usoda začala usoda začala usoda začala ustupotupotupotupotupovvvvvat. V pondělí seat. V pondělí seat. V pondělí seat. V pondělí seat. V pondělí se

poprpoprpoprpoprpoprvvvvvé v Aré v Aré v Aré v Aré v Arcidiecézní charitě v Olomouci sešli řcidiecézní charitě v Olomouci sešli řcidiecézní charitě v Olomouci sešli řcidiecézní charitě v Olomouci sešli řcidiecézní charitě v Olomouci sešli ředitediteditediteditelé diecézních Charit z poselé diecézních Charit z poselé diecézních Charit z poselé diecézních Charit z poselé diecézních Charit z postižtižtižtižtižených úzených úzených úzených úzených území a ge-emí a ge-emí a ge-emí a ge-emí a ge-
nernernernernerální sekrální sekrální sekrální sekrální sekreeeeetářtářtářtářtář, schůzky se zúčas, schůzky se zúčas, schůzky se zúčas, schůzky se zúčas, schůzky se zúčastnil ttnil ttnil ttnil ttnil také olomoucký araké olomoucký araké olomoucký araké olomoucký araké olomoucký arcibiskcibiskcibiskcibiskcibiskup. Domlouvup. Domlouvup. Domlouvup. Domlouvup. Domlouvají se zde na společnémají se zde na společnémají se zde na společnémají se zde na společnémají se zde na společném
pospospospospostupu a ktupu a ktupu a ktupu a ktupu a koorooroorooroordinaci pomoci a uvdinaci pomoci a uvdinaci pomoci a uvdinaci pomoci a uvdinaci pomoci a uvažuažuažuažuažují tjí tjí tjí tjí také o praké o praké o praké o praké o prooooojektjektjektjektjektech přech přech přech přech předeedeedeedeedevším náhrvším náhrvším náhrvším náhrvším náhradního badního badního badního badního bydlení, ktydlení, ktydlení, ktydlení, ktydlení, kterererereré budeé budeé budeé budeé bude
v budoucnosv budoucnosv budoucnosv budoucnosv budoucnosti nutné vyprti nutné vyprti nutné vyprti nutné vyprti nutné vypracoacoacoacoacovvvvvat. Rada trat. Rada trat. Rada trat. Rada trat. Rada trvvvvvá do pozdních nočních hodin. Od tá do pozdních nočních hodin. Od tá do pozdních nočních hodin. Od tá do pozdních nočních hodin. Od tá do pozdních nočních hodin. Od tohoohoohoohoohottttto pondělko pondělko pondělko pondělko pondělka se scháza se scháza se scháza se scháza se scházeeeeejíjíjíjíjí
tittittittittito řo řo řo řo ředitediteditediteditelé kelé kelé kelé kelé každý týden v Aaždý týden v Aaždý týden v Aaždý týden v Aaždý týden v ACHOCHOCHOCHOCHO. V. V. V. V. Vyhledávyhledávyhledávyhledávyhledávána je přána je přána je přána je přána je předeedeedeedeedevším pomoc brigádnická na odsvším pomoc brigádnická na odsvším pomoc brigádnická na odsvším pomoc brigádnická na odsvším pomoc brigádnická na odstrtrtrtrtraňoaňoaňoaňoaňovvvvváníáníáníáníání
trtrtrtrtrosekosekosekosekosek, vyklíz, vyklíz, vyklíz, vyklíz, vyklízení bení bení bení bení bytů a domů. Zatytů a domů. Zatytů a domů. Zatytů a domů. Zatytů a domů. Zatopené úzopené úzopené úzopené úzopené území naemí naemí naemí naemí navšvšvšvšvštěvutěvutěvutěvutěvuje primas čje primas čje primas čje primas čje primas český keský keský keský keský kararararardinál Milosladinál Milosladinál Milosladinál Milosladinál Miloslav Vlk spoluv Vlk spoluv Vlk spoluv Vlk spoluv Vlk spolu
s bisks bisks bisks bisks biskupem plzupem plzupem plzupem plzupem plzeňským Feňským Feňským Feňským Feňským Frrrrrantišantišantišantišantiškkkkkem Radkem Radkem Radkem Radkem Radkooooovvvvvským, abským, abským, abským, abským, aby poy poy poy poy povzbudili  vyvzbudili  vyvzbudili  vyvzbudili  vyvzbudili  vyčččččerererererpané charitní prpané charitní prpané charitní prpané charitní prpané charitní pracoacoacoacoacovníky a přvníky a přvníky a přvníky a přvníky a pře-e-e-e-e-
dededededevším posvším posvším posvším posvším postižtižtižtižtižené lidi. ené lidi. ené lidi. ené lidi. ené lidi. „Jeli jsme t„Jeli jsme t„Jeli jsme t„Jeli jsme t„Jeli jsme také do Hraké do Hraké do Hraké do Hraké do Hrušoušoušoušoušovvvvva, kde ba, kde ba, kde ba, kde ba, kde byl zaplayl zaplayl zaplayl zaplayl zaplavvvvvený kený kený kený kený kososososostttttel,”el,”el,”el,”el,” vypr vypr vypr vypr vypráví o káví o káví o káví o káví o kararararardinálodinálodinálodinálodinálověvěvěvěvě
návšnávšnávšnávšnávštěvě Ostěvě Ostěvě Ostěvě Ostěvě Ostrtrtrtrtraaaaavy M. Prvy M. Prvy M. Prvy M. Prvy M. Pražákažákažákažákažák. . . . . „„„„„TTTTTam bam bam bam bam bylo více neylo více neylo více neylo více neylo více než třž třž třž třž tři a půl mei a půl mei a půl mei a půl mei a půl metrtrtrtrtru vu vu vu vu vodyodyodyodyody, t, t, t, t, takžakžakžakžakže všechno be všechno be všechno be všechno be všechno bylo zničylo zničylo zničylo zničylo zničené. Dosené. Dosené. Dosené. Dosené. Dostá-tá-tá-tá-tá-
vvvvvali jsme se tali jsme se tali jsme se tali jsme se tali jsme se tam vam vam vam vam velmi těžce přelmi těžce přelmi těžce přelmi těžce přelmi těžce přes bahno. Ses bahno. Ses bahno. Ses bahno. Ses bahno. Stttttal se tal se tal se tal se tal se tam téměř zázram téměř zázram téměř zázram téměř zázram téměř zázrakakakakak. Když v. Když v. Když v. Když v. Když voda soda soda soda soda stttttoupala, začaly plaoupala, začaly plaoupala, začaly plaoupala, začaly plaoupala, začaly plavvvvvatatatatat
i ki ki ki ki kososososostttttelní laelní laelní laelní laelní lavice. Nvice. Nvice. Nvice. Nvice. Na ně sa ně sa ně sa ně sa ně spadly dvě sochpadly dvě sochpadly dvě sochpadly dvě sochpadly dvě sochyyyyy. A tř. A tř. A tř. A tř. A tři dni dni dni dni dny na lay na lay na lay na lay na lavicích plavicích plavicích plavicích plavicích plavvvvvalyalyalyalyaly. P. P. P. P. Pocházocházocházocházocházeeeeejí zjí zjí zjí zjí ze šese šese šese šese šestnáctého stnáctého stnáctého stnáctého stnáctého stttttoleoleoleoleoletítítítítí
a jsou v ka jsou v ka jsou v ka jsou v ka jsou v kososososostttttele neele neele neele neele nejvzácnější.“jvzácnější.“jvzácnější.“jvzácnější.“jvzácnější.“

VVVVVe se se se se střtřtřtřtředu 1edu 1edu 1edu 1edu 16. č6. č6. č6. č6. čererererervvvvvence vyence vyence vyence vyence vychází v Olomouci poslední sedmé číslo Pchází v Olomouci poslední sedmé číslo Pchází v Olomouci poslední sedmé číslo Pchází v Olomouci poslední sedmé číslo Pchází v Olomouci poslední sedmé číslo Pooooovvvvvodňoodňoodňoodňoodňovvvvvého zprého zprého zprého zprého zpraaaaavvvvvodaje.odaje.odaje.odaje.odaje.
NNNNNoční služboční služboční služboční služboční služby v Charitách přy v Charitách přy v Charitách přy v Charitách přy v Charitách přecházecházecházecházecházeeeeejí z nepřjí z nepřjí z nepřjí z nepřjí z nepřeeeeetrtrtrtrtržitého pržitého pržitého pržitého pržitého prooooovvvvvozu spíše na pohoozu spíše na pohoozu spíše na pohoozu spíše na pohoozu spíše na pohotttttooooovvvvvososososost. Nt. Nt. Nt. Nt. Na výzvu Českéa výzvu Českéa výzvu Českéa výzvu Českéa výzvu České
biskbiskbiskbiskbiskupské kupské kupské kupské kupské konfonfonfonfonferererererence se rence se rence se rence se rence se rozjíždí akozjíždí akozjíždí akozjíždí akozjíždí akce ce ce ce ce FARNOSFARNOSFARNOSFARNOSFARNOST PRT PRT PRT PRT PRO FO FO FO FO FARNOSARNOSARNOSARNOSARNOSTTTTT, a t, a t, a t, a t, a tak se v Charitách mnoak se v Charitách mnoak se v Charitách mnoak se v Charitách mnoak se v Charitách množí víceží víceží víceží víceží více
nabídky nenabídky nenabídky nenabídky nenabídky než popž popž popž popž poptávky pomoci. Ntávky pomoci. Ntávky pomoci. Ntávky pomoci. Ntávky pomoci. Nelzelzelzelzelze v tée v tée v tée v tée v téttttto souvisloso souvisloso souvisloso souvisloso souvislosti opomenout pomoc dobrti opomenout pomoc dobrti opomenout pomoc dobrti opomenout pomoc dobrti opomenout pomoc dobrooooovvvvvolníků a brigádníků,olníků a brigádníků,olníků a brigádníků,olníků a brigádníků,olníků a brigádníků,
ktktktktkteřeřeřeřeří pří pří pří pří přijížděli časijížděli časijížděli časijížděli časijížděli časttttto až z opačného ko až z opačného ko až z opačného ko až z opačného ko až z opačného koutoutoutoutouta ra ra ra ra republikyepublikyepublikyepublikyepubliky, ab, ab, ab, ab, aby týden nebo i déle pomáhali a sdíleli osudy týden nebo i déle pomáhali a sdíleli osudy týden nebo i déle pomáhali a sdíleli osudy týden nebo i déle pomáhali a sdíleli osudy týden nebo i déle pomáhali a sdíleli osud
pospospospospostižtižtižtižtižených v tvrených v tvrených v tvrených v tvrených v tvrdých podmínkách.dých podmínkách.dých podmínkách.dých podmínkách.dých podmínkách.

O víkO víkO víkO víkO víkendu na sendu na sendu na sendu na sendu na střtřtřtřtřední Morední Morední Morední Morední Moraaaaavě znově znově znově znově znovu vydatně prší. Olomoucký měsvu vydatně prší. Olomoucký měsvu vydatně prší. Olomoucký měsvu vydatně prší. Olomoucký měsvu vydatně prší. Olomoucký městský kriztský kriztský kriztský kriztský krizooooový švý švý švý švý štáb je přtáb je přtáb je přtáb je přtáb je připripripripripraaaaavvvvvenenenenen
na další mona další mona další mona další mona další možnou ežnou ežnou ežnou ežnou evvvvvakakakakakuaci a vyhlášení třuaci a vyhlášení třuaci a vyhlášení třuaci a vyhlášení třuaci a vyhlášení třeeeeetího potího potího potího potího povvvvvodňoodňoodňoodňoodňovvvvvého sého sého sého sého stupně. Ptupně. Ptupně. Ptupně. Ptupně. Počasí však jen lašočasí však jen lašočasí však jen lašočasí však jen lašočasí však jen laškkkkkuuuuuje.je.je.je.je.

MarMarMarMarMarttttta Fišera Fišera Fišera Fišera Fišerooooovvvvvááááá



1414141414

TTTTTatatatatato ro ro ro ro reporeporeporeporeportáž o činnostáž o činnostáž o činnostáž o činnostáž o činnosti Charitti Charitti Charitti Charitti Charity během loňských poy během loňských poy během loňských poy během loňských poy během loňských povvvvvodní i po nich vyšla v srodní i po nich vyšla v srodní i po nich vyšla v srodní i po nich vyšla v srodní i po nich vyšla v srpnu rpnu rpnu rpnu rpnu rokokokokoku 1u 1u 1u 1u 1999999999977777
v mimořv mimořv mimořv mimořv mimořádném čísle časopisu ČKádném čísle časopisu ČKádném čísle časopisu ČKádném čísle časopisu ČKádném čísle časopisu ČKCH CaritCH CaritCH CaritCH CaritCH Caritas pod sas pod sas pod sas pod sas pod sttttteeeeejným titulkjným titulkjným titulkjným titulkjným titulkem,  jakem,  jakem,  jakem,  jakem,  jako jsme nazvo jsme nazvo jsme nazvo jsme nazvo jsme nazvali tutali tutali tutali tutali tuto o o o o „po„po„po„po„povvvvvodňoodňoodňoodňoodňovvvvvououououou
rrrrročočočočočenkenkenkenkenku”u”u”u”u” –  –  –  –  – ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA O POMOCI BLIŽNÍMA O POMOCI BLIŽNÍMA O POMOCI BLIŽNÍMA O POMOCI BLIŽNÍMA O POMOCI BLIŽNÍM.....

PŘEHLED PRPŘEHLED PRPŘEHLED PRPŘEHLED PRPŘEHLED PRVVVVVOOOOOTNÍ POMOCITNÍ POMOCITNÍ POMOCITNÍ POMOCITNÍ POMOCI

V první dny a týdny bylo důležité pomoci ihned – rychle a účinně. Proto byla v té době  evidence pomoci (dárců
i obdarovaných) vedena jen v „hrubých číslech”.

Prvotní pomoc se soustředila na distribuci pečiva, balené vody, základních potravin, hygienických i jiných potřeb
(svíčky, vařiče, deky, baterky, základní nářadí, ošacení, holínky apod.), na ošetřovatelskou a pečovatelskou činnost
(domácí péči), provoz existujících charitních zařízení a služeb, základní péči v evakuačních místech, otevírání a provoz
skladů pomoci a na počáteční odstraňování škod. V této fázi jsme nemohli mnohdy našim dárcům a četným dobro-
volníkům ani poděkovat, protože často ani nečekali, abychom si zapsali jejich jména. Přitom jejich pomoc byla v prvních
dnech nejpotřebnější.

Pro názornost uvádíme orientační tabulku prvotní pomoci poskytovanou Charitami v jednotlivých diecézích.

„FARNOST PRO FARNOST”
Pod tímto názvem zveřejnili čeští a moravští biskupové v době červencových záplav výzvu ke vzájemné pomoci

a solidaritě s postiženými. Tato výzva jistě přispěla ke konkretizaci krásných projevů soucítění, které se v té době
objevovaly spontánně všude. Šlo především o přímé navázání vzájemného kontaktu a poskytnutí konkrétní pomoci
(jednorázové i dlouhodobější). „Tato pomoc se samozřejmě nemůže omezovat jen na věřící… Věříme, že vzájemná láska
má konkrétní tvůrčí fantazii,” stálo ve výzvě biskupů ze dne 13. července 1997. Povodňový štáb ČKCH v Olomouci ve
spolupráci se Sekretariátem ČKCH v Praze pomáhal celé akci hlavně zprostředkováním kontaktů těm, kdo nabízeli
svou pomoc, ale potřebovali informace. Podle dostupných údajů se jen ve farnostech olomoucké arcidiecéze uskutečnilo
téměř sto sedmdesát pomocných akcí ze strany farností z celé republiky i ze zahraničí. Kromě velkého množství
materiální pomoci, která byla do postižených obcí zaslána, věnovalo přes osm set obětavých brigádníků svůj čas a síly,
aby pomohli přímo v postižených obcích, a to v celkovém rozsahu více než čtyři sta dnů. Finanční pomoc dosáhla
částky přes tři miliony korun a dva tisíce marek (do této částky nejsou započítány příspěvky na konto ČKCH – Povodeň).
Některé farnosti spolu navázaly trvalý kontakt.

JAK DÁL S POMOCÍ PO POJAK DÁL S POMOCÍ PO POJAK DÁL S POMOCÍ PO POJAK DÁL S POMOCÍ PO POJAK DÁL S POMOCÍ PO POVVVVVODNI?ODNI?ODNI?ODNI?ODNI?

Potřeba řešit věci bezprostředně nutné k záchraně života a zdraví se postupně měnila v potřebu řešit situaci
s určitou perspektivou, tzn. vypracovat projekty, které by lidem pomohly opravit domov či postavit nový. Někteří lidé
se vraceli do svých zdemolovaných obydlí a potřebovali základní vybavení bytu, potřebovali pomoci s nejnutnějšími
opravami. Někdy si chtěli jen popovídat nebo potřebovali poradit. Prvotní pomoc se proto začala měnit v programovou
a dlouhodobou práci zaměřenou na ty nejpotřebnější. Charitní pomoc v zatopených oblastech byla koordinována
z Olomouce, zde bylo založeno konto České katolické charity – Povodeň. Občané, kteří chtěli obětem povodní po-
moci, často zasílali spíše peníze než materiální pomoc. Darovali je Charitě s důvěrou, že právě ona je zárukou správného
použití. NNNNNa ka ka ka ka kontě ČKontě ČKontě ČKontě ČKontě ČKCH – PCH – PCH – PCH – PCH – Pooooovvvvvodeň se od 8. čodeň se od 8. čodeň se od 8. čodeň se od 8. čodeň se od 8. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 199999999997 do 30. č7 do 30. č7 do 30. č7 do 30. č7 do 30. čererererervna 1vna 1vna 1vna 1vna 1998 sešlo 1998 sešlo 1998 sešlo 1998 sešlo 1998 sešlo 1666667,27,27,27,27,2111119.9.9.9.9.1111126,526,526,526,526,57 Kč.7 Kč.7 Kč.7 Kč.7 Kč.

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 1a č. 1a č. 1a č. 1a č. 1
PrPrPrPrPrvvvvvoooootní přtní přtní přtní přtní přímá pomoc Charit poskytnutá posímá pomoc Charit poskytnutá posímá pomoc Charit poskytnutá posímá pomoc Charit poskytnutá posímá pomoc Charit poskytnutá postižtižtižtižtiženým poeným poeným poeným poeným povvvvvodní v rodní v rodní v rodní v rodní v roce 1oce 1oce 1oce 1oce 1999999999977777

DiecézeDiecézeDiecézeDiecézeDiecéze Chléb a pečivChléb a pečivChléb a pečivChléb a pečivChléb a pečivooooo VVVVVodaodaodaodaoda HyHyHyHyHygienické a čisgienické a čisgienické a čisgienické a čisgienické a čistící potící potící potící potící potřtřtřtřtřebebebebeby*y*y*y*y* OsOsOsOsOstttttatní**atní**atní**atní**atní** PrPrPrPrPrvvvvvoooootnítnítnítnítní CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem
fffffinančníinančníinančníinančníinanční KčKčKčKčKč

hodnohodnohodnohodnohodnotttttaaaaa hodnohodnohodnohodnohodnotttttaaaaa mnomnomnomnomnožsžsžsžsžstvítvítvítvítví hodnohodnohodnohodnohodnotttttaaaaa hodnohodnohodnohodnohodnotttttaaaaa  pomoc pomoc pomoc pomoc pomoc
v kv kv kv kv kggggg v Kčv Kčv Kčv Kčv Kč v litrv litrv litrv litrv litrechechechechech v Kčv Kčv Kčv Kčv Kč (ks, k(ks, k(ks, k(ks, k(ks, kg apod.)g apod.)g apod.)g apod.)g apod.) v Kčv Kčv Kčv Kčv Kč v Kčv Kčv Kčv Kčv Kč v Kčv Kčv Kčv Kčv Kč

BrnoBrnoBrnoBrnoBrno 9 760 126.880,– 135 837 950.859,– 188 834 ks 3,833.020,– 3,412.898,– 1,748.463,– 10,072.120,–
České BudějoČeské BudějoČeské BudějoČeské BudějoČeské Budějovicevicevicevicevice 270 1.890,– 1 430 ks 85.000,– 122.949,– 451.622,– 661.461,–
HrHrHrHrHradec Kradec Kradec Kradec Kradec Králoáloáloáloálovvvvvééééé 80 000 560.000,– 50 000 ks 2,600.000,– 2,000.000,– 1,400.000,– 6,560.000,–
LitLitLitLitLitoměřoměřoměřoměřoměřiceiceiceiceice 4 500 31.500,– 5 000 kg 180.000,– 154.000,– 365.500,–
OlomoucOlomoucOlomoucOlomoucOlomouc 3 050 39.650,– 31 177 218.239,– 3 495 ks

3 500 kg 1,454.747,– 3,493.778,– 3,126.593,– 8,333.007,–
OsOsOsOsOstrtrtrtrtraaaaavvvvvsksksksksko-opao-opao-opao-opao-opavvvvvskáskáskáskáská 2 710 35.230,– 47 800 334.600,– 16 817 ks 156.299,– 398.125,– 924.254,–
PlzeňPlzeňPlzeňPlzeňPlzeň 217 2.821,– 159 1.113,– 25 bal. 1.738,– 561.000,– 42.165,– 608.837,–
PrPrPrPrPrahaahaahaahaaha základní potřeby zhruba v částce 1,000.000,– 223.640,– 105.000,– 1,328.640,–
SekrSekrSekrSekrSekreeeeetttttariát ČKariát ČKariát ČKariát ČKariát ČKCHCHCHCHCH 401.450,– 500.000,– 901.450,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 20202020204.584.584.584.584.5811111,–,–,–,–,– 2,098.202,098.202,098.202,098.202,098.2011111,–,–,–,–,– 88888,3,3,3,3,3111110.800.800.800.800.804,–4,–4,–4,–4,– 111110,20,20,20,20,2111115.75.75.75.75.7111115,–5,–5,–5,–5,– 7,925.968,–7,925.968,–7,925.968,–7,925.968,–7,925.968,– 29,755.269,–29,755.269,–29,755.269,–29,755.269,–29,755.269,–

* Mýdla, ručníky, zubní pasty a kartáčky, vložky, pleny, hygienické kapesníky, hřebeny, toaletní krémy, dětské pleny, prací prášky, jar aj.
** Nábytek, elektrospotřebiče, deky, povlečení, lůžkoviny, matrace, postele, ošacení, obuv, repelenty, dezinfekce, rukavice, hadry na podlahu,

kbelíky, nářadí, lopaty, uhlí, školní potřeby, nádobí, dětské kočárky aj.



1515151515

K tomu, abychom mohli pomáhat lidem postiženým povodněmi, nám svěřilo prostředky mnoho jednotlivců i
firem, prostřednictvím různých sbírek téměř z celého světa.

Seznam dárců, kteří přispěli na konto České katolické charity – Povodeň, je uveden na straně 72. Kromě toho
přispívali dárci i na konta jednotlivých diecézních, oblastních či farních Charit. Uveřejnit seznamy dárců ostatních
kont, které Charita v různých místech otevřela, bude možné až po konečné uzávěrce povodňové pomoci, protože
dary na konta stále přicházejí. Děkujeme všem, kdo jakýmkoliv způsobem přispěchali na pomoc. Všem dárcům a po-
mocníkům patří dík za projevenou důvěru, která je pro ČKCH velkým závazkem.

Našim zahraničním partnerům jsme také sami předložili některé konkrétní projekty a po schválení  jsme od nich
získali finanční prostředky na jejich realizaci. Nutno dodat, že to byli právě partneři ze zahraničí, zejména rakouská
a německá Charita, kteří na naše požadavky reagovali vstřícně a rychle.

VVVVVe dnech 1e dnech 1e dnech 1e dnech 1e dnech 10. – 10. – 10. – 10. – 10. – 16. č6. č6. č6. č6. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 199999999997 b7 b7 b7 b7 byl Pyl Pyl Pyl Pyl Pooooovvvvvodňoodňoodňoodňoodňový zprvý zprvý zprvý zprvý zpraaaaavvvvvodaj jediným zdrodaj jediným zdrodaj jediným zdrodaj jediným zdrodaj jediným zdrooooojem infjem infjem infjem infjem informací prormací prormací prormací prormací pro olomoucké občano olomoucké občano olomoucké občano olomoucké občano olomoucké občanyyyyy.....



1616161616

NÁSLEDNÁ POMOC – PRNÁSLEDNÁ POMOC – PRNÁSLEDNÁ POMOC – PRNÁSLEDNÁ POMOC – PRNÁSLEDNÁ POMOC – PROGRAMY ČKOGRAMY ČKOGRAMY ČKOGRAMY ČKOGRAMY ČKCHCHCHCHCH

POPOPOPOPOVVVVVODŇOODŇOODŇOODŇOODŇOVÍ ASISVÍ ASISVÍ ASISVÍ ASISVÍ ASISTENTI – NTENTI – NTENTI – NTENTI – NTENTI – NA POMOC SA POMOC SA POMOC SA POMOC SA POMOC STRTRTRTRTRUKUKUKUKUKTUŘE CHARITTUŘE CHARITTUŘE CHARITTUŘE CHARITTUŘE CHARITYYYYY

Česká katolická charita má rozvinutou strukturu, která se stala stavebním kamenem prvotní i následné pomoci
po povodni. Projekty bychom však nebyli schopni rychle realizovat, kdyby nebyla posílena struktura místních Charit
o tzv. povodňové asistenty. Celá povodňová oblast byla rozdělena na devět částí (nerovnoměrně podle velikosti po-
škození v jednotlivých okresech a diecézích, dle předpokládané potřeby pomoci a schopnosti příslušných Charit).

1. Okresy Hradec Králové, Náchod, Ústí nad Orlicí, Rychnov nad Kněžnou a část okresu Svitavy.
2. Okres Šumperk a část okresu Svitavy.
3. Okresy Olomouc a Vsetín.
4. Okresy Přerov a Kroměříž.
5. Obec Troubky.
6. Okresy Zlín, Uherské Hradiště a část  okresu Hodonín.
7. Město Ostrava.
8. Město Opava a okolí.
9. Okresy Frýdek-Místek, Nový Jičín, Opava, Bruntál a Jeseník.
Povodňoví asistenti – terénní pracovníci – byli metodicky řízeni a koordinováni z center příslušných diecézních

Charit a celkově pak z Arcidiecézní charity Olomouc, aby bylo dosaženo jednotných postupů. První z nich začali
pracovat od poloviny srpna, všichni naplno od října 1997. Nyní jsou začleňováni do běžné charitní struktury. Byli a
stále jsou ve spojení s farními a oblastními Charitami, s místními úřady a duchovními správci, s humanitárními
organizacemi a obyvateli postižených obcí. Mapovali situaci, vyhledávali potřebné, s obecními úřady a místními
Charitami zpracovávali projekty, které se ucházely o finanční pomoc z konta ČKCH – Povodeň. Povodňoví asistenti
také zprostředkovávali přímou finanční i materiální pomoc domácnostem a pomáhali postiženým lidem tak, jak bylo
třeba. Reagovali na podněty týkající se pomoci potřebným a byli k dispozici i bezplatným telefonním linkám pomoci.
Jejich pracovní náplň byla náročná a nesla s sebou velkou odpovědnost i pravomoci. Do výběru občanů, kterým byla
pomoc poskytnuta prostřednictvím povodňových asistentů, místní ani diecézní Charity nezasahovaly. Permanentně
však kontrolují dodržování kritérií výběru občanů. Mzdy povodňových asistentů, technické vybavení (mobilní telefony
a fotoaparáty) a provoz spojený s jejich činností (benzin, telefony, administrativa atd.) byly hrazeny z konta ČKCH –
Povodeň (z částky 1,9 milionů korun na projekt „Koordinátor pomoci po povodni”), dále pak z projektu Evropské unie
ECHO (viz dále) a zahraničními sponzory povodňových Linek pomoci – povodeň (rovněž viz dále). Činnost povod-
ňových asistentů podpořila Nadace Člověk v tísni, která zprostředkovala bezplatné zapůjčení automobilů značky Octavia
přímo od výrobce Škoda Auto, a. s., Mladá Boleslav. Na provoz těchto vozů daroval olomoucký Rotary club
prostřednictvím arcibiskupa Jana Graubnera poukázky OMV na benzin v hodnotě 100.000,– Kč.

ROROROROROZDĚLZDĚLZDĚLZDĚLZDĚLOOOOOVVVVVÁNÍ POMOCI V TRÁNÍ POMOCI V TRÁNÍ POMOCI V TRÁNÍ POMOCI V TRÁNÍ POMOCI V TROUBKÁCHOUBKÁCHOUBKÁCHOUBKÁCHOUBKÁCH
„„„„„V útV útV útV útV úterererererý 23. zářý 23. zářý 23. zářý 23. zářý 23. září 1í 1í 1í 1í 199999999997 jsem na7 jsem na7 jsem na7 jsem na7 jsem navšvšvšvšvštítítítítívil opět Tvil opět Tvil opět Tvil opět Tvil opět Trrrrroubkyoubkyoubkyoubkyoubky, ab, ab, ab, ab, abyyyyych infch infch infch infch informoormoormoormoormovvvvval mísal mísal mísal mísal místttttososososostttttarararararososososostu Ptu Ptu Ptu Ptu Paaaaavla Rašvla Rašvla Rašvla Rašvla Raškkkkkuuuuu

o doo doo doo doo dotttttaci na praci na praci na praci na praci na prooooojektjektjektjektjektyyyyy. Domlouv. Domlouv. Domlouv. Domlouv. Domlouvali jsme se tali jsme se tali jsme se tali jsme se tali jsme se také o raké o raké o raké o raké o rozděloozděloozděloozděloozdělovvvvvání humanitární pomoci EU v obci. Běhemání humanitární pomoci EU v obci. Běhemání humanitární pomoci EU v obci. Běhemání humanitární pomoci EU v obci. Běhemání humanitární pomoci EU v obci. Během
našeho rnašeho rnašeho rnašeho rnašeho rozhoozhoozhoozhoozhovvvvvorororororu přu přu přu přu přišla višla višla višla višla vedoucí pošedoucí pošedoucí pošedoucí pošedoucí poštttttyyyyy, členk, členk, členk, členk, členka obecního zasa obecního zasa obecního zasa obecního zasa obecního zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva, kta, kta, kta, kta, kterererererá pana Rašá pana Rašá pana Rašá pana Rašá pana Raškkkkku upozu upozu upozu upozu upozornilaornilaornilaornilaornila
na dana dana dana dana dav rv rv rv rv roztroztroztroztroztrpčpčpčpčpčených lidí. Tených lidí. Tených lidí. Tených lidí. Tených lidí. Ti se shri se shri se shri se shri se shromáždili přomáždili přomáždili přomáždili přomáždili před skladem a doed skladem a doed skladem a doed skladem a doed skladem a dožadožadožadožadožadovvvvvali se vydávali se vydávali se vydávali se vydávali se vydávání humanitární pomoci.ání humanitární pomoci.ání humanitární pomoci.ání humanitární pomoci.ání humanitární pomoci.

Jedna z OctJedna z OctJedna z OctJedna z OctJedna z Octaaaaavií zapůjčvií zapůjčvií zapůjčvií zapůjčvií zapůjčených fených fených fených fených firmou Škirmou Škirmou Škirmou Škirmou Škoda Aoda Aoda Aoda Aoda Autututututo, a.s.o, a.s.o, a.s.o, a.s.o, a.s.



1717171717

V následujícím přehledu představujeme programy pomoci ČKCH, které se nám podařilo realizovat nebo které
se průběžně realizují od doby povodní.

I.I.I.I.I. ObnoObnoObnoObnoObnovvvvva ba ba ba ba bydleníydleníydleníydleníydlení
II.II.II.II.II. PPPPPomoc domácnosomoc domácnosomoc domácnosomoc domácnosomoc domácnostttttememememem

III.III.III.III.III. Linky pomoci – PLinky pomoci – PLinky pomoci – PLinky pomoci – PLinky pomoci – Pooooovvvvvodeňodeňodeňodeňodeň

U každého projektu je uvedeno, jak byl financován.

I. OBNOI. OBNOI. OBNOI. OBNOI. OBNOVVVVVA BA BA BA BA BYDLENÍYDLENÍYDLENÍYDLENÍYDLENÍ

I. 1 DOI. 1 DOI. 1 DOI. 1 DOI. 1 DOTTTTTAAAAACE ČKCE ČKCE ČKCE ČKCE ČKCH NCH NCH NCH NCH NA VÝSA VÝSA VÝSA VÝSA VÝSTTTTTAAAAAVBU A OBNOVBU A OBNOVBU A OBNOVBU A OBNOVBU A OBNOVU BVU BVU BVU BVU BYDLENÍYDLENÍYDLENÍYDLENÍYDLENÍ

Tento program podporuje výstavbu (novostavby i rekonstrukce) bytů pro sociálně slabší občany (staří, dlouhodobě
nemocní, rodiny s dětmi, zdravotně postižení atd.), kteří ztratili  během povodní svůj domov, anebo nejsou schopni si
zničený domov opravit. Program Obnova bydlení se stal z finančního hlediska hlavním programem (podrobněji v kapi-
tole Ekonomika pomoci po povodni). Na kontě ČKCH – Povodeň se do konce června 1998 sešlo 167,219.126,57 Kč.
Pro rozhodování o nakládání s těmito prostředky jmenovala Česká biskupská konference Komisi konta ČKCH – Povodeň

TTTTTu v pondělí 22. zářu v pondělí 22. zářu v pondělí 22. zářu v pondělí 22. zářu v pondělí 22. září ví ví ví ví ve ve ve ve ve večečečečečerních hodinách přerních hodinách přerních hodinách přerních hodinách přerních hodinách přivivivivivezl kezl kezl kezl kezl kamion z Holandskamion z Holandskamion z Holandskamion z Holandskamion z Holandska a mísa a mísa a mísa a mísa a místttttososososostttttarararararosososososttttta s něka s něka s něka s něka s několikolikolikolikolikaaaaa
členčlenčlenčlenčleny zasy zasy zasy zasy zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva ji vykládali dlouho do noci. Pra ji vykládali dlouho do noci. Pra ji vykládali dlouho do noci. Pra ji vykládali dlouho do noci. Pra ji vykládali dlouho do noci. Prooooottttto neměli přo neměli přo neměli přo neměli přo neměli přehled, co vlasehled, co vlasehled, co vlasehled, co vlasehled, co vlastně zásilktně zásilktně zásilktně zásilktně zásilka obsahua obsahua obsahua obsahua obsahuje. Přje. Přje. Přje. Přje. Přeseseseses
vvvvvarararararooooovvvvvání vání vání vání vání vedoucí pošedoucí pošedoucí pošedoucí pošedoucí pošttttty jsme s panem Rašy jsme s panem Rašy jsme s panem Rašy jsme s panem Rašy jsme s panem Raškkkkkou šli mezi rou šli mezi rou šli mezi rou šli mezi rou šli mezi rozjitřozjitřozjitřozjitřozjitřený daený daený daený daený davvvvv. Scénk. Scénk. Scénk. Scénk. Scénku si nenechal uu si nenechal uu si nenechal uu si nenechal uu si nenechal ujít ani šjít ani šjít ani šjít ani šjít ani štábtábtábtábtáb
České tČeské tČeské tČeské tČeské teleeleeleeleelevizvizvizvizvize. Pe. Pe. Pe. Pe. Pan Rašan Rašan Rašan Rašan Raškkkkka mne poa mne poa mne poa mne poa mne požádal, abžádal, abžádal, abžádal, abžádal, abyyyyych lidi infch lidi infch lidi infch lidi infch lidi informoormoormoormoormovvvvval, jak fungual, jak fungual, jak fungual, jak fungual, jak funguje sklad v Přje sklad v Přje sklad v Přje sklad v Přje sklad v Přerererererooooově, a vyvrvě, a vyvrvě, a vyvrvě, a vyvrvě, a vyvrátilátilátilátilátil
fffffámámámámámyyyyy, kt, kt, kt, kt, kterererereré v obci o výdeé v obci o výdeé v obci o výdeé v obci o výdeé v obci o výdeji zji zji zji zji ze skladu ke skladu ke skladu ke skladu ke skladu koluoluoluoluolují. Snažil jsem jim tjí. Snažil jsem jim tjí. Snažil jsem jim tjí. Snažil jsem jim tjí. Snažil jsem jim tedy vyedy vyedy vyedy vyedy vysvětlit, jaká je sksvětlit, jaká je sksvětlit, jaká je sksvětlit, jaká je sksvětlit, jaká je skutututututečnosečnosečnosečnosečnost, žt, žt, žt, žt, že se se se se stáletáletáletáletále
hledáme způsob, jak věci sprhledáme způsob, jak věci sprhledáme způsob, jak věci sprhledáme způsob, jak věci sprhledáme způsob, jak věci spraaaaavvvvvedlivě redlivě redlivě redlivě redlivě rozdělit. Vozdělit. Vozdělit. Vozdělit. Vozdělit. Ve snaze snaze snaze snaze snaze pře pře pře pře přenésenésenésenésenést spoluzt spoluzt spoluzt spoluzt spoluzodpoodpoodpoodpoodpovědnosvědnosvědnosvědnosvědnost na Tt na Tt na Tt na Tt na Trrrrroubeckéoubeckéoubeckéoubeckéoubecké
jsem je žádal o rjsem je žádal o rjsem je žádal o rjsem je žádal o rjsem je žádal o radu. S vadu. S vadu. S vadu. S vadu. S velkým pochopením se však moelkým pochopením se však moelkým pochopením se však moelkým pochopením se však moelkým pochopením se však moje prje prje prje prje prosba neseosba neseosba neseosba neseosba nesetktktktktkala, zvlášť u jedné z přala, zvlášť u jedné z přala, zvlášť u jedné z přala, zvlášť u jedné z přala, zvlášť u jedné z přítítítítítomných,omných,omných,omných,omných,
ktktktktkterererererá mi vyá mi vyá mi vyá mi vyá mi vyčččččeeeeetla, žtla, žtla, žtla, žtla, že na te na te na te na te na to máme šo máme šo máme šo máme šo máme škkkkkoly a vzdělání. Poly a vzdělání. Poly a vzdělání. Poly a vzdělání. Poly a vzdělání. Pan Rašan Rašan Rašan Rašan Raškkkkka z pochopita z pochopita z pochopita z pochopita z pochopitelných důvelných důvelných důvelných důvelných důvodů humanitárníodů humanitárníodů humanitárníodů humanitárníodů humanitární
pomoc sám rpomoc sám rpomoc sám rpomoc sám rpomoc sám rozděloozděloozděloozděloozdělovvvvvat nechtěl. Nat nechtěl. Nat nechtěl. Nat nechtěl. Nat nechtěl. Nabídl jsem mísabídl jsem mísabídl jsem mísabídl jsem mísabídl jsem místním ještním ještním ještním ještním ještě jednu motě jednu motě jednu motě jednu motě jednu možnosžnosžnosžnosžnost, a tt, a tt, a tt, a tt, a to, žo, žo, žo, žo, že může může může může můžeme z charitníhoeme z charitníhoeme z charitníhoeme z charitníhoeme z charitního
skladu splnit kskladu splnit kskladu splnit kskladu splnit kskladu splnit komomomomompleplepleplepletní potní potní potní potní požadažadažadažadažadavky jedné vvky jedné vvky jedné vvky jedné vvky jedné vesnice, a nemuseesnice, a nemuseesnice, a nemuseesnice, a nemuseesnice, a nemusejí tjí tjí tjí tjí to být nutně To být nutně To být nutně To být nutně To být nutně Trrrrroubkyoubkyoubkyoubkyoubky. Lidé na tut. Lidé na tut. Lidé na tut. Lidé na tut. Lidé na tuto moo moo moo moo možnosžnosžnosžnosžnosttttt
rrrrreagoeagoeagoeagoeagovvvvvali mlčali mlčali mlčali mlčali mlčením. Tením. Tením. Tením. Tením. Tak jsem je uklidnil, žak jsem je uklidnil, žak jsem je uklidnil, žak jsem je uklidnil, žak jsem je uklidnil, že humanitární pomoc jim samozře humanitární pomoc jim samozře humanitární pomoc jim samozře humanitární pomoc jim samozře humanitární pomoc jim samozřeeeeejmě rjmě rjmě rjmě rjmě rozdělíme. Je výhoda,ozdělíme. Je výhoda,ozdělíme. Je výhoda,ozdělíme. Je výhoda,ozdělíme. Je výhoda,
žžžžže v obci nike v obci nike v obci nike v obci nike v obci nikoho neznám a nemůžu toho neznám a nemůžu toho neznám a nemůžu toho neznám a nemůžu toho neznám a nemůžu tedy nikedy nikedy nikedy nikedy nikomu somu somu somu somu strtrtrtrtranit. Vanit. Vanit. Vanit. Vanit. Vyžádal jsem si jen seznamyžádal jsem si jen seznamyžádal jsem si jen seznamyžádal jsem si jen seznamyžádal jsem si jen seznamy posy posy posy posy postižtižtižtižtižených, panených, panených, panených, panených, pan
RašRašRašRašRaškkkkka zajisa zajisa zajisa zajisa zajistil vtil vtil vtil vtil vooooojenské autjenské autjenské autjenské autjenské auto a dvo a dvo a dvo a dvo a dva va va va va vooooojáky a vjáky a vjáky a vjáky a vjáky a ve čtvre čtvre čtvre čtvre čtvrtttttek 25. zářek 25. zářek 25. zářek 25. zářek 25. září jsme s ví jsme s ví jsme s ví jsme s ví jsme s vooooojáky rjáky rjáky rjáky rjáky rozvozvozvozvozvážážážážáželi pomoc přeli pomoc přeli pomoc přeli pomoc přeli pomoc přímo k po-ímo k po-ímo k po-ímo k po-ímo k po-
ssssstižtižtižtižtiženým lidem. Peným lidem. Peným lidem. Peným lidem. Peným lidem. Pomáhala nám jedna paní z Tomáhala nám jedna paní z Tomáhala nám jedna paní z Tomáhala nám jedna paní z Tomáhala nám jedna paní z Trrrrroubekoubekoubekoubekoubek, kt, kt, kt, kt, kterererererá bá bá bá bá byla ochoyla ochoyla ochoyla ochoyla ochotná jezdit s námi a vyhledávtná jezdit s námi a vyhledávtná jezdit s námi a vyhledávtná jezdit s námi a vyhledávtná jezdit s námi a vyhledávatatatatat
pospospospospostižtižtižtižtižené. Vené. Vené. Vené. Vené. Většinu téětšinu téětšinu téětšinu téětšinu téttttto pomoci jsme ro pomoci jsme ro pomoci jsme ro pomoci jsme ro pomoci jsme rozdali těm, ktozdali těm, ktozdali těm, ktozdali těm, ktozdali těm, kterererererým spadly domým spadly domým spadly domým spadly domým spadly domyyyyy, ale ne, ale ne, ale ne, ale ne, ale nejen jim. Vše jsme dělalijen jim. Vše jsme dělalijen jim. Vše jsme dělalijen jim. Vše jsme dělalijen jim. Vše jsme dělali
podle svpodle svpodle svpodle svpodle svého neého neého neého neého nejlepšího svědomí.”jlepšího svědomí.”jlepšího svědomí.”jlepšího svědomí.”jlepšího svědomí.”

Z deníkZ deníkZ deníkZ deníkZ deníku Jiřu Jiřu Jiřu Jiřu Jiřího Borikího Borikího Borikího Borikího Borika, poa, poa, poa, poa, povvvvvodňoodňoodňoodňoodňovvvvvého asisého asisého asisého asisého asistttttentententententa pra pra pra pra pro okro okro okro okro okresy Přesy Přesy Přesy Přesy Přerererererooooov a Krv a Krv a Krv a Krv a Kroměřoměřoměřoměřoměřížížížížíž

TTTTTrrrrroubky 1oubky 1oubky 1oubky 1oubky 12. č2. č2. č2. č2. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777



1818181818

(viz kapitola Ekonomika pomoci po povodni, Konto ČKCH – Povodeň). Tato komise se sešla již osmkrát, aby rozhodla,
které projekty podpoří. Ani tyto finanční prostředky však zdaleka nestačí na uspokojení všech žádostí v plné výši.
O finanční podporu žádají většinou obce na výstavbu náhradního bydlení pro ty, kteří kvůli povodním přišli v jednotlivých
obcích o přístřeší a nejsou schopni si již vlastními silami vybudovat nové obydlí. Jedná se o různé druhy bydlení – od
buněk pro přechodné ubytování přes nájemní byty a domy s pečovatelskou službou až po kompletně bezbariérové
domy pokojného stáří.

Projekty, ucházející se o podporu z konta ČKCH – Povodeň, mohli předkládat komisi prostřednictvím jednotlivých
diecézních a arcidiecézních Charit libovolní žadatelé (obce, místní či diecézní Charity, neziskové organizace i jednotliví
občané). Vždy je však musela garantovat některá místní či diecézní Charita, aby byla zaručena serióznost. Většinu
projektů pomohli sestavit povodňoví asistenti. S každým úspěšným žadatelem, kterému byl schválen finanční příspěvek,
byla uzavřena smlouva a peníze byly – a stále  jsou – poskytovány dle dohodnutých splátkových kalendářů a sjednaných
dat. Komise konta ČKCH – Povodeň potom prostřednictvím garantujících Charit sleduje průběh stavby a správnost
použití finančních prostředků.

Do konce června 1998 byla z tohoto programu podpořena výstavba 989 bytů a ubytování pro 120 osob ve dvou-
lůžkových pokojích částkou 122,779.235,– Kč.

Abecední seznam projektů na obnovu bydlení je uveden v tabulce č. 2.

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 2a č. 2a č. 2a č. 2a č. 2
PrPrPrPrProgrogrogrogrogram Obnoam Obnoam Obnoam Obnoam Obnovvvvva ba ba ba ba bydleníydleníydleníydleníydlení

ObecObecObecObecObec OkrOkrOkrOkrOkreseseseses NázNázNázNázNázeeeeevvvvv ZnačkZnačkZnačkZnačkZnačkaaaaa KKKKKontontontontontooooo SSSSStrtrtrtrtranaanaanaanaana
prprprprprooooojektujektujektujektujektu ČKČKČKČKČKCH –CH –CH –CH –CH –

PPPPPooooovvvvvodeňodeňodeňodeňodeň
(v Kč)(v Kč)(v Kč)(v Kč)(v Kč)

Bohumín Karviná Charitní dům pokCharitní dům pokCharitní dům pokCharitní dům pokCharitní dům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtáří sví sví sví sví sv. F. F. F. F. Frrrrrantišantišantišantišantiškkkkkaaaaa P 15/97,
P 15a/97 8,000.000,– 24

Bohuslavice Šumperk ŠesŠesŠesŠesŠest nájemních bt nájemních bt nájemních bt nájemních bt nájemních bytů prytů prytů prytů prytů pro so so so so stttttarararararééééé
a sociálně slabé občana sociálně slabé občana sociálně slabé občana sociálně slabé občana sociálně slabé občany zasažy zasažy zasažy zasažy zasažené poené poené poené poené povvvvvodníodníodníodníodní P 6a/97 1,200.000,– 22

Bohuslavice Prostějov NáhrNáhrNáhrNáhrNáhradní ubadní ubadní ubadní ubadní ubytytytytytooooovvvvvání prání prání prání prání pro lidi z oblaso lidi z oblaso lidi z oblaso lidi z oblaso lidi z oblastítítítítí
pospospospospostižtižtižtižtižených poených poených poených poených povvvvvodněmi a Dům pokodněmi a Dům pokodněmi a Dům pokodněmi a Dům pokodněmi a Dům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtářííííí P 12b/97 1,000.000,– 23

Bochoř Přerov DomoDomoDomoDomoDomov pokv pokv pokv pokv pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtářííííí P 10/97 2,000.000,– 22
Bochoř Přerov Dům s nájemními bDům s nájemními bDům s nájemními bDům s nájemními bDům s nájemními bytytytytytyyyyy P 82/98 3,000.000,– 43
Broumov Náchod NáhrNáhrNáhrNáhrNáhradní badní badní badní badní bydlení prydlení prydlení prydlení prydlení pro ro ro ro ro rodinodinodinodinodiny posy posy posy posy postižtižtižtižtižené poené poené poené poené povvvvvodníodníodníodníodní P 76/98 2,800.000,– 41
Citov Přerov Obecní bObecní bObecní bObecní bObecní bytytytytytooooový důmvý důmvý důmvý důmvý dům P 60/98 2,500.000,– 37
Červenka Olomouc Nájemní bNájemní bNájemní bNájemní bNájemní bytytytytytyyyyy P 67a/98 2,000.000,– 37
Fulnek Nový Jičín VVVVVýsýsýsýsýstttttaaaaavba 8 bvba 8 bvba 8 bvba 8 bvba 8 bytytytytytooooových jednových jednových jednových jednových jednotttttekekekekek P 56/98 2,000.000,– 35
Hanušovice Šumperk RRRRRekekekekekonsonsonsonsonstrtrtrtrtrukukukukukce nebce nebce nebce nebce nebytytytytytooooových prvých prvých prvých prvých prososososostttttor na 3 bor na 3 bor na 3 bor na 3 bor na 3 bytytytytytooooovvvvvé jednoé jednoé jednoé jednoé jednotkytkytkytkytky P 69/98 700.000,– 38
Horka nad Moravou Olomouc Nájemní bNájemní bNájemní bNájemní bNájemní bytytytytytyyyyy P 75/98 2,000.000,– 41
Hranice Přerov Dům pokDům pokDům pokDům pokDům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtáří – Jánský azylí – Jánský azylí – Jánský azylí – Jánský azylí – Jánský azyl P 41a/98 1,000.000,– 32
Chropyně Kroměříž BytBytBytBytBytooooový důmvý důmvý důmvý důmvý dům P 35/97 700.000,– 29
Chropyně Kroměříž BytBytBytBytBytooooový dům prvý dům prvý dům prvý dům prvý dům pro sociálně slabéo sociálně slabéo sociálně slabéo sociálně slabéo sociálně slabé P 74/98 1,300.000,– 40
Karlovice Bruntál Dům klidného sDům klidného sDům klidného sDům klidného sDům klidného stářtářtářtářtářííííí P 57a/98 929.235,– 35
Kojetín Přerov Dům s pečDům s pečDům s pečDům s pečDům s pečooooovvvvvatatatatatelskelskelskelskelskou službou Sou službou Sou službou Sou službou Sou službou St. Masart. Masart. Masart. Masart. Masaraaaaa P 47/97 1,850.000,– 33
Kojetín Přerov Dům pokDům pokDům pokDům pokDům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtářííííí P 83/98 1,000.000,– 43
Krnov Bruntál Nájemní důmNájemní důmNájemní důmNájemní důmNájemní dům P 51/97 1,800.000,– 34
Kroměříž Kroměříž Dům s malomeDům s malomeDům s malomeDům s malomeDům s malometrtrtrtrtrážními bážními bážními bážními bážními bytytytytytyyyyy P 58/98 2,000.000,– 36
Kroměříž Kroměříž Dům s pečDům s pečDům s pečDům s pečDům s pečooooovvvvvatatatatatelskelskelskelskelskou službouou službouou službouou službouou službou P 59a/98 3,000.000,– 36
Kroměříž Kroměříž Charitní nájemní bCharitní nájemní bCharitní nájemní bCharitní nájemní bCharitní nájemní bytytytytytyyyyy P 73b/98 3,500.000,– 40
Leština Šumperk Nájemní bNájemní bNájemní bNájemní bNájemní bytytytytyty v obci Lešy v obci Lešy v obci Lešy v obci Lešy v obci Leštinatinatinatinatina

prprprprpro osobo osobo osobo osobo osoby bez přy bez přy bez přy bez přy bez přísísísísístřtřtřtřtřeší poseší poseší poseší poseší postižtižtižtižtižené poené poené poené poené povvvvvodníodníodníodníodní P 2/97 1,600.000,– 20
Lipník nad Bečvou Přerov Dům pokDům pokDům pokDům pokDům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtářííííí P 61/98 1,500.000,– 37
Litovel Olomouc Nájemní bNájemní bNájemní bNájemní bNájemní bytytytytyty bezbariéry bezbariéry bezbariéry bezbariéry bezbariérooooovvvvvééééé P 1/97 2,000.000,– 19
Majetín Olomouc Sociální bSociální bSociální bSociální bSociální bytytytytytyyyyy P 3b/98 750.000,– 21
Město Albrechtice Bruntál Charitní domoCharitní domoCharitní domoCharitní domoCharitní domov prv prv prv prv pro řo řo řo řo řeholniceeholniceeholniceeholniceeholnice P 93/98 350.000,– 44
Mikulovice Jeseník PPPPPenzion prenzion prenzion prenzion prenzion pro senioro senioro senioro senioro senioryyyyy P 45/97 2,500.000,– 33
Moravský Písek Hodonín Dům s pečDům s pečDům s pečDům s pečDům s pečooooovvvvvatatatatatelskelskelskelskelskou službouou službouou službouou službouou službou P 37/97 3,000.000,– 30
Odry Nový Jičín UbUbUbUbUbytytytytytooooovvvvvání občanů, jeání občanů, jeání občanů, jeání občanů, jeání občanů, jejichž objichž objichž objichž objichž obydlí bydlí bydlí bydlí bydlí bylo posylo posylo posylo posylo postižtižtižtižtiženoenoenoenoeno

popopopopovvvvvodněmi, vyžaduodněmi, vyžaduodněmi, vyžaduodněmi, vyžaduodněmi, vyžadující pečjící pečjící pečjící pečjící pečooooovvvvvatatatatatelskelskelskelskelskou službuou službuou službuou službuou službu P 5/97 1,000.000,– 21
Olomouc Olomouc Nájemní bNájemní bNájemní bNájemní bNájemní bytytytytytyyyyy P 70/98 5,000.000,– 39
Opava Opava NáhrNáhrNáhrNáhrNáhradní badní badní badní badní bydlení prydlení prydlení prydlení prydlení pro ro ro ro ro rodinodinodinodinodiny posy posy posy posy postižtižtižtižtižené poené poené poené poené povvvvvodníodníodníodníodní P 23/97 1,200.000,– 25
Ostrava-Heřmanice Ostrava Charitní dům svCharitní dům svCharitní dům svCharitní dům svCharitní dům sv. V. V. V. V. Václaáclaáclaáclaáclavvvvva – Domoa – Domoa – Domoa – Domoa – Domov pokv pokv pokv pokv pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtářííííí P 18b/97,

P 18c/98 9,000.000,– 24
Otrokovice Zlín VVVVVýsýsýsýsýstttttaaaaavba náhrvba náhrvba náhrvba náhrvba náhradního ubadního ubadního ubadního ubadního ubytytytytytooooovvvvvání z montání z montání z montání z montání z montooooovvvvvaných buněkaných buněkaných buněkaných buněkaných buněk P 38/97 1,000.000,– 30
Otrokovice Zlín Dům pokDům pokDům pokDům pokDům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtářííííí P 39/97,

P 39a/97 8,000.000,– 31
Otrokovice Zlín NNNNNaděje – domoaděje – domoaděje – domoaděje – domoaděje – domov prv prv prv prv pro mentálně poso mentálně poso mentálně poso mentálně poso mentálně postižtižtižtižtiženéenéenéenéené P 25a/98 1,000.000,– 26
Písečná Jeseník BytBytBytBytByty pry pry pry pry pro poso poso poso poso postižtižtižtižtižené poené poené poené poené povvvvvodníodníodníodníodní P 86/98 450.000,– 44
Staré Město u Uh. Hradiště Uherské Hradiště OprOprOprOprOpraaaaavvvvva fa fa fa fa farararararyyyyy P 21a/97 350.000,– 25
Staré Město u Uh. Hradiště Uherské Hradiště Dům s pečDům s pečDům s pečDům s pečDům s pečooooovvvvvatatatatatelskelskelskelskelskou službouou službouou službouou službouou službou P 40a/97 4,000.000,– 31
Tlumačov Zlín Dům s pečDům s pečDům s pečDům s pečDům s pečooooovvvvvatatatatatelskelskelskelskelskou službouou službouou službouou službouou službou P 27a/98 2,000.000,– 27
Troubky Přerov DomDomDomDomDomy s pečy s pečy s pečy s pečy s pečooooovvvvvatatatatatelskelskelskelskelskou službouou službouou službouou službouou službou P 32/97 8,000.000,– 28
Troubky Přerov Dům pokDům pokDům pokDům pokDům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtáří – Zdrí – Zdrí – Zdrí – Zdrí – Zdraaaaavvvvvoooootní stní stní stní stní střtřtřtřtřediskediskediskediskediskooooo P 36/97 3,000.000,– 30
Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí Dům pokDům pokDům pokDům pokDům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtářííííí P 44/97,

P44a/98 6,000.000,– 32



1919191919

P 1/9P 1/9P 1/9P 1/9P 1/977777
NÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BYYYYYTTTTTY BEZBARIÉRY BEZBARIÉRY BEZBARIÉRY BEZBARIÉRY BEZBARIÉROOOOOVÉ – LITVÉ – LITVÉ – LITVÉ – LITVÉ – LITOOOOOVEL, UL. 1VEL, UL. 1VEL, UL. 1VEL, UL. 1VEL, UL. 1. MÁJE, OKR. OL. MÁJE, OKR. OL. MÁJE, OKR. OL. MÁJE, OKR. OL. MÁJE, OKR. OLOMOUCOMOUCOMOUCOMOUCOMOUC
Předkladatel: Městský úřad Litovel.
Garant: Charita Olomouc.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o rekonstrukci budovy v majetku města, kde se počítá s vybudováním 25 nájemních
bytů. Celkové náklady činí 28,000.000,– až 30,000.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 2,000.000,– Kč.
Komise schválila: 2,000.000,– Kč.

Veselí nad Moravou Hodonín „Chaloupky”, výs„Chaloupky”, výs„Chaloupky”, výs„Chaloupky”, výs„Chaloupky”, výstttttaaaaavba nájemních rvba nájemních rvba nájemních rvba nájemních rvba nájemních rodinných domkůodinných domkůodinných domkůodinných domkůodinných domků
a půdních va půdních va půdních va půdních va půdních vesesesesestttttaaaaavvvvvebebebebeb P 55/98 2,300.000,– 34

Vlkoš Přerov Obecní bObecní bObecní bObecní bObecní bytytytytytooooový důmvý důmvý důmvý důmvý dům P 71/98 3,000.000,– 39
Vrbno pod Pradědem Bruntál DomoDomoDomoDomoDomov pokv pokv pokv pokv pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtářííííí P 68a/98 3,000.000,– 38
Záříčí Kroměříž Dům pokDům pokDům pokDům pokDům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtářííííí P 33/97 3,000.000,– 29
Zátor Bruntál RRRRRekekekekekonsonsonsonsonstrtrtrtrtrukukukukukce kina na 1ce kina na 1ce kina na 1ce kina na 1ce kina na 12 nájemních b2 nájemních b2 nájemních b2 nájemních b2 nájemních bytůytůytůytůytů P 89/98 3,000.000,– 44
Žalkovice Kroměříž Dům pokDům pokDům pokDům pokDům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtářííííí P 31a/97 2,500.000,– 27

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 1111122,722,722,722,722,779.235,–79.235,–79.235,–79.235,–79.235,–

PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA O STAVU PROJEKTŮ PODPOŘENÝCH ČKCH V CELÉ OBLASTI POVODNÍ
Žádosti o finanční příspěvek byly přijímány permanentně Arcidiecézní charitou Olomouc, kde byly evidovány

pod pořadovými čísly podle data přijetí. První projekt dostal č. P 1/97, druhý P 2/97 atd. Byl-li projekt znovu projednáván,
byla k jeho označení postupně přidávána malá písmenka abecedy (např. P 17a/97 a tak podobně). Arcidiecézní charita
Olomouc je shromažďovala pro jednání Komise konta ČKCH – Povodeň a o jednáních vedla podrobný zápis, který se
stal podkladem k uzavírání smluv o poskytnutí příspěvku.

VYSVĚTLIVKY:
ACHO Arcidiecézní charita Olomouc
ACHP Arcidiecézní charita Praha
ADRA Adventistická organizace pro pomoc a rozvoj
ČČK Český červený kříž
ČKCH Česká katolická charita – konto ČKCH – Povodeň
DCHB Diecézní charita Brno
DCHČB Diecézní charita České Budějovice
DCHHK Diecézní charita Hradec Králové
DiCV Münster Caritasverband für die Diözese Münster, BRD
FCH farní Charita
KB Komerční banka
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
MěÚ městský úřad
MŽP Ministerstvo životního prostředí ČR
NČT Nadace Člověk v tísni při České televizi
NROS Nadace rozvoje občanské společnosti
ObÚ obecní úřad
OCH oblastní Charita
OkÚ okresní úřad
SKN Stichting Katholieke Noden, Hilversum (holandská nadace)
VDV Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
V tabulkách v kolonkách „příjmy” jsou uvedeny částky již poskytnuté i pouze uvažované.



2020202020

P 2/9P 2/9P 2/9P 2/9P 2/977777
NÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BYYYYYTTTTTY V OBCI LEŠTINY V OBCI LEŠTINY V OBCI LEŠTINY V OBCI LEŠTINY V OBCI LEŠTINA PRA PRA PRA PRA PRO OSOBO OSOBO OSOBO OSOBO OSOBY BEZ PŘÍSY BEZ PŘÍSY BEZ PŘÍSY BEZ PŘÍSY BEZ PŘÍSTŘEŠÍ POSTŘEŠÍ POSTŘEŠÍ POSTŘEŠÍ POSTŘEŠÍ POSTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POVVVVVODNÍ, OKR. ŠUMPERKODNÍ, OKR. ŠUMPERKODNÍ, OKR. ŠUMPERKODNÍ, OKR. ŠUMPERKODNÍ, OKR. ŠUMPERK
Předkladatel: Obecní úřad Leština.
Garant: Charita Zábřeh.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o výstavbu 20 nájemních bytů v majetku obce, a to buď v jednom objektu, nebo ve třech
objektech (15 bytů, čtyři byty a jeden byt). Obytná plocha bytů bude 70 m2. Celkové náklady činí 15,400.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 1,600.000,– Kč.
Komise schválila: 1,600.000,– Kč.

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Rekonstrukce byla zahájena 15. listo-
padu 1997. V první etapě proběhly přípravné práce a re-
konstrukce střechy. Následně byla provedena rekonstruk-
ce rozvodů (teplo, plyn, elektro) a výměna oken. Nyní pro-
bíhají v celém objektu zednické práce, tj. úprava příček,
betonování podlah, půdní vestavba, nová fasáda z ulice,
apod. Jedna polovina domu je již připravena pro práci
sádrokartonářů, kteří budou instalovat lehké příčky, stropy,
a podobně.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 9,000.000,–
Kč, tj. 36 % z celkových nákladů. Ukončení rekonstrukce
se předpokládá ve dvou etapách. Dokončení jedné po-
loviny domu v říjnu 1998, druhé v únoru 1999.

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Obec Leština při loňských povodních
byla zasažena takřka celá. Proto zde muselo dojít k rych-
lému řešení bytové otázky lidí, jejichž obydlí se stala dlou-
hodobě nepouživatelná, nebo měli demoliční výměr.
Stavba 20 nájemních bytů byla zahájena v prosinci 1997.
V objektu budou také čtyři plně bezbariérové přízemní
byty, většina bytů bude přístupná výtahem. Nyní je již
hrubá stavba takřka dokončena – zbývá část krovů a střeš-
ní krytina. Stavba však nestojí a všechny práce jsou plněny
v termínech.
Původní rozpočet byl překročen o 5,750.000,– Kč z dů-
vodu vybudování inženýrské sítě a nových přípojek na
celkové náklady 21,150.000,– Kč. Ke konci května bylo
proinvestováno 34,6 % z celkových nákladů. Většina bytů
je již zadána, o bezbariérové byty jeví zájem lidé i z větší
dálky. Kolaudace se předpokládá v listopadu 1998.

P 2/9P 2/9P 2/9P 2/9P 2/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   1  1  1  1  1,600.000,–,600.000,–,600.000,–,600.000,–,600.000,–
Státní dotace   6,600.000,–
ČČK Frýdek Místek      800.000,–
ČČK   1,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 111110,000.000,–0,000.000,–0,000.000,–0,000.000,–0,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998  7,3 7,3 7,3 7,3 7,3111116.000,–6.000,–6.000,–6.000,–6.000,–

P 1/9P 1/9P 1/9P 1/9P 1/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–
Státní nevratná půjčka 12,500.000,–
Státní bezúročná půjčka   5,000.000,–
Rozpočet města   5,500.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 25,000.000,–25,000.000,–25,000.000,–25,000.000,–25,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 9,000.000,–9,000.000,–9,000.000,–9,000.000,–9,000.000,–



2121212121

P 3b/98P 3b/98P 3b/98P 3b/98P 3b/98
SOCIÁLNÍ BSOCIÁLNÍ BSOCIÁLNÍ BSOCIÁLNÍ BSOCIÁLNÍ BYYYYYTTTTTY MAY MAY MAY MAY MAJETÍNJETÍNJETÍNJETÍNJETÍN, OKR. OL, OKR. OL, OKR. OL, OKR. OL, OKR. OLOMOUCOMOUCOMOUCOMOUCOMOUC
Předkladatel: Obecní úřad Majetín.
Garant: Charita Olomouc.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu: jektu: jektu: jektu: jektu: Oproti  poprvé předloženému projektu (Charitní dům pokojného stáří) se projekt zkonkretizoval
v rekonstrukci domu č. p. 3 na sedm nájemních bytů v majetku obce. Celkové náklady činí 3,150.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 750.000,– Kč.
Komise schválila: 750.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Rekonstrukce bude zahájena v červenci
1998. V první etapě budou provedeny přípravné práce,
rekonstrukce střechy včetně položení nové krytiny a izo-
lace proti spodní vodě. Druhá etapa by měla dospět k do-
končení stavby v září 1999.

P 5/9P 5/9P 5/9P 5/9P 5/977777
UBUBUBUBUBYYYYYTTTTTOOOOOVVVVVÁNÍ OBČANŮ, JEJICHŽ OBÁNÍ OBČANŮ, JEJICHŽ OBÁNÍ OBČANŮ, JEJICHŽ OBÁNÍ OBČANŮ, JEJICHŽ OBÁNÍ OBČANŮ, JEJICHŽ OBYDLÍ BYDLÍ BYDLÍ BYDLÍ BYDLÍ BYLYLYLYLYLO POSO POSO POSO POSO POSTIŽENO POTIŽENO POTIŽENO POTIŽENO POTIŽENO POVVVVVODNĚMI,ODNĚMI,ODNĚMI,ODNĚMI,ODNĚMI,
VYŽADUJÍCÍ PEVYŽADUJÍCÍ PEVYŽADUJÍCÍ PEVYŽADUJÍCÍ PEVYŽADUJÍCÍ PEČČČČČOOOOOVVVVVAAAAATELSKTELSKTELSKTELSKTELSKOU SLOU SLOU SLOU SLOU SLUŽBUUŽBUUŽBUUŽBUUŽBU, ODR, ODR, ODR, ODR, ODRYYYYY, OKR. NO, OKR. NO, OKR. NO, OKR. NO, OKR. NOVÝ JIČÍNVÝ JIČÍNVÝ JIČÍNVÝ JIČÍNVÝ JIČÍN
Předkladatel: Městský úřad Odry.
Garant: Charita Odry.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu: jektu: jektu: jektu: jektu: Jde o rekonstrukci budovy v majetku města, kde bude ubytování pro šest až deset osob (pět
bytových jednotek). Rozpočet chybí, finanční úvaha odhaduje celkové náklady na 4 až 4,5 milionu Kč.
Požadavek na komisi: 3,000.000,– Kč.
Komise schválila: 1,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Rekonstrukce dvoupodlažní budovy byla zahájena 11. listopadu 1997. K 2. březnu 1998 byla
zpracována projektová dokumentace. Původní kapacita byla zvýšena na sedm bytových jednotek (přízemí 2x 2+1 a
první podlaží 3x 1+1), celkový rozpočet upřesněn na čtyři miliony Kč. Objekt je bezbariérový. Časový harmonogram
rekonstrukce je v souladu s investičním záměrem. Dne 25. května 1998 proběhlo vysvěcení tohoto domu a předání
objektu městu. První nájemníci se nastěhovali 1. července 1998.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 3,486.688,– Kč, tj. 87,16 % z celkových nákladů.

P 5/ 9P 5/ 9P 5/ 9P 5/ 9P 5/ 977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 11111,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–
Státní dotace 1,000.000,–
MěÚ 1,647.590,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 3,63,63,63,63,64444477777.590,–.590,–.590,–.590,–.590,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 3,486.688,–3,486.688,–3,486.688,–3,486.688,–3,486.688,–

P 3b/98P 3b/98P 3b/98P 3b/98P 3b/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH    750.000,–   750.000,–   750.000,–   750.000,–   750.000,–
Státní dotace 2,200.000,–
Rozpočet obce 1,550.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 4,500.000,–4,500.000,–4,500.000,–4,500.000,–4,500.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–



2222222222

P 6a/9P 6a/9P 6a/9P 6a/9P 6a/977777
ŠESŠESŠESŠESŠEST NÁJEMNÍCH BT NÁJEMNÍCH BT NÁJEMNÍCH BT NÁJEMNÍCH BT NÁJEMNÍCH BYYYYYTŮ PRTŮ PRTŮ PRTŮ PRTŮ PRO SO SO SO SO STTTTTARÉ A SOCIÁLNĚ SLABÉ OBČANY ZASARÉ A SOCIÁLNĚ SLABÉ OBČANY ZASARÉ A SOCIÁLNĚ SLABÉ OBČANY ZASARÉ A SOCIÁLNĚ SLABÉ OBČANY ZASARÉ A SOCIÁLNĚ SLABÉ OBČANY ZASAŽENÉ POAŽENÉ POAŽENÉ POAŽENÉ POAŽENÉ POVVVVVODNÍ V OBCIODNÍ V OBCIODNÍ V OBCIODNÍ V OBCIODNÍ V OBCI
BOHUSLABOHUSLABOHUSLABOHUSLABOHUSLAVICE, OKR. ŠUMPERKVICE, OKR. ŠUMPERKVICE, OKR. ŠUMPERKVICE, OKR. ŠUMPERKVICE, OKR. ŠUMPERK
Předkladatel: Obecní úřad Bohuslavice.
Garant: Charita Zábřeh.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Projekt se z původně plánovaného vybudování  šesti montovaných přízemních domků v ma-
jetku obce ve dvou lokalitách ve střední části Bohuslavic změnil na výstavbu jednoho domu se šesti byty. Každý byt
bude mít jeden pokoj o rozloze 20 m2 s kuchyňským koutem, koupelnu, WC a předsíň. Celkové náklady činí 4,7
milionu Kč.
Požadavek na komisi: 1,200.000,– Kč.
Komise schválila: 1,200.000,– Kč.

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Obec Bohuslavice byla při loňských
povodních na bytovém fondu postižena výrazně, proto se
také po nabídce příspěvku z konta ČKCH – Povodeň
rozhodla postavit pro nejvíce postižené občany trvalé
bydliště. Parcelu uvolnil jeden z objektů, které měly
demoliční výměr. Stavba byla zahájena již 27. října 1997.
Čtyři nájemní byty jsou řešeny s bezbariérovým přístupem,
dva větší jsou v patře. Celkové náklady na stavbu (včetně
terénních úprav) činily 4,655.500,– Kč.
Stavba byla ukončena 5. února 1998, kdy byly i novým
nájemníkům předány klíče od bytů. Nyní jsou využity
všechny byty. Tři z nich jsou obsazeny natrvalo občany,
kterým povodeň zničila jejich obydlí. Další dva slouží jako
přechodné ubytování pro občany, kteří si svá     zničená
obydlí po povodni staví nebo opravují. Poslední byt je
využíván jako trvalé bydliště ze sociálních důvodů.

P 6a/ 9P 6a/ 9P 6a/ 9P 6a/ 9P 6a/ 977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 11111,200.000,–,200.000,–,200.000,–,200.000,–,200.000,–
Státní dotace 2,460.000,–
Výbor dobré vůle    480.000,–
ČČK Jičín a Libáň    108.500,–
ČČK    400.000,–
ObÚ        7.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 4,655.500,–4,655.500,–4,655.500,–4,655.500,–4,655.500,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 4,655.500,–4,655.500,–4,655.500,–4,655.500,–4,655.500,–

P 1P 1P 1P 1P 10/90/90/90/90/977777
DOMODOMODOMODOMODOMOV POKV POKV POKV POKV POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ, BOCHOŘ, OKR. PŘERÁŘÍ, BOCHOŘ, OKR. PŘERÁŘÍ, BOCHOŘ, OKR. PŘERÁŘÍ, BOCHOŘ, OKR. PŘERÁŘÍ, BOCHOŘ, OKR. PŘEROOOOOVVVVV
Předkladatel: Obecní úřad Bochoř.
Garant: ACHO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o výstavbu bezbariérové budovy v majetku obce s 15 bytovými jednotkami pro 15 až 20
starých lidí. Jednotlivé obytné jednotky budou mít vlastní sociální zařízení a kuchyňský kout. V  přízemí  budou kuchyně
a společné prostory. Celkové náklady činí 17,350.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 2,000.000– Kč.
Komise schválila: 2,000.000,– Kč.



2323232323

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Dne 1. listopadu 1997 bylo vydáno stavební povolení na výstavbu a následně byla zahájena vlastní
realizace. Nyní je hotova hrubá stavba, střecha a probíhá dodělávka vnitřních omítek. Současně se začínají zazdívat
okna. Projektová dokumentace se nepatrně liší od situace, která byla předložena komisi Konta ČKCH – Povodeň.
Jedná se především o podkroví, v němž  byly zabudovány další čtyři bytové jednotky. Ukončení stavby se předpokládá
v červenci 1998.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 16,400.000,– Kč, tj. 77 % z celkových nákladů. Finanční rozpočet se
zvýšil o 4,850.000,– Kč oproti rozpočtu v investičním záměru, předloženému komisi Konta ČKCH – Povodeň, a to z
důvodu rozšíření projektu o čtyři bytové jednotky v podkroví a také pro objevení se tekutých písků při výkopových
pracích a následné úpravy základů.

P 1P 1P 1P 1P 10/90/90/90/90/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCH – kCH – kCH – kCH – kCH – kontontontontonto Po Po Po Po Pooooovvvvvodeňodeňodeňodeňodeň   2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–
Caritas Schweiz   1,000.000,–
VDV – Nadace O. Havlové   5,000.000,–
ČČK   3,600.000,–
Státní dotace 10,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 2222211111,600.000,–,600.000,–,600.000,–,600.000,–,600.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 111116,400.000,–6,400.000,–6,400.000,–6,400.000,–6,400.000,–

P 1P 1P 1P 1P 12b/92b/92b/92b/92b/977777
NÁHRADNÍ UBNÁHRADNÍ UBNÁHRADNÍ UBNÁHRADNÍ UBNÁHRADNÍ UBYYYYYTTTTTOOOOOVVVVVÁNÍ PRÁNÍ PRÁNÍ PRÁNÍ PRÁNÍ PRO LIDI Z OBLASO LIDI Z OBLASO LIDI Z OBLASO LIDI Z OBLASO LIDI Z OBLASTÍ POSTÍ POSTÍ POSTÍ POSTÍ POSTIŽENÝCH POTIŽENÝCH POTIŽENÝCH POTIŽENÝCH POTIŽENÝCH POVVVVVODNĚMI A DŮM POKODNĚMI A DŮM POKODNĚMI A DŮM POKODNĚMI A DŮM POKODNĚMI A DŮM POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ,ÁŘÍ,ÁŘÍ,ÁŘÍ,ÁŘÍ,
BOHUSLABOHUSLABOHUSLABOHUSLABOHUSLAVICE, OKR. PRVICE, OKR. PRVICE, OKR. PRVICE, OKR. PRVICE, OKR. PROSOSOSOSOSTĚJOTĚJOTĚJOTĚJOTĚJOVVVVV
Předkladatel: Charita Konice.
Garant: Charita Konice.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o rekonstrukci budovy ve vlastnictví Charity Konice, kterou obdržela za symbolickou
cenu. První fáze: nabídka nouzového ubytování (50 osob ve 28 pokojích), druhá fáze: Dům pokojného stáří pro lidi z ob-
lastí postižených povodní (20 osob), třetí fáze: Dům pokojného stáří (40 osob). Celkové náklady činí 9,535.000,– Kč.
Požadavek na  komisi: 1,000.000,– Kč.
Komise schválila: 1,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: V září 1997 obdržela Charita Konice
od zlínské firmy STINEX jako dar třípodlažní budovu v obci
Bohuslavice, koncipovanou pro administrativní účely.
V souvislosti s aktuální situací – obavou o ubytování  spo-
luobčanů postižených povodněmi – vypracovala Charita
Konice projekt nouzového ubytování pro 50 občanů
postižených povodněmi v zimních měsících 1997/1998.
Projekt rekonstrukce byl rozpracován na tři etapy, přičemž
první etapa měla zajistit nouzové ubytování. Během jed-
noho měsíce byla zpracována projektová dokumentace
a stavební práce první etapy, které zahrnovaly kompletní
rekonstrukci suterénu (technické zázemí celého domu)
a prvního podlaží. Tyto práce byly dokončeny loni před
vánocemi, takže již v lednu 1998 mohli být ubytováni první
občané z povodňových oblastí. Předpoklady     nouzového
ubytování mnoha postižených lidí se vzhledem k mírné
zimě nepotvrdily. Již od počátku přicházeli z povodňových
oblastí staří a nemocní lidé k trvalému ubytování do
domova pokojného stáří. Na konci května 1998 bylo v prv-
ním podlaží ubytováno osm spoluobčanů.
V dubnu a květnu proběhla druhá etapa přestavby, tj. re-
konstrukce interiéru druhého a třetího podlaží charitního
domu (včetně elektroinstalací, vodoinstalací, ústředního
vytápění,opravy střechy, rekonstrukce kotelny, přední
bezbariérové rampy). Po dokončení této etapy se zvýšila
kapacita Domu pokojného stáří Bohuslavice na 35 míst.
Jeho obyvatelé mají k dispozici jedno a dvoulůžkové
pokoje s vlastním sociálním zázemím (koupelny se sprcha-
mi, WC). Součástí domu je kaple Povýšení sv. Kříže,
která je vybavená výhradně ze sbírek věřících obyvatel Konicka. Poslední třetí etapa, která zahrnuje dostavbu výtahu,
úpravu okolního terénu, zadní bezbariérovou rampu, bude realizována podle dalších finančních možností.
Stavba byla zahájena 1. října 1997, druhá etapa skončila 20. června 1998. Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno
6,218.142,– Kč.

P 1P 1P 1P 1P 12b/92b/92b/92b/92b/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 11111,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–
NROS    500.000,–
VDV    200.000,–
NČT    250.000,–
Obecní úřady      73.000,–
Sponzorské dary      83.967,–
MPSV    300.000,–
Maďarská charita 1,663.000,–
SKN 2,176.808,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 6,26,26,26,26,246.746.746.746.746.775,–75,–75,–75,–75,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 6,26,26,26,26,2111118.8.8.8.8.1111142,–42,–42,–42,–42,–



2424242424

P 1P 1P 1P 1P 15/95/95/95/95/97, P 17, P 17, P 17, P 17, P 15a/95a/95a/95a/95a/977777
CHARITNÍ DŮM POKCHARITNÍ DŮM POKCHARITNÍ DŮM POKCHARITNÍ DŮM POKCHARITNÍ DŮM POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ SÁŘÍ SÁŘÍ SÁŘÍ SÁŘÍ SVVVVV. FRANTIŠKA. FRANTIŠKA. FRANTIŠKA. FRANTIŠKA. FRANTIŠKA, BOHUMÍN, BOHUMÍN, BOHUMÍN, BOHUMÍN, BOHUMÍN, OKR. KAR, OKR. KAR, OKR. KAR, OKR. KAR, OKR. KARVINÁVINÁVINÁVINÁVINÁ
Předkladatel: Charita Bohumín.
Garant: DCHOO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o rekonstrukci římskokatolické fary spravované Charitou Bohumín, kde bude bydlení
pro 25 osob v jedno a dvoulůžkových pokojích se samostatným sociálním zařízením a kuchyňským koutem. V projektu
se počítá s vlastním zajištěním komplexních služeb pro klienty. Náklady bez provozu na investice činí 12,910.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 13,000.000,– Kč.
Komise schválila: 8,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: V březnu 1998 bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele této stavby. Konkurs vyhrála firma
HORM-S. Na stavbě byly dokončeny bourací práce. Opavská firma Aqua-Sanuing provedla sanace zdiva proti zemní
vlhkosti. Nyní jsou na stavbě realizovány příčky v jednotlivých bytových jednotkách a prováděny rozvody
elektroinstalace. Objekt bude doplněn výtahem. Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 2,290.000,– Kč, tj.
28,62 % z celkových nákladů.

P 1P 1P 1P 1P 15/95/95/95/95/97a P 17a P 17a P 17a P 17a P 15a/95a/95a/95a/95a/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCCCCCHHHHH   8,000.000,–  8,000.000,–  8,000.000,–  8,000.000,–  8,000.000,–
Renovabis   2,587.520–
Maďarská charita      831.915,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 1111111111,4,4,4,4,4111119.435,–9.435,–9.435,–9.435,–9.435,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 2,290.000,–2,290.000,–2,290.000,–2,290.000,–2,290.000,–

P 1P 1P 1P 1P 18b/98b/98b/98b/98b/97, P 17, P 17, P 17, P 17, P 18c/988c/988c/988c/988c/98
CHARITNÍ DŮM SCHARITNÍ DŮM SCHARITNÍ DŮM SCHARITNÍ DŮM SCHARITNÍ DŮM SVVVVV. VÁCLA. VÁCLA. VÁCLA. VÁCLA. VÁCLAVVVVVA – DOMOA – DOMOA – DOMOA – DOMOA – DOMOV POKV POKV POKV POKV POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ, OSÁŘÍ, OSÁŘÍ, OSÁŘÍ, OSÁŘÍ, OSTRATRATRATRATRAVVVVVAAAAA-HEŘMANICE, OKR. OS-HEŘMANICE, OKR. OS-HEŘMANICE, OKR. OS-HEŘMANICE, OKR. OS-HEŘMANICE, OKR. OSTRATRATRATRATRAVVVVVAAAAA
Předkladatel: Charita Ostrava.
Garant: DCHOO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o rekonstrukci budovy v majetku města Ostravy s dlouhodobým nájmem a vybudování
trvalého domova pro 50 starých lidí v garsoniérách s kuchyňským koutem a sociálním zařízením.



2525252525

Celkové náklady činí 14,800.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 9,850.000,– Kč.
Komise schválila: 7,000.000,– Kč.
V červnu 1998 byla předložena žádost dle doplněného rozpočtu. Komise schválila další dva miliony korun.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba byla zahájena v lednu 1998.  Nyní jsou provedeny změny vnitřních dispozic, veškeré opravy
povrchových úprav stěn, stropů, podlah, instalace zdravotechniky, elektroinstalace. Harmonogram prací je v měsíčním
skluzu a termín ukončení byl stanoven na 18. června 1998. Pro větší rozsah oprav vnitřních rozvodů ZTI a ÚT jsou
původní investiční náklady zvýšeny na 14,934.331,– Kč. Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 6,231.873,– Kč, tj.
41,72 % z celkových nákladů.

P 1P 1P 1P 1P 18b/98b/98b/98b/98b/97 a  P 17 a  P 17 a  P 17 a  P 17 a  P 18c/988c/988c/988c/988c/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   9,000.000,–  9,000.000,–  9,000.000,–  9,000.000,–  9,000.000,–
VDV      820.000,–
Nepokryto   5,114.331,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 111114,934,934,934,934,934.334.334.334.334.3311111,–,–,–,–,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 6,236,236,236,236,2311111.8.8.8.8.873,–73,–73,–73,–73,–

P 2P 2P 2P 2P 21a/91a/91a/91a/91a/977777
OPRAOPRAOPRAOPRAOPRAVVVVVA FA FA FA FA FARARARARARY STY STY STY STY STARÉ MĚSARÉ MĚSARÉ MĚSARÉ MĚSARÉ MĚSTTTTTOOOOO, OKR. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, OKR. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, OKR. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, OKR. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, OKR. UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Předkladatel: ŘK farnost Staré Město.
Garant: OCH Uherské Hradiště.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o bydliště duchovního správce (73 let). Celkové náklady činí 350.000,– Kč.
Požadavek na komisi: specifikován „v maximální míře”.
Komise schválila: 350.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Jsou provedeny opravy podlah, elektroinstalace a omítek. Dále je pořízen nábytek a vstupní dveře
včetně jejich renovace uvnitř domu.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 225.410,– Kč, tj. 50,1 % z celkových nákladů.

P 2P 2P 2P 2P 21a/91a/91a/91a/91a/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH      350.000,–     350.000,–     350.000,–     350.000,–     350.000,–
MěÚ Staré Město      100.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy      450.000,–     450.000,–     450.000,–     450.000,–     450.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 225.4225.4225.4225.4225.4111110,–0,–0,–0,–0,–

P 23/9P 23/9P 23/9P 23/9P 23/97, P23a/987, P23a/987, P23a/987, P23a/987, P23a/98
NÁHRADNÍ BNÁHRADNÍ BNÁHRADNÍ BNÁHRADNÍ BNÁHRADNÍ BYDLENÍ PRYDLENÍ PRYDLENÍ PRYDLENÍ PRYDLENÍ PRO RO RO RO RO RODINY POSODINY POSODINY POSODINY POSODINY POSTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POVVVVVODNÍ, OPODNÍ, OPODNÍ, OPODNÍ, OPODNÍ, OPAAAAAVVVVVAAAAA, OKR. OP, OKR. OP, OKR. OP, OKR. OP, OKR. OPAAAAAVVVVVAAAAA
Předkladatel: Oblastní charita Opava.
Garant: DCHOO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o rekonstrukci domku, který
patří opavské Charitě, za účelem poskytnutí ubytování
povodňovým „bezdomovcům“. Celkové náklady činí
1,998.754,– Kč.
Požadavek na komisi: 1,276.000,– Kč.
Komise schválila: 1,276.000,– Kč.
V P 23a/98 se jedná o rozšíření verze P 23/97 o vy-
budování dalších dvou bytových jednotek v jiné lokalitě
města. OCH Opava žádá o přesunutí dotace z projektu
P 23/97 na tuto rozšířenou verzi (jde o 1,200.000,– Kč).
Celkové náklady činí 4,148.627,– Kč.
Komise souhlasila s přesunem finančních prostředků
1,200.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: V září 1997 byla zahájena stavba domu
pod názvem „U Trojice“ (2x 1+0, tj. pokoj, předsíň, koupel-
na s toaletou, 2x 1+1), její ukončení  bylo v květnu 1998.
Objekt je po kolaudačním řízení užíván v souladu s cha-
ritním projektem. Harmonogram prací byl dodržen.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 1,998.754,–
Kč, tj. 100 % z celkových nákladů.



2626262626

P 25a/98P 25a/98P 25a/98P 25a/98P 25a/98
NADĚJE – DOMONADĚJE – DOMONADĚJE – DOMONADĚJE – DOMONADĚJE – DOMOV PRV PRV PRV PRV PRO MENTO MENTO MENTO MENTO MENTÁLNĚ POSÁLNĚ POSÁLNĚ POSÁLNĚ POSÁLNĚ POSTIŽENÉ, OTRTIŽENÉ, OTRTIŽENÉ, OTRTIŽENÉ, OTRTIŽENÉ, OTROKOKOKOKOKOOOOOVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍN
Předkladatel: Naděje Praha – občanské sdružení.
Garant: Charita sv. Anežky Otrokovice.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o opravu povodní zničeného areálu tří budov v majetku občanského sdružení Na-
děje Praha. Celkové škody jsou vyčísleny na 14,5 milionu Kč.
Požadavek na komisi: není přesně specifikován.
Komise schválila: 1,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba byla zahájena 27.  prosince 1997. Opravy byly dokončeny 6. až 9. června 1998. V předstihu
byly zahájeny práce i na objektu D (terénní úpravy), který bezprostředně     navazuje na propojené budovy A, B, C.
Fasády a vnitřní úpravy prostor jsou téměř dokončeny a připraveny k zabudování interiéru, intenzivně se pracuje na
finálních úpravách krytého bazénu, zbývá propojení traktů. Rovněž pokračují terénní úpravy a dlažby chodníků.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 22,759.657,– Kč, tj. 63,6 % z celkových nákladů. Původní rozpočet byl
překročen.

P 23/9P 23/9P 23/9P 23/9P 23/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 11111,2,2,2,2,2777776.000,–6.000,–6.000,–6.000,–6.000,–
Státní dotace    424.000,–
NROS    150.000,–
Vlastní zdroje    148.754,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjemíjemíjemíjemíjem 11111,998.75,998.75,998.75,998.75,998.754,–4,–4,–4,–4,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 11111,998.75,998.75,998.75,998.75,998.754,–4,–4,–4,–4,–

P 25a/98P 25a/98P 25a/98P 25a/98P 25a/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   1  1  1  1  1,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–
Státní dotace      614.000,–
Úhrady pojišťoven   5,000.000,–
Český rozhlas   2,000.000,–
Německá diakonie 1,870.000,–
Německá televize 2,330.000,–
Holandská nadace 4,100.000,–
Ekumenická rada církví 900.000,–
Drobní dárci 1,000.000,–
NROS      150.000,–
Nadace Bariéry        30.000,–
VDV 100.000,–
Vlastní zdroje 1,869.000,–
Charitě neznámí dárci 3,127.241,–
Jiné zdroje 11,677.759,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 35,735,735,735,735,768.000,–68.000,–68.000,–68.000,–68.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 22,759.6522,759.6522,759.6522,759.6522,759.657,–7,–7,–7,–7,–



2727272727

P 2P 2P 2P 2P 27a/987a/987a/987a/987a/98
DŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEČČČČČOOOOOVVVVVAAAAATELSKTELSKTELSKTELSKTELSKOU SLOU SLOU SLOU SLOU SLUŽBUŽBUŽBUŽBUŽBOUOUOUOUOU, TL, TL, TL, TL, TLUMAČUMAČUMAČUMAČUMAČOOOOOVVVVV, OKR. ZLÍN, OKR. ZLÍN, OKR. ZLÍN, OKR. ZLÍN, OKR. ZLÍN
Předkladatel: Obecní úřad Tlumačov.
Garant: Charita sv. Anežky Otrokovice.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o výstavbu dvoupodlažního domu s pečovatelskou službou o 20 bezbariérových bytových
jednotkách (z toho čtyři byty s úpravou pro invalidní občany) v majetku obce. Celkové náklady činí 24,800.000,– Kč.
Požadavek na  komisi: 6,800.000,– Kč.
Komise schválila: 2,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Budova ve tvaru „T” je stavěna z klasických keramických zdících materiálů. Střecha je sedlová,
pokrytá betonovou střešní krytinou. Stavba byla zahájena předáním staveniště 30. října 1997, nyní je prakticky před
dokončením. I přes snahu více pracovních směn je stavba asi o tři měsíce opožděna.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 20,066.511,– Kč, tj. 81 %  z celkových nákladů. Chybějící finanční prostředky
budou čerpány z rozpočtu obce.

P 2P 2P 2P 2P 27a/987a/987a/987a/987a/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–
ČČK   4,000.000,–
Státní dotace 10,000.000,–
KB   6,800.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 22,800.000,–22,800.000,–22,800.000,–22,800.000,–22,800.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 20,066.520,066.520,066.520,066.520,066.51111111111,–,–,–,–,–

P 3P 3P 3P 3P 31a/91a/91a/91a/91a/977777
DŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ ŽALKÁŘÍ ŽALKÁŘÍ ŽALKÁŘÍ ŽALKÁŘÍ ŽALKOOOOOVICE, OKR. KRVICE, OKR. KRVICE, OKR. KRVICE, OKR. KRVICE, OKR. KROMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽ
Předkladatel: Obecní úřad Žalkovice.
Garant: Oblastní charita Kroměříž.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o výstavbu nové bezbariérové obecní budovy s osmi bytovými jednotkami a zázemím
pro starší a imobilní obyvatele postižené záplavami. Celkové náklady činí 6,5 milionu Kč.
Požadavek na  komisi: 2,500.000,– Kč.
Komise schválila: 2,500.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Objekt je ve stádiu realizace prováděcího projektu. Na základě vypracovaného zadání stavby
probíhá výběrové řízení na hlavního dodavatele stavby. Obecní úřad již odkoupil stavební pozemek za 80.080,– Kč.
Dne 31. března 1998 nabyla kupní smlouva platnosti. Na základě těchto skutečností se mohlo přikročit k realizaci
prováděcí dokumentace. Původní rozpočet byl zvýšen na základě usnesení zastupitelstva města. Důvodem je výstavba
zděného domu, který bude vyhovovat daným účelům.

P 3P 3P 3P 3P 31a/91a/91a/91a/91a/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 2,500.000,–2,500.000,–2,500.000,–2,500.000,–2,500.000,–
ČČK 400.000,–
Lions Club 1,000.000,–
Státní dotace 8,000.000,–
Obec 100.000,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 111112,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–



2828282828

P 32/9P 32/9P 32/9P 32/9P 32/977777
DOMY S PEDOMY S PEDOMY S PEDOMY S PEDOMY S PEČČČČČOOOOOVVVVVAAAAATELSKTELSKTELSKTELSKTELSKOU SLOU SLOU SLOU SLOU SLUŽBUŽBUŽBUŽBUŽBOU TROU TROU TROU TROU TROUBKYOUBKYOUBKYOUBKYOUBKY, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘEROOOOOVVVVV
Předkladatel: Obecní úřad Troubky.
Garant: ACHO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o výstavbu čtyř objektů v majetku obce o celkové kapacitě 72 bytových jednotek
pro 80 až 100 obyvatel (pokoj, sociální zařízení a kuchyň). Celkové náklady činí 83,2 milionu Kč.
Požadavek na komisi: 8,000.000,– Kč.
Komise  schválila: 8,000.000,– Kč.

P 32/9P 32/9P 32/9P 32/9P 32/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH     8,000.000,–    8,000.000,–    8,000.000,–    8,000.000,–    8,000.000,–
Státní dotace   36,000.000,–
ČČK   14,400.000,–
Nadace Jistota KB   18,000.000,–
ObÚ   21,727.107,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 98,98,98,98,98,111112222277777.....11111000007,–7,–7,–7,–7,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998  95,6 95,6 95,6 95,6 95,64444411111.883,–.883,–.883,–.883,–.883,–

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba objektu Šíma A byla zahájena 29. září 1997 a 10. února 1998 byla předána obci. Stavba
objektu Šíma B byla zahájena 30. září 1997 a 10. února 1998 byla předána obci. Stavba objektu Záhumení byla
zahájena 26. září 1997. Dům pokojného stáří „Školka” byl dokončen k 30. červnu 1998 a následně i v něm bude
zahájen provoz. Během realizace došlo k navýšení výdajů o 15 milionů Kč.
Objekty s pečovatelskou službou Šíma A, Šíma B a Záhumení byly 16. května 1998 slavnostně uvedeny do provozu
a od tohoto data se zde začali stěhovat     první nájemníci.
Ke dni 31. května 1998 bylo proinvestováno 95,641.883,– Kč, tj. 97,46 % z celkových nákladů.

Dům pokDům pokDům pokDům pokDům pokooooojného sjného sjného sjného sjného stářtářtářtářtáří „Škí „Škí „Škí „Škí „Školkolkolkolkolka”, Ta”, Ta”, Ta”, Ta”, Trrrrroubkyoubkyoubkyoubkyoubky Dům s pečDům s pečDům s pečDům s pečDům s pečooooovvvvvatatatatatelskelskelskelskelskou službou Záhumení, Tou službou Záhumení, Tou službou Záhumení, Tou službou Záhumení, Tou službou Záhumení, Trrrrroubkyoubkyoubkyoubkyoubky

Dům s pečDům s pečDům s pečDům s pečDům s pečooooovvvvvatatatatatelskelskelskelskelskou službou Šíma Aou službou Šíma Aou službou Šíma Aou službou Šíma Aou službou Šíma A, T, T, T, T, Trrrrroubkyoubkyoubkyoubkyoubky Dům s pečDům s pečDům s pečDům s pečDům s pečooooovvvvvatatatatatelskelskelskelskelskou službou Šíma B, Tou službou Šíma B, Tou službou Šíma B, Tou službou Šíma B, Tou službou Šíma B, Trrrrroubkyoubkyoubkyoubkyoubky



2929292929

P 33/9P 33/9P 33/9P 33/9P 33/977777
DŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ, ZÁŘÍČÍ, OKR. KRÁŘÍ, ZÁŘÍČÍ, OKR. KRÁŘÍ, ZÁŘÍČÍ, OKR. KRÁŘÍ, ZÁŘÍČÍ, OKR. KRÁŘÍ, ZÁŘÍČÍ, OKR. KROMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽ
Předkladatel: Obecní úřad Záříčí.
Garant: Oblastní charita Kroměříž.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o výstavbu obecního objektu o celkové kapacitě 10 bezbariérových bytových
jednotek. Celek bude tvořit osm řadových rodinných domků, zapadajících do místní zástavby. Celkové náklady na pro-
jekt činí 11 milionů na stavební práce, 1,600.000,– Kč na inženýrské sítě a úpravu terénu.
Požadavek na komisi: 3,000.000,– Kč.
Komise schválila: 3,000.000,– Kč.

P 35/9P 35/9P 35/9P 35/9P 35/977777
BYBYBYBYBYTTTTTOOOOOVÝ DŮM CHRVÝ DŮM CHRVÝ DŮM CHRVÝ DŮM CHRVÝ DŮM CHROPOPOPOPOPYNĚ, OKR. KRYNĚ, OKR. KRYNĚ, OKR. KRYNĚ, OKR. KRYNĚ, OKR. KROMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽ
Předkladatel: Městský úřad Chropyně.
Garant: ACHO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde  o  výstavbu  nové  budovy  v majetku obce s 16 bytovými jednotkami. Celkové náklady
činí 10 milionů Kč.
Požadavek na  komisi: 2,000.000,– Kč.
Komise schválila: 2,000.000,– Kč (1,300.000,– Kč převedeno na P 74/98).
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Objekt bytového domu je před dokončením. Je hotova hrubá stavba a intenzivně pokračují
dokončovací práce. Podlahové betonování je provedeno. V sociálních místnostech jsou osazeny vany a provedeny
obklady, včetně obkladů kuchyňských koutů. Probíhá montáž elektroinstalace. Provádějí se natěračské a malířské
práce. Podlaháři pokládají v určených místnostech podlahoviny PVC a v sociálních místnostech dlažby. Staví se ven-
kovní lešení pro provádění fasády. Časový harmonogram prací je dodržován.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 9,216.000,– Kč, tj 81,27 % z celkových nákladů.

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba byla zahájena 12. října 1997 a
ukončena 21. prosince 1997. Dne 22. prosince 1997 bylo
v Záříčí předáno 10 bytových jednotek Domu pokojného
stáří, kde bude podle potřeby nájemníků poskytována
pečovatelská služba.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 12,600.000,–
Kč, tj. 100 % z celkových nákladů. Původní rozpočet nebyl
překročen. Harmonogram prací a termín předání byly
dodrženy.

P 33/9P 33/9P 33/9P 33/9P 33/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–
Nadace Jistota KB   3,000.000,–
Státní dotace   5,000.000,–
Drobní dárci   1,600.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjemíjemíjemíjemíjem 111112,600.000,–2,600.000,–2,600.000,–2,600.000,–2,600.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 111112,600.000,–2,600.000,–2,600.000,–2,600.000,–2,600.000,–

P 35/9P 35/9P 35/9P 35/9P 35/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH      700.000,–     700.000,–     700.000,–     700.000,–     700.000,–
Státní dotace   5,840.000,–
Nadace Jistota KB   4,000.000,–
ČČK      800.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 1111111111,3,3,3,3,340.000,–40.000,–40.000,–40.000,–40.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998  9,2 9,2 9,2 9,2 9,2111116.000,–6.000,–6.000,–6.000,–6.000,–



3030303030

P 36/9P 36/9P 36/9P 36/9P 36/977777
DŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ – ZDRAÁŘÍ – ZDRAÁŘÍ – ZDRAÁŘÍ – ZDRAÁŘÍ – ZDRAVVVVVOOOOOTNÍ STNÍ STNÍ STNÍ STNÍ STŘEDISKTŘEDISKTŘEDISKTŘEDISKTŘEDISKOOOOO, TR, TR, TR, TR, TROUBKYOUBKYOUBKYOUBKYOUBKY, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘEROOOOOVVVVV
Předkladatel: Obecní úřad Troubky.
Garant: ACHO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Objekt v majetku obce obsahuje osm bytových jednotek (2+1), další zázemí pro personál a
klienty je řešen bezbariérově. Celkové náklady činí 12,800.000,– Kč.
Požadavek na  komisi: 3,000.000,– Kč.
Komise konta schválila: 3,000.000,– Kč.

P 3P 3P 3P 3P 37/97/97/97/97/977777
DŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEČČČČČOOOOOVVVVVAAAAATELSKTELSKTELSKTELSKTELSKOU SLOU SLOU SLOU SLOU SLUŽBUŽBUŽBUŽBUŽBOUOUOUOUOU, MORA, MORA, MORA, MORA, MORAVVVVVSKÝ PÍSEK, OKR. HODONÍNSKÝ PÍSEK, OKR. HODONÍNSKÝ PÍSEK, OKR. HODONÍNSKÝ PÍSEK, OKR. HODONÍNSKÝ PÍSEK, OKR. HODONÍN
Předkladatel: Obecní úřad Moravský Písek.
Garant: Charita Veselí nad Moravou.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o výstavbu nové budovy v majetku obce s 20 bytovými jednotkami. Celkové náklady činí
17,877.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 6,000.000,– Kč.
Komise schválila: 3,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Projekt má citelný skluz kvůli jednání o finanční výpomoci národního Červeného kříže SRN. Nyní
byla odsouhlasena pomoc a Červený kříž SRN uhradí veškeré náklady spojené s výstavbou objektu. Charita Veselí nad
Moravou má zájem změnit znění smlouvy tak, aby příspěvek ČKCH bylo možno použít na nákup vybavení.
Nyní probíhá územní řízení a připravují se podklady pro vydání stavebního povolení. Dosud není vybrána stavební
firma. Stavba by měla být zahájena v červenci 1998.

P 38/9P 38/9P 38/9P 38/9P 38/977777
VÝSVÝSVÝSVÝSVÝSTTTTTAAAAAVBA NÁHRADNÍHO UBVBA NÁHRADNÍHO UBVBA NÁHRADNÍHO UBVBA NÁHRADNÍHO UBVBA NÁHRADNÍHO UBYYYYYTTTTTOOOOOVVVVVÁNÍ Z MONTÁNÍ Z MONTÁNÍ Z MONTÁNÍ Z MONTÁNÍ Z MONTOOOOOVVVVVANÝCH BUŇEK, OTRANÝCH BUŇEK, OTRANÝCH BUŇEK, OTRANÝCH BUŇEK, OTRANÝCH BUŇEK, OTROKOKOKOKOKOOOOOVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍN
Předkladatel: Městský úřad Otrokovice.
Garant: Charita sv. Anežky Otrokovice.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o výstavbu dvoupodlažního objektu v majetku obce z 24 montovaných buněk (24x 1+
kuchyňská linka, koupelna WC). Celkové náklady činí 8,638.535,– Kč.
Požadavek na komisi: 1,838.535,– Kč.
Komise schválila: 1,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba byla zahájena předáním staveniště 17. září 1997. Ukončena byla k 30. listopadu 1997. Kolaudace
proběhla 1. prosince 1997 a kolaudační rozhodnutí nabylo právní moci 29. prosince 1997. Stavba proběhla dle
plánovaného harmonogramu. Předpokládané náklady na výstavbu činily 8,638.535,– Kč. Ty byly zvýšeny na částku
9,266.079,– Kč, což je o 7,26 % z celkových nákladů.

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba Domu pokojného stáří Zdra-
votní středisko byla zahájena 25. září 1997. Dům je již
v provozu a obydlen. Harmonogram práce byl dodržen
s několikatýdenním předstihem. Kolaudace proběhla
15. května 1998. Dne 18. února 1998 byl objekt předán
obci, jeho slavnostní předání proběhlo v sobotu 16. května
1998, kdy se zde začali stěhovat první nájemníci.
Ke dni 31. května 1998 bylo proinvestováno 21,533.106,–
Kč, tj. 94,22 % z celkových nákladů.

P 36/9P 36/9P 36/9P 36/9P 36/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–
ČČK   1,600.000,–
Státní dotace   4,000.000,–
ObÚ 12,254.050,–
Nadace Jistota KB   2,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 22,8522,8522,8522,8522,854.050,–4.050,–4.050,–4.050,–4.050,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 2222211111,533.,533.,533.,533.,533.1111106,–06,–06,–06,–06,–

P 3P 3P 3P 3P 37/97/97/97/97/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCCCCCHHHHH     3.000.000–    3.000.000–    3.000.000–    3.000.000–    3.000.000–
Červený kříž SRN  14.877.000,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem  1 1 1 1 177777.8.8.8.8.87777777777.000,–.000,–.000,–.000,–.000,–

VVVVVýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–



3131313131

P 39/9P 39/9P 39/9P 39/9P 39/97, 39a/97, 39a/97, 39a/97, 39a/97, 39a/977777
DŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ, OTRÁŘÍ, OTRÁŘÍ, OTRÁŘÍ, OTRÁŘÍ, OTROKOKOKOKOKOOOOOVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍNVICE, OKR. ZLÍN
Předkladatel:  Charita sv. Anežky Otrokovice.
Garant: Charita sv. Anežky Otrokovice.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o výstavbu nové budovy v majetku Charity sv. Anežky Otrokovice, s kapacitou 20 byto-
vých jednotek podle kritérií Charitního domu pokojného stáří. Celkové náklady činí 17,814.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 8,000.000,– Kč.
Komise schválila: 8,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Charitní dům pokojného stáří je situován v centru města v bezprostřední blízkosti náměstí 3. května,
avšak v klidové zóně ulice Na uličce. Vlastní urbanistické řešení je dáno regulačním plánem centrální zóny města
Otrokovic, ve kterém je určena stavební čára, tvar střechy, vjezd do dvorní části apod.
Projektovaná budova je třípodlažní, nepodsklepená s falešnou mansardovou střechou a úrovní třetího nadzemí. Nárož-
ní část má čtyři nadzemí, v níž je umístěno technické zázemí objektu. Obvodové stěny jsou obohaceny licho-
běžníkovými balkony ve druhém a třetím nadzemí. Vstupy i celé řešení objektu jsou bezbariérové a hlavní vertikální
komunikace objektu je situována v centru dispozice. V květnu bylo žádáno o územní rozhodnutí na umístění stavby a
20. června 1998 byla připravena projektová dokumentace na stavební povolení včetně projednání se správci
inženýrských sítí a zainteresovanými orgány státní správy. Po zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení
proběhne výběrové řízení na zhotovitele stavby.
Předpokládané zahájení stavby bylo stanoveno na srpen 1998.

P38/9P38/9P38/9P38/9P38/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 11111,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–
Státní dotace 4,800.000,–
ObÚ 3,466.079,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 9,266.09,266.09,266.09,266.09,266.079,–79,–79,–79,–79,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 9,266.09,266.09,266.09,266.09,266.079,–79,–79,–79,–79,–

P 39/9P 39/9P 39/9P 39/9P 39/97, 39a/97, 39a/97, 39a/97, 39a/97, 39a/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH    8,000.000,–   8,000.000,–   8,000.000,–   8,000.000,–   8,000.000,–
Karitáz Magyár    3,500.000,–
Caritas Schweiz     4,000.000,–
MŽP ČR    2,000.000,–
Charita sv. Anežky Otrokovice      1,846.000,–
Nadace CHARTY 77 40.000,–
Další nadace      5,576.600,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 222224,962.600,–4,962.600,–4,962.600,–4,962.600,–4,962.600,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–

PPPPParararararcela urcela urcela urcela urcela určččččená prená prená prená prená pro so so so so stttttaaaaavbu budovbu budovbu budovbu budovbu budovyvyvyvyvy

P 40a/9P 40a/9P 40a/9P 40a/9P 40a/977777
DŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEČČČČČOOOOOVVVVVAAAAATELSKTELSKTELSKTELSKTELSKOU SLOU SLOU SLOU SLOU SLUŽBUŽBUŽBUŽBUŽBOUOUOUOUOU, ST, ST, ST, ST, STARÉ MĚSARÉ MĚSARÉ MĚSARÉ MĚSARÉ MĚSTTTTTOOOOO, OKR. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, OKR. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, OKR. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, OKR. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, OKR. UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Předkladatel: Obecní úřad Staré Město u Uherského Hradiště.
Garant: Oblastní charita Uherské Hradiště.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o novostavbu v majetku obce se 44 bytovými jednotkami se sociálním zařízením, pros-
tory pro personál a bytové jednotky pro mentálně postižené. V každém patře se nacházejí koupelna s hydraulickým
zvedákem, sesterna nebo ordinace pro lékaře a společenská místnost. Ve sklepení jsou prádelna, sušárna a kotelna.
Celá stavba je bezbariérová. Celkové náklady činí 45,669.000,– Kč.
Požadavek na  komisi: 6,000.000,– Kč.
Komise schválila:  4,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba byla zahájena v listopadu 1997. Nyní se dodělávají konečné úpravy (omítky, závěrečné
opravy, položení podlahových krytin, montáže kuchyňských linek, položení dlažby a fasády). Předání bylo stanoveno
na červen 1998. Harmonogram prací by měl být dodržen. Na stavbě proběhlo 17 kontrolních dnů. Kolaudace je
plánována 31. července 1998.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 31 milionů korun, tj. 67,87 %  z celkových nákladů.



3232323232

P 4P 4P 4P 4P 41a/981a/981a/981a/981a/98
DŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ – JÁNSKÝ AZYL, HRANICE, OKR. PŘERÁŘÍ – JÁNSKÝ AZYL, HRANICE, OKR. PŘERÁŘÍ – JÁNSKÝ AZYL, HRANICE, OKR. PŘERÁŘÍ – JÁNSKÝ AZYL, HRANICE, OKR. PŘERÁŘÍ – JÁNSKÝ AZYL, HRANICE, OKR. PŘEROOOOOVVVVV
Předkladatel: Městský úřad Hranice a ŘK farnost Hranice.
Garant: ACHO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Rekonstrukce objektu na šest až deset bytových jednotek pro jednu až dvě osoby v majetku
města. Objekt bude bezbariérový s výtahem a dalšími místnostmi pro personál i klienty. Celkové náklady se odhadují
ve třech variantách na první 5,640.000,– Kč, druhou 6,420.000,– Kč a třetí 9,300.000,– Kč podle toho, kolik financí se
podaří zajistit.
Požadavek na komisi: činí ve všech třech variantách 3,000.000,– Kč.
Komise schválila: 1,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Město hodlá převést správcovství na Farní úřad, aby měl dům pouze jednoho správce. Počet
bytových jednotek bude záležet na výši finančních prostředků, získaných na tento projekt. Nejvyšší kapacita je šest
bytů dvoulůžkových a  čtyři byty jednolůžkové. Náklady na tuto variantu činí 9,300.000,– Kč. Při realizaci tohoto
projektu nastaly obtíže, budou-li uspokojivě vyřešeny do konce léta 1998, začne rekonstrukce koncem roku 1998.
Nebudou-li dořešeny, ČKCH uvažuje o stažení realizace.

P 4P 4P 4P 4P 44/94/94/94/94/97 a P 47 a P 47 a P 47 a P 47 a P 44a/984a/984a/984a/984a/98
DŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ, ÚSÁŘÍ, ÚSÁŘÍ, ÚSÁŘÍ, ÚSÁŘÍ, ÚSTÍ NTÍ NTÍ NTÍ NTÍ NAD ORLICÍ, OKR. ÚSAD ORLICÍ, OKR. ÚSAD ORLICÍ, OKR. ÚSAD ORLICÍ, OKR. ÚSAD ORLICÍ, OKR. ÚSTÍ NTÍ NTÍ NTÍ NTÍ NAD ORLICÍAD ORLICÍAD ORLICÍAD ORLICÍAD ORLICÍ
Předkladatel: Farní charita Ústí nad Orlicí.
Garant: DCHHK.

P 40a/9P 40a/9P 40a/9P 40a/9P 40a/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   4,000.000,–  4,000.000,–  4,000.000,–  4,000.000,–  4,000.000,–
Státní dotace 22,000.000,–
ČČK   8,800.000,–
Další sponzoři 10,869.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 45,669.000,–45,669.000,–45,669.000,–45,669.000,–45,669.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 3333311111,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–

P 4P 4P 4P 4P 41a/981a/981a/981a/981a/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 11111,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–
Další sponzoři 8,300.000,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 9,300.000,–9,300.000,–9,300.000,–9,300.000,–9,300.000,–

VVVVVýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–



3333333333

SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu: jektu: jektu: jektu: jektu: Rekonstrukce budovy ve vlastnictví Farní charity pro cca 12 bytových jednotek. Dům je
doplněn výtahem. Celkové náklady činí 17,650.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 6,000.000,– Kč.
Komise schválila: 3,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a:  Nyní je dokončena projektová dokumentace pro stavební povolení. Jsou podány žádosti o vyjád-
ření příslušných orgánů, potřebných pro stavební povolení. Probíhá příprava výběrového řízení na generálního
dodavatele stavby. První týden v červnu byla předána prováděcí projektová dokumentace, která je potřebná pro vý-
běrové řízení. To se uskuteční do jednoho týdne po předání dokumentace jednotlivým uchazečům.
Ke zpoždění realizace tohoto projektu došlo opožděným převodem objektu ze strany města na FCH Ústí nad Orlicí.
Předpokládané zahájení stavby je plánováno na konec června 1998. Ukončení první etapy stavby by mělo proběhnout
v prosinci 1998.
Ke dni 29. května 1998 bylo proinvestováno 181.200,– Kč, tj. 1,03 % z celkových nákladů.

P 45/9P 45/9P 45/9P 45/9P 45/977777
PENZION PRPENZION PRPENZION PRPENZION PRPENZION PRO SENIORO SENIORO SENIORO SENIORO SENIORYYYYY, MIKUL, MIKUL, MIKUL, MIKUL, MIKULOOOOOVICE, OKR. JESENÍKVICE, OKR. JESENÍKVICE, OKR. JESENÍKVICE, OKR. JESENÍKVICE, OKR. JESENÍK
Předkladatel: Obecní úřad Mikulovice.
Garant: Charita Jeseník.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o rekonstrukci budovy v majetku obce se 30 bytovými jednotkami pro cca 35
obyvatel. Celkové náklady činí 25 milionů Kč.
Požadavek na komisi: 2,500.000,– Kč.
Komise schválila: 2,500.000,– Kč.

P 4P 4P 4P 4P 47/97/97/97/97/977777
DŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEČČČČČOOOOOVVVVVAAAAATELSKTELSKTELSKTELSKTELSKOU SLOU SLOU SLOU SLOU SLUŽBUŽBUŽBUŽBUŽBOU STOU STOU STOU STOU ST. MAS. MAS. MAS. MAS. MASARAARAARAARAARA, KO, KO, KO, KO, KOJETÍNJETÍNJETÍNJETÍNJETÍN, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘEROOOOOVVVVV
Předkladatel: Městský úřad Kojetín.
Garant: Oblastní charita Přerov.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o dokončení rekonstrukce obecního domu se 16 bytovými jednotkami. Celkové
náklady 13,850.000,–  Kč.
Požadavek na komisi: 1,850.000,– Kč.
Komise schválila: 1,850.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Převedenými penězi byl zaplacen dluh, který vznikl při havárii během výstavby DPS. V průběhu
stavby, po odkrytí některých konstrukcí, byly zjištěny závažné poruchy nosných prvků stavby, schodišťových zdí, pilířů
atd. Proto bylo nutno přistoupit k dodatečným pracím statického zabezpečení, které si vyžádaly celkové náklady ve
výši 1,850.000,– Kč. Nájemníci jsou v domě nastěhováni od srpna 1997. V současné době chod DPS zajišťují dvě
pečovatelky a jeden správce.

P 4P 4P 4P 4P 44/94/94/94/94/97, P 47, P 47, P 47, P 47, P 44a/984a/984a/984a/984a/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   6,000.000,–  6,000.000,–  6,000.000,–  6,000.000,–  6,000.000,–
MěÚ   2,000.000,–
Zahraniční dary      900.000,–
Lions Club   2,500.000,–
DiCV Münster   1,674.000,–
NROS   1,100.000,–
Ostatní dary      300.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 111114,44,44,44,44,4777774.000,–4.000,–4.000,–4.000,–4.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje k 3em výdaje k 3em výdaje k 3em výdaje k 3em výdaje k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998  1 1 1 1 18888811111.200,–.200,–.200,–.200,–.200,–

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Práce probíhají dle harmonogramu.
Nyní se provádí střecha, v týdnu od 15. až 20. června 1998
byly zahájeny práce na vnitřních omítkách.
Ke dni 31. května 1998 bylo proinvestováno 9,693.429,–
Kč, tj. 38,77 % z celkových nákladů.

P 45/9P 45/9P 45/9P 45/9P 45/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   2,500.000,–  2,500.000,–  2,500.000,–  2,500.000,–  2,500.000,–
ČČK   5,000.000,–
Nadace VRE 97   4,005.000,–
VDV      314.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 1111111111,8,8,8,8,8111119.000,–9.000,–9.000,–9.000,–9.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998  9,693.429,– 9,693.429,– 9,693.429,– 9,693.429,– 9,693.429,–



3434343434

Původní stavba byla zahájena 18. října 1996, ukončení bylo plánováno na 4. července 1997. Datum kolaudace bylo
stanoveno  na 7. července 1997.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 13,850.000,– Kč, tj. 100 % z celkových nákladů. Původní rozpočet nebyl
převýšen.

P 5P 5P 5P 5P 51/91/91/91/91/977777
NÁJEMNÍ DŮM, KRNONÁJEMNÍ DŮM, KRNONÁJEMNÍ DŮM, KRNONÁJEMNÍ DŮM, KRNONÁJEMNÍ DŮM, KRNOVVVVV, OKR. BR, OKR. BR, OKR. BR, OKR. BR, OKR. BRUNTUNTUNTUNTUNTÁLÁLÁLÁLÁL
Předkladatel: Městský úřad Krnov.
Garant: DCHOO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu: jektu: jektu: jektu: jektu: Jedná se o rekonstrukci domu v majetku města o 21 bytových jednotkách (z toho šest pro
staré lidi postižené povodněmi). Celkové náklady činí 18,920.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 1,800.000,– Kč.
Komise schválila 1,800.000,– Kč.

P 55/98P 55/98P 55/98P 55/98P 55/98
„CHAL„CHAL„CHAL„CHAL„CHALOUPKY”, VÝSOUPKY”, VÝSOUPKY”, VÝSOUPKY”, VÝSOUPKY”, VÝSTTTTTAAAAAVBA NÁJEMNÍCH RVBA NÁJEMNÍCH RVBA NÁJEMNÍCH RVBA NÁJEMNÍCH RVBA NÁJEMNÍCH RODINNÝCH DOMKŮ A PŮDNÍCH VESODINNÝCH DOMKŮ A PŮDNÍCH VESODINNÝCH DOMKŮ A PŮDNÍCH VESODINNÝCH DOMKŮ A PŮDNÍCH VESODINNÝCH DOMKŮ A PŮDNÍCH VESTTTTTAAAAAVEB, VESELÍ NVEB, VESELÍ NVEB, VESELÍ NVEB, VESELÍ NVEB, VESELÍ NADADADADAD
MORAMORAMORAMORAMORAVVVVVOUOUOUOUOU, OKR. HODONÍN, OKR. HODONÍN, OKR. HODONÍN, OKR. HODONÍN, OKR. HODONÍN
Předkladatel: Městský úřad Veselí nad Moravou.
Garant: Charita Veselí nad Moravou.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o výstavbu 12 nájemních rodinných domků v lokalitě Milokošť-Chaloupky a sedm půdních
vestaveb v majetku obce. Celkové náklady byly plánovány ve výši 16,5 milionu Kč.
Požadavek na komisi: 4,300.000,– Kč.
Komise schválila: 2,300.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Výstavba půdních vestaveb byla zahájena 9. prosince 1997 a objektů v Milokošti 10. února 1998.
Z celkového počtu 12 domků lokality Milokošť je rozestavěno 10 domků.
Nyní jsou čtyři domky v hrubé stavbě včetně krytiny, u nichž se provádějí vnitřní rozvody, plyn, elektřina, kabelové
rozvody NV. U dalších tří domků je hotova hrubá stavba, kde se bude dělat vazba.

P 4P 4P 4P 4P 47/97/97/97/97/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   1  1  1  1  1,850.000,–,850.000,–,850.000,–,850.000,–,850.000,–
Státní dotace 12,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 111113,850.000,–3,850.000,–3,850.000,–3,850.000,–3,850.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5 1. 5 1. 5 1. 5 1. 5 1998998998998998 111113,850.000,–3,850.000,–3,850.000,–3,850.000,–3,850.000,–

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Původní stavba byla zahájena v květnu
1997 a ukončena v květnu 1998 kolaudací. Objekt je
v celém rozsahu dokončen. Bytové jednotky jsou převzaty
objednavatelem a schopny užívání. Nyní probíhají práce
na likvidaci zařízení staveniště, úpravě terénu dvorní části.
Harmonogram prací byl splněn. Již od července 1998 zde
bydlí nájemníci. Celkový rozpočet 18,9 milionu Kč nebyl
převýšen.

P 5P 5P 5P 5P 51/91/91/91/91/977777 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   1  1  1  1  1,800.000,–,800.000,–,800.000,–,800.000,–,800.000,–
Státní dotace   6,360.000,–
MěÚ 10,760.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 111118,920.000,–8,920.000,–8,920.000,–8,920.000,–8,920.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998  1 1 1 1 18,58,58,58,58,54444411111.600,–.600,–.600,–.600,–.600,–



3535353535

P 56/98P 56/98P 56/98P 56/98P 56/98
VÝSVÝSVÝSVÝSVÝSTTTTTAAAAAVBA OSMI BVBA OSMI BVBA OSMI BVBA OSMI BVBA OSMI BYYYYYTTTTTOOOOOVÝCH JEDNOVÝCH JEDNOVÝCH JEDNOVÝCH JEDNOVÝCH JEDNOTEK, FULNEK, OKR. NOTEK, FULNEK, OKR. NOTEK, FULNEK, OKR. NOTEK, FULNEK, OKR. NOTEK, FULNEK, OKR. NOVÝ JIČÍNVÝ JIČÍNVÝ JIČÍNVÝ JIČÍNVÝ JIČÍN
Předkladatel: Městský úřad Fulnek.
Garant: DCHOO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o výstavbu domu s osmi bytovými jednotkami (4x 1+1, 4x 2+1) jako nájemními obecními
byty. Celkové náklady představují 8 milionů Kč.
Požadavek na komisi: 2,400.000,– Kč.
Komise schválila: 2,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: K 2. březnu 1998 byla zpracována projektová dokumentace, provedeno výběrové řízení na demolici
a dodavatele stavby. Stavba byla zahájena v únoru 1998. Ukončení  je plánováno na říjen 1998. Termín kolaudace není
přesně stanoven. Provádějí se základy, nosné zdivo, vnitřní dělící příčky a střešní konstrukce hrubé podlahy, dále
vnitřní povrchové úpravy a montáž rozvodů elektroinstalace a zdravotechniky pod omítkami. Termín prací je dodržován
dle harmonogramu. Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 2,026.256,– Kč, tj. 25,32 % z celkových nákladů.

P 5P 5P 5P 5P 57a/987a/987a/987a/987a/98
DŮM KLIDNÉHO SDŮM KLIDNÉHO SDŮM KLIDNÉHO SDŮM KLIDNÉHO SDŮM KLIDNÉHO STTTTTÁŘÍ, KARLÁŘÍ, KARLÁŘÍ, KARLÁŘÍ, KARLÁŘÍ, KARLOOOOOVICE, OKR. BRVICE, OKR. BRVICE, OKR. BRVICE, OKR. BRVICE, OKR. BRUNTUNTUNTUNTUNTÁLÁLÁLÁLÁL
Předkladatel: Obecní úřad Karlovice.
Garant: DCHOO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o rekonstrukci objektu „Mír” v majetku obce, kde bude sedm bytových jednotek. Celý
objekt je koncipován jako bezbariérový, bude v něm umístěna ordinace praktického lékaře pro obec. Celkové náklady
činí 6,888.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 929.235,– Kč.
Komise schválila: 929.235,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 4,132.000,– Kč, tj. 59,98 % z celkových nákladů.

Poslední tři domky mají zhotoveny základy včetně započatých vyzdívek. Půdní vestavby jsou těsně před dokončením.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 8,131.267,– Kč, tj. 36 % z celkových nákladů 22,565.168,– Kč.

P 55/98P 55/98P 55/98P 55/98P 55/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   2,300.000,–  2,300.000,–  2,300.000,–  2,300.000,–  2,300.000,–
ČČK   1,600.000,–
MěÚ 10,165.168,–
Státní dotace   8,500.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 22,565.22,565.22,565.22,565.22,565.1111168,–68,–68,–68,–68,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 8,8,8,8,8,111113333311111.26.26.26.26.267,–7,–7,–7,–7,–

P 5P 5P 5P 5P 57a/987a/987a/987a/987a/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH    929.235,–   929.235,–   929.235,–   929.235,–   929.235,–
ČČK Znojmo    560.000,–
Státní dotace 3,500.000,–
Město Praha 1,000.000,–
HCI Ostrava    100.000,–
Televizní sbírka    650.000,–
Jiné zdroje    148.765,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 6,888.000,–6,888.000,–6,888.000,–6,888.000,–6,888.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 4,4,4,4,4,1111132.000,–32.000,–32.000,–32.000,–32.000,–

P 56/98P 56/98P 56/98P 56/98P 56/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–
ČČK 1,600.000,–
Státní dotace 4,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjemíjemíjemíjemíjem 7,600.000,–7,600.000,–7,600.000,–7,600.000,–7,600.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 2,026.256,–2,026.256,–2,026.256,–2,026.256,–2,026.256,–



3636363636

P 58/98P 58/98P 58/98P 58/98P 58/98
DŮM S MALDŮM S MALDŮM S MALDŮM S MALDŮM S MALOMETRÁŽNÍMI BOMETRÁŽNÍMI BOMETRÁŽNÍMI BOMETRÁŽNÍMI BOMETRÁŽNÍMI BYYYYYTTTTTYYYYY, KR, KR, KR, KR, KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽ
Předkladatel: Městský úřad Kroměříž.
Garant: Oblastní charita Kroměříž.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu: jektu: jektu: jektu: jektu: Jedná se o výstavbu obecního domu s malometrážními byty. V domě je 33 bytových jednotek,
z nichž je šest bezbariérových, a výtah. Celkové náklady činí 32 milionů Kč.
Požadavek na komisi: 3,000.000,– Kč.
Komise schválila: 2,000.000,– Kč.

P 59a/98P 59a/98P 59a/98P 59a/98P 59a/98
DŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEDŮM S PEČČČČČOOOOOVVVVVAAAAATELSKTELSKTELSKTELSKTELSKOU SLOU SLOU SLOU SLOU SLUŽBUŽBUŽBUŽBUŽBOUOUOUOUOU, KR, KR, KR, KR, KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽ
Předkladatel: Městský úřad Kroměříž.
Garant: Oblastní charita Kroměříž.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Pokračování výstavby obecního domu s pečovatelskou službou se 44 bytovými jednotkami
(třicet osm bytů pro jednu osobu, šest pro dvě osoby), výtahem a s prvním NP kompletně bezbariérovým. Celkové
náklady  činí 32 milionů Kč.
Požadavek na  komisi: 3,000.000,– Kč.
Komise schválila: 3,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Objekt domu je nyní dokončen v hrubé stavbě, probíhají vnitřní dokončovací práce. V celém
objektu jsou osazeny vany a provedeny obklady, včetně obkladů kuchyňských koutů. V místnostech jsou pokládány
finální povrchy podlah z podlahoviny PVC a dlažby v sociálních místnostech. V celé budově je zavedeno ústřední
vytápění. Dokončuje se montáž vnitřní elektroinstalace. Provádějí se natěračské a malířské práce. Montují se vnitřní
výtahy. Venkovní omítky jsou již zčásti hotovy. Stavební firma Pozemní stavitelství Zlín se drží předloženého časového
harmonogramu. Termín dokončení stavby byl stanoven na 30. června 1998. Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno
20,118.000,– Kč, tj. 63 % z celkových nákladů.

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Na objektu je v současné době
dokončená hrubá stavba a intenzívně probíhají vnitřní
dokončovací práce. Hrubé podlahy jsou provedeny. V
sociálních místnostech jsou obsazeny vany a provedeny
obklady včetně obkladů kuchyňských koutů. Probíhá
montáž elektroinstalace. Provádějí se natěračské a
malířské práce. Podlaháři pokládají v jednotlivých
místnostech podlahoviny PVC a v sociálních místnostech
dlažby. Ústřední vytápění je hotové v celé budově.
Dokončení stavby bylo plánováno na 30. června 1998.
I přes snahu stavební firmy Pozemní stavitelství Zlín
dodržet stanovený časový harmonogram dojde asi k mě-
síčnímu posunu dokončení stavby.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 21,008.000,–
Kč, tj. 66 % z celkových nákladů.

P 58/98P 58/98P 58/98P 58/98P 58/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–
MěÚ   3,600.000,–
Státní dotace 26,400.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 32,000.000,–32,000.000,–32,000.000,–32,000.000,–32,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 2222211111,008.000,–,008.000,–,008.000,–,008.000,–,008.000,–

P 59a/98P 59a/98P 59a/98P 59a/98P 59a/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–
Státní dotace 22,000.000,–
MěÚ   7,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 32,000.000,–32,000.000,–32,000.000,–32,000.000,–32,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 20,20,20,20,20,11111111118.000,–8.000,–8.000,–8.000,–8.000,–



3737373737

P 60/98P 60/98P 60/98P 60/98P 60/98
OBEOBEOBEOBEOBECNÍ BCNÍ BCNÍ BCNÍ BCNÍ BYYYYYTTTTTOOOOOVÝ DŮM, CITVÝ DŮM, CITVÝ DŮM, CITVÝ DŮM, CITVÝ DŮM, CITOOOOOVVVVV, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘEROOOOOVVVVV
Předkladatel: Obecní úřad Citov.
Garant: ACHO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o bezbariérový dům s devíti bytovými jednotkami. V objektu jsou společenská
místnost, prádelna, sušárna, úklidová komora apod. Celkové náklady činí 12 milionů Kč.
Požadavek na  komisi: 3,000.000,– Kč.
Komise schválila: 2,500.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva: a: a: a: a: Projekční kancelář Ateliér A zpracovává projektovou dokumentaci na tento projekt.
Ke dni 28. května 1998 nebyly žádné výdaje.

P 6P 6P 6P 6P 61/981/981/981/981/98
DŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ, LIPNÍK NÁŘÍ, LIPNÍK NÁŘÍ, LIPNÍK NÁŘÍ, LIPNÍK NÁŘÍ, LIPNÍK NAD BEAD BEAD BEAD BEAD BEČVČVČVČVČVOUOUOUOUOU, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘEROOOOOVVVVV
Předkladatel: Městský úřad Lipník nad Bečvou.
Garant: ACHO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu:  Jedná se o rekonstrukci mateřské školy v majetku města na 22 bytových jednotek. Objekt je
bezbariérový, místnosti pro pečovatelky na každém podlaží, lůžkový výtah. Celkové náklady činí 17,5 milionu Kč.
Požadavek na komisi: 2,500.000,– Kč.
Komise schválila: 1,500.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Projekt Domu pokojného stáří v Lipníku nad Bečvou se zatím nerealizoval. Městský úřad nyní
zvažuje pro nedostatek finančních prostředků ukončení tohoto projektu.

P 6P 6P 6P 6P 67a/987a/987a/987a/987a/98
NÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BYYYYYTTTTTY V ČERY V ČERY V ČERY V ČERY V ČERVENCE, OKR. OLVENCE, OKR. OLVENCE, OKR. OLVENCE, OKR. OLVENCE, OKR. OLOMOUCOMOUCOMOUCOMOUCOMOUC
Předkladatel: Obecní úřad Červenka.
Garant: Charita Olomouc.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o výstavbu třípodlažní budovy v majetku obce s 12 bytovými jednotkami pro ob-
čany postižené povodní (čtyři byty), pro handicapované (čtyři bezbariérové byty) a sociálně nezajištěné (čtyři byty).
Celkové náklady činí 9,5 milionu Kč.
Požadavek na komisi: 2,000.000,– Kč.
Komise schválila: 2,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba měl být zahájena v červnu 1998. Vznikly problémy mezi účastníky v územním a stavebním
řízení ve vztahu k pozemkům. Daný problém se řeší změnou uspořádání stavby, která se posune o dva metry, a tím se
zprůchodní stavební řízení. Zahájení stavby se předpokládá v srpnu 1998, dokončení stavby v březnu 1999.

P 60/98P 60/98P 60/98P 60/98P 60/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   2,500.000,–  2,500.000,–  2,500.000,–  2,500.000,–  2,500.000,–
ČČK   1,800.000,–
Státní dotace   4,500.000,–
Občané   1,350.000,–
ObÚ   1,850.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 111112,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–

P 6P 6P 6P 6P 61/981/981/981/981/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   1  1  1  1  1,500.000,–,500.000,–,500.000,–,500.000,–,500.000,–
ČČK   4,000.000,–
Státní dotace 11,000.000,–
Nepokryto   1,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 111117,500.000,–7,500.000,–7,500.000,–7,500.000,–7,500.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–

PPPPParararararcela urcela urcela urcela urcela určččččená prená prená prená prená pro so so so so stttttaaaaavbu budovbu budovbu budovbu budovbu budovyvyvyvyvy



3838383838

P 68a/98P 68a/98P 68a/98P 68a/98P 68a/98
DOMODOMODOMODOMODOMOV POKV POKV POKV POKV POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ, VRBNO POD PRADĚDEM, OKR. BRÁŘÍ, VRBNO POD PRADĚDEM, OKR. BRÁŘÍ, VRBNO POD PRADĚDEM, OKR. BRÁŘÍ, VRBNO POD PRADĚDEM, OKR. BRÁŘÍ, VRBNO POD PRADĚDEM, OKR. BRUNTUNTUNTUNTUNTÁLÁLÁLÁLÁL
Předkladatel: Městský úřad Vrbno pod Pradědem.
Garant: DCHOO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o vybudování obecního domu se 40 bytovými jednotkami, výtahem a celým zázemím
(kuchyně, jídelna, garáže apod.). Celkové náklady činí 51,6 milionu Kč.
Požadavek na komisi: 3,000.000,– Kč.
Komise schválila: 3,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva: a: a: a: a: Proběhla jednání o přípravě realizace projektu.

P 69/98P 69/98P 69/98P 69/98P 69/98
REKREKREKREKREKONSONSONSONSONSTRTRTRTRTRUKUKUKUKUKCE NEBCE NEBCE NEBCE NEBCE NEBYYYYYTTTTTOOOOOVÝCH PRVÝCH PRVÝCH PRVÝCH PRVÝCH PROSOSOSOSOSTTTTTOR NOR NOR NOR NOR NA TŘI BA TŘI BA TŘI BA TŘI BA TŘI BYYYYYTTTTTOOOOOVÉ JEDNOVÉ JEDNOVÉ JEDNOVÉ JEDNOVÉ JEDNOTKYTKYTKYTKYTKY, HANUŠO, HANUŠO, HANUŠO, HANUŠO, HANUŠOVICE, OKR. ŠUMPERKVICE, OKR. ŠUMPERKVICE, OKR. ŠUMPERKVICE, OKR. ŠUMPERKVICE, OKR. ŠUMPERK
Předkladatel: Město Hanušovice.
Garant: ACHO.

PPPPParararararcela urcela urcela urcela urcela určččččená prená prená prená prená pro so so so so stttttaaaaavbu budovbu budovbu budovbu budovbu budovyvyvyvyvy

P 68a/98P 68a/98P 68a/98P 68a/98P 68a/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–
Státní dotace 16,100.000,–
MěÚ 10,000.000,–
ČČK  Bruntál 17,500.000,–
ČČK   2,000.000,–
Jiné nadace   3,000.000,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 5555511111,600.000,–,600.000,–,600.000,–,600.000,–,600.000,–

VVVVVýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–

P 6P 6P 6P 6P 67a/987a/987a/987a/987a/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–
ObÚ   2,540.000,–
Státní dotace   4,960.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy   9,500.000,–  9,500.000,–  9,500.000,–  9,500.000,–  9,500.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–



3939393939

P 70/98P 70/98P 70/98P 70/98P 70/98
NÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BYYYYYTTTTTYYYYY, OL, OL, OL, OL, OLOMOUC – ČERNÁ CESOMOUC – ČERNÁ CESOMOUC – ČERNÁ CESOMOUC – ČERNÁ CESOMOUC – ČERNÁ CESTTTTTAAAAA, OKR. OL, OKR. OL, OKR. OL, OKR. OL, OKR. OLOMOUCOMOUCOMOUCOMOUCOMOUC
Předkladatel: Úřad města Olomouce.
Garant: Charita Olomouc.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o rekonstrukci opuštěných domů po Sovětské armádě v celkovém počtu 225 bytů
v pětipodlažních domech o parametrech 1+1, 2+1, 3+1 v majetku města. Celkové náklady činí 140 milionů Kč.
Požadavek na komisi: 5,000.000,– Kč.
Komise schválila: 5,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Rekonstrukce byla zahájena v dubnu 1997. V první etapě proběhly práce na prvních dvou budovách,
které byly ukončeny v prosinci 1997. Druhá etapa obsáhla rekonstrukci poslední třetí budovy se 75 byty a úpravy
okolních pozemků. Při rekonstrukci byly provedeny nové rozvody, úpravy bytů, výměny oken a dveří, zastřešení budov
sedlovou střechou. Projekt byl dokončen na začátku června 1998 kolaudací třetí budovy.
K 31. květnu 1998 bylo proinvestováno 140,000.000,– Kč, tj. 100 % z celkových nákladů.

P 7P 7P 7P 7P 71/981/981/981/981/98
OBEOBEOBEOBEOBECNÍ BCNÍ BCNÍ BCNÍ BCNÍ BYYYYYTTTTTOOOOOVÝ DŮM, VLKVÝ DŮM, VLKVÝ DŮM, VLKVÝ DŮM, VLKVÝ DŮM, VLKOŠ, OKR. PŘEROŠ, OKR. PŘEROŠ, OKR. PŘEROŠ, OKR. PŘEROŠ, OKR. PŘEROOOOOVVVVV
Předkladatel: Obecní úřad Vlkoš u Přerova.
Garant: ACHO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu: jektu: jektu: jektu: jektu: Jde o výstavbu bezbariérového dvoupodlažního domu v majetku obce se šesti byty se
sociálním zařízením a předsíní (pět bytů 2+1, jeden byt 1+1) a na každém podlaží dvě samostatné úklidové komory.
Celkové náklady činí 6,640.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 4,000.000,– Kč.
Komise schválila: 3,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva: a: a: a: a: Starosta Vlkoše P. Langer se spojil s nadací Talent Plus, která má zájem v obci vybudovat tento
bytový dům. Vše je ve stádiu jednání, předpokládá se, že stavba by mohla být zahájena nejpozději k 25. srpnu 1998.

SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o rekonstrukci bývalé prodejny v majetku města na tři byty. Celkové náklady činí 2,2 mi-
lionů Kč.
Požadavek na komisi: 700.000,– Kč.
Komise schválila: 700.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva: a: a: a: a: Město Hanušovice je nyní v tíživé bytové situaci a tento projekt by měl zajistit trvalé bydlení pro tři
domácnosti postižené v loňských povodních (dvě vdovy a rodina s dětmi). Rekonstrukce byla zahájena 15. února 1998
a její dokončení a kolaudace se předpokládá v červenci 1998. Provádí se zde  vše nové – od plynového topení, přes
veškeré rozvody až po nové příčky a podhledy ze sádrokartonu. Původní rozpočet byl překročen o 450.000,– Kč.
K dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 2,326.000,– Kč, tj. 87,77 % z celkových nákladů.

P 69/98P 69/98P 69/98P 69/98P 69/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH    700.000,–   700.000,–   700.000,–   700.000,–   700.000,–
Státní dotace 1,500.000,–
MěÚ    450.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 2,650.000,–2,650.000,–2,650.000,–2,650.000,–2,650.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 2,326.000,–2,326.000,–2,326.000,–2,326.000,–2,326.000,–

P 70/98P 70/98P 70/98P 70/98P 70/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH     5,000.000,–    5,000.000,–    5,000.000,–    5,000.000,–    5,000.000,–
Státní dotace   27,750.000,–
MěÚ 107,250.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 1111140,000.000,–40,000.000,–40,000.000,–40,000.000,–40,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 1111140,000.000,–40,000.000,–40,000.000,–40,000.000,–40,000.000,–



4040404040

P 7P 7P 7P 7P 74/984/984/984/984/98
BYBYBYBYBYTTTTTOOOOOVÝ DŮM PRVÝ DŮM PRVÝ DŮM PRVÝ DŮM PRVÝ DŮM PRO SOCIÁLNĚ SLABÉ, CHRO SOCIÁLNĚ SLABÉ, CHRO SOCIÁLNĚ SLABÉ, CHRO SOCIÁLNĚ SLABÉ, CHRO SOCIÁLNĚ SLABÉ, CHROPOPOPOPOPYNĚ, OKR. KRYNĚ, OKR. KRYNĚ, OKR. KRYNĚ, OKR. KRYNĚ, OKR. KROMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽ
Předkladatel: Městský úřad Chropyně.
Garant: Oblastní charita Kroměříž.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o rekonstrukci domu v majetku obce s osmi bytovými jednotkami (čtyři byty 1+1,
čtyři byty 2+1). Každý byt má sociální zařízení, které je umístěno na společné chodbě.
Celkové náklady činí 4,050.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 1,300.000,– Kč.
Komise schválila: 1,300.000,– Kč (převod z P 35/97).
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba domu je před dokončením. Většina vnitřních prací je hotova. Bytové jednotky jsou připraveny
na předání investorovi.
Dokončení plynové kotelny bude provedeno na začátku zimní sezóny, protože není vybudována plynovodní přípojka.
Kuchyňské sporáky a ohřívače TUV jsou z bezpečnostních a provozních důvodů elektrické.
Nastěhování prvních obyvatel, kterým byly přiděleny bytové jednotky, proběhlo koncem května 1998. Harmonogram
prací je dodržen.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 2,600.000,– Kč, tj. 64,19 % z celkových nákladů.
Nyní je ubytovna plně obsazena. Pět ubytovaných má nájemní smlouvy do konce července 1998, ostatní pouze na
dobu tří let.

P 73b/98P 73b/98P 73b/98P 73b/98P 73b/98
CHARITNÍ NÁJEMNÍ BCHARITNÍ NÁJEMNÍ BCHARITNÍ NÁJEMNÍ BCHARITNÍ NÁJEMNÍ BCHARITNÍ NÁJEMNÍ BYYYYYTTTTTYYYYY, KR, KR, KR, KR, KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽ, OKR. KROMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽOMĚŘÍŽ
Předkladatel: Oblastní charita Kroměříž.
Garant: ACHO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu: jektu: jektu: jektu: jektu: Jedná se o 16 charitních nájemních bytů v panelovém domě bývalého domu Oskol (celé
jedno patro), které budou  nejdříve využity pro povodní postižené občany a poté jako nájemní nouzové byty Charity.
Celkové náklady činí: 4,972.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 3,812.000,– Kč.
Komise schválila: 3,5 milionu Kč.

P 7P 7P 7P 7P 71/981/981/981/981/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 3,000.000,–3,000.000,–3,000.000,–3,000.000,–3,000.000,–
Státní dotace 2,640.000,–
Jiné zdroje 1,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 6,66,66,66,66,640.000,–40.000,–40.000,–40.000,–40.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–

P 73b/98P 73b/98P 73b/98P 73b/98P 73b/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 3,500.000,–3,500.000,–3,500.000,–3,500.000,–3,500.000,–
MěÚ Kroměříž    500.000,–
OkÚ Kroměříž    500.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjemíjemíjemíjemíjem 4,500.000,–4,500.000,–4,500.000,–4,500.000,–4,500.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–

PPPPParararararcela urcela urcela urcela urcela určččččení prení prení prení prení pro so so so so stttttaaaaavbu budovbu budovbu budovbu budovbu budovyvyvyvyvy

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Zatím se čeká na vyjádření MěÚ Kro-
měříž a OkÚ Kroměříž, zda poskytne slíbenou částku
jeden milion Kč na tento projekt. Pokud ne, tak dotace ve
výši 3,5 milionů Kč bude navrácena zpět na konto ČKCH
– Povodeň.



4141414141

P 7P 7P 7P 7P 74/984/984/984/984/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 11111,300.000,–,300.000,–,300.000,–,300.000,–,300.000,–
Státní dotace  1,600.000,–
MěÚ    150.000,–
OkÚ Mladá Boleslav 1,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 4,050.000,–4,050.000,–4,050.000,–4,050.000,–4,050.000,–

Celkem výdaje v KčCelkem výdaje v KčCelkem výdaje v KčCelkem výdaje v KčCelkem výdaje v Kč 2,600.000,–2,600.000,–2,600.000,–2,600.000,–2,600.000,–

P 75/98P 75/98P 75/98P 75/98P 75/98
NÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BNÁJEMNÍ BYYYYYTTTTTYYYYY, HORKA N, HORKA N, HORKA N, HORKA N, HORKA NAD MORAAD MORAAD MORAAD MORAAD MORAVVVVVOUOUOUOUOU, OKR. OL, OKR. OL, OKR. OL, OKR. OL, OKR. OLOMOUCOMOUCOMOUCOMOUCOMOUC
Předkladatel: Obecní úřad Horka nad Moravou.
Garant: Charita Olomouc.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o výstavbu dvoupodlažní budovy s 11 nájemními byty v majetku obce (v prvním NP
pět bytů s bezbariérovým přístupem, ve druhém NP šest bytů přístupných po schodišti). Celkové náklady na projekt
činí 11 milionů Kč.
Požadavek na komisi: 2,000.000,– Kč.
Komise schválila: 2,000.000,– Kč.

P 75/98P 75/98P 75/98P 75/98P 75/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–  2,000.000,–
ČČK   1,500.000,–
ObÚ   2,720.000,–
Státní dotace   4,780.000,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 1111111111,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–

VVVVVýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 3ýdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba bude zahájena v červenci 1998.
Vzniklo prodlení zahájení kvůli problému s umístěním
stavby. Původně měla být umístěna na bývalém hřbitově,
dnešním parku. Kvůli nesouhlasu obyvatel se rozhodlo
stavbu realizovat v centru obce v blízkosti školy. Ukončení
stavby se předpokládá v březnu 1999.

P 7P 7P 7P 7P 76/986/986/986/986/98
NÁHRADNÍ BNÁHRADNÍ BNÁHRADNÍ BNÁHRADNÍ BNÁHRADNÍ BYDLENÍ PRYDLENÍ PRYDLENÍ PRYDLENÍ PRYDLENÍ PRO RO RO RO RO RODINY POSODINY POSODINY POSODINY POSODINY POSTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POVVVVVODNÍ, BRODNÍ, BRODNÍ, BRODNÍ, BRODNÍ, BROUMOOUMOOUMOOUMOOUMOVVVVV, OKR. NÁCHOD, OKR. NÁCHOD, OKR. NÁCHOD, OKR. NÁCHOD, OKR. NÁCHOD
Předkladatel:  Městský úřad Broumov.
Garant: DCHHK.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o vybudování 14 náhradních bytů v půdních vestavbách domů v majetku města
Broumov III/27 tj. čtyři byty (3x 1+1, 1x 1+3), II/14 tj. tři byty (2x 1+2, 1x 1+3), II/99 tj. šest bytů (4x 1+1, 2x 1+3),
VI/35 tj. jeden byt (1+1).
Celkové náklady činí 8,229.230,– Kč.
Požadavek na komisi: 2,800.000,– Kč.
Komise schválila: 2,800.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Broumov II/99 – v současné době je zpracován prováděcí projekt na šest bytů v tomto objektu.
Zpracování projektové dokumentace bylo zadáno ihned po podpisu smlouvy mezi ČKCH a městem Broumov. O sta-
vební povolení bylo požádáno 14. května 1998. Po rozhodnutí o stavebním povolení bude vypsáno výběrové řízení.
Zahájení vlastních prací je plánováno na červenec 1998. K opoždění došlo průtahy na Ministerstvu pro místní rozvoj,
které se zpožděním potvrdilo příspěvek na tento projekt.
Dokončení stavby se předpokládá v prosinci 1998. Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 125.000,– Kč z ná-
kladů na Broumov II/99.
Broumov II/14, III/27, VI/35 – pro tyto objekty je zadáno zpracování prováděcího projektu. Dokumentace má být
hotova do čtrnácti dnů. Dokončení bytů se předpokládá do konce roku 1998. Město s lidmi postiženými povodní již
uzavřelo nájemní smlouvy.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 1,5 % z celkových nákladů.
Lze očekávat navýšení investičních nákladů z důvodu nutnosti provedení tepelné izolace objektů. Město jedná o zvý-
šení příspěvku od Ministerstva pro místní rozvoj.

PPPPParararararcela urcela urcela urcela urcela určččččená prená prená prená prená pro so so so so stttttaaaaavbu budovbu budovbu budovbu budovbu budovyvyvyvyvy



4242424242

P 7P 7P 7P 7P 77/987/987/987/987/98
PŘÍMÁ POMOC PRPŘÍMÁ POMOC PRPŘÍMÁ POMOC PRPŘÍMÁ POMOC PRPŘÍMÁ POMOC PRO ZVLÁŠTNÍ PŘÍPO ZVLÁŠTNÍ PŘÍPO ZVLÁŠTNÍ PŘÍPO ZVLÁŠTNÍ PŘÍPO ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADADADADADYYYYY
Předkladatel: ACHO.
Garant: ACHO a DCHOO.

BrBrBrBrBroumooumooumooumooumovvvvv, ob, ob, ob, ob, objekt II/99jekt II/99jekt II/99jekt II/99jekt II/99 BrBrBrBrBroumooumooumooumooumovvvvv, ob, ob, ob, ob, objekt VI/35jekt VI/35jekt VI/35jekt VI/35jekt VI/35

P 7P 7P 7P 7P 76/986/986/986/986/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH 2,800.000,–2,800.000,–2,800.000,–2,800.000,–2,800.000,–
MěÚ 1,000.000,–
Státní dotace 4,480.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 8,280.000,–8,280.000,–8,280.000,–8,280.000,–8,280.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 1111125.000,–25.000,–25.000,–25.000,–25.000,–

SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu: jektu: jektu: jektu: jektu: Jedná se o nový projekt, který
vznikl na základě snahy o řešení zoufalé finanční situace
rodin, které přišly o dům (nemají kolaudaci, upravené
vlastnické vztahy, nevešly se do státní pomoci a podobně).
Požadavek na komisi: 4,000.000,– Kč.
Komise schválila: 4,000.000,– Kč tj. 2,6 pro milionu pro
ACHO a 1,4 milionu pro DCHOO.

Loučná nad DesnouLoučná nad DesnouLoučná nad DesnouLoučná nad DesnouLoučná nad Desnou

BrBrBrBrBroumooumooumooumooumovvvvv, ob, ob, ob, ob, objekt III/2jekt III/2jekt III/2jekt III/2jekt III/277777 BrBrBrBrBroumooumooumooumooumovvvvv, ob, ob, ob, ob, objekt II/1jekt II/1jekt II/1jekt II/1jekt II/144444



4343434343

PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: V olomoucké arcidiecézi byly vytipovány případy pro hrazení tohoto příspěvku na základě sociál-
ního šetření dle patřičných kritérií. Zatím byla poskytnuta pomoc třem domácnostem.
Ke dni 31. května 1998 bylo proinvestováno 983.520,– Kč, tj. 37,83 % z celkových nákladů ACHO. V ostravsko-opavské
diecézi nebyly tyto finance zatím proinvestovány.

P 7P 7P 7P 7P 77/987/987/987/987/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   4,000.000,–  4,000.000,–  4,000.000,–  4,000.000,–  4,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjemíjemíjemíjemíjem   4,000.000,–  4,000.000,–  4,000.000,–  4,000.000,–  4,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998  983.520,– 983.520,– 983.520,– 983.520,– 983.520,–

P 82/98P 82/98P 82/98P 82/98P 82/98
DŮM S NÁJEMNÍMI BDŮM S NÁJEMNÍMI BDŮM S NÁJEMNÍMI BDŮM S NÁJEMNÍMI BDŮM S NÁJEMNÍMI BYYYYYTTTTTYYYYY, BOCHOŘ, OKR. PŘER, BOCHOŘ, OKR. PŘER, BOCHOŘ, OKR. PŘER, BOCHOŘ, OKR. PŘER, BOCHOŘ, OKR. PŘEROOOOOVVVVV
Předkladatel: Obecní úřad Bochoř.
Garant: Oblastní charita Přerov.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o výstavbu pěti nájemních domků v majetku obce.
Celková kapacita 16 bytových jednotek (1+1). Celkové náklady 38,700.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 5,000.000,– Kč.
Komise schválila: 3,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Stavba byla zahájena v dubnu 1998. Nyní jsou hotovy základy a začíná se s výstavbou prvního
domku. Ukončení stavby je plánováno v říjnu 1998. Datum kolaudace není stanoveno.
Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno 4,6 milionu Kč, tj. 11,88 % z celkových nákladů. Původní rozpočet nebyl
převýšen.

P 82/98P 82/98P 82/98P 82/98P 82/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–
Státní dotace 16,400.000,–
ČČK   3,600.000,–
ObÚ 15,700.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 38,700.000,–38,700.000,–38,700.000,–38,700.000,–38,700.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 1. 1. 1. 1. 12. 12. 12. 12. 12. 1998998998998998   4,600.000,–  4,600.000,–  4,600.000,–  4,600.000,–  4,600.000,–

P 83/98P 83/98P 83/98P 83/98P 83/98
DŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKDŮM POKOOOOOJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO SJNÉHO STTTTTÁŘÍ, KOÁŘÍ, KOÁŘÍ, KOÁŘÍ, KOÁŘÍ, KOJETÍNJETÍNJETÍNJETÍNJETÍN, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘER, OKR. PŘEROOOOOVVVVV
Předkladatel:  Městský úřad Kojetín.
Garant: Oblastní charita Přerov.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jde o rekonstrukci domova důchodců v majetku města se 13 bytovými jednotkami na Dům
pokojného stáří s dlouhodobých pronájmem OCH Přerov.
Celkové náklady činí 12,5 milionu Kč.
Požadavek na komisi: 1,000.000,– Kč.
Komise schválila: 1,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Projekt domu pokojného stáří v Ko-
jetíně je nyní ve fázi příprav na realizaci, jednání s úřady,
případnými sponzory a podobně.

P 83/98P 83/98P 83/98P 83/98P 83/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH    1   1   1   1   1,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–,000.000,–
Státní dotace  10,500.000,–
Žádost na NROS    1,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy  1 1 1 1 12,500.000,–2,500.000,–2,500.000,–2,500.000,–2,500.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–



4444444444

SSSSStrtrtrtrtručný popis:učný popis:učný popis:učný popis:učný popis:  Jedná se o rekonstrukci zdravotního střediska v majetku obce na devět bytových jednotek, z toho dva
pro občany postižené povodní. Celkové náklady činí 11,025.000,– Kč.
Požadavek na komisi: 450.000,– Kč.
Komise schválila: 450.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: K 31. květnu 1998 nebyly převedeny finance z konta ČKCH – Povodeň.

P 89/98P 89/98P 89/98P 89/98P 89/98
REKREKREKREKREKONSONSONSONSONSTRTRTRTRTRUKUKUKUKUKCE KINCE KINCE KINCE KINCE KINA NA NA NA NA NA 1A 1A 1A 1A 12 NÁJEMNÍCH B2 NÁJEMNÍCH B2 NÁJEMNÍCH B2 NÁJEMNÍCH B2 NÁJEMNÍCH BYYYYYTŮ, ZÁTŮ, ZÁTŮ, ZÁTŮ, ZÁTŮ, ZÁTTTTTOR, OKR. BROR, OKR. BROR, OKR. BROR, OKR. BROR, OKR. BRUNTUNTUNTUNTUNTÁLÁLÁLÁLÁL
Předkladatel: Obecní úřad Zátor.
Garant: DCHOO.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Jedná se o rekonstrukci kina na 12 nájemních bytů v majetku obce (3x 3+1, 7x 2+1, 2x 1+1).
Celkové náklady činí 18,889.900,– Kč.
Požadavek na komisi: 3,000.000,– Kč.
Komise schválila: 3,000.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Ke dni 28. května 1998 bylo proinvestováno12 milionů Kč, tj. 63,52 % z celkových nákladů. Dočasně
je zastavena práce v důsledku finančního deficitu.

P 89/98P 89/98P 89/98P 89/98P 89/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH   3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–  3,000.000,–
Státní dotace   6,000.000,–
ČČK   2,400.000,–
DCHOO   3,000.000,–
Betánie – Brno      320.000,–
Caritas Schweiz   4,000.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 111118,720.000,–8,720.000,–8,720.000,–8,720.000,–8,720.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998  1 1 1 1 12,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–

P 93/98P 93/98P 93/98P 93/98P 93/98
CHARITNÍ DOMOCHARITNÍ DOMOCHARITNÍ DOMOCHARITNÍ DOMOCHARITNÍ DOMOV PRV PRV PRV PRV PRO ŘEHOLNICE (CHDŘ) VE MĚSO ŘEHOLNICE (CHDŘ) VE MĚSO ŘEHOLNICE (CHDŘ) VE MĚSO ŘEHOLNICE (CHDŘ) VE MĚSO ŘEHOLNICE (CHDŘ) VE MĚSTĚ ALBRETĚ ALBRETĚ ALBRETĚ ALBRETĚ ALBRECHTICÍCH, OKR. BRCHTICÍCH, OKR. BRCHTICÍCH, OKR. BRCHTICÍCH, OKR. BRCHTICÍCH, OKR. BRUNTUNTUNTUNTUNTÁLÁLÁLÁLÁL
Předkladatel: Česká katolická charita, CHDŘ Město Albrechtice.
Garant: Česká katolická charita.
SSSSStrtrtrtrtručný popis pručný popis pručný popis pručný popis pručný popis prooooojektu:jektu:jektu:jektu:jektu: Nejedná se o projekt, ale o žádost na finanční pomoc pro kongregaci Milosrdných sester sv.
Karla Boromejského ve Městě Albrechticích na opravu povodní zničené kotelny v objektu CHDŘ, který je majetkem
České katolické charity. Žádost neobsahovala podrobný rozpočet, jen přibližné vyčíslení nákladů bez DPH ve výši
312.000,– Kč.
Požadavek na komisi: nebyl specifikován.
Komise schválila: 350.000,– Kč.
PrPrPrPrPrůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zprůběžná zpráváváváváva:a:a:a:a: Odstranění následků škod po povodni v areálu CHDŘ bude zahájeno ihned po převodu financí
z konta ČKCH – Povodeň. Zatím nebyl dodán stavební rozpočet.

P 86/98P 86/98P 86/98P 86/98P 86/98
BYBYBYBYBYTTTTTY PRY PRY PRY PRY PRO POSO POSO POSO POSO POSTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POTIŽENÉ POVVVVVODNÍ, PÍSEODNÍ, PÍSEODNÍ, PÍSEODNÍ, PÍSEODNÍ, PÍSEČNÁ, OKR. JESENÍKČNÁ, OKR. JESENÍKČNÁ, OKR. JESENÍKČNÁ, OKR. JESENÍKČNÁ, OKR. JESENÍK
Předkladatel: Obecní úřad Písečná.
Garant: DCHOO.

P 93/98P 93/98P 93/98P 93/98P 93/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH  350.000,– 350.000,– 350.000,– 350.000,– 350.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjemíjemíjemíjemíjem  350.000,– 350.000,– 350.000,– 350.000,– 350.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–

P 86/98P 86/98P 86/98P 86/98P 86/98 PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmy v Kčy v Kčy v Kčy v Kčy v Kč

ČKČKČKČKČKCHCHCHCHCH       450.000,–      450.000,–      450.000,–      450.000,–      450.000,–
Státní dotace    1,000.000,–
ČČK       400.000,–
ObÚ       300.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy    2,   2,   2,   2,   2,1111150.000,–50.000,–50.000,–50.000,–50.000,–

CelkCelkCelkCelkCelkem výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 3em výdaje v Kč k 311111. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1. 5. 1998998998998998 0,–0,–0,–0,–0,–



4545454545

I. 2 PRI. 2 PRI. 2 PRI. 2 PRI. 2 PROGRAM EVROGRAM EVROGRAM EVROGRAM EVROGRAM EVROPSKÉ UNIE – EOPSKÉ UNIE – EOPSKÉ UNIE – EOPSKÉ UNIE – EOPSKÉ UNIE – ECHOCHOCHOCHOCHO

Program ECHO (European Community Humanitarian Office – Úřad Evropského společenství pro humanitární
pomoc), prostřednictvím kterého státy EU již     po léta úspěšně pomáhají v oblastech katastrof na celém světě, byl po-
prvé ve střední Evropě nabídnut prostřednictvím centrály rakouské Charity ve Vídni Arcidiecézní charitě Olomouc za
účelem odstraňování povodňových škod.

Pro celou povodňovou oblast koordinuje tento program Arcidiecézní charita Olomouc.
V souladu s podmínkami EU je v ČR využíván především na opravy a rekonstrukce částečně poničených a po-

škozených domácností – domů i bytů, ne na výstavbu nových. V první fázi byla část prostředků ve výši 2,264.630,– Kč
využita také na nákup nových elektrospotřebičů (100 ledniček, 100 sporáků a 90 automatických praček značky Gorenje),
který se uskutečnil ve Vídni pro výrazně nižší pořizovací ceny, a na zakoupení 428 sad nádobí, které byly zakoupeny
za nižší cenu u Domácích potřeb Olomouc.

Vzhledem k tomu, že ČR zatím není členem Evropské unie, garantuje program vůči EU centrála rakouské Chari-
ty ve Vídni. Ta uzavírá smlouvy, jejím prostřednictvím podáváme velmi podrobná vyúčtování. Součinnost na tomto
programu je vyvrcholením dlouhodobé výborné spolupráce Arcidiecézní charity Olomouc s vídeňskou charitní
centrálou.

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 5a č. 5a č. 5a č. 5a č. 5
PrPrPrPrPrůběh jednoůběh jednoůběh jednoůběh jednoůběh jednotlivých ftlivých ftlivých ftlivých ftlivých fází prází prází prází prází progrogrogrogrogramu Eamu Eamu Eamu Eamu ECHOCHOCHOCHOCHO

FFFFFázázázázázeeeee ČasoČasoČasoČasoČasovvvvvé obdobíé obdobíé obdobíé obdobíé období InInInInInvvvvvesesesesestttttooooovvvvvaných praných praných praných praných prososososostřtřtřtřtředkůedkůedkůedkůedků PPPPPočočočočočeeeeet oprt oprt oprt oprt opraaaaavvvvvenýchenýchenýchenýchených PrPrPrPrPrůměr na jednuůměr na jednuůměr na jednuůměr na jednuůměr na jednu
celkem v Kčcelkem v Kčcelkem v Kčcelkem v Kčcelkem v Kč domácnosdomácnosdomácnosdomácnosdomácnostítítítítí  domácnos domácnos domácnos domácnos domácnost**v Kčt**v Kčt**v Kčt**v Kčt**v Kč

1. fáze* září 97 – listopad 97 883.750,80 70 12.625,–
2. fáze listopad 97 – duben 98 11,681.817,10 160 73.011,–
3. fáze březen 98 – srpen 98 17,616.000,– Není uzavřeno

* Část prostředků byla použita na nákup elektrospotřebičů a sad nádobí.
** U každé fáze jsme povinni dodržovat průměr na jednu domácnost. U třetí fáze bude průměr na jednu opravu vyšší, protože EU přistoupila na

naše argumenty, že je nutné průměr na jednu opravu povýšit na částky 150.000,– až 200.000,– Kč.

Program ECHO pro rekonstrukci obydlí postižených povodněmi trvá od září 1997. Začal téměř okamžitě po
povodních a zatím jsme pro něj smluvně získali 1,050.000,– ECU. Částky smluvně dohodnuté s EU uvádíme v evropské
měně ECU. Protože kurs ECU je proměnlivý, bude přesný kurs pro přepočet stanoven až při konečném vyúčtování.
Program probíhá ve třech fázích, třetí má být ukončena letos v srpnu.



4646464646

Opravovaná domácnost musí být v soukromém vlastnictví, ale nesmí jít o stavbu nového obydlí. Evropská unie
tak chce pomoci lidem, kteří by  sami nebyli schopni opravit svá  obydlí, protože jim nestačí síly ani finanční prostředky.
Charita zde má roli prostředníka, který vybere opravdu nejpotřebnější – rodiny s více dětmi, ne vlastní vinou
nezaměstnané, staré a opuštěné lidi, nemocné a tělesně postižené. Jak již bylo řečeno, jejich vyhledávání patří
k povinnostem povodňových asistentů.

Přehled o domácnostech opravených od začátku tohoto programu do konce června 1998 v jednotlivých obcích
naleznete v tabulce č. 7.

Stavební dohled nad těmito opravami a účelnost použití finančních prostředků ECHO garantuje olomoucká
realitní kancelář ORIS-REAL, spol. s r. o., na základě smlouvy. Sociální potřebnost obdarovaných i účelnost vynaložení
těchto prostředků kontrolují také naši garanti z centrály rakouské Charity i představitelé kanceláře ECHO z Bruselu –
Juan Peréz a Lorenzo Diaz. Ti navštívili letos v březnu povodňovou oblast na Moravě. S prací Charity a zejména
povodňových asistentů byli spokojeni. Přesvědčili se, že od Charity dostávají pomoc skutečně nejpotřebnější lidé. Je
ovšem nutné podotknout, že Charita nemůže pro  nedostatek finančních prostředků pomoci všem, a tak se pochopitelně
objevují i nespokojení občané, kteří se dožadují pomoci. Je nám velmi líto, že nemůžeme pomoci tak, jak bychom si
přáli. Snad informace zveřejněné v této publikaci dávají alespoň částečnou odpověď na otázku, proč tomu tak je.

O spokojenosti představitelů EU s prací Charity svědčí také to, že na jejich popud mají během letošních letních
měsíců přijet do Olomouce pracovníci Charity z Rumunska a Ukrajiny, aby zde načerpali inspiraci pro správné využívání
prostředků Evropské unie.

Přibližně pět procent z celkové částky dostává Charita (rakouská i arcidiecézní olomoucká) od Evropské unie na
hrazení nákladů potřebných k realizaci tohoto projektu – to znamená na platy, pohonné hmoty, telefony, administrativu
atd. Z této částky je také placen stavební dohled, který zajišťuje výše uvedená realitní kancelář.

Začátkem roku 1998 obdržela prostředky na opravu domů postižených povodněmi v ČR od EU v rámci programu
ECHO také Česká maltézská pomoc. S touto organizací úzce spolupracujeme, vyměňujeme si zkušenosti i informace
o dalších potřebných, kterých je v celé povodňové oblasti mnoho. Povodňoví asistenti pomáhají rovněž maltézským
pracovníkům s výběrem klientů.

I. 3 PRI. 3 PRI. 3 PRI. 3 PRI. 3 PROOOOOJEKJEKJEKJEKJEKT PRT PRT PRT PRT PRO ZVLÁŠTNÍ PŘÍPO ZVLÁŠTNÍ PŘÍPO ZVLÁŠTNÍ PŘÍPO ZVLÁŠTNÍ PŘÍPO ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADADADADADYYYYY

Dalším projektem v rámci programu ČKCH – Obnova bydlení, který podpořila Komise konta ČKCH – Povodeň,
je tzv. Projekt pro zvláštní případy. Prostřednictvím tohoto projektu, na který prozatím diecézní Charity – olomoucká
a ostravsko-opavská – získaly 4,000.000,– Kč (2,600.000,– a 1,400.000,– Kč), je poskytována pomoc lidem, kterým
povodeň zničila domov a formálně nevyhověli požadavkům,  jež  stanovily pro poskytnutí pomoci státní orgány (chybělo
trvalé bydliště, kolaudace do data povodní a podobné formální nedostatky). Pokud se jedná o sociálně slabší rodiny,
rodiny s více dětmi, rodiny s postiženými členy či ztrátu bydlení pro dvě generace, snažíme se jim pomocí tohoto
projektu přispět na zbudování nového obydlí. S výběrem rodin pomáhají povodňoví asistenti.

Do 30. června bylo z tohoto projektu poskytnuto v olomoucké arcidiecézi 983.520,80 Kč, v ostravsko-opavské
diecézi se projekt rozbíhá. Pro shora uvedený účel jsou to však prostředky naprosto nedostatečné, a proto se snažíme
získat prostředky ještě z jiných zdrojů.

I. 4 DRI. 4 DRI. 4 DRI. 4 DRI. 4 DROBNÉ OPRAOBNÉ OPRAOBNÉ OPRAOBNÉ OPRAOBNÉ OPRAVY DOMÁCNOSVY DOMÁCNOSVY DOMÁCNOSVY DOMÁCNOSVY DOMÁCNOSTÍ A VYBATÍ A VYBATÍ A VYBATÍ A VYBATÍ A VYBAVENÍ ŠKVENÍ ŠKVENÍ ŠKVENÍ ŠKVENÍ ŠKOLOLOLOLOL

Z částky 30 milionů Kč, kterou získaly jednotlivé diecézní Charity rozhodnutím komise konta ČKCH – Povodeň
na přímou pomoc občanům (viz výdaje z konta ČKCH – Povodeň, str. 67), byla část věnována na drobné opravy
domácností (další část je věnována na nákup domácího vybavení). Tím byl doplněn projekt EU – ECHO na opravy

PPPPPooooovvvvvodní pošodní pošodní pošodní pošodní poškkkkkozozozozozený bený bený bený bený byt přyt přyt přyt přyt před opred opred opred opred opraaaaavvvvvou a po oprou a po oprou a po oprou a po oprou a po opraaaaavě (Přvě (Přvě (Přvě (Přvě (Přerererererooooov)v)v)v)v)



4747474747

domácností, které se v některých naléhavých případech pro přísná termínová a finanční kriteria do projektu ECHO
nevešly. Do 30. června 1998 nebyl tento projekt vyúčtován. Seznam obcí, do nichž byla tato pomoc směrována, je
uveden v tabulce č. 7 (přímá finanční pomoc).

V rámci drobných oprav domácností poskytla Diecézní charita Hradec Králové z daru německé Charity občanům
postiženým povodněmi sanační omítky na 15 000 m2 plochy pro 76 domácností ve východočeském kraji, v okrese
Šumperk a v ostravsko-opavské diecézi (podrobněji v tabulce č. 7).

Rakouské ministerstvo školství a kultury poskytlo finanční pomoc ve výši 817.000,– Kč dvěma středním školám
(v Bohumíně a Olomouci) a šesti základním školám (v Bochoři, Olomouci, Opatovicích, Otrokovicích, Troubkách a
Ústí nad Orlicí).

Zaplaveným školám byly z této částky zakoupeny také dva kondenzační vysoušeče, které bude možno používat
v budoucnu také ke klimatizaci místností.

II. POMOC DOMÁCNOSII. POMOC DOMÁCNOSII. POMOC DOMÁCNOSII. POMOC DOMÁCNOSII. POMOC DOMÁCNOSTEMTEMTEMTEMTEM

Situace lidí po povodni, i když jim voda přímo nevzala dům, byla různá. Někteří se z částečně zničených bytů
museli vystěhovat a postupně se do nich vraceli, jiní museli ve vlhkých a zdevastovaných obydlích bydlet. Plošná
pomoc od státu a později i od Českého červeného kříže ve výši několika desítek tisíc korun na nejnutnější potřeby byla
velmi velkorysá, ale při nejlepší vůli nestačila, tak jako většina pomoci nasměrovaná do povodní. Nemohla nahradit
zničený nábytek, koberce, kuchyňské přístroje. Někteří lidé byli pojištěni,  mnoho dalších si však muselo pomoci
samo. Pro ty,  kteří se bez vlastní viny ocitli v obtížné sociální situaci (převážně staří spoluobčané, rodiny s více dětmi,
zdravotně postižení atd.) připravila Charita několik projektů.

II. 1 VYII. 1 VYII. 1 VYII. 1 VYII. 1 VYSOUŠENÍ A VYSOUŠENÍ A VYSOUŠENÍ A VYSOUŠENÍ A VYSOUŠENÍ A VYTTTTTÁPĚNÍ DOMÁCNOSÁPĚNÍ DOMÁCNOSÁPĚNÍ DOMÁCNOSÁPĚNÍ DOMÁCNOSÁPĚNÍ DOMÁCNOSTÍTÍTÍTÍTÍ

Pro domácnosti, které nebylo možno do zimy 1997 opravit, a takových byla většina, bylo hlavním problémem
vysoušení a vytápění. Kondenzační vysoušeče se ukázaly být pro  promáčené  byty a domy, v nichž museli lidé bydlet,
nejvhodnější. Pro provoz  potřebují ale stálou vyšší teplotu v místnosti (cca 20°C). Jako dar německé vlády a rakouské
vlády obdržela Česká katolická charita prostřednictvím charitních partnerů v těchto zemích finanční prostředky na
zakoupení kondenzačních vysoušečů kanadské výroby značky Wood‘s. Tyto vysoušeče se po testech ukázaly být jako
nejracionálnější v daných poměrech, za jeden den odebraly cca 12 až 17 l vody. Vysoušeče rozváželi již od září
do jednotlivých obcí povodňoví asistenti a zapůjčovali je smluvně obcím a místním Charitám, které je dále půjčovaly
rodinám. Vysoušeče kolovaly po domácnostech, většina  jich je ještě v terénu. Na konci tohoto programu se vysoušeče
soustředí v Charitním skladě – Povodeň v Přerově, aby mohly být znovu v podobných situacích použity – na přání
zahraničních dárců i v jiných zemích Evropy.

Přehled o půjčování kondenzačních vysoušečů do jednotlivých obcí je uveden v tabulce č. 7.
Udržovat stálou vyšší teplotu kvůli vysoušení bylo pro obyvatele postižených domů a bytů finančně náročnější

než běžné topení během zimních měsíců. Prostřednictvím ACHO věnoval olomoucký arcibiskup Jan Graubner potřeb-
ným občanům v olomoucké arcidiecézi jako vánoční dárek milion korun na vytápění. Arcidiecézní charita Vídeň vě-
novala Arcidiecézní charitě Olomouc a Diecézní charitě ostravsko-opavské půl milionu šilinků pro občany
v povodňových oblastech. Pro olomouckou arcidiecézi to bylo 903.012,– Kč, pro ostravsko-opavskou diecézi 456.988,–
korun.

Celková dotace na otop pro 531domácností byla do výše 2,461.069,– Kč doplněna z finančních prostředků
určených na přímou pomoc (kap. II. 3). Pověřenými pracovníky pro rozdělování příspěvků byli povodňoví asistenti. I
zde dodržovali základní kritéria – poskytovat příspěvek sociálně slabším (starší občané, rodiny s dětmi, zdravotně
postižení apod.). Výše příspěvku pro jednu domácnost  neměla přesáhnout 7.000,– Kč a měla být odhadnuta z nákladů
na otop v minulé sezóně. Přehled o poskytnutých příspěvcích na otop do jednotlivých obcí je v tabulce č. 7.

II. 2II. 2II. 2II. 2II. 2 VYBAVYBAVYBAVYBAVYBAVVVVVOOOOOVVVVVÁNÍ DOMÁCNOSÁNÍ DOMÁCNOSÁNÍ DOMÁCNOSÁNÍ DOMÁCNOSÁNÍ DOMÁCNOSTÍ, CHARITNÍ SKLAD – POTÍ, CHARITNÍ SKLAD – POTÍ, CHARITNÍ SKLAD – POTÍ, CHARITNÍ SKLAD – POTÍ, CHARITNÍ SKLAD – POVVVVVODEŇ V PŘERODEŇ V PŘERODEŇ V PŘERODEŇ V PŘERODEŇ V PŘEROOOOOVĚ,VĚ,VĚ,VĚ,VĚ,
OSOSOSOSOSTTTTTAAAAATNÍ CHARITNÍ SKLADTNÍ CHARITNÍ SKLADTNÍ CHARITNÍ SKLADTNÍ CHARITNÍ SKLADTNÍ CHARITNÍ SKLADYYYYY

Charitní sklad – PCharitní sklad – PCharitní sklad – PCharitní sklad – PCharitní sklad – Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooovvvvv



4848484848

Mnoho postižených domácností zůstalo po povodni bez použitelného nábytku, bez základního domácího
vybavení. Proto byl alespoň na přechodnou dobu zřízen Charitní sklad – Povodeň v Přerově. Je umístěn v areálu
podniku Meopta, a.s., má rozlohu 5 000 m2 a je pronajat za symbolickou cenu 1,– Kč za rok. Provoz byl zahájen v září
1997 a předpokládá se, že sklad bude fungovat nejméně do konce roku 1998. Slouží k uskladňování nábytku,
kuchyňského i jiného domácího vybavení, elektrospotřebičů, stavebního materiálu a podobně.

Při zahájení provozu nemohl nikdo předpokládat další vývoj této aktivity. Zásilky začaly docházet s překvapivou
rychlostí. Kamiony a nákladní vozy přijížděly z celé republiky a také z Německa, Rakouska, Holandska, Švýcarska a
Itálie. Po prvním měsíci provozu byl jimi přerovský sklad doslova „zavalen”. Zásilky obsahovaly všechno – kvalitní
nábytek i rozbité a již nepoužitelné věci. Pracovníci skladu zboží zároveň přijímali i vydávali. V zimních měsících
potom začali skládat, někdy s velkou dávkou fantazie, jednotlivé poškozené kusy.

Přerovský povodňový sklad slouží pro celou povodňovou oblast. Během prvních měsíců provozu se stal také
centrálním skladem desinfekčních prostředků (hlavně SAVO), které byly odtud na žádost hlavního hygienika ČR
distribuovány okresním hygienikům, kteří si pro ně do Přerova přijížděli. Distribuci ukazuje tabulka č. 3.

Hned od počátku začaly některé místní či diecézní Charity zřizovat menší sklady, které pomáhaly přerovskému.
Tyto sklady v Letohradě, Zábřehu, Olomouci, Zlíně, Otrokovicích, Babicích, Uherském Hradišti, Ostravě, Opavě a

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 3a č. 3a č. 3a č. 3a č. 3
PřPřPřPřPříjem a výdeíjem a výdeíjem a výdeíjem a výdeíjem a výdej hj hj hj hj hyyyyygienických prgienických prgienických prgienických prgienických prososososostřtřtřtřtředků Sedků Sedků Sedků Sedků SAAAAAVVVVVO a chlorO a chlorO a chlorO a chlorO a chloramin v Charitním skladu – Pamin v Charitním skladu – Pamin v Charitním skladu – Pamin v Charitním skladu – Pamin v Charitním skladu – Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooovvvvv

O
H

S 
Šu

m
O

H
S 

Šu
m

O
H

S 
Šu

m
O

H
S 

Šu
m

O
H

S 
Šu

m
p

er
p

erp
er

p
er p
er

kkkk k

O
H

S 
Z

lín
O

H
S 

Z
lín

O
H

S 
Z

lín
O

H
S 

Z
lín

O
H

S 
Z

lín

O
H

S 
U

h.
 H

r
O

H
S 

U
h.

 H
r

O
H

S 
U

h.
 H

r
O

H
S 

U
h.

 H
r

O
H

S 
U

h.
 H

r a
di

š
ad

iš
ad

iš
ad

iš
ad

iš
tětětětě tě

O
H

S 
Ú

s
O

H
S 

Ú
s

O
H

S 
Ú

s
O

H
S 

Ú
s

O
H

S 
Ú

s t
í 

n.
 O

r
tí 

n.
 O

r
tí 

n.
 O

r
tí 

n.
 O

r
tí 

n.
 O

r li
cílic
í

lic
í

lic
í

lic
í

O
H

S 
O

pa
O

H
S 

O
pa

O
H

S 
O

pa
O

H
S 

O
pa

O
H

S 
O

pa
vvvv v aaaa a

O
H

S 
H

od
on

ín
O

H
S 

H
od

on
ín

O
H

S 
H

od
on

ín
O

H
S 

H
od

on
ín

O
H

S 
H

od
on

ín

Č
Č

K
 B

r
Č

Č
K

 B
r

Č
Č

K
 B

r
Č

Č
K

 B
r

Č
Č

K
 B

r u
nt

ál
un

tá
l

un
tá

l
un

tá
l

un
tá

l

O
H

S 
O

s
O

H
S 

O
s

O
H

S 
O

s
O

H
S 

O
s

O
H

S 
O

s t
rtrtrtr tr
aaaa a vvvv v

aaaa a

O
H

S 
K

O
H

S 
K

O
H

S 
K

O
H

S 
K

O
H

S 
K

arararar ar
vi

ná
vi

ná
vi

ná
vi

ná
vi

ná

O
H

S 
Př

O
H

S 
Př

O
H

S 
Př

O
H

S 
Př

O
H

S 
Př

erere
r

er er
oooo o

vvvv v

O
H

S 
O

lo
m

ou
c

O
H

S 
O

lo
m

ou
c

O
H

S 
O

lo
m

ou
c

O
H

S 
O

lo
m

ou
c

O
H

S 
O

lo
m

ou
c

O
H

S 
S

O
H

S 
S

O
H

S 
S

O
H

S 
S

O
H

S 
S v

itvi
t

vi
t

vi
t

vi
t aaaa a

vyvyvyvy vy

O
lo

m
o

uc
k

O
lo

m
o

uc
k

O
lo

m
o

uc
k

O
lo

m
o

uc
k

O
lo

m
o

uc
k oooo o

Šu
m

Šu
m

Šu
m

Šu
m

Šu
m

p
er

p
erp
er

p
er

p
er

sksksksk sk
oooo o

P
ř

P
ř

P
ř

P
ř

P
ř e

r
ere

r
er e

r oooo o
vvvv v s

ksksksk sk
oooo o

O
s

O
s

O
s

O
s

O
s t

rtrtrtr tr
aaaa a vvvv v

sksksksk sk
oooo o

Již
ní

 M
o

r
Již

ní
 M

o
r

Již
ní

 M
o

r
Již

ní
 M

o
r

Již
ní

 M
o

r aaaa a
vvvv v aaaa a

VVVV V
ýc

ho
dn

í 
Č

ec
h

ýc
ho

dn
í 

Č
ec

h
ýc

ho
dn

í 
Č

ec
h

ýc
ho

dn
í 

Č
ec

h
ýc

ho
dn

í 
Č

ec
h yyyy y

SSSSSAAAAAVVVVVOOOOO 332 276 356 680 1 000 404 7 100 500 230 150 120 80 36 336 111111 6001 6001 6001 6001 600
ChlorChlorChlorChlorChloraminaminaminaminamin 463 300 100 134 135 66 198 34 97 237 70 66 1 9001 9001 9001 9001 900

PPPPPomoc poskytnutá promoc poskytnutá promoc poskytnutá promoc poskytnutá promoc poskytnutá prososososostřtřtřtřtřednictvím OHS (v ks)ednictvím OHS (v ks)ednictvím OHS (v ks)ednictvím OHS (v ks)ednictvím OHS (v ks) PPPPPomoc poskytnutá promoc poskytnutá promoc poskytnutá promoc poskytnutá promoc poskytnutá prososososostřtřtřtřtřednictvímednictvímednictvímednictvímednictvím CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem
popopopopovvvvvodňoodňoodňoodňoodňových asisvých asisvých asisvých asisvých asistttttentů (v ks)entů (v ks)entů (v ks)entů (v ks)entů (v ks) ksksksksks

Finanční obnos na nákup uvedených desinfekčních prostředků poskytla německá  vláda prostřednictvím Deutscher
Caritasverband (centrály německé Charity) ve Freiburgu a Diecézní charity Hradec Králové.

Pohyb zboží v centrálním charitním skladu v Přerově i v ostatních charitních skladech je uveden v tabulkách č. 4,
5 a 6. Z Charitního skladu – Povodeň si odváželi pomoc povodňoví asistenti a prostřednictvím meziskladů i za pomoci
místních Charit ji rozváželi postiženým lidem. Odvoz věcí z meziskladů si zajišťují příjemci buď sami, nebo potřebné
komodity rozvážejí pracovníci těchto meziskladů.

První vůz, terénní nákladní DAF, poskytla skladu jako dar holandská Charita, nyní se vyřizuje jeho homologace
na provoz v ČR, protože jeho motor nevyhovuje daným kritériím. Prokázal neocenitelné služby hlavně v prvních měsících
v obtížně sjízdném terénu. Dalšími vozy jsou nákladní šestitunové IVECO a nákladní mikrobus Mercedes-Benz pro 1,5
tuny. Těmito vozy se také sváží zboží od dárců do skladu. K zajišťování provozu skladu pak slouží jedna ze sponzorských
Octavií (viz kapitola Povodňoví asistenti).

PřPřPřPřPříjemíjemíjemíjemíjem KčKčKčKčKč

Caritas der Diözese Linz – Rakousko    619.670,–
St. de Oranje Cirkel-Holandsko    144.976,25
Caritas Schweiz 2,439.560,–
Caritas Diocesana Modenese    162.997,79
Konto ČKCH – Povodeň 2,000.000,–
Caritas der Erzdiözese Wien    262.750,–
Nadace rozvoje občanské společnosti    150.000,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 5.75.75.75.75.779.9579.9579.9579.9579.954,04,04,04,04,044444

VVVVVýdajeýdajeýdajeýdajeýdaje KčKčKčKčKč

Provozní výdaje 1,495.506,33
Osobní náklady    765.235,11
Investiční majetek 2,760.835,27

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 5,025,025,025,025,0211111.5.5.5.5.5777776,76,76,76,76,711111

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka přa přa přa přa příjmů a výdajů do 30. číjmů a výdajů do 30. číjmů a výdajů do 30. číjmů a výdajů do 30. číjmů a výdajů do 30. čererererervna 1vna 1vna 1vna 1vna 1999999999977777
RRRRRozpočozpočozpočozpočozpočeeeeet Charitního skladu – Pt Charitního skladu – Pt Charitního skladu – Pt Charitního skladu – Pt Charitního skladu – Pooooovvvvvodeň v Přodeň v Přodeň v Přodeň v Přodeň v Přerererererooooověvěvěvěvě



4949494949

Krnově fungovaly jako tzv. mezisklady, kam již potřební lidé mohli chodit přímo. Některé působily jen v nejakutnějším
období, jiné stále provozují svou činnost. Místní Charity si na ně zajistily většinu financí samy, ale některé byly na
základě žádostí podpořeny z konta ČKCH – Povodeň, aby tak doplnily síť skladů, které jsou blízko u potřebných lidí.
Kromě přísunu materiálu z Charitního skladu – Povodeň v Přerově přijímaly a stále přijímají tyto mezisklady zásilky
z celé ČR, některé také z Německa a Rakouska.

Příjem do Charitního skladu Povodeň v Přerově je uveden v tabulce č. 4, výdej z tohoto skladu do jednotlivých
oblastí v tabulce č. 5.

Příjem do ostatních charitních povodňových skladů uvádí  tabulka č. 6.
Prostřednictvím všech těchto skladů se nám podařilo pomoci občanům v celé povodňové oblasti tak, jak je

uvedeno v tabulce č. 7.
Zboží, ať už je to nábytek, elektrospotřebiče či ostatní vybavení domácnosti, nepřijde vždy do skladů v takovém

stavu, v jakém bychom ho rádi věnovali. Proto zaměstnanci ve skladech působí zároveň jako opraváři, kteří často
z  rozložených a rozbitých kusů zhotoví použitelný a pěkný nábytek.

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 4a č. 4a č. 4a č. 4a č. 4
PřPřPřPřPříjem humanitární pomoci do Charitního skladu – Píjem humanitární pomoci do Charitního skladu – Píjem humanitární pomoci do Charitního skladu – Píjem humanitární pomoci do Charitního skladu – Píjem humanitární pomoci do Charitního skladu – Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooov (do května 1v (do května 1v (do května 1v (do května 1v (do května 1998)998)998)998)998)

Švýcarsko
CaritCaritCaritCaritCaritas Schwas Schwas Schwas Schwas Schweiz Leiz Leiz Leiz Leiz Luzuzuzuzuzernernernernern 15 56 114 41 2 10 13 252525252511111 55.090,–55.090,–55.090,–55.090,–55.090,–
Laden ZugLaden ZugLaden ZugLaden ZugLaden Zug 12 1111122222 1 11111 60.000,–60.000,–60.000,–60.000,–60.000,–

Německo
Deutscher CaritDeutscher CaritDeutscher CaritDeutscher CaritDeutscher Caritasvasvasvasvasverererererband Fband Fband Fband Fband Frrrrreibureibureibureibureiburggggg 87 8888877777 11111,86,86,86,86,8611111.539,–.539,–.539,–.539,–.539,–
FFFFFahnesdorahnesdorahnesdorahnesdorahnesdorfffff 1 2 6 7 6 31 3 5656565656 10 1111100000 111110.260,–0.260,–0.260,–0.260,–0.260,–
AltAltAltAltAltenburenburenburenburenburg „Humanitg „Humanitg „Humanitg „Humanitg „Humanitas Sas Sas Sas Sas St. Mart. Mart. Mart. Mart. Martin“tin“tin“tin“tin“ 15 1111155555 2 22222 63.290,–63.290,–63.290,–63.290,–63.290,–
Leer LogaLeer LogaLeer LogaLeer LogaLeer Loga 8 5 167 1 3 70 8 7 1 8 222227878787878 37 3333377777 444444.830,–4.830,–4.830,–4.830,–4.830,–
SierSierSierSierSiersbursbursbursbursburggggg 50 3 27 108 5 1 111119999944444 10 1111100000 25.030,–25.030,–25.030,–25.030,–25.030,–
KKKKKööööönigsnigsnigsnigsnigsttttteineineineinein 40 1 25 4 24 1 9595959595 1 11111 9.930,–9.930,–9.930,–9.930,–9.930,–

Rakousko
CaritCaritCaritCaritCaritasasasasaszzzzzentrentrentrentrentrale Ösale Ösale Ösale Ösale Östtttterererererrrrrreicheicheicheicheich 67 6666677777 122 111112222222222 2,632,632,632,632,6377777.23.23.23.23.234,–4,–4,–4,–4,–
CaritCaritCaritCaritCaritasasasasaslllllageragerageragerager
               NNNNNororororord Wd Wd Wd Wd Wienienienienien 177 13 189 39 203 182 9 758 438 19 3 2 0302 0302 0302 0302 030 122 111112222222222 363636363677777.030,–.030,–.030,–.030,–.030,–
CaritCaritCaritCaritCaritas Tas Tas Tas Tas Top Shop Wop Shop Wop Shop Wop Shop Wop Shop Wienienienienien 12 54 6 2 7 8888811111 28 2828282828 111119.820,–9.820,–9.820,–9.820,–9.820,–
CaritCaritCaritCaritCaritas der Dias der Dias der Dias der Dias der Diööööözzzzzese Linzese Linzese Linzese Linzese Linz 39 11 7 5 82 177 14 4 339339339339339 19 1111199999 89.389.389.389.389.340,–40,–40,–40,–40,–
CaritCaritCaritCaritCaritas der Dias der Dias der Dias der Dias der Diööööözzzzzeseeseeseeseese
   FFFFFeldkireldkireldkireldkireldkirchchchchch 4 36 157 160 168 172 8 3 5 217 23 12 965965965965965 33 3333333333 77777111114.280,–4.280,–4.280,–4.280,–4.280,–
CaritCaritCaritCaritCaritasasasasaslllllager Krager Krager Krager Krager Kremsemsemsemsems 26 10 98 10 23 37 3 81 7 295295295295295 42.920,–42.920,–42.920,–42.920,–42.920,–

Holandsko
NNNNNaaaaaararararardendendendenden 26 28 5 1 30 20 111111111100000 3 33333 111116.520,–6.520,–6.520,–6.520,–6.520,–
SSSSStichting de Ortichting de Ortichting de Ortichting de Ortichting de Oranananananjejejejeje
               CirCirCirCirCirkkkkkel Vel Vel Vel Vel Venloenloenloenloenlo 17 18 314 85 239 128 20 10 39 36 74 8 988988988988988 133 111113333333333 111116666611111.9.9.9.9.9111110,–0,–0,–0,–0,–

Itálie
ModenaModenaModenaModenaModena 117 111111111177777 66666111113.33.33.33.33.3444447,–7,–7,–7,–7,–

Česká republika
OCH OsOCH OsOCH OsOCH OsOCH Ostrtrtrtrtrooooov nad Ohřv nad Ohřv nad Ohřv nad Ohřv nad Ohřííííí 2 1 2 2 1 1 99999 8.000,–8.000,–8.000,–8.000,–8.000,–
ČKČKČKČKČKCH PrCH PrCH PrCH PrCH Prahaahaahaahaaha 4 85 50 49 80 268268268268268 7 77777 1111125.200,–25.200,–25.200,–25.200,–25.200,–
DCH České BudějoDCH České BudějoDCH České BudějoDCH České BudějoDCH České Budějovicevicevicevicevice 4 6 2 2 2 1111166666 8 88888 6.500,–6.500,–6.500,–6.500,–6.500,–
FCH PřFCH PřFCH PřFCH PřFCH Příbríbríbríbríbramamamamam 2 22222 6.000,–6.000,–6.000,–6.000,–6.000,–
DCH HrDCH HrDCH HrDCH HrDCH Hradec Kradec Kradec Kradec Kradec Králoáloáloáloálovvvvvééééé 8 6 43 6 10 12 6 4 1 9696969696 18 15 34 6666677777 4444473.655,–73.655,–73.655,–73.655,–73.655,–
DCH DCH DCH DCH DCH ooooossssstrtrtrtrtraaaaavvvvvsksksksksko-o-o-o-o-ooooopapapapapavvvvvskáskáskáskáská 88 8888888888 41 42 8383838383 11111,003.605,–,003.605,–,003.605,–,003.605,–,003.605,–
NNNNNadace Olgy Haadace Olgy Haadace Olgy Haadace Olgy Haadace Olgy Havlovlovlovlovlovvvvvééééé 40 30 50 10 111113030303030 78.078.078.078.078.07777711111,–,–,–,–,–

Drobní dárci 390 61 46 74 198 130 38 20 7 1 109 8 1 0821 0821 0821 0821 082 284 282828282844444 352.520,–352.520,–352.520,–352.520,–352.520,–
Evropská unie 645 666664545454545 90 100 100 290290290290290 3,43,43,43,43,446.400,–46.400,–46.400,–46.400,–46.400,–
Maltézská pomoc 15 1111155555 111115.000,–5.000,–5.000,–5.000,–5.000,–

CCCCCelkemelkemelkemelkemelkem 727272727277777 111116868686868 1 21 21 21 21 27777711111 555555555577777 1 11 11 11 11 19999977777 888887777744444 9999944444 6868686868 1 01 01 01 01 04444411111 1 61 61 61 61 61111155555 333337777744444 258258258258258 8 28 28 28 28 24444444444 111114949494949 111110000000000 111115555577777 732732732732732 209209209209209 1 31 31 31 31 34444477777 111112,302,302,302,302,3077777.32.32.32.32.3211111,–,–,–,–,–

DárDárDárDárDárcecececece NábNábNábNábNábytytytytytekekekekek Elektrické spoElektrické spoElektrické spoElektrické spoElektrické spotřtřtřtřtřebičebičebičebičebičeeeee Celkem KčCelkem KčCelkem KčCelkem KčCelkem Kč

K
ř

K
ř

K
ř

K
ř

K
ř e

sl
o

es
lo

es
lo

es
lo

es
lo

Ž
id

le
Ž

id
le

Ž
id

le
Ž

id
le

Ž
id

le

SSSS S t
ů

l
tů

l
tů

l
tů

l
tů

l

PPPP P
o

s
o

s
o

s
o

s
o

s tttt t
elele

l
el e

l

Sk
ř

Sk
ř

Sk
ř

Sk
ř

Sk
ř í

ňíňíňíň íň

O
bý

v
O

bý
v

O
bý

v
O

bý
v

O
bý

v a
cí

 s
ac

í 
s

ac
í 

s
ac

í 
s

ac
í 

s t
ěn

a
tě

na
tě

na
tě

na
tě

na

KKKK K
uc

h
uc

h
uc

h
uc

h
uc

h y
ňs

ká
 l

in
k

yň
sk

á 
lin

k
yň

sk
á 

lin
k

yň
sk

á 
lin

k
yň

sk
á 

lin
k aaaa a

Lů
žk

Lů
žk

Lů
žk

Lů
žk

Lů
žk

oooo o
vi

n
vi

n
vi

n
vi

n
vi

n yyyy y

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

O
s

O
s

O
s

O
s

O
s tttt t

at
ní

 v
yb

a
at

ní
 v

yb
a

at
ní

 v
yb

a
at

ní
 v

yb
a

at
ní

 v
yb

a vvvv v
en

í
en

í
en

í
en

í
en

í

SSSS S tttt t
aaaa a vvvv v

eb
ní

 m
at

eb
ní

 m
at

eb
ní

 m
at

eb
ní

 m
at

eb
ní

 m
at

er
iá

l
er

iá
l

er
iá

l
er

iá
l

er
iá

l

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

P
r

P
rP
r

P
r

P
r a

čkač
k

ač
k

ač
k

ač
k aaaa a

Sp
o

r
Sp

o
r

Sp
o

r
Sp

o
r

Sp
o

r á
kákákák ák

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

O
s

O
s

O
s

O
s

O
s tttt t

at
ní

 s
p

o
at

ní
 s

p
o

at
ní

 s
p

o
at

ní
 s

p
o

at
ní

 s
p

o
třtřtřtř tř

eb
ič

eb
ič

eb
ič

eb
ič

eb
ič

eeee e

VVVV V
yyyy y s

o
uš

eč
so

uš
eč

so
uš

eč
so

uš
eč

so
uš

eč

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

Se
da

čk
Se

da
čk

Se
da

čk
Se

da
čk

Se
da

čk
aaaa a



5050505050

RRRRRozvozvozvozvozvoz humanitární pomoci z Charitního skladu – Poz humanitární pomoci z Charitního skladu – Poz humanitární pomoci z Charitního skladu – Poz humanitární pomoci z Charitního skladu – Poz humanitární pomoci z Charitního skladu – Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooovvvvv

VVVVVybaybaybaybaybavvvvvooooovvvvvání domácnosání domácnosání domácnosání domácnosání domácností notí notí notí notí novými elektrvými elektrvými elektrvými elektrvými elektrospoospoospoospoospotřtřtřtřtřebičiebičiebičiebičiebiči
Z tabulky č. 7 je zřejmé, kolik použitého nábytku a dalších potřeb do domácností bylo prostřednictvím Charit

rozdáno. Samozřejmě je možné vybavovat domácnosti i použitými elektrospotřebiči (pračky, ledničky, sporáky), často
ale přinesou novým majitelům více starostí než radostí. Proto Charita usilovala o získání prostředků na elektrospotřebiče
nové. Od dárců – EU prostřednictvím centrály rakouské Charity, centrály německé Charity ve Freiburgu a Ackermann
Gemeinde – získala prostředky na zakoupení 520 kusů těchto elektrospotřebičů. Jejich rozdělování do jednotlivých
domácností v obcích je uvedeno v tabulce č. 7.

ZnačkZnačkZnačkZnačkZnačkaaaaa NázNázNázNázNázeeeeev prv prv prv prv prooooojektujektujektujektujektu OkrOkrOkrOkrOkreseseseses DoDoDoDoDotttttaceaceaceaceace
prprprprprooooojektujektujektujektujektu v Kčv Kčv Kčv Kčv Kč

P 79/98 Sklad humanitární pomoci pro povodní postižené občany a sociálně potřebné, Krnov Bruntál    100.000,–
P 53/98 Charitní středisko pro obnovu zaplavených oblastí, Letohrad Ústí nad Orlicí    300.000,–
P 50/97 Povodňový sklad Charity Olomouc Olomouc    400.000,–
P 80/98 Sklad humanitární pomoci v Opavě-Jaktaři Opava    200.000,–
P 78/98 Sklad humanitární pomoci pro povodní postižené oblasti, Ostrava-Kunčičky Ostrava    700.000,–
P 54/98 Sběrné místo humanitární pomoci – povodeň, Praha Praha    300.000,–
P 11/97, P 11a/98 Charitní sklad – Povodeň, Přerov (centrální sklad) Přerov 2,000.000,–
P 43/97, P 43a/98 Obnova bydlení na Uherskohradišťsku Uherské Hradiště    165.000,–
P 52/98 Charitní sklad pro postižené povodní, Zábřeh Šumperk    150.000,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 4,34,34,34,34,3111115.000,–5.000,–5.000,–5.000,–5.000,–

FinancoFinancoFinancoFinancoFinancovvvvvání prání prání prání prání prooooovvvvvozu skladů bozu skladů bozu skladů bozu skladů bozu skladů bylo podpořylo podpořylo podpořylo podpořylo podpořeno z keno z keno z keno z keno z kontontontontonta ČKa ČKa ČKa ČKa ČKCH – PCH – PCH – PCH – PCH – Pooooovvvvvodeň todeň todeň todeň todeň taktaktaktaktakto:o:o:o:o:

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 5a č. 5a č. 5a č. 5a č. 5
VVVVVýdeýdeýdeýdeýdej humanitární pomoci z Charitního skladu – Pj humanitární pomoci z Charitního skladu – Pj humanitární pomoci z Charitního skladu – Pj humanitární pomoci z Charitního skladu – Pj humanitární pomoci z Charitního skladu – Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooov (do května 1v (do května 1v (do května 1v (do května 1v (do května 1998)998)998)998)998)

OlomouckOlomouckOlomouckOlomouckOlomouckooooo 575 93 437 213 258 344 54 16 100 263 178 27 22222     558558558558558 28 22 25 182 38 295295295295295 2,2,2,2,2,111111111177777.598,–.598,–.598,–.598,–.598,–
PřPřPřPřPřerererererooooovvvvvskskskskskooooo
  a Kr  a Kr  a Kr  a Kr  a Kroměřoměřoměřoměřoměřížskížskížskížskížskooooo 20 28 247 78 211 111 11 16 237 302 22 64 11111     333334444477777 32 29 38 113 30 222224242424242 2,32,32,32,32,372.72.72.72.72.11111666664,–4,–4,–4,–4,–
ŠumŠumŠumŠumŠumperperperperperskskskskskooooo 5 2 21 5 44 11 1 8 56 22 14 111118989898989 13 4 15 15 24 7777711111 11111,00,00,00,00,0011111.523,–.523,–.523,–.523,–.523,–
JJJJJižní Morižní Morižní Morižní Morižní Moraaaaavvvvvaaaaa
  (ZL, UH, B  (ZL, UH, B  (ZL, UH, B  (ZL, UH, B  (ZL, UH, BV)V)V)V)V) 11 8 98 53 26 37 3 6 11 133 64 31 484848484811111 33 26 35 21 31 111114646464646 11111,95,95,95,95,9577777.753,–.753,–.753,–.753,–.753,–
CharitCharitCharitCharitCharita Ka Ka Ka Ka Koniceoniceoniceoniceonice 3 46 21 1 19 3 24 60 12 111118989898989 34 3333344444 33.033.033.033.033.070,–70,–70,–70,–70,–
DCH osDCH osDCH osDCH osDCH ostrtrtrtrtraaaaavvvvvsksksksksko-o-o-o-o-
  opa  opa  opa  opa  opavvvvvskáskáskáskáská 37 24 180 54 192 97 16 1 148 372 6 11111     111112222277777 40 19 34 50 75 222221111188888 2,930.32,930.32,930.32,930.32,930.34444411111,–,–,–,–,–
DCHDCHDCHDCHDCH
  Hr  Hr  Hr  Hr  Hradec Kradec Kradec Kradec Kradec Králoáloáloáloálovvvvvééééé 29 13 71 16 29 43 60 14 120 6 404040404011111 3 7 33 11 5555544444 40404040404.583,–4.583,–4.583,–4.583,–4.583,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 666667777777777 111117777711111 1 11 11 11 11 10000000000 444444040404040 777776666611111 662662662662662 8585858585 4242424242 588588588588588 1 2001 2001 2001 2001 200 424242424244444 111114242424242 6 2926 2926 2926 2926 292 111114949494949 111110000000000 111115555544444 444444848484848 209209209209209 1 0601 0601 0601 0601 060 111110,80,80,80,80,81111177777.032,–.032,–.032,–.032,–.032,–

OblasOblasOblasOblasOblasttttt NábNábNábNábNábytytytytytekekekekek Elektrické spoElektrické spoElektrické spoElektrické spoElektrické spotřtřtřtřtřebičebičebičebičebičeeeee Celkem KčCelkem KčCelkem KčCelkem KčCelkem Kč

K
ř

K
ř

K
ř

K
ř

K
ř e

sl
o

es
lo

es
lo

es
lo

es
lo

Ž
id

le
Ž

id
le

Ž
id

le
Ž

id
le

Ž
id

le

SSSS S t
ů

l
tů

l
tů

l
tů

l
tů

l

PPPP P
o

s
o

s
o

s
o

s
o

s tttt t
elele

l
el e

l

Sk
ř

Sk
ř

Sk
ř

Sk
ř

Sk
ř í

ňíňíňíň íň

O
bý

v
O

bý
v

O
bý

v
O

bý
v

O
bý

v a
cí

 s
ac

í 
s

ac
í 

s
ac

í 
s

ac
í 

s t
ěn

a
tě

na
tě

na
tě

na
tě

na

KKKK K
uc

h
uc

h
uc

h
uc

h
uc

h y
ňs

ká
 l

in
k

yň
sk

á 
lin

k
yň

sk
á 

lin
k

yň
sk

á 
lin

k
yň

sk
á 

lin
k aaaa a

Lů
žk

Lů
žk

Lů
žk

Lů
žk

Lů
žk

oooo o
vi

n
vi

n
vi

n
vi

n
vi

n yyyy y

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

O
s

O
s

O
s

O
s

O
s tttt t

at
ní

 v
yb

a
at

ní
 v

yb
a

at
ní

 v
yb

a
at

ní
 v

yb
a

at
ní

 v
yb

a vvvv v
en

í
en

í
en

í
en

í
en

í

SSSS S tttt t
aaaa a vvvv v

eb
ní

 m
at

eb
ní

 m
at

eb
ní

 m
at

eb
ní

 m
at

eb
ní

 m
at

er
iá

l
er

iá
l

er
iá

l
er

iá
l

er
iá

l

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

P
r

P
rP
r

P
r

P
r a

čkač
k

ač
k

ač
k

ač
k aaaa a

Sp
o

r
Sp

o
r

Sp
o

r
Sp

o
r

Sp
o

r á
kákákák ák

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

O
s

O
s

O
s

O
s

O
s tttt t

at
ní

 s
p

o
at

ní
 s

p
o

at
ní

 s
p

o
at

ní
 s

p
o

at
ní

 s
p

o
třtřtřtř tř

eb
ič

eb
ič

eb
ič

eb
ič

eb
ič

eeee e

VVVV V
yyyy y s

o
uš

eč
so

uš
eč

so
uš

eč
so

uš
eč

so
uš

eč

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

Se
da

čk
Se

da
čk

Se
da

čk
Se

da
čk

Se
da

čk
aaaa a



5151515151

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 6a č. 6a č. 6a č. 6a č. 6
OsOsOsOsOstttttatní poatní poatní poatní poatní povvvvvodňoodňoodňoodňoodňovvvvvé sklady – přé sklady – přé sklady – přé sklady – přé sklady – příjemíjemíjemíjemíjem

DárDárDárDárDárcecececece NábNábNábNábNábytytytytytekekekekek Elektrické spoElektrické spoElektrické spoElektrické spoElektrické spotřtřtřtřtřebičebičebičebičebičeeeee Celkem KčCelkem KčCelkem KčCelkem KčCelkem Kč

PPPP P
o

s
o

s
o

s
o

s
o

s tttt t
elele

l
el e

l

DCH ostravsko-opavská
Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –
  P  P  P  P  Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooovvvvv 43 43 159 49 131 85 15 1 192 131 68 36 25 42 18 76 1 114
EUEUEUEUEU 230 92 19 79 420
CharitCharitCharitCharitCharita Třa Třa Třa Třa Třebíčebíčebíčebíčebíč 100.000,–
Jiní dárJiní dárJiní dárJiní dárJiní dárcicicicici 46 6 52
KKKKKontontontontonto ČKo ČKo ČKo ČKo ČKCH – PCH – PCH – PCH – PCH – Pooooovvvvvodeňodeňodeňodeňodeň 22 22
OsOsOsOsOstrtrtrtrtraaaaavvvvva a oka a oka a oka a oka a okolíolíolíolíolí 10 6 38 25 30 10 5 5 129
CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 1 731 731 731 731 7377777

Hradec Králové
Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –
  P  P  P  P  Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooovvvvv 7 1 20 16 13 28 2 1 18 2 7 4 11 130
CaritCaritCaritCaritCaritas SRN Demminas SRN Demminas SRN Demminas SRN Demminas SRN Demmin 8 2 32 14 16 35 1 1 30 2 7 148
DárDárDárDárDárci ČRci ČRci ČRci ČRci ČR 19 3 28 20 23 22 2 13 3 6 139
DiCV EssenDiCV EssenDiCV EssenDiCV EssenDiCV Essen 5 3 15 8 19 18 1 19 4 1 3 3 99
DiCV MünsDiCV MünsDiCV MünsDiCV MünsDiCV Münstttttererererer 4 4 22 6 15 10 2 1 10 8 4 86
DiCV PDiCV PDiCV PDiCV PDiCV Paderaderaderaderaderbornbornbornbornborn 5 3 17 10 17 12 1 9 3 3 5 2 87
SRN HerneSRN HerneSRN HerneSRN HerneSRN Herne 7 5 21 12 9 28 1 2 15 7 8 9 124
CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 888881111133333

Krnov
KKKKKarararararlololololovvvvvarararararský porský porský porský porský porcelánceláncelánceláncelán 60 60
Občané KrnoObčané KrnoObčané KrnoObčané KrnoObčané Krnovvvvvskskskskskaaaaa 2 30 2 34
Holandská nadaceHolandská nadaceHolandská nadaceHolandská nadaceHolandská nadace 10 20 6 8 1 1 50 40 30 20 186
ČerČerČerČerČervvvvvený křený křený křený křený křížížížížíž, Br, Br, Br, Br, Bruntáluntáluntáluntáluntál 60 2 20 82
CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 362362362362362

Kroměříž
Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –
  P  P  P  P  Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooovvvvv 1 1 15 4 5 3 1 1 15 53 11 9 7 13 12 151
HolandskHolandskHolandskHolandskHolandskooooo 18 18 48 29 18 14 13 3 12 40 37 3 2 2 44 301
KrKrKrKrKroměřoměřoměřoměřoměříž a okíž a okíž a okíž a okíž a okolíolíolíolíolí 14 13 42 18 16 14 3 30 12 48 10 3 5 24 252
Maltézská pomocMaltézská pomocMaltézská pomocMaltézská pomocMaltézská pomoc 20 20
NNNNNemocnice Kremocnice Kremocnice Kremocnice Kremocnice Kroměřoměřoměřoměřoměřížížížížíž 80 80
CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 808080808044444

Olomouc
Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –
  P  P  P  P  Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooovvvvv 136 113 381 187 128 399 9 9 153 59 32 18 51 1675
RakRakRakRakRakouskouskouskouskouskooooo 5 8 45 17 14 9 4 1 18 21 5 3 4 154
NěmeckNěmeckNěmeckNěmeckNěmeckooooo 4 2 24 11 15 15 12 25 4 1 5 118
HolandskHolandskHolandskHolandskHolandskooooo 15 25 105 31 36 14 20 2 23 1 272
DárDárDárDárDárcicicicici 5 1 47 4 6 13 3 20 24 8 6 7 144
CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 2 3632 3632 3632 3632 363

Opava *
CharitCharitCharitCharitCharita Jihlaa Jihlaa Jihlaa Jihlaa Jihlavvvvvaaaaa 2 4 4 18 2 2 241 2 25 29 9 20 356 714
CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 777771111144444

Uherské Hradiště
Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –
  P  P  P  P  Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooovvvvv 5 10 40 26 5 2 6 2 25 10 131
České BudějoČeské BudějoČeské BudějoČeské BudějoČeské Budějovicevicevicevicevice 3 3 11 5 11 1 1 35
CaritCaritCaritCaritCaritas Gaaras Gaaras Gaaras Gaaras Gaardendendendenden 800 6 806
CharitCharitCharitCharitCharita Zlína Zlína Zlína Zlína Zlín 99 99
PPPPPelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovvvvv 1 5 1 1 15 23
paní Tpaní Tpaní Tpaní Tpaní Trrrrrooooojanojanojanojanojanovvvvvááááá 1 1 3 1 4 10
VseVseVseVseVsetíntíntíntíntín 4 1 4 4 3 4 6 1 1 28
CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 1 11 11 11 11 13232323232

Zábřeh
Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –Charitní sklad –
  P  P  P  P  Pooooovvvvvodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přodeň, Přerererererooooovvvvv 5 6 26 5 28 15 55 17 4 22 3 26 212
Jiní dárJiní dárJiní dárJiní dárJiní dárcicicicici 32 19 22 12 12 48 6 20 2 2 3 2 20 200
CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 444441111122222

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 88888     333333333377777 1111100.000,–00.000,–00.000,–00.000,–00.000,–

   *   Nábytek v Jihlavě byl vyroben na míru pro postižené povodní v Opavě a Bohušově. Kromě nového nábytku byla poskytnuta i další pomoc
(dětské oblečení, zařízení do kuchyně a starší nábytek).

K
ř

K
ř

K
ř

K
ř

K
ř e

sl
o

es
lo

es
lo

es
lo

es
lo

Ž
id

le
Ž

id
le

Ž
id

le
Ž

id
le

Ž
id

le

SSSS S t
ů

l
tů

l
tů

l
tů

l
tů

l

Sk
ř

Sk
ř

Sk
ř

Sk
ř

Sk
ř í

ňíňíňíň íň

Lů
žk

Lů
žk

Lů
žk

Lů
žk

Lů
žk

oooo o
vi

n
vi

n
vi

n
vi

n
vi

n yyyy y

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

N
ád

o
bí

P
r

P
rP
r

P
r

P
r a

čkač
k

ač
k

ač
k

ač
k aaaa a

Sp
o

r
Sp

o
r

Sp
o

r
Sp

o
r

Sp
o

r á
kákákák ák

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

Le
dn

ic
e

Se
da

čk
Se

da
čk

Se
da

čk
Se

da
čk

Se
da

čk
aaaa a

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

C
el

ke
m

 k
s

KKKK K
uc

h
uc

h
uc

h
uc

h
uc

h y
ňs

ká
yň

sk
á

yň
sk

á
yň

sk
á

yň
sk

á
lin

k
lin

k
lin

k
lin

k
lin

k aaaa a

O
s

O
s

O
s

O
s

O
s tttt t

at
n

í
at

n
í

at
n

í
at

n
í

at
n

í
vy

b
a

vy
b

a
vy

b
a

vy
b

a
vy

b
a vvvv v

en
í

en
í

en
í

en
í

en
í

O
s

O
s

O
s

O
s

O
s tttt t

at
n

í
at

n
í

at
n

í
at

n
í

at
n

í
sp

o
sp

o
sp

o
sp

o
sp

o t
řtřtřtř tř
eb

ič
eb

ič
eb

ič
eb

ič
eb

ič
eeee e

VVVV V
yyyy y s

o
uš

eč
so

uš
eč

so
uš

eč
so

uš
eč

so
uš

eč

O
b

ýv
O

b
ýv

O
b

ýv
O

b
ýv

O
b

ýv
ac

í
ac

í
ac

í
ac

í
ac

í
ssss s t

ěn
a

tě
na

tě
na

tě
na

tě
na



5252525252

II. 3 PŘÍMÁ FINII. 3 PŘÍMÁ FINII. 3 PŘÍMÁ FINII. 3 PŘÍMÁ FINII. 3 PŘÍMÁ FINANČNÍ POMOC NANČNÍ POMOC NANČNÍ POMOC NANČNÍ POMOC NANČNÍ POMOC NA NÁKUP ZAŘÍZENÍ BA NÁKUP ZAŘÍZENÍ BA NÁKUP ZAŘÍZENÍ BA NÁKUP ZAŘÍZENÍ BA NÁKUP ZAŘÍZENÍ BYYYYYTŮTŮTŮTŮTŮ

Protože tento projekt začíná intenzivně teprve nyní, nemůžeme zatím poskytnout podrobnější informace o jeho
průběhu. Je určen těm, kteří opravovali či stavěli dům a na zařízení jim už žádné finanční prostředky nezbývají, či dříve
narozeným spoluobčanům, kteří přišli o všechno během povodní a nyní se z  náhradního ubytování stěhují do nově
vybudovaných domů pokojného stáří, domů s pečovatelskou službou a podobně. Přednost mají lidé, kteří se dostali
kvůli povodním do uvedené svízelné situace a jsou navíc osamělí, zdravotně postižení, nebo jde o rodiny s více dětmi
či jinak sociálně potřebné. Finanční prostředky z tohoto projektu jsou poskytovány na zakoupení základního vybavení
domácností – pračky, ledničky, mrazáky, sporáky a nábytek, podlahové krytiny apod. Pro jednočlennou a dvoučlennou
domácnost může být použito maximálně 80.000,– Kč, pro tří a vícečlennou domácnost maximálně 150.000,– Kč.
Zodpovědnost za tento program přejímají již místní Charity. Finance jsou čerpány z příspěvku konta ČKCH – Povodeň
na přímou pomoc pro jednotlivé diecézní Charity, který činil 30 milionů korun. Byl využíván i při jiných programech
přímé pomoci, například v rámci programu Obnova bydlení na opravy či na otop apod. Některé diecézní Charity
nakupovaly nové domácí vybavení již na podzim 1997.

Arcidiecéze olomoucká získala pro přímou pomoc na uvedené projekty 16,500.000,– Kč, diecéze královéhradecká
3,300.000,– Kč, ostravsko-opavská 9,600.000,– Kč a brněnská 600.000,– Kč. Projekt bude uzavřen koncem roku
1998, včetně vyúčtování.

K seznamoK seznamoK seznamoK seznamoK seznamovvvvvání vání vání vání vání veřeřeřeřeřeeeeejnosjnosjnosjnosjnosti s hlati s hlati s hlati s hlati s hlavními způsobvními způsobvními způsobvními způsobvními způsoby pomoci ČKy pomoci ČKy pomoci ČKy pomoci ČKy pomoci ČKCH a s moCH a s moCH a s moCH a s moCH a s možnosžnosžnosžnosžnostmi ktmi ktmi ktmi ktmi kontontontontontaktů sloužily taktů sloužily taktů sloužily taktů sloužily taktů sloužily také infaké infaké infaké infaké informativníormativníormativníormativníormativní
leleleleletáčkytáčkytáčkytáčkytáčky.....



5353535353

tttttab. 7ab. 7ab. 7ab. 7ab. 7



5454545454



5555555555

tttttab. 7ab. 7ab. 7ab. 7ab. 7



5656565656



5757575757

tttttab. 7ab. 7ab. 7ab. 7ab. 7



5858585858



5959595959

tttttab. 7ab. 7ab. 7ab. 7ab. 7



6060606060



6161616161

TTTTTabulky č. 8abulky č. 8abulky č. 8abulky č. 8abulky č. 8
LinkLinkLinkLinkLinka pomoci – Pa pomoci – Pa pomoci – Pa pomoci – Pa pomoci – Pooooovvvvvodeň Olomoucodeň Olomoucodeň Olomoucodeň Olomoucodeň Olomouc

RRRRRozklad přozklad přozklad přozklad přozklad příjmů a výdajů Linek pomoci – Píjmů a výdajů Linek pomoci – Píjmů a výdajů Linek pomoci – Píjmů a výdajů Linek pomoci – Píjmů a výdajů Linek pomoci – Pooooovvvvvodeň kodeň kodeň kodeň kodeň ke dni 30. května 1e dni 30. května 1e dni 30. května 1e dni 30. května 1e dni 30. května 1998998998998998

Přehled provozu na těchto linkách v období říjen 1997 až červen 1998 (v případě Blanska červenec 1997 až
červen 1998) je uveden v tabulkách č. 8 a 9.

III. LINKY POMOCI – POVODEŇIII. LINKY POMOCI – POVODEŇIII. LINKY POMOCI – POVODEŇIII. LINKY POMOCI – POVODEŇIII. LINKY POMOCI – POVODEŇ

V situaci, kdy byla oblast postižená povodněmi ještě částečně pokrytá vodou a blátem, ale kdy  již bylo možno
předvídat, že část obyvatel těžce ponese následky katastrofy, ve snaze pomoci lidem v krizových situacích a pomoci
řešit každodenní otázky z oblasti sociální, psychologické (zejména v souvislosti s povodněmi), byly zřízeny při oblastních
Charitách v Olomouci a Opavě bezplatné „horké” telefonní linky. V Olomouci na čísle 0800-189818 a v Opavě na
čísle 0800-120612 fungují 24 hodin denně. Pracovní náplní linek jsou zejména

a) hovory, při nichž je volající v akutní krizi,
b) sociálně-právní poradenství,
c) poskytování informací,
d) zajišťování kontaktů s charitními psychologickými a sociálně-právními poradnami, s povodňovými asistenty a

se sítí charitních služeb v celé ČR,
e) duchovní služby, možnost kontaktu s knězem.
Tyto linky fungují od začátku října 1997 a po více než půl roce činnosti si získaly místo mezi ostatními linkami

důvěry, které u nás mají tradici. K oběma uvedeným se připojila telefonní linka v Blansku s čísly 0506-53400, 53583.
Tu zřídila Oblastní charita Blansko již před povodní. I když není bezplatná, obracelo se na ni množství občanů postižených
povodněmi a zaznamenala mnoho povodňových telefonátů. Nyní uvažujeme o transformaci těchto linek – rozšíření
jejich činnosti o další služby a o pomoc občanům v jakýchkoliv ohroženích a krizových situacích.

Finanční prostředky na provoz těchto linek poskytly německá katolická nadace Renovabis, holandská Stichting
Katholieke Noden a dále byly získány z konta ČKCH – Povodeň. Vzhledem k tomu, že příspěvky plynou na všechny
linky společně a společně je prováděno i vyúčtování, uvádíme finanční přehled k 30. květnu 1998 najednou.

Všechny tyto linky využívají struktury Charity a znalosti terénu i aktuálního stavu pomoci po povodni. Právě
napojení na terén a strukturu Charity i církve je možné chápat jako obohacující. Pracovníci charitních linek se obracejí
na povodňové asistenty a místní Charity v těch  případech, kdy klient potřebuje konkrétní pomoc v daném místě. Tato
spolupráce, zejména bezprostředně po povodních, fungovala výborně a byla účinná.

ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen 88 44 65 52 6 608 712 15 1 5901 5901 5901 5901 590
LisLisLisLisListttttopadopadopadopadopad 119 27 79 54 11 1 019 838 23 2 12 12 12 12 17070707070
PrPrPrPrProsinecosinecosinecosinecosinec 47 22 99 111 4 951 1 190 28 2 4522 4522 4522 4522 452
LedenLedenLedenLedenLeden 34 6 131 106 5 1 382 1 119 37 2 8202 8202 8202 8202 820
ÚnorÚnorÚnorÚnorÚnor 35 4 83 105 3 832 1 439 24 2 5252 5252 5252 5252 525
BřBřBřBřBřezezezezezenenenenen 7 0 80 112 5 1 938 1 110 96 3 33 33 33 33 34848484848
DubenDubenDubenDubenDuben 5 5 110 133 7 1 704 932 77 2 92 92 92 92 97373737373
KvětKvětKvětKvětKvětenenenenen 7 9 115 175 5 1 511 1 013 79 2 92 92 92 92 91111144444
ČerČerČerČerČervvvvvenenenenen 16 1 65 120 6 1 085 787 72 2 12 12 12 12 15252525252

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 358358358358358 111111111188888 828282828277777 968968968968968 5252525252 111111 0301 0301 0301 0301 030 9 19 19 19 19 14040404040 454545454511111 22 922 922 922 922 94444444444

MěsícMěsícMěsícMěsícMěsíc TTTTTelefelefelefelefelefonátonátonátonátonát CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem

PPPP P
oooo o

vvvv v o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
vývývývý vý

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

PPPP P
oooo o

vvvv v o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
vývývývý vý

p
sy

p
syp
sy

p
sy p
sy

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

In
f

In
f

In
f

In
f

In
f o

rm
at

iv
ní

o
rm

at
iv

ní
o

rm
at

iv
ní

o
rm

at
iv

ní
o

rm
at

iv
ní

Ps
y

Ps
y

Ps
y

Ps
y

Ps
y c

ho
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

R
ec

es
e

R
ec

es
e

R
ec

es
e

R
ec

es
e

R
ec

es
e

Tz
v

Tz
v

Tz
v

Tz
v

Tz
v .

 z
ne

už
ití

. 
zn

eu
ži

tí
. 

zn
eu

ži
tí

. 
zn

eu
ži

tí
. 

zn
eu

ži
tí

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

PřPřPřPřPříjemíjemíjemíjemíjem KčKčKčKčKč

Renovabis (Německo)    508.545,–
Stichting Katholieke Noden (Holandsko)  1,356.640,–
Konto ČKCH – Povodeň (půjčka) 2,600.000,–
Nadace Divoké husy      15.208,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 4,465.4,465.4,465.4,465.4,465.1111185,–85,–85,–85,–85,–

VVVVVýdeýdeýdeýdeýdejjjjj KčKčKčKčKč

Linka pomoci Opava    603.663,24
Linka pomoci Olomouc 1,277.258,41
Linka pomoci Blansko    300.000,–

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 2,2,2,2,2,1111180.9280.9280.9280.9280.9211111,65,65,65,65,65



6262626262

LinkLinkLinkLinkLinka pomoci – Pa pomoci – Pa pomoci – Pa pomoci – Pa pomoci – Pooooovvvvvodeň Opaodeň Opaodeň Opaodeň Opaodeň Opavvvvvaaaaa

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 9a č. 9a č. 9a č. 9a č. 9
LinkLinkLinkLinkLinka pomoci – Pa pomoci – Pa pomoci – Pa pomoci – Pa pomoci – Pooooovvvvvodeň Blanskodeň Blanskodeň Blanskodeň Blanskodeň Blanskooooo

MěsícMěsícMěsícMěsícMěsíc TTTTTelefelefelefelefelefonátonátonátonátonát CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem

PPPP P
oooo o

vvvv v o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
vývývývý vý

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

PPPP P
oooo o

vvvv v o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
vývývývý vý

p
sy

p
syp
sy

p
sy p
sy

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

In
f

In
f

In
f

In
f

In
f o

rm
at

iv
ní

o
rm

at
iv

ní
o

rm
at

iv
ní

o
rm

at
iv

ní
o

rm
at

iv
ní

Ps
y

Ps
y

Ps
y

Ps
y

Ps
y c

ho
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

Počet zkušebních a recesních hovorů je poměrně vysoký, není ale vyšší, než je u bezplatných linek obvyklé.
Kromě toho také naši pracovníci – psychologové po zkušenostech zjistili, že ze zdánlivě testovacích či recesních
hovorů se mohou vyvinout i hovory vážné, které pomáhají odkrýt a často i vyřešit skryté problémy.

ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen 1 0 1 0 1 2 4 0 99999
LisLisLisLisListttttopadopadopadopadopad 23 8 13 1 0 1 19 1 6666666666
PrPrPrPrProsinecosinecosinecosinecosinec 23 0 30 21 3 26 43 37 111118383838383
LedenLedenLedenLedenLeden 17 0 57 37 1 128 110 45 395395395395395
ÚnorÚnorÚnorÚnorÚnor 5 0 48 65 1 288 316 59 782782782782782
BřBřBřBřBřezezezezezenenenenen 34 12 94 149 10 641 930 43 1 91 91 91 91 91111133333
DubenDubenDubenDubenDuben 22 3 156 196 2 611 868 74 1 9321 9321 9321 9321 932
KvětKvětKvětKvětKvětenenenenen 7 1 88 181 1 487 423 43 1 231 231 231 231 2311111
ČerČerČerČerČervvvvvenenenenen 3 0 120 192 3 386 576 38 1 31 31 31 31 31111188888

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 111113535353535 2222244444 606060606077777 888884242424242 2222222222 2 52 52 52 52 57070707070 3 2893 2893 2893 2893 289 333334040404040 7 8297 8297 8297 8297 829

MěsícMěsícMěsícMěsícMěsíc TTTTTelefelefelefelefelefonátonátonátonátonát CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem

PPPP P
oooo o

vvvv v o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
vývývývý vý

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

so
ci

ál
ní

PPPP P
oooo o

vvvv v o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
o

d
ňo

o
d

ňo
vývývývý vý

p
sy

p
syp
sy

p
sy p
sy

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

ch
o

lo
gi

ck
ý

In
f

In
f

In
f

In
f

In
f o

rm
at

iv
ní

o
rm

at
iv

ní
o

rm
at

iv
ní

o
rm

at
iv

ní
o

rm
at

iv
ní

Ps
y

Ps
y

Ps
y

Ps
y

Ps
y c

ho
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý
ch

o
lo

gi
ck

ý

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

So
ci

ál
ní

R
ec

es
e

R
ec

es
e

R
ec

es
e

R
ec

es
e

R
ec

es
e

Tz
v

Tz
v

Tz
v

Tz
v

Tz
v .

 z
ne

už
ití

. 
zn

eu
ži

tí
. 

zn
eu

ži
tí

. 
zn

eu
ži

tí
. 

zn
eu

ži
tí

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

Sl
už

eb
ní

ČerČerČerČerČervvvvvenecenecenecenecenec 15 5 5 8 0 1 3333344444
SrSrSrSrSrpenpenpenpenpen 18 5 5 8 1 3 4040404040
ZářZářZářZářZářííííí 23 4 6 9 5 0 4444477777
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen 14 10 8 6 0 6 4444444444
LisLisLisLisListttttopadopadopadopadopad 11 13 6 9 2 4 4545454545
PrPrPrPrProsinecosinecosinecosinecosinec 17 8 5 15 5 3 5353535353
LedenLedenLedenLedenLeden 13 10 25 21 17 31 111111111177777
ÚnorÚnorÚnorÚnorÚnor 12 10 26 19 18 32 111111111177777
BřBřBřBřBřezezezezezenenenenen 15 13 25 23 24 33 111113333333333
DubenDubenDubenDubenDuben 12 12 27 21 16 29 111111111177777
KvětKvětKvětKvětKvětenenenenen 18 16 26 16 21 36 111113333333333
ČerČerČerČerČervvvvvenenenenen 5 0 120 27 39 40 232323232311111

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 111117373737373 111110606060606 282828282844444 111118282828282 111114848484848 222221111188888 1 11 11 11 11 11111111111

SlužbSlužbSlužbSlužbSlužby Linek pomoci – Py Linek pomoci – Py Linek pomoci – Py Linek pomoci – Py Linek pomoci – Pooooovvvvvodeň jsou nabízodeň jsou nabízodeň jsou nabízodeň jsou nabízodeň jsou nabízeneneneneny ty ty ty ty také praké praké praké praké prososososostřtřtřtřtřednictvím samolepek umísednictvím samolepek umísednictvím samolepek umísednictvím samolepek umísednictvím samolepek umístěných u ttěných u ttěných u ttěných u ttěných u telefelefelefelefelefonních autonních autonních autonních autonních automatůomatůomatůomatůomatů
 i na jiných mís i na jiných mís i na jiných mís i na jiných mís i na jiných místttttech.ech.ech.ech.ech.



6363636363

EKEKEKEKEKONOMIKA POMOCI PO POONOMIKA POMOCI PO POONOMIKA POMOCI PO POONOMIKA POMOCI PO POONOMIKA POMOCI PO POVVVVVODNIODNIODNIODNIODNI

PPPPPohyb financí povodňových aktivit České katolické charity, které v této kapitole představujeme, je pestrý, protože
Charita obdržela finance z mnoha zdrojů, takřka z celého světa. Výdaje směrovala na značný počet programů, jak je
patrné z  předcházejících stránek. Je důležité na tomto místě znovu upozornit na skutečnost, že Charita je sice jednotnou
organizací, ale nemá centralistickou strukturu. Každá složka pracuje podobným způsobem, ale na principu samo-
statnosti. ČKCH sestává ze dvou arcidiecézních Charit – olomoucké a pražské, a šesti diecézních Charit – brněnské,
českobudějovické, královéhradecké, litoměřické, ostravsko-opavské a plzeňské. Zmíněných osm Charit spolu se
Sekretariátem ČKCH v Praze pak tvoří Českou katolickou charitu. Těchto devět institucí je plně soběstačných. Jsou
odpovědné svým diecézním biskupům, ČKCH pak České biskupské konferenci. V každé arcidiecézní či diecézní
Charitě působí od deseti do sta místních (farních či oblastních) Charit,  které  mají  více či méně uznanou samostatnost
podle pověřených pravomocí či sídelními biskupy přiznané samostatné právní postavení. V praxi to znamená, že více
než sto charitních subjektů má vlastní konta, s nimiž samostatně hospodaří podle stanov příslušných diecézních či
arcidiecézních Charit, případně dle stanov ČKCH. Tento princip je dosti složitý, ale přináší s sebou vyšší akceschopnost
jednotlivých Charit, větší iniciativu i odpovědnější a serióznější přístup k aktivitám, které si Charity samy organizují
podle aktuálních potřeb.

Toto podrobnější vysvětlení charitní organizační struktury v ČR nemá jiný význam, než upozornit na kompli-
kovanost při shromažďování jakýchkoliv údajů do jednoho centra. Konečná uzávěrka, která bude zpracována až po
skončení popovodňové pomoci, což předpokládáme v závěru roku 1999, bude obsahovat kompletní údaje o všech
programech i financích. Tato Zpráva je zprávou průběžnou, nikoliv závěrečnou. Je vedena snahou rok po povodni
informovat o stavu věcí. Proto v některých případech neobsahuje všechny údaje, ale jen ty, které se nám dosud
podařilo zajistit. Proto také obsahuje kompletní seznamy dárců jen z konta ČKCH – Povodeň.

VšechnVšechnVšechnVšechnVšechny údaje o přy údaje o přy údaje o přy údaje o přy údaje o příjmech a vydáních jsou uvíjmech a vydáních jsou uvíjmech a vydáních jsou uvíjmech a vydáních jsou uvíjmech a vydáních jsou uvedenedenedenedenedeny v čy v čy v čy v čy v českých keských keských keských keských korororororunách k datu 30. čunách k datu 30. čunách k datu 30. čunách k datu 30. čunách k datu 30. čererererervna 1vna 1vna 1vna 1vna 1998.998.998.998.998.

PŘÍJMY ČKPŘÍJMY ČKPŘÍJMY ČKPŘÍJMY ČKPŘÍJMY ČKCH NCH NCH NCH NCH NA POMOC PO POA POMOC PO POA POMOC PO POA POMOC PO POA POMOC PO POVVVVVODNIODNIODNIODNIODNI

DiagrDiagrDiagrDiagrDiagramamamamamy přy přy přy přy příjmů České kíjmů České kíjmů České kíjmů České kíjmů České katatatatatolické charitolické charitolické charitolické charitolické charity na pomoc po poy na pomoc po poy na pomoc po poy na pomoc po poy na pomoc po povvvvvodniodniodniodniodni



6464646464

CELKOVÉ PŘÍJMY

* Tato částka představuje dary, které zatím nebyly bankou zjištěny, protože přicházejí bez avíza, jako převod z konta, kde není čitelný dárce.
** Tato částka sestává z rozdílu – úroky minus poplatky za vedení konta.

KKKKKontontontontonto ČKo ČKo ČKo ČKo ČKCH – PCH – PCH – PCH – PCH – Pooooovvvvvodeňodeňodeňodeňodeň

OsOsOsOsOstttttatní přatní přatní přatní přatní příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy

KONTO ČKCH – POVODEŇ

KONTO ČKCH – POVODEŇ – ZAHRANIČNÍ DARY

CaritCaritCaritCaritCaritas Schwas Schwas Schwas Schwas Schweizeizeizeizeiz

ArArArArArcibiskcibiskcibiskcibiskcibiskupsupsupsupsupství Ktví Ktví Ktví Ktví Košice, Sloošice, Sloošice, Sloošice, Sloošice, Slovvvvvenskenskenskenskenskooooo

OsOsOsOsOstttttatní zahratní zahratní zahratní zahratní zahraniční dáraniční dáraniční dáraniční dáraniční dárcicicicici

SecourSecourSecourSecourSecours Catholiqs Catholiqs Catholiqs Catholiqs Catholique, Fue, Fue, Fue, Fue, Frrrrrancieancieancieancieancie

Deutscher CaritDeutscher CaritDeutscher CaritDeutscher CaritDeutscher Caritasvasvasvasvasverererererband Fband Fband Fband Fband Frrrrreibureibureibureibureiburg, SRNg, SRNg, SRNg, SRNg, SRN

DarDarDarDarDary zahry zahry zahry zahry zahraničníaničníaničníaničníaniční

DarDarDarDarDary tuzy tuzy tuzy tuzy tuzemskéemskéemskéemskéemské

Zatím nezjišZatím nezjišZatím nezjišZatím nezjišZatím nezjištěné dartěné dartěné dartěné dartěné dary a anony a anony a anony a anony a anonymní darymní darymní darymní darymní daryyyyy

OsOsOsOsOstttttatní přatní přatní přatní přatní příjmíjmíjmíjmíjmy = úry = úry = úry = úry = úroky minus poplatkyoky minus poplatkyoky minus poplatkyoky minus poplatkyoky minus poplatky

Konto ČKCH – Povodeň 167,219.126,57 Kč
Ostatní příjmy 71,803.677,85 Kč

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 239,022.80239,022.80239,022.80239,022.80239,022.804,42 Kč4,42 Kč4,42 Kč4,42 Kč4,42 Kč

DarDarDarDarDary zahry zahry zahry zahry zahraničníaničníaničníaničníaniční 98,298,298,298,298,270.370.370.370.370.3111112,72,72,72,72,766666 KčKčKčKčKč

   Deutscher Caritasverband Freiburg, SRN (1) 90,495.100,– Kč
   Dary ze zahraničí – ostatní (2) 7,775.212,76 Kč

DarDarDarDarDary tuzy tuzy tuzy tuzy tuzemskéemskéemskéemskéemské 666664,458.74,458.74,458.74,458.74,458.7777777,37,37,37,37,311111 KčKčKčKčKč

   Dary jednotlivců, organizací (3) 5,177.476,58 Kč
   Církevní sbírka 20. 7. 1997 (4) 56,232.092,70 Kč
   Ostatní církevní organizace (5) 3,049.208,03 Kč

Zatím nezjišZatím nezjišZatím nezjišZatím nezjišZatím nezjištěné dartěné dartěné dartěné dartěné dary a anony a anony a anony a anony a anonymní darymní darymní darymní darymní dary *y *y *y *y * 11111,200.7,200.7,200.7,200.7,200.775,2875,2875,2875,2875,28 KčKčKčKčKč

OsOsOsOsOstttttatní přatní přatní přatní přatní příjmíjmíjmíjmíjmy = úry = úry = úry = úry = úroky minus poplatky **oky minus poplatky **oky minus poplatky **oky minus poplatky **oky minus poplatky ** 3,289.263,289.263,289.263,289.263,289.2611111,22,22,22,22,22 KčKčKčKčKč

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmy k 30. 6. 1y k 30. 6. 1y k 30. 6. 1y k 30. 6. 1y k 30. 6. 1998998998998998 11111666667,27,27,27,27,2111119.9.9.9.9.1111126,526,526,526,526,577777 KčKčKčKčKč

Deutscher Caritasverband Freiburg, SRN 90,495.100,– Kč
Arcibiskupství Košice, Slovensko 1,475.910,– Kč
Caritas Schweiz 1,119.900,– Kč
Secours Catholique, Francie 548.040,– Kč
Ostatní zahraniční dárci 4,631.362,76 Kč

CelkCelkCelkCelkCelkem zahrem zahrem zahrem zahrem zahraniční daraniční daraniční daraniční daraniční daryyyyy 98,298,298,298,298,270.370.370.370.370.3111112,72,72,72,72,766666 KčKčKčKčKč



6565656565

 V prvních týdnech, kdy byla ve stovkách obcí každá koruna potřebná, zasílaly některé Charity peníze na konto ČKCH
– Povodeň, jiné je převedly na konta různých obcí či je přímo rozdávaly občanům, nebo je rozdělily a část zaslaly na
konta svých partnerských místních Charit (viz kapitoly Ostatní příjmy a Seznamy dárců konta ČKCH – Povodeň).

KONTO ČKCH – POVODEŇ – TUZEMŠTÍ DÁRCI

DarDarDarDarDary jednoy jednoy jednoy jednoy jednotlivtlivtlivtlivtlivcůcůcůcůců

CírCírCírCírCírkkkkkeeeeevní sbírvní sbírvní sbírvní sbírvní sbírkkkkka 20. 7a 20. 7a 20. 7a 20. 7a 20. 7. 1. 1. 1. 1. 1999999999977777

OsOsOsOsOstttttatní círatní círatní círatní círatní církkkkkeeeeevní orvní orvní orvní orvní organizaceganizaceganizaceganizaceganizace

DarDarDarDarDary ory ory ory ory organizacíganizacíganizacíganizacíganizací

OSTATNÍ PŘÍJMY

CelkCelkCelkCelkCelkem darem darem darem darem dary tuzy tuzy tuzy tuzy tuzemskéemskéemskéemskéemské

CelkCelkCelkCelkCelkem darem darem darem darem dary zahry zahry zahry zahry zahraničníaničníaničníaničníaniční

Renovabis 508.545,– Kč
Caritas Linz 619.670,– Kč
Dary jednotlivců a organizací ze zahraničí 658.250,73 Kč
Österreichisches Schulministerium 816.998,72 Kč
Caritas der Erzdiözese Wien 1,347.250,– Kč
Vatikán, Mons. Coppa 2,323.090,– Kč
Stichting Katholieke Noden, Holandsko 2,895.408,– Kč
Österreichische Caritaszentrale 3,996.250,– Kč
Karitáz Magyár 4,106.330,– Kč
Caritas Schweiz 5,553.486,45 Kč
Deutscher Caritasverband Freiburg, SRN 10,200.000,– Kč

PPPPPokrokrokrokrokračačačačačooooovvvvváníáníáníáníání

CírCírCírCírCírkkkkkeeeeevní sbírvní sbírvní sbírvní sbírvní sbírkkkkka 20. 7a 20. 7a 20. 7a 20. 7a 20. 7. 1. 1. 1. 1. 1999999999977777 56,232.092,7056,232.092,7056,232.092,7056,232.092,7056,232.092,70 KčKčKčKčKč

   Arcibiskupství Praha (1) 4,343.802,60 Kč
   Arcibiskupství Olomouc (2) 13,555.740,40 Kč
   Biskupství Brno (3) 16,658.192,– Kč
   Biskupství Ostrava (4) 5,875.722,– Kč
   Biskupství Plzeň (5) 1,829.031,10 Kč
   Biskupství České Budějovice (6) 4,526.660,– Kč
   Biskupství Litoměřice (7) 1,846.637,90 Kč
   Biskupství Hradec Králové (8) 6,815.434,90 Kč
               Nezjištěné farnosti (9) 780.871,80 Kč

DarDarDarDarDary jednoy jednoy jednoy jednoy jednotlivtlivtlivtlivtlivcůcůcůcůců 3,605.553,605.553,605.553,605.553,605.557,097,097,097,097,09 KčKčKčKčKč

DarDarDarDarDary ory ory ory ory organizacíganizacíganizacíganizacíganizací 11111,5,5,5,5,57777711111.9.9.9.9.9111119,499,499,499,499,49 KčKčKčKčKč

OsOsOsOsOstttttatní círatní círatní círatní círatní církkkkkeeeeevní orvní orvní orvní orvní organizaceganizaceganizaceganizaceganizace 3,03,03,03,03,049.208,0349.208,0349.208,0349.208,0349.208,03 KčKčKčKčKč

CelkCelkCelkCelkCelkem tuzem tuzem tuzem tuzem tuzemské daremské daremské daremské daremské daryyyyy 666664,458.74,458.74,458.74,458.74,458.7777777,37,37,37,37,31 Kč1 Kč1 Kč1 Kč1 Kč

   Celkem příjmy ze zahraničí 55,379.565,30 Kč
   Celkem dary tuzemské 16,424.112,55 Kč

CelkCelkCelkCelkCelkem osem osem osem osem ostttttatní přatní přatní přatní přatní příjmíjmíjmíjmíjmyyyyy 7777711111,803.6,803.6,803.6,803.6,803.6777777,85 Kč7,85 Kč7,85 Kč7,85 Kč7,85 Kč

CELKCELKCELKCELKCELKOOOOOVÉ PŘÍJMY ZE ZAHRANIČÍVÉ PŘÍJMY ZE ZAHRANIČÍVÉ PŘÍJMY ZE ZAHRANIČÍVÉ PŘÍJMY ZE ZAHRANIČÍVÉ PŘÍJMY ZE ZAHRANIČÍ

CelkCelkCelkCelkCelkem přem přem přem přem příjmíjmíjmíjmíjmy zy zy zy zy ze zahre zahre zahre zahre zahraničíaničíaničíaničíaničí 55,355,355,355,355,379.565,3079.565,3079.565,3079.565,3079.565,30 KčKčKčKčKč

ŐsŐsŐsŐsŐsttttterererererrrrrreichische Cariteichische Cariteichische Cariteichische Cariteichische Caritaszaszaszaszaszentrentrentrentrentrale –ale –ale –ale –ale –
prprprprprogrogrogrogrogram Eam Eam Eam Eam ECHO – prCHO – prCHO – prCHO – prCHO – prososososostřtřtřtřtředky Eedky Eedky Eedky Eedky Evrvrvrvrvropské unieopské unieopské unieopské unieopské unie 111119,856.282,329,856.282,329,856.282,329,856.282,329,856.282,32 KčKčKčKčKč

CelkCelkCelkCelkCelkem osem osem osem osem ostttttatní zahratní zahratní zahratní zahratní zahraniční daraniční daraniční daraniční daraniční daryyyyy 35,523.282,9835,523.282,9835,523.282,9835,523.282,9835,523.282,98 KčKčKčKčKč

Gemeindeverwaltung Näbeschütz 36.600,– Kč
P. Josef Benáček, Řím 38.460,– Kč
Kanadské zastupitelství v Praze 51.711,– Kč
Charita Belgie 57.358,– Kč
Náboženská společnost přátel Kríkrú, Berlín 57.708,– Kč
Caritas Modena, Itálie 81.845,40 Kč
ANA Itálie, výtěžek benefičního koncertu 114.014,67 Kč
St. de Oranje Cirkel – Holandsko 124.666,25 Kč
Association les amis de Neratov, Francie 161.483,76 Kč
Spolek Naarden – Uherský Brod, Holandsko 190.257,– Kč
Siegfried Grabher, Lustenau 270.000,– Kč
Hubert Janas – DCH Mnichov 367.600,– Kč
Ackermann Gemeinde + Caritas Würzburg 446.300,– Kč
Charita Rožňava, Slovensko 500.000,– Kč



6666666666

Významnou částí zahraničních darů mimo konto ČKCH – Povodeň se stal program ECHO Evropské unie, který
zprostředkovala centrála rakouské Charity – Caritaszentrale Österreich (viz kapitola I.2). Deutscher Caritasverband
poskytl značnou sumu na krytí režijních nákladů a na nákup vybavení domácností i na konta jednotlivých diecézních
Charit. Caritas Schweiz, Stichting Katholieke Noden (holandská nadace) a centrála Karitáz Magyár podpořily
prostřednictvím kont diecézních a místních Charit některé konkrétní projekty. Caritaszentrale Österreich pomohla
v prvních dnech darem na krytí potřeb organizátorů pomoci (v Olomouci a Ostravě), Arcidiecézní charita Vídeň
dotovala  otop domácnostem  (kapitola II.1). Rakouské ministerstvo školství dotovalo prostřednictvím ACHO vybavení
několika postiženým školám (kap. I.4). Mezi význačné dárce patřil i Vatikán, který v Olomouci prostřednictvím svého
nuncia Giovanniho Coppy předal finanční dar na pomoc povodňovým programům na Moravě. Pro tyto programy v
Čechách pak předal vatikánský dar kardinál Miloslav Vlk Diecézní charitě v Hradci Králové. Dárci z USA zareagovali
na prosbu olomouckého arcibiskupa Mons. Jana Graubnera, který dary adresované jemu poskytl Arcidiecézní charitě
Olomouc pro povodňové programy. Mnozí další jednotlivci ze zahraničí zasílali šeky, z nichž nebyl patrný odesílatel.

BelgieBelgieBelgieBelgieBelgie 57.358,– Kč
FFFFFrrrrrancieancieancieancieancie 709.523,76 Kč
HolandskHolandskHolandskHolandskHolandskooooo 3,210.331,25 Kč
Hong KHong KHong KHong KHong Kongongongongong 137.256,– Kč
ItálieItálieItálieItálieItálie 893.456,07 Kč
KKKKKanadaanadaanadaanadaanada 51.711,– Kč
MaďMaďMaďMaďMaďarararararskskskskskooooo 4,106.330,– Kč
RakRakRakRakRakouskouskouskouskouskooooo 27,953.601,04 Kč
SloSloSloSloSlovvvvvenskenskenskenskenskooooo 2,197.743,35 Kč
NěmeckNěmeckNěmeckNěmeckNěmeckooooo 103,562.698,96 Kč

CELKEM DCELKEM DCELKEM DCELKEM DCELKEM DARARARARARY TUZEMSKÉY TUZEMSKÉY TUZEMSKÉY TUZEMSKÉY TUZEMSKÉ

Charita Šumperk 40.000,– Kč
Farní charita Valašské Meziříčí 10.000,– Kč
Charita Veselí nad Moravou 61.000,– Kč
Charita Zábřeh 581.320,– Kč
Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem 176.817,– Kč
Oblastní charita Kroměříž 854.731,– Kč
Oblastní charita Přerov 148.000,– Kč
Oblastní charita Uherské Hradiště 693.919,80 Kč
Oblastní charita Uherský Brod 227.470,70 Kč
Oblastní charita Vyškov 22.500,– Kč

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita osa osa osa osa ostrtrtrtrtraaaaavvvvvsksksksksko-opao-opao-opao-opao-opavvvvvskáskáskáskáská 8888843.230,–43.230,–43.230,–43.230,–43.230,– KčKčKčKčKč

Charita Český Těšín 66.200,– Kč
Charita Frýdek-Místek 157.500,– Kč
Charita Hodslavice 131.180,– Kč
Oblastní charita Opava 445.105,– Kč
Charita Studénka 43.245,– Kč

OsOsOsOsOstttttatní tuzatní tuzatní tuzatní tuzatní tuzemské daremské daremské daremské daremské daryyyyy 4,793.564,793.564,793.564,793.564,793.567,–7,–7,–7,–7,– KčKčKčKčKč

Arcibiskupství olomoucké 1,045.950,– Kč
Arcidiecézní charita Olomouc 101.069,– Kč
Dary farních úřadů 34.728,– Kč
Dary jednotlivců a organizací 162.606,– Kč
Farnosti Zábřežsko 370.800,– Kč
Meopta Přerov, a.s. 177.500,– Kč
Nadace Člověk v tísni 250.000,– Kč
Nadace Divoké Husy 51.874,– Kč
NROS 2,225.000,– Kč
P. Čupr, Praha 64.040,– Kč
Sestry řádu sv. Voršily, Jiřetín pod Jedlovou 10.000,– Kč
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 300.000,– Kč

PPPPPokrokrokrokrokračačačačačooooovvvvváníáníáníáníání

Mezi povodňové příjmy místních a diecézních Charit patřily také sbírky, které Charity pořádaly v místech svého
působení a na něž přispěli jednotlivci, organizace a na mnoha místech i obce. Charity je poskytly podle svého uvážení,
většinou na přímou pomoc občanům či na konkrétní projekty v různých obcích dle výše zveřejněných programů. Dar
olomouckého arcibiskupa byl věnován na otop (kapitola II.1). Významný byl počin poslaneckého a senátního klubu
KDU-ČSL, který předal prostřednictvím „domácích“ poslanců a senátorů místním či diecézním Charitám nemalé finanční
dary svých členů, aby je Charity použily dle vlastního uvážení. Většinou byly rozdány přímo lidem, anebo použity na
povodňové programy.

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 1a č. 1a č. 1a č. 1a č. 100000
TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka dara dara dara dara darů z rů z rů z rů z rů z různých zůzných zůzných zůzných zůzných zemí, ktemí, ktemí, ktemí, ktemí, kterererereré přé přé přé přé přišly do celé ČKišly do celé ČKišly do celé ČKišly do celé ČKišly do celé ČKCH s cílem pomoci zmírnit dopady následků poCH s cílem pomoci zmírnit dopady následků poCH s cílem pomoci zmírnit dopady následků poCH s cílem pomoci zmírnit dopady následků poCH s cílem pomoci zmírnit dopady následků povvvvvodní na občanodní na občanodní na občanodní na občanodní na občanyyyyy.....

PPPPPokrokrokrokrokračačačačačooooovvvvváníáníáníáníání

CelkCelkCelkCelkCelkem tuzem tuzem tuzem tuzem tuzemské daremské daremské daremské daremské daryyyyy 111116,426,426,426,426,424.4.4.4.4.11111111112,552,552,552,552,55 KčKčKčKčKč

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita České Budějoa České Budějoa České Budějoa České Budějoa České Budějovicevicevicevicevice 390.400,–390.400,–390.400,–390.400,–390.400,– KčKčKčKčKč

Diecézní charita České Budějovice 383.000,– Kč
Charita Pelhřimov 7.400,– Kč

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita Hra Hra Hra Hra Hradec Kradec Kradec Kradec Kradec Králoáloáloáloálovvvvvééééé 11111,400.000,–,400.000,–,400.000,–,400.000,–,400.000,– KčKčKčKčKč

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita Lita Lita Lita Lita Litoměřoměřoměřoměřoměřiceiceiceiceice 11111555554.000,–4.000,–4.000,–4.000,–4.000,– KčKčKčKčKč

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita Plza Plza Plza Plza Plzeňeňeňeňeň 42.42.42.42.42.1111165,–65,–65,–65,–65,– KčKčKčKčKč

ArArArArArcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charita Pra Pra Pra Pra Prahaahaahaahaaha 1111105.000,–05.000,–05.000,–05.000,–05.000,– KčKčKčKčKč

SekrSekrSekrSekrSekreeeeetttttariát ČKariát ČKariát ČKariát ČKariát ČKCH – PrCH – PrCH – PrCH – PrCH – Prahaahaahaahaaha 11111,39,39,39,39,3977777.000,–.000,–.000,–.000,–.000,– KčKčKčKčKč

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita Brnoa Brnoa Brnoa Brnoa Brno 11111,7,7,7,7,748.463,–48.463,–48.463,–48.463,–48.463,– KčKčKčKčKč

Oblastní charita Blansko 92.013,– Kč
Oblastní charita Břeclav 11.200,– Kč
Oblastní charita Hodonín-Mikulčice 70.000,– Kč
Oblastní charita Jihlava 1,219.120,– Kč
Oblastní charita Třebíč 104.530,– Kč
Oblastní charita Znojmo 251.600,– Kč

ArArArArArcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charita Olomouca Olomouca Olomouca Olomouca Olomouc 5 550.285 550.285 550.285 550.285 550.287,557,557,557,557,55 KčKčKčKčKč

Farní charita Strážnice 30.000,– Kč
Farní charita Rožnov pod Radhoštěm 258.556,– Kč
Charita Bohuňovice 112.375,– Kč
Charita Holešov 130.280,– Kč
Charita Konice 41.451,– Kč
Charita Kyjov 390.870,– Kč
Charita Prostějov 13.500,– Kč
Charita sv. Anežky Otrokovice 1,757.497,– Kč

ŠpanělskŠpanělskŠpanělskŠpanělskŠpanělskooooo 342.555,40 Kč
ŠvýcarŠvýcarŠvýcarŠvýcarŠvýcarskskskskskooooo 6,952.496,45 Kč
VVVVVatikánatikánatikánatikánatikán 2,323.090,– Kč
SkSkSkSkSkoooootsktsktsktsktskooooo 10.667,32 Kč
DarDarDarDarDary jednoy jednoy jednoy jednoy jednotlivtlivtlivtlivtlivců a orců a orců a orců a orců a organizací zganizací zganizací zganizací zganizací ze zahre zahre zahre zahre zahraničíaničíaničíaničíaničí 1,141.059,46 Kč
Česká rČeská rČeská rČeská rČeská republikepublikepublikepublikepublikaaaaa 85,372.926,36 Kč

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 239,022.80239,022.80239,022.80239,022.80239,022.804,424,424,424,424,42 KčKčKčKčKč



6767676767

VÝDVÝDVÝDVÝDVÝDAAAAAJE ČKJE ČKJE ČKJE ČKJE ČKCH NCH NCH NCH NCH NA POMOC PO POA POMOC PO POA POMOC PO POA POMOC PO POA POMOC PO POVVVVVODNIODNIODNIODNIODNI

DiagrDiagrDiagrDiagrDiagramamamamamy výdajů České ky výdajů České ky výdajů České ky výdajů České ky výdajů České katatatatatolické charitolické charitolické charitolické charitolické charity na pomoc po poy na pomoc po poy na pomoc po poy na pomoc po poy na pomoc po povvvvvodniodniodniodniodni

CELKOVÉ VÝDAJE

Linky pomociLinky pomociLinky pomociLinky pomociLinky pomoci

PrPrPrPrProgrogrogrogrogram – pomoc domácnosam – pomoc domácnosam – pomoc domácnosam – pomoc domácnosam – pomoc domácnostttttememememem

RRRRReeeeežijní nákladyžijní nákladyžijní nákladyžijní nákladyžijní náklady

PrPrPrPrPrvvvvvoooootní pomoctní pomoctní pomoctní pomoctní pomoc

PrPrPrPrProgrogrogrogrogram – obnoam – obnoam – obnoam – obnoam – obnovvvvva ba ba ba ba bydleníydleníydleníydleníydlení

PROGRAM – OBNOVA BYDLENÍ

CelkCelkCelkCelkCelkem prem prem prem prem progrogrogrogrogram – obnoam – obnoam – obnoam – obnoam – obnovvvvva ba ba ba ba bydleníydleníydleníydleníydlení 1111155,692.808,7055,692.808,7055,692.808,7055,692.808,7055,692.808,70 KčKčKčKčKč

CelkCelkCelkCelkCelkem prem prem prem prem progrogrogrogrogram – pomoc domácnosam – pomoc domácnosam – pomoc domácnosam – pomoc domácnosam – pomoc domácnostttttememememem 35,335,335,335,335,31111177777.6.6.6.6.645,745,745,745,745,711111 KčKčKčKčKč

Celkem linky pomociCelkem linky pomociCelkem linky pomociCelkem linky pomociCelkem linky pomoci 2,2,2,2,2,1111180.9280.9280.9280.9280.9211111,65,65,65,65,65 KčKčKčKčKč

CelkCelkCelkCelkCelkem prem prem prem prem prvvvvvoooootní pomoctní pomoctní pomoctní pomoctní pomoc 29,755.269,–29,755.269,–29,755.269,–29,755.269,–29,755.269,– KčKčKčKčKč

CelkCelkCelkCelkCelkem rem rem rem rem reeeeežijní nákladyžijní nákladyžijní nákladyžijní nákladyžijní náklady 111113,800.000,–3,800.000,–3,800.000,–3,800.000,–3,800.000,– KčKčKčKčKč

VVVVVýdaje celkýdaje celkýdaje celkýdaje celkýdaje celkememememem 236,7236,7236,7236,7236,746.646.646.646.646.645,0645,0645,0645,0645,06 KčKčKčKčKč

ZvlášZvlášZvlášZvlášZvláštní přtní přtní přtní přtní případyípadyípadyípadyípady

ObnoObnoObnoObnoObnovvvvva ba ba ba ba bydlení – prydlení – prydlení – prydlení – prydlení – progrogrogrogrogram Eam Eam Eam Eam ECHO I., II., III.CHO I., II., III.CHO I., II., III.CHO I., II., III.CHO I., II., III.

DrDrDrDrDrobné oprobné oprobné oprobné oprobné opraaaaavy domácnosvy domácnosvy domácnosvy domácnosvy domácnostítítítítí

ObnoObnoObnoObnoObnovvvvva ba ba ba ba bydlení – kydlení – kydlení – kydlení – kydlení – kontontontontonto ČKo ČKo ČKo ČKo ČKCH – PCH – PCH – PCH – PCH – Pooooovvvvvodeňodeňodeňodeňodeň

   Obnova bydlení – konto ČKCH – Povodeň 122,779.235,– Kč
   Obnova bydlení – program ECHO I., II., III. 16,930.052,90 Kč
   Zvláštní případy 983.520,80 Kč
   Drobné opravy domácností 15,000.000,– Kč

CelkCelkCelkCelkCelkem prem prem prem prem progrogrogrogrogram – obnoam – obnoam – obnoam – obnoam – obnovvvvva ba ba ba ba bydleníydleníydleníydleníydlení 1111155,692.808,7055,692.808,7055,692.808,7055,692.808,7055,692.808,70 KčKčKčKčKč



6868686868

PROGRAM – POMOC DOMÁCNOSTEM

NákNákNákNákNákup noup noup noup noup novvvvvého vybaého vybaého vybaého vybaého vybavvvvveníeníeníeníení

VVVVVybaybaybaybaybavvvvvooooovvvvvání a skladyání a skladyání a skladyání a skladyání a sklady

OtOtOtOtOtop + vyop + vyop + vyop + vyop + vysoušečsoušečsoušečsoušečsoušečeeeee

Z peněz na výstavbu a obnovu bydlení poskytla ČKCH dotace na třicet devět obecních a osm charitních projektů.
Seznam všech těchto projektů je v tabulce č. 2. U programů ECHO se jedná jen asi o polovinu plánovaných výdajů,
protože program pokračuje.

U skladů i nákupu nového vybavení jsou programy v plném proudu, a proto nejsou všechny výdaje ještě
uskutečněny. S jejich uzávěrkou počítáme až po vyčerpání zdrojů, které se stále snažíme nacházet. Proto uzávěrku
těchto programů předpokládáme až v roce 1999.

LINKY POMOCI (VÝDAJE DO 30. 5. 1998)

BlanskBlanskBlanskBlanskBlanskooooo

OpaOpaOpaOpaOpavvvvvaaaaa

OlomoucOlomoucOlomoucOlomoucOlomouc

Olomoucká a opavská linka vznikly na podzim roku 1997, linka v Blansku již fungovala před povodní a byl jí
přiznán příspěvek (k linkám blíže kapitola III).

CelkCelkCelkCelkCelkooooovvvvvé přé přé přé přé příjmíjmíjmíjmíjmy ČKy ČKy ČKy ČKy ČKCH k 30. čCH k 30. čCH k 30. čCH k 30. čCH k 30. čererererervnu 1vnu 1vnu 1vnu 1vnu 1998 činí  239,022.80998 činí  239,022.80998 činí  239,022.80998 činí  239,022.80998 činí  239,022.804,42 Kč.4,42 Kč.4,42 Kč.4,42 Kč.4,42 Kč.
CelkCelkCelkCelkCelkooooovvvvvé výdaje ČKé výdaje ČKé výdaje ČKé výdaje ČKé výdaje ČKCH k 30. čCH k 30. čCH k 30. čCH k 30. čCH k 30. čererererervnu 1vnu 1vnu 1vnu 1vnu 1998 činí  236,7998 činí  236,7998 činí  236,7998 činí  236,7998 činí  236,746.646.646.646.646.645,06 Kč.45,06 Kč.45,06 Kč.45,06 Kč.45,06 Kč.

VVVVVětšina prětšina prětšina prětšina prětšina prooooojektů není zatím uzajektů není zatím uzajektů není zatím uzajektů není zatím uzajektů není zatím uzavřvřvřvřvřená. Nená. Nená. Nená. Nená. Na va va va va velké prelké prelké prelké prelké prooooojektjektjektjektjektyyyyy, jak, jak, jak, jak, jako jsou napřo jsou napřo jsou napřo jsou napřo jsou např. pr. pr. pr. pr. progrogrogrogrogram Eam Eam Eam Eam ECHOCHOCHOCHOCHO, Link, Link, Link, Link, Linka pomoci –a pomoci –a pomoci –a pomoci –a pomoci –
PPPPPooooovvvvvodeň či Charitní sklad – Podeň či Charitní sklad – Podeň či Charitní sklad – Podeň či Charitní sklad – Podeň či Charitní sklad – Pooooovvvvvodeň, jsou přodeň, jsou přodeň, jsou přodeň, jsou přodeň, jsou příjmíjmíjmíjmíjmy smluvně zajišy smluvně zajišy smluvně zajišy smluvně zajišy smluvně zajištěntěntěntěntěnyyyyy.....

KONTKONTKONTKONTKONTO ČKO ČKO ČKO ČKO ČKCH – POCH – POCH – POCH – POCH – POVVVVVODEŇODEŇODEŇODEŇODEŇ

Na kontě ČKCH – Povodeň se do konce června 1998 sešlo 167,219.126,57 Kč, což představuje největší část
celkových příjmů ČKCH na pomoc po povodni. Skladbu příjmů na kontě ČKCH – Povodeň znázorňují diagramy a ta-
bulky. Především dary Deutscher Caritasverband Freiburg, které nejvýrazněji podpořily toto konto a které pocházejí
většinou ze sbírek, ilustrují výmluvně postoj německých občanů k sousedovi v nouzi.

Druhým největším příspěvkem na konto ČKCH – Povodeň byla sbírka, kterou vyhlásila Česká biskupská konference
ve všech katolických kostelích České republiky na neděli 20. července 1997. Výtěžek této sbírky ve výši 56,232.092,70
korun desetkrát převýšil obvyklé církevní sbírky pro Charitu za celý rok! Další stovky jedinců a institucí, které přispěly
na toto konto, umožnily České katolické charitě uskutečnit rozsáhlejší programy.

   Otop + vysoušeče 10,981.069,– Kč
   Vybavování a sklady 9,336.576,71 Kč
   Nákup nového vybavení 15,000.000,– Kč

CelkCelkCelkCelkCelkem prem prem prem prem progrogrogrogrogram – pomoc domácnosam – pomoc domácnosam – pomoc domácnosam – pomoc domácnosam – pomoc domácnostttttememememem 35,335,335,335,335,31111177777.6.6.6.6.645,745,745,745,745,711111 KčKčKčKčKč

   Olomouc 1,277.258,41 Kč
   Opava 603.663,24 Kč
   Blansko 300.000,– Kč

Celkem Linky pomociCelkem Linky pomociCelkem Linky pomociCelkem Linky pomociCelkem Linky pomoci 2,2,2,2,2,1111180.9280.9280.9280.9280.9211111,65,65,65,65,65 KčKčKčKčKč



6969696969

Pro rozhodování o nakládání s finančními prostředky konta ČKCH – Povodeň jmenovala Česká biskupská konfe-
rence Komisi konta ČKCH – Povodeň ve složení: ing. Jaroslav Dufek, generální sekretář ČKCH, ing. Oldřich Haičman,
ředitel DCH Brno, ing. Jiří Hořínek, ředitel DCH ostravsko-opavské, RNDr. Jiří Stejskal, ředitel DCH Hradec Králové,
Jindřich Suchánek, ředitel ACH Olomouc a dva zástupci ČBK – Mons. Josef Šich, prezident ACH Olomouc a P. Josef
Plaček, duchovní správce katedrály Božského Spasitele v Ostravě. Předsedou komise byl zvolen Mons. Josef Šich,
který podepisoval všechny smlouvy mezi ČKCH a příjemci dotací.

Konto spravuje pro ČKCH Arcidiecézní charita Olomouc, která hradí náklady na režii spojené se správou konta
z jeho úroků. Z úroků je hrazena i tato ZPRÁVA O POMOCI BLIŽNÍM ROK PO POVODNI. Komise ČKCH – Povodeň
se sešla od září 1997 osmkrát, aby rozhodla, které projekty podpoří. Ani finanční prostředky z tohoto konta však
zdaleka nestačí uspokojit všechny žádosti v plné výši. O finanční podporu žádají většinou obce na výstavbu náhradního
bydlení pro ty, kteří po povodních přišli o přístřeší a nejsou schopni si vlastními silami vybudovat nová obydlí. Jedná se
o různé druhy bydlení – od buněk pro přechodné ubytování přes nájemní byty a domy s pečovatelskou službou až po
kompletně bezbariérové domy pokojného stáří.

Skutečnost, že obce obdržely dotace od nestátních subjektů, je nedoceněna. Do doby povodní to totiž byly
právě neziskové organizace, které žádaly obce o dotace na svou činnost. Tento obrácený způsob podpory se může
stát argumentem při posuzování smysluplnosti existence neziskového sektoru, bez kterého by byla společnost výrazně
chudší.

Žádosti o dotace na projekty z konta ČKCH – Povodeň mohli předkládat komisi prostřednictvím jednotlivých
DCH a ACH libovolní žadatelé (obce, místní či diecézní Charity, neziskové organizace i občané). Všem žadatelům je
musela vždy garantovat místní či diecézní Charita, aby byla již na počátku zajištěna serióznost. Většinu projektů
pomohli sestavit povodňoví asistenti. Na  využití každého schváleného  příspěvku byla s úspěšným žadatelem uzavřena
smlouva. Finanční prostředky byly a jsou poskytovány dle dohodnutých splátkových kalendářů a sjednaných dat.
Komise konta ČKCH – Povodeň prostřednictvím garantujících Charit sleduje průběh stavby a správnost použití finančních
prostředků. Po ukončení každého projektu bude povinen příjemce vyúčtovat dotaci Charitě. Komise konta ČKCH –
Povodeň vezme vyúčtování na vědomí, a tím budou jednotlivé dotace a jejich režim zakončeny.

ČASOČASOČASOČASOČASOVÝ PRŮBĚH PŘÍJMŮ A VÝDVÝ PRŮBĚH PŘÍJMŮ A VÝDVÝ PRŮBĚH PŘÍJMŮ A VÝDVÝ PRŮBĚH PŘÍJMŮ A VÝDVÝ PRŮBĚH PŘÍJMŮ A VÝDAAAAAJŮ KJŮ KJŮ KJŮ KJŮ KONTONTONTONTONTA ČKA ČKA ČKA ČKA ČKCH – POCH – POCH – POCH – POCH – POVVVVVODEŇODEŇODEŇODEŇODEŇ

MěsícMěsícMěsícMěsícMěsíc PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmyyyyy PřPřPřPřPříjmíjmíjmíjmíjmyyyyy VVVVVýdajeýdajeýdajeýdajeýdaje VVVVVýdajeýdajeýdajeýdajeýdaje
v měsíci Kčv měsíci Kčv měsíci Kčv měsíci Kčv měsíci Kč celkem Kčcelkem Kčcelkem Kčcelkem Kčcelkem Kč v měsíci Kčv měsíci Kčv měsíci Kčv měsíci Kčv měsíci Kč celkem Kčcelkem Kčcelkem Kčcelkem Kčcelkem Kč

Červenec 1997 32,832,832,832,832,87777711111.50.50.50.50.504,064,064,064,064,06 32,832,832,832,832,87777711111.50.50.50.50.504,064,064,064,064,06 0,–0,–0,–0,–0,– 0,–0,–0,–0,–0,–
Srpen 1997 30,730,730,730,730,7111114.94.94.94.94.946,946,946,946,946,944444 63,586.4563,586.4563,586.4563,586.4563,586.4511111,–,–,–,–,– 0,–0,–0,–0,–0,– 0,–0,–0,–0,–0,–
Září 1997 333334,54,54,54,54,575.235,5275.235,5275.235,5275.235,5275.235,52 98,98,98,98,98,111116666611111.686,52.686,52.686,52.686,52.686,52 5,500.000,–5,500.000,–5,500.000,–5,500.000,–5,500.000,– 5,500.000,–5,500.000,–5,500.000,–5,500.000,–5,500.000,–
Říjen 1997 11111,052.232,89,052.232,89,052.232,89,052.232,89,052.232,89 99,299,299,299,299,2111113.93.93.93.93.9111119,49,49,49,49,411111 0,–0,–0,–0,–0,– 5,500.000,–5,500.000,–5,500.000,–5,500.000,–5,500.000,–
Listopad 1997 3,3,3,3,3,111115555577777.43.43.43.43.4311111,89,89,89,89,89 1111102,302,302,302,302,37777711111.35.35.35.35.3511111,30,30,30,30,30 48,495.000,–48,495.000,–48,495.000,–48,495.000,–48,495.000,– 53,995.000,–53,995.000,–53,995.000,–53,995.000,–53,995.000,–
Prosinec 1997 29,929,929,929,929,9777776.585,6.585,6.585,6.585,6.585,1111177777 1111132,332,332,332,332,34444477777.936,4.936,4.936,4.936,4.936,477777 26,950.000,–26,950.000,–26,950.000,–26,950.000,–26,950.000,– 80,980,980,980,980,945.000,–45.000,–45.000,–45.000,–45.000,–
Leden 1998 703.4703.4703.4703.4703.4777774,784,784,784,784,78 1111133,0533,0533,0533,0533,0511111.4.4.4.4.41111111111,25,25,25,25,25 2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,–2,000.000,– 82,982,982,982,982,945.000,–45.000,–45.000,–45.000,–45.000,–
Únor 1998 595959595977777.0.0.0.0.078,7878,7878,7878,7878,78 1111133,633,633,633,633,648.490,0348.490,0348.490,0348.490,0348.490,03 111115,920.000,–5,920.000,–5,920.000,–5,920.000,–5,920.000,– 98,865.000,–98,865.000,–98,865.000,–98,865.000,–98,865.000,–
Březen 1998 404040404011111.58.58.58.58.587,587,587,587,587,58 11111333334,050.04,050.04,050.04,050.04,050.0777777,67,67,67,67,611111 111115,900.000,–5,900.000,–5,900.000,–5,900.000,–5,900.000,– 11111111114,74,74,74,74,765.000,–65.000,–65.000,–65.000,–65.000,–
Duben 1998 1111145.538,45.538,45.538,45.538,45.538,1111100000 11111333334,4,4,4,4,1111195.695.695.695.695.6111115,75,75,75,75,711111 5,350.000,–5,350.000,–5,350.000,–5,350.000,–5,350.000,– 1111120,20,20,20,20,11111111115.000,–5.000,–5.000,–5.000,–5.000,–
Květen 1998 22,22,22,22,22,1111100.9800.9800.9800.9800.984,44,44,44,44,411111 1111156,296.600,56,296.600,56,296.600,56,296.600,56,296.600,1111122222 5,000.000,–5,000.000,–5,000.000,–5,000.000,–5,000.000,– 1111125,25,25,25,25,11111111115.000,–5.000,–5.000,–5.000,–5.000,–
Červen 1998 111110,922.526,450,922.526,450,922.526,450,922.526,450,922.526,45 11111666667,27,27,27,27,2111119.9.9.9.9.1111126,526,526,526,526,577777 4444411111,039.235,–,039.235,–,039.235,–,039.235,–,039.235,– 1111166,66,66,66,66,11111555554.235,–4.235,–4.235,–4.235,–4.235,–



7070707070

Seznam všech projektů schválených Komisí konta ČKCH – Povodeň je uveden v tabulce č. 11.

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 1a č. 1a č. 1a č. 1a č. 111111
Seznam prSeznam prSeznam prSeznam prSeznam prooooojektů a dárjektů a dárjektů a dárjektů a dárjektů a dárců, ktců, ktců, ktců, ktců, kteřeřeřeřeří se na nich podílelií se na nich podílelií se na nich podílelií se na nich podílelií se na nich podíleli

Č.Č.Č.Č.Č. ZnačkZnačkZnačkZnačkZnačkaaaaa NázNázNázNázNázeeeeev prv prv prv prv prooooojektujektujektujektujektu DoDoDoDoDotttttace (v Kč)ace (v Kč)ace (v Kč)ace (v Kč)ace (v Kč) DárDárDárDárDárce *ce *ce *ce *ce *
prprprprprooooojektujektujektujektujektu

1 P  1/97 Nájemní byty bezbariérové, Litovel, ulice 1. Máje 2,000.000,– CSb
2 P  2/97 Nájemní byty v obci Leština pro osoby bez přístřeší postižené povodní 1,600.000,– CSb
3 P  3b/98 Sociální byty Majetín 750.000,– DCV, CMB
4 P  5/97 Ubytování občanů, jejichž obydlí bylo postiženo povodněmi,

vyžadující pečovatelskou službu, Odry 1,000.000,– CSb
5 P  6a/97 Šest nájemních bytů, Bohuslavice (okres Šumperk) 1,200.000,– DCV, DN
6 P  7/97 Linka pomoci – Povodeň (Blansko) 300.000,– CSb
7 P  7/97 Linka pomoci – Povodeň (Olomouc) 1,300.000,– CSb
8 P  7/97 Linka pomoci – Povodeň (Opava) 1,000.000,– CSb
9 P 10/97 Domov pokojného stáří, Bochoř 2,000.000,– DCV, DN, C2

10 P 11/97 Charitní sklad – Povodeň, Přerov (centrální sklad) 1,000.000,– CSb, DCV
11 P 11a/98 Charitní sklad – Povodeň, Přerov (centrální sklad) 1,000.000,– CSb
12 P 12b/97 Náhradní ubytování pro lidi z oblastí postižených povodněmi

a Dům pokojného stáří Bohuslavice (okres Prostějov) 1,000.000,– CSb
13 P 15/97 Charitní dům pokojného stáří sv. Františka, Bohumín 4,000.000,– DCV, A
14 P 15a/97 Charitní dům pokojného stáří sv. Františka, Bohumín 4,000.000,– CSb, DCV
15 P 16/97 Krytí režijích nákladů Charit s programem „Obnova bydlení” (3 %)

DCH Brno (pro více okresů) 57.000,– CSb
16 P 16/97 Krytí režijních nákladů Charit s programem „Obnova bydlení“ (7 %)

DCH Hradec Králové (pro více okresů) 133.000,– CSb
17 P 16/97 Krytí režijních nákladů Charit s programem „Obnova bydlení“ (49 %)

ACH Olomouc (pro více okresů) 931.000,– Csb
18P 16/97 Krytí režijních nákladů Charit s programem „Obnova bydlení“ (41 %)

DCH ostravsko-opavská (pro více okresů) 779.000,– CSb
19 P 18b/97 Charitní dům sv. Václava – Domov pokojného stáří, Ostrava-Heřmanice 7,000.000,– CSb, DCV
20 P 18c/98 Charitní dům sv. Václava – Domov pokojného stáří, Ostrava-Heřmanice 2,000.000,– CSb
21 P 21a/97 Oprava fary Staré Město u Uherského Hradiště 350.000,– CSb
22 P 23/97 Náhradní bydlení pro rodiny postižené povodní, Opava 1,200.000,– CSb, DCV, DN
23 P 25a/98 NADĚJE – domov pro mentálně postižené, Otrokovice 1,000.000,– CSb, DCV
24 P 27a/98 Dům s pečovatelskou službou, Tlumačov 2,000.000,– DCV, A
25 P 31a/97 Dům pokojného stáří Žalkovice 2,500.000,– CSb, DCV
26 P 32/97 Domy s pečovatelskou službou Troubky 8,000.000,– CSb, DCV, AK, SC
27 P 33/97 Dům pokojného stáří, Záříčí 3,000.000,– CSb, DCV, CSch
28 P 35/97 Bytový dům Chropyně 700.000,– CSb
29 P 36/97 Dům pokojného stáří – Zdravotní středisko, Troubky 3,000.000,– CSb, B1, UR, DCV
30 P 37/97 Dům s pečovatelskou službou, Moravský Písek 3,000.000,– CSb
31 P 38/97 Výstavba náhradního ubytování z montovaných buněk, Otrokovice 1,000.000,– CSb
32 P 39/97 Dům pokojného stáří, Otrokovice 4,000.000,– CSb, DCV
33 P 39a/97 Dům pokojného stáří, Otrokovice 4,000.000,– CSb, DCV
34 P 40a/97 Dům s pečovatelskou službou, Staré Město u Uherského Hradiště 4,000.000,– CSb, DCV
35 P 41a/98 Dům pokojného stáří – Jánský azyl, Hranice 1,000.000,– CSb, DCV
36 P 43/97 Obnova bydlení na Uherskohradišťsku (Uherské Hradiště) 95.000,– CSb
37 P 43a/98 Obnova bydlení na Uherskohradišťsku (Uherské Hradiště) 70.000,– CSb
38 P 44/97 Dům pokojného stáří, Ústí nad Orlicí 3,000.000,– DCV, A
39 P 44a/98 Dům pokojného stáří, Ústí nad Orlicí 3,000.000,– DCV, UR, CSb
40P 45/97 Penzion pro seniory, Mikulovice 2,500.000,– CSb, DCV
41 P 47/97 Dům s pečovatelskou službou St. Masara, Kojetín 1,850.000,– CSb
42 P 50/97 Povodňový sklad Charity Olomouc 400.000,– CSb
43 P 51/97 Nájemní dům, Krnov 1,800.000,– CSb
44 P 52/98 Charitní sklad pro postižené povodní, Zábřeh 150.000,– CSb, UR
45 P 53/98 Charitní středisko pro obnovu zaplavených oblastí, Letohrad 300.000,– CSb
46 P 54/98 Sběrné místo humanitární pomoci – povodeň, Praha 300.000,– CSb
47 P 55/98 „Chaloupky“, výstavba nájemních rodinných domků

a půdních vestaveb ve Veselí nad Moravou 2,300.000,– CSb
48 P 56/98 Výstavba 8 bytových jednotek, Fulnek 2,000.000,– DCV, PV, AD, DN
49 P 57a/98 Dům klidného stáří, Karlovice 929.235,– CSb
50 P 58/98 Dům s malometrážními byty, Kroměříž 2,000.000,– CSb, A
51 P 59a/98 Dům s pečovatelskou službou, Kroměříž 3,000.000,– CSb, DCV
52 P 60/98 Obecní bytový dům, Citov 2,500.000,– DCV, AD
53 P 61/98 Dům pokojného stáří, Lipník nad Bečvou 1,500.000,– DCV, A
54 P 67a/98 Nájemní byty v Července 2,000.000,– DCV, PV
55 P 68a/98 Domov pokojného stáří, Vrbno pod Pradědem 3,000.000,– DCV, UR
56 P 69/98 Rekonstrukce nebytových prostor na 3 bytové jednotky, Hanušovice 700.000,– DCV, CMB
57 P 70/98 Nájemní byty, Olomouc – Černá cesta 5,000.000,– CSb, DCV
58 P 71/98 Obecní bytový dům, Vlkoš 3,000.000,– DCV, B2, UR
59 P 73b/98 Charitní nájemní byty, Kroměříž 3,500.000,– CSb, DCV
60 P 74/98 Bytový dům pro sociálně slabé, Chropyně 1,300.000,– CSb, DCV, A, CMB
61 P 75/98 Nájemní byty v Horce nad Moravou 2,000.000,– DCV, AD
62 P 76/98 Náhradní bydlení pro rodiny postižené povodní, Broumov 2,800.000,– CSb, B3, DCV



7171717171

Předloha smlouvy mezi ČKCH a žadatelem. U každé byl konkrétně definován účel, stanoven termín platby či
splátkový kalendář a termín zahájení realizace projektu.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚÈELOVÉHO PØÍSPÌVKU

uzavøená mezi tìmito úèastníky:

1. Èeská katolická charita, Vladislavova 12, 111 37 Praha 1
IÈO: 445 355
Bankovní spojení pro pomoc oblastem posti•eným záplavami:
KB Olomouc 19-996660227/0100, konto ÈKCH – Povodeò
zastoupená pøedsedou komise konta ÈKCH – Povodeò Mons. Josefem Šichem
(dále jen ÈKCH)

a

2. (adresa pøíjemce)
IÈO:
Bankovní spojení:                             è. ú.:
Zastoupená
(dále jen pøíjemce)

I.

Na základì této smlouvy ÈKCH poskytuje pøíjemci další pøíspìvek (dále jen pøíspìvek) z
konta ÈKCH – Povodeò ve výši:                                                    (slovy:
)
a to na tento konkrétnì vymezený a mezi stranami smluvený úèel:

II.

Pøíjemce dotace se zavazuje:
a) Pou•ít pøíspìvek výhradnì k úèelu uvedenému v èl. I. této smlouvy a vést o jeho pou•ití

prùkaznou evidenci.
b) Umo•nit zástupci ÈKCH spoluúèast na práci pracovních skupin zabývajících se realizací

projektu (zámìru).
c) Vrátit poskytnutý pøíspìvek, pokud nedojde k zahájení realizace projektu do .................
d) Umo•nit osobám povìøeným ÈKCH provádìt vìcnou a finanèní kontrolu hospodaøení

s poskytnutým pøíspìvkem v prùbìhu realizace akce.
e) Vrátit ÈKCH nedoèerpané finanèní prostøedky.
f) Pøedlo•it vyúètování nákladù na akci nejpozdìji do 30 dnù po ukonèení akce.
g) Vrátit pøíspìvek v pøípadì porušení podmínek této smlouvy.

III.

Pøíspìvek bude poskytován pøevádìním penì•ních prostøedkù na úèet pøíjemce v závislosti na
postupu realizace akce a plnìní podmínek této smlouvy, a to v èástce........................................
do 8 dnù ode dne podpisu smlouvy.

IV.

V pøípadì záva•ného porušení této smlouvy je ÈKCH oprávnìna od smlouvy odstoupit.

V.

Vztahy dle této smlouvy se øídí pøíslušnými ustanoveními obèanského zákoníku.

VI.

Smlouva je vyhotovena ve dvou exempláøích, z nich• ka•dý má platnost originálu.

.......................................................                  ...................................................................
Mons. Josef Šich

Pøedseda komise konta
ÈKCH – Povodeò

V                            dne                                 V Olomouci dne

PPPPPokrokrokrokrokračačačačačooooovvvvváníáníáníáníání

63 P 77/98 Přímá pomoc pro zvláštní případy (ACH Olomouc) 2,600.000,– CSb
64 P 77/98 Přímá pomoc pro zvláštní případy (DCH ostravsko-opavská) 1,400.000,– CSb
65 P 78/98 Sklad humanitární pomoci pro povodní postižené oblasti, Ostrava-Kunčičky 700.000,– CSb
66 P 79/98 Sklad humanitární pomoci pro povodní postižené občany a sociálně potřebné, Krnov 100.000,– CSb
67 P 80/98 Sklad humanitární pomoci v Opavě-Jaktaři 200.000,– CSb
68 P 82/98 Dům s nájemními byty, Bochoř 3,000.000,– CSb, CSch, CEsp,

IISch, UR
69 P 83/98 Dům pokojného stáří, Kojetín 1,000.000,– CSb, DCV, CI, DN
70 P 86/98 Byty pro postižené povodní, Písečná 450.000,– CSb
71 P 89/98 Rekonstrukce kina na 12 nájemních bytů, Zátor 3,000.000,– CSb, DCV
72 P 93/98 Charitní domov pro řeholnice ve Městě Albrechticích 350.000,– CSb
73 P (bez čísla) Příspěvek na přímou pomoc obyvatelům zasaženým povodní

(DCH Brno – pro více okresů) 600.000,– DCV
74 P (bez čísla) Příspěvek na přímou pomoc obyvatelům zasaženým povodní

(DCH Hradec Králové – pro více okresů) 3,300.000,– DCV
75 P (bez čísla) Příspěvek na přímou pomoc obyvatelům zasaženým povodní

(ACH Olomouc – pro více okresů) 16,500.000,– DCV, C1
76 P (bez čísla) Příspěvek na přímou pomoc obyvatelům zasaženým povodní

(DCH ostravsko-opavská – pro více okresů) 9,600.000,– DCV
77 Kniha Kniha Potopa 1997 160.000,– UR

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 1111165,7565,7565,7565,7565,754.235,–4.235,–4.235,–4.235,–4.235,–

   *   Poznámka: Význam zkratek dárců je uveden v seznamu dárců na str. 79.



7272727272

JEDNOTLIVCI A ORGANIZACE
TTTTTititititito dáro dáro dáro dáro dárci jsou v tci jsou v tci jsou v tci jsou v tci jsou v teeeeextu označxtu označxtu označxtu označxtu označení symbolem Aení symbolem Aení symbolem Aení symbolem Aení symbolem A.....

AbrAbrAbrAbrAbrahámoahámoahámoahámoahámovvvvvá Mará Mará Mará Mará Marcelacelacelacelacela
AAAAAdamec jiřdamec jiřdamec jiřdamec jiřdamec jiřííííí
AAAAAdámkdámkdámkdámkdámkooooovvvvvá Gabrielaá Gabrielaá Gabrielaá Gabrielaá Gabriela
AAAAAdámkdámkdámkdámkdámkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
pí. Apí. Apí. Apí. Apí. Adamodamodamodamodamovvvvvááááá
AAAAAdamodamodamodamodamovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
AAAAAdler Pdler Pdler Pdler Pdler Paaaaavvvvvelelelelel
AAAAAdozdozdozdozdoz, s.r, s.r, s.r, s.r, s.r.o..o..o..o..o.
AAAAAgenturgenturgenturgenturgentura 9a 9a 9a 9a 97, s.r7, s.r7, s.r7, s.r7, s.r.o..o..o..o..o.
AlánoAlánoAlánoAlánoAlánovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
AlbrAlbrAlbrAlbrAlbrecht Vecht Vecht Vecht Vecht V.....
AMAAMAAMAAMAAMA, s.r, s.r, s.r, s.r, s.r.o..o..o..o..o.
pí. Andrpí. Andrpí. Andrpí. Andrpí. Andrlololololovvvvvááááá
AndrAndrAndrAndrAndryyyyysek Leošsek Leošsek Leošsek Leošsek Leoš
AntAntAntAntAntonoonoonoonoonovvvvvá Pá Pá Pá Pá Paaaaavlavlavlavlavla
AploAploAploAploAplovvvvvá D.á D.á D.á D.á D.
ArArArArArcibiskcibiskcibiskcibiskcibiskupské vinné sklepupské vinné sklepupské vinné sklepupské vinné sklepupské vinné sklepyyyyy, s.r, s.r, s.r, s.r, s.r.o..o..o..o..o.
AAAAAttttteliér Všehreliér Všehreliér Všehreliér Všehreliér Všehrdododododovvvvvááááá
AAAAAugusugusugusugusugustinotinotinotinotinovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa

BábkBábkBábkBábkBábkooooovvvvvá Alenaá Alenaá Alenaá Alenaá Alena
Baginská LBaginská LBaginská LBaginská LBaginská Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
BagoBagoBagoBagoBagovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
BakytBakytBakytBakytBakyta Josefa Josefa Josefa Josefa Josef
Balatě MilošBalatě MilošBalatě MilošBalatě MilošBalatě Miloš
Balatě TBalatě TBalatě TBalatě TBalatě Tomášomášomášomášomáš
BaláťBaláťBaláťBaláťBaláťooooovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
BalíkBalíkBalíkBalíkBalíkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
p. Ballap. Ballap. Ballap. Ballap. Balla
BarBarBarBarBartáčtáčtáčtáčtáček Milanek Milanek Milanek Milanek Milan
BarBarBarBarBarták R.ták R.ták R.ták R.ták R.
BárBárBárBárBártlotlotlotlotlovvvvvá Růžá Růžá Růžá Růžá Růženaenaenaenaena
BarBarBarBarBartttttoň Toň Toň Toň Toň Tomášomášomášomášomáš
BarBarBarBarBartttttošákošákošákošákošákooooovvvvvá Fá Fá Fá Fá F.....
BarBarBarBarBartttttošoošoošoošoošovvvvvá Libušeá Libušeá Libušeá Libušeá Libuše
BarBarBarBarBartttttošoošoošoošoošovvvvvá Růžá Růžá Růžá Růžá Růženaenaenaenaena
manžmanžmanžmanžmanželé Barelé Barelé Barelé Barelé Bartttttošoošoošoošoošovivivivivi
BarBarBarBarBartrtrtrtrtreskeskeskeskeskooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
BarBarBarBarBaruiak Jánuiak Jánuiak Jánuiak Jánuiak Ján
Basakin VBasakin VBasakin VBasakin VBasakin Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
manžmanžmanžmanžmanželé Basiselé Basiselé Basiselé Basiselé Basistttttyyyyyooooovivivivivi
Bauer JosefBauer JosefBauer JosefBauer JosefBauer Josef
Bednář MarBednář MarBednář MarBednář MarBednář Martintintintintin
BechnerBechnerBechnerBechnerBechnerooooovvvvvá Ká Ká Ká Ká Katatatatateřeřeřeřeřinainainainaina
BekBekBekBekBekooooovvvvvá Blanká Blanká Blanká Blanká Blankaaaaa
BěloBěloBěloBěloBělovvvvvá Zdenká Zdenká Zdenká Zdenká Zdenkaaaaa
BenákBenákBenákBenákBenákooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Beneš JanBeneš JanBeneš JanBeneš JanBeneš Jan
Beneš JosefBeneš JosefBeneš JosefBeneš JosefBeneš Josef
Beneš-Smith KrisBeneš-Smith KrisBeneš-Smith KrisBeneš-Smith KrisBeneš-Smith Kristinatinatinatinatina
BeníčkBeníčkBeníčkBeníčkBeníčkooooovvvvvá Mará Mará Mará Mará Martinatinatinatinatina
BerBerBerBerBeránkánkánkánkánkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
BerBerBerBerBergergergergergerooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
BerBerBerBerBerkkkkka Ka Ka Ka Ka Karararararelelelelel
BerBerBerBerBerkkkkka Miloša Miloša Miloša Miloša Miloš
BernatzikBernatzikBernatzikBernatzikBernatzikooooovvvvvááááá
BerBerBerBerBertttttooooovvvvvá R.á R.á R.á R.á R.
BerBerBerBerBervidovidovidovidovidovvvvvá Aá Aá Aá Aá A.....
Besední dům, s.rBesední dům, s.rBesední dům, s.rBesední dům, s.rBesední dům, s.r.o..o..o..o..o.
BeserBeserBeserBeserBeserlololololovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
BezBezBezBezBezoušoušoušoušouškkkkkooooovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
Bílek JanBílek JanBílek JanBílek JanBílek Jan
BílkBílkBílkBílkBílkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
BisingerBisingerBisingerBisingerBisingerooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie

BisingerBisingerBisingerBisingerBisingerooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Blaha MilanBlaha MilanBlaha MilanBlaha MilanBlaha Milan
BlahákBlahákBlahákBlahákBlahákooooovvvvvá H.á H.á H.á H.á H.
Blásius MüllerBlásius MüllerBlásius MüllerBlásius MüllerBlásius Müller
Blatný PBlatný PBlatný PBlatný PBlatný Paaaaavvvvvelelelelel
BlažBlažBlažBlažBlažek Antek Antek Antek Antek Antonínonínonínonínonín
BlažkBlažkBlažkBlažkBlažkooooovvvvvá Boá Boá Boá Boá Božžžžženaenaenaenaena
BlažkBlažkBlažkBlažkBlažkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Blecha SBlecha SBlecha SBlecha SBlecha Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
Bloch PBloch PBloch PBloch PBloch Peeeeetrtrtrtrtr
Bobek JiřBobek JiřBobek JiřBobek JiřBobek Jiřííííí
Bobek RBobek RBobek RBobek RBobek Romanomanomanomanoman
BoháčBoháčBoháčBoháčBoháčooooovvvvvá Cá Cá Cá Cá C.....
BoháčBoháčBoháčBoháčBoháčooooovvvvvá Sá Sá Sá Sá Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvvaaaaa
Bohemia InsBohemia InsBohemia InsBohemia InsBohemia Instrtrtrtrtr. El., s.r. El., s.r. El., s.r. El., s.r. El., s.r.o..o..o..o..o.
Bok JarBok JarBok JarBok JarBok Jaromíromíromíromíromír
BolomoBolomoBolomoBolomoBolomovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
BorBorBorBorBorák Fák Fák Fák Fák Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
BorBorBorBorBortlík Wtlík Wtlík Wtlík Wtlík Winfriedinfriedinfriedinfriedinfried
Bouda JosefBouda JosefBouda JosefBouda JosefBouda Josef
BoušBoušBoušBoušBouškkkkkooooovi J. a  Vvi J. a  Vvi J. a  Vvi J. a  Vvi J. a  V.....
BrBrBrBrBrabcoabcoabcoabcoabcovvvvvá Jitká Jitká Jitká Jitká Jitkaaaaa
BrBrBrBrBradnoadnoadnoadnoadnovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
BrBrBrBrBrandner Alešandner Alešandner Alešandner Alešandner Aleš
BrBrBrBrBrantantantantantal, s.ral, s.ral, s.ral, s.ral, s.r.o..o..o..o..o.
BrBrBrBrBreeeeetšnajdrtšnajdrtšnajdrtšnajdrtšnajdrooooovvvvvá Milenaá Milenaá Milenaá Milenaá Milena
BrBrBrBrBrhel Lhel Lhel Lhel Lhel Lubomírubomírubomírubomírubomír
BrBrBrBrBrhlohlohlohlohlovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
Brichcín S.Brichcín S.Brichcín S.Brichcín S.Brichcín S.
BrBrBrBrBrodský Jiřodský Jiřodský Jiřodský Jiřodský Jiřííííí
BrBrBrBrBroooootánek Aleštánek Aleštánek Aleštánek Aleštánek Aleš
BrBrBrBrBrooooožžžžžek Fek Fek Fek Fek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
BrBrBrBrBrooooožožožožožovvvvvá Jitká Jitká Jitká Jitká Jitkaaaaa
BrBrBrBrBrooooožožožožožovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
BrBrBrBrBrooooožožožožožovi K. a  Vvi K. a  Vvi K. a  Vvi K. a  Vvi K. a  V.....
p. Brp. Brp. Brp. Brp. Brslicaslicaslicaslicaslica
manžmanžmanžmanžmanželé Brelé Brelé Brelé Brelé Brunclíkunclíkunclíkunclíkunclíkooooovivivivivi
BrBrBrBrBruthansouthansouthansouthansouthansovvvvvá J.á J.á J.á J.á J.
BrBrBrBrBrůžkůžkůžkůžkůžkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
BrBrBrBrBryyyyychtchtchtchtchtooooovvvvvá Zuzanaá Zuzanaá Zuzanaá Zuzanaá Zuzana
BřBřBřBřBřenkenkenkenkenkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
BřBřBřBřBřeňoeňoeňoeňoeňovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
BřBřBřBřBřezinoezinoezinoezinoezinovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evžvžvžvžvženieenieenieenieenie
BřBřBřBřBřezezezezezooooovvvvvský Josefský Josefský Josefský Josefský Josef
p. Břp. Břp. Břp. Břp. Břicháčicháčicháčicháčicháčekekekekek
BubeníčBubeníčBubeníčBubeníčBubeníček Jiřek Jiřek Jiřek Jiřek Jiřííííí
BučBučBučBučBuček Jiřek Jiřek Jiřek Jiřek Jiřííííí
Bulíř JosefBulíř JosefBulíř JosefBulíř JosefBulíř Josef
BurBurBurBurBurca Marca Marca Marca Marca Marekekekekek
BurianoBurianoBurianoBurianoBurianovvvvvá Mará Mará Mará Mará Marttttta-obchod-uba-obchod-uba-obchod-uba-obchod-uba-obchod-ubytytytytytooooovvvvváníáníáníáníání
BurBurBurBurBurkkkkkooooovvvvvá Ivá Ivá Ivá Ivá Ivaaaaa
BussinoBussinoBussinoBussinoBussinow Pw Pw Pw Pw Peeeeetrtrtrtrtr
ByByByByByčánkčánkčánkčánkčánkooooovvvvvá H.á H.á H.á H.á H.
ByrByrByrByrByrtustustustustus
ByByByByByssssstrtrtrtrtrcká schola – fcká schola – fcká schola – fcká schola – fcká schola – farní úřarní úřarní úřarní úřarní úřadadadadad

Cabeněk JarCabeněk JarCabeněk JarCabeněk JarCabeněk Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
Caha JosefCaha JosefCaha JosefCaha JosefCaha Josef
CahloCahloCahloCahloCahlovvvvvá Mará Mará Mará Mará Martttttaaaaa
CaňkCaňkCaňkCaňkCaňkooooovvvvvá Ivá Ivá Ivá Ivá Ivanaanaanaanaana
CarCarCarCarCarbol Jiřbol Jiřbol Jiřbol Jiřbol Jiřííííí
CemCemCemCemCempelopelopelopelopelovvvvvá Fá Fá Fá Fá F.....
Cepek JanCepek JanCepek JanCepek JanCepek Jan
CermánkCermánkCermánkCermánkCermánkooooovvvvvá Radká Radká Radká Radká Radkaaaaa

Cigánek FCigánek FCigánek FCigánek FCigánek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
CilerCilerCilerCilerCilerooooovvvvvá Mirá Mirá Mirá Mirá Mirkkkkkaaaaa
Cink FCink FCink FCink FCink Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
CinkCinkCinkCinkCinkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
CoňkCoňkCoňkCoňkCoňkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
pí. Copí. Copí. Copí. Copí. Cotktktktktkooooovvvvvááááá
CoufCoufCoufCoufCoufalíkalíkalíkalíkalíkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
CrCrCrCrCrkvkvkvkvkva Ladislaa Ladislaa Ladislaa Ladislaa Ladislavvvvv
CrCrCrCrCrlíklíklíklíklíkooooovvvvvá Boá Boá Boá Boá Božžžžženaenaenaenaena
CS, a.s.CS, a.s.CS, a.s.CS, a.s.CS, a.s.
CurCurCurCurCurylo Janylo Janylo Janylo Janylo Jan
CzCzCzCzCzepczepczepczepczepczorororororooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
CCCCCZS ZnoZS ZnoZS ZnoZS ZnoZS Znojmojmojmojmojmo
Čáp PČáp PČáp PČáp PČáp Peeeeetrtrtrtrtr
pí. Čápopí. Čápopí. Čápopí. Čápopí. Čápovvvvvááááá
ČápoČápoČápoČápoČápovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
Čech CtirČech CtirČech CtirČech CtirČech Ctiradadadadad
p. Čepičkp. Čepičkp. Čepičkp. Čepičkp. Čepičkaaaaa
Čermák MirČermák MirČermák MirČermák MirČermák Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
ČermákČermákČermákČermákČermákooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
Černá AlenaČerná AlenaČerná AlenaČerná AlenaČerná Alena
Černá EmílieČerná EmílieČerná EmílieČerná EmílieČerná Emílie
Černá M.Černá M.Černá M.Černá M.Černá M.
Černá MarieČerná MarieČerná MarieČerná MarieČerná Marie
Černocký JarČernocký JarČernocký JarČernocký JarČernocký Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
Černý JosefČerný JosefČerný JosefČerný JosefČerný Josef
Černý ŠtěpánČerný ŠtěpánČerný ŠtěpánČerný ŠtěpánČerný Štěpán
ČerČerČerČerČervvvvvenkenkenkenkenka Josefa Josefa Josefa Josefa Josef
ČerČerČerČerČervvvvvenkenkenkenkenkooooovi Cvi Cvi Cvi Cvi C. a  J.. a  J.. a  J.. a  J.. a  J.
Česká hudební společnosČeská hudební společnosČeská hudební společnosČeská hudební společnosČeská hudební společnosttttt
Česká prČeská prČeská prČeská prČeská prooooovincie. s. i. Scvincie. s. i. Scvincie. s. i. Scvincie. s. i. Scvincie. s. i. Sc
Česká prČeská prČeská prČeská prČeská prooooovincie Tvincie Tvincie Tvincie Tvincie T. J.. J.. J.. J.. J.
Český čČeský čČeský čČeský čČeský čererererervvvvvený křený křený křený křený kříž Dobríž Dobríž Dobríž Dobríž Dobrááááá
Český rČeský rČeský rČeský rČeský rozhlasozhlasozhlasozhlasozhlas
ČinčiloČinčiloČinčiloČinčiloČinčilovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
ČmelíkČmelíkČmelíkČmelíkČmelíkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
Čodan JiřČodan JiřČodan JiřČodan JiřČodan Jiřííííí
Čs. a.s. KrČs. a.s. KrČs. a.s. KrČs. a.s. KrČs. a.s. Kroměřoměřoměřoměřoměřížížížížíž
ČtvrČtvrČtvrČtvrČtvrtttttečkečkečkečkečkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
ČtvrČtvrČtvrČtvrČtvrtý Ktý Ktý Ktý Ktý Karararararelelelelel
Čudík PrČudík PrČudík PrČudík PrČudík Prokokokokokopopopopop

Dajč J.Dajč J.Dajč J.Dajč J.Dajč J.
DaneloDaneloDaneloDaneloDanelovvvvvá Halinaá Halinaá Halinaá Halinaá Halina
Danzig VDanzig VDanzig VDanzig VDanzig Vilémilémilémilémilém
DeDeDeDeDejmalojmalojmalojmalojmalovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
DemhkDemhkDemhkDemhkDemhkooooovvvvvá Aneá Aneá Aneá Aneá Anežkžkžkžkžkaaaaa
DerDerDerDerDerchtchtchtchtchter Miloslaer Miloslaer Miloslaer Miloslaer Miloslavvvvv
Dittrich RDittrich RDittrich RDittrich RDittrich Rudolfudolfudolfudolfudolf
Divíšek VDivíšek VDivíšek VDivíšek VDivíšek Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
DobrDobrDobrDobrDobrooooovvvvvolský Janolský Janolský Janolský Janolský Jan
DobrDobrDobrDobrDobrooooovvvvvská Julieská Julieská Julieská Julieská Julie
DohnaloDohnaloDohnaloDohnaloDohnalovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
manžmanžmanžmanžmanželé Dohnaloelé Dohnaloelé Dohnaloelé Dohnaloelé Dohnalovivivivivi
DohnaloDohnaloDohnaloDohnaloDohnalovi Vvi Vvi Vvi Vvi Vít a Emaít a Emaít a Emaít a Emaít a Ema
DolečkDolečkDolečkDolečkDolečkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
DoleDoleDoleDoleDolejšík Ivjšík Ivjšík Ivjšík Ivjšík Ivooooo
Dolénská MarieDolénská MarieDolénská MarieDolénská MarieDolénská Marie
DoleDoleDoleDoleDoležal B.žal B.žal B.žal B.žal B.
DoleDoleDoleDoleDoležaložaložaložaložalovivivivivi
DoleDoleDoleDoleDoležžžžželoeloeloeloelovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
DolíDolíDolíDolíDolívkvkvkvkvkooooovvvvvá Vlasá Vlasá Vlasá Vlasá Vlastttttaaaaa
pí. Domčíkpí. Domčíkpí. Domčíkpí. Domčíkpí. Domčíkooooovvvvvááááá
DomoDomoDomoDomoDomov svv svv svv svv sv. Zdisla. Zdisla. Zdisla. Zdisla. Zdislavy prvy prvy prvy prvy pro matky s dětmi, Oso matky s dětmi, Oso matky s dětmi, Oso matky s dětmi, Oso matky s dětmi, Ostrtrtrtrtraaaaavvvvvaaaaa

SEZNSEZNSEZNSEZNSEZNAM DÁRAM DÁRAM DÁRAM DÁRAM DÁRCŮ KCŮ KCŮ KCŮ KCŮ KONTONTONTONTONTA ČKA ČKA ČKA ČKA ČKCH – POCH – POCH – POCH – POCH – POVVVVVODEŇODEŇODEŇODEŇODEŇ

S vděčností a radostí uvádíme kompletní seznam dárců, kteří na konto ČKCH – Povodeň přispěli a podpořili tak
snahu Charity zmírnit alespoň část následků povodní. Existují však tisíce dárců, kteří přispěli na konta místních Charit
v celé ČR. Uvést jejich kompletní seznam není prozatím možné. Věříme ale, že tak budeme moci učinit po celkové
uzávěrce popovodňové pomoci.

Za neúplné údaje či nepřesnosti ve jménech a názvech se omlouváme. Jsme odkázáni na ústřižky složenek,
které jsou někdy těžko čitelné, a při převodech z konta zase na avíza z banky, na nichž jsou delší názvy kráceny na
určitý počet znaků.



7373737373

DorDorDorDorDorazil Bohumírazil Bohumírazil Bohumírazil Bohumírazil Bohumír
DorDorDorDorDorrichorichorichorichorichovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
DosoudiloDosoudiloDosoudiloDosoudiloDosoudilovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
DosDosDosDosDostál Jiřtál Jiřtál Jiřtál Jiřtál Jiřííííí
DosDosDosDosDostálotálotálotálotálovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
DošDošDošDošDoškkkkkooooovvvvvá Aá Aá Aá Aá A.....
DošDošDošDošDoškkkkkooooovvvvvá Aá Aá Aá Aá A.....
DoušDoušDoušDoušDouškkkkkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
DrDrDrDrDrábek Vlasábek Vlasábek Vlasábek Vlasábek Vlast.t.t.t.t.
DrDrDrDrDrahoahoahoahoahottttta Va Va Va Va Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
p. Drp. Drp. Drp. Drp. Drápalápalápalápalápal
p. Drp. Drp. Drp. Drp. Drápalápalápalápalápal
DrDrDrDrDreeeeexler L.xler L.xler L.xler L.xler L.
manžmanžmanžmanžmanželé Drelé Drelé Drelé Drelé Dreeeeexlerxlerxlerxlerxlerooooovivivivivi
DršDršDršDršDrštičktičktičktičktičkooooovvvvvá Boá Boá Boá Boá Božžžžženaenaenaenaena
DrDrDrDrDrvvvvvoooootttttooooovvvvvá S.á S.á S.á S.á S.
DuboDuboDuboDuboDubovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
manžmanžmanžmanžmanželé Duboelé Duboelé Duboelé Duboelé Dubovivivivivi
Dubská L.Dubská L.Dubská L.Dubská L.Dubská L.
DufkDufkDufkDufkDufkooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá V.....
DufkDufkDufkDufkDufkooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá Věrěrěrěrěroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
Duchek K.Duchek K.Duchek K.Duchek K.Duchek K.
manžmanžmanžmanžmanželé Duchlíkelé Duchlíkelé Duchlíkelé Duchlíkelé Duchlíkooooovivivivivi
Dupčík PDupčík PDupčík PDupčík PDupčík Paaaaavvvvvelelelelel
Dušek JosefDušek JosefDušek JosefDušek JosefDušek Josef
Dušek MichalDušek MichalDušek MichalDušek MichalDušek Michal
DušDušDušDušDuškkkkkooooovvvvvá J.á J.á J.á J.á J.
DušDušDušDušDuškkkkkooooovvvvvá Ká Ká Ká Ká Karararararlalalalala
DvDvDvDvDvořořořořořáčáčáčáčáček Josefek Josefek Josefek Josefek Josef
DvDvDvDvDvořořořořořáčáčáčáčáček Pek Pek Pek Pek Paaaaavvvvvelelelelel
DvDvDvDvDvořořořořořáčkáčkáčkáčkáčkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
manžmanžmanžmanžmanželé Dvelé Dvelé Dvelé Dvelé Dvořořořořořáčkáčkáčkáčkáčkooooovivivivivi
DvDvDvDvDvořořořořořákákákákákooooovvvvvá Alenaá Alenaá Alenaá Alenaá Alena
DvDvDvDvDvořořořořořákákákákákooooovvvvvá Hanaá Hanaá Hanaá Hanaá Hana
DvDvDvDvDvořořořořořákákákákákooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
DymDymDymDymDymybybybybybyloyloyloyloylovvvvvá B.á B.á B.á B.á B.

Eliáš VEliáš VEliáš VEliáš VEliáš Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
EliášoEliášoEliášoEliášoEliášovi Vvi Vvi Vvi Vvi Václaáclaáclaáclaáclav a  Mariev a  Mariev a  Mariev a  Mariev a  Marie
EmrEmrEmrEmrEmrooooovvvvvá Bohumilaá Bohumilaá Bohumilaá Bohumilaá Bohumila
Ettl ZdeněkEttl ZdeněkEttl ZdeněkEttl ZdeněkEttl Zdeněk
EEEEEvvvvvald Mirald Mirald Mirald Mirald Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
EYPEYPEYPEYPEYPYYYYY, Ey, Ey, Ey, Ey, Eyerman Perman Perman Perman Perman Peeeeetrtrtrtrtr

FFFFFajmanoajmanoajmanoajmanoajmanovvvvvá Drá Drá Drá Drá Drahomírahomírahomírahomírahomíraaaaa
FFFFFasorasorasorasorasora Jiřa Jiřa Jiřa Jiřa Jiřííííí
FFFFFeldoeldoeldoeldoeldovvvvvá Růžá Růžá Růžá Růžá Růženaenaenaenaena
p. Fialap. Fialap. Fialap. Fialap. Fiala
Fiala JanFiala JanFiala JanFiala JanFiala Jan
FialkFialkFialkFialkFialka Anta Anta Anta Anta Antonínonínonínonínonín
FialoFialoFialoFialoFialovvvvvá Ingeborá Ingeborá Ingeborá Ingeborá Ingeborggggg
FiharFiharFiharFiharFiharooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
Fiksa JanFiksa JanFiksa JanFiksa JanFiksa Jan
p. Fischerp. Fischerp. Fischerp. Fischerp. Fischer
FišerFišerFišerFišerFišerooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
FFFFFoltýnooltýnooltýnooltýnooltýnovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
FFFFFoltoltoltoltoltyyyyys jars jars jars jars jaromíromíromíromíromír
FFFFForman Porman Porman Porman Porman Paaaaavvvvvelelelelel
FFFFFořt Ivořt Ivořt Ivořt Ivořt Ivananananan
manžmanžmanžmanžmanželé Felé Felé Felé Felé Fousoousoousoousoousovivivivivi
FFFFFousousousousoustktktktktka Ka Ka Ka Ka Karararararelelelelel
FFFFFrrrrraitaitaitaitaitooooovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
p. Fp. Fp. Fp. Fp. Frrrrranzanzanzanzanz
FFFFFrrrrranz M.anz M.anz M.anz M.anz M.
FFFFFrrrrrei Janei Janei Janei Janei Jan
FFFFFrrrrrei Vei Vei Vei Vei Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
pí. Fpí. Fpí. Fpí. Fpí. Frrrrrkkkkkooooovvvvvááááá
FFFFFrrrrrolík Milanolík Milanolík Milanolík Milanolík Milan
FFFFFrrrrrýdloýdloýdloýdloýdlovvvvvá Vlasá Vlasá Vlasá Vlasá Vlastttttaaaaa
FFFFFrrrrryšyšyšyšyštttttacký Jaracký Jaracký Jaracký Jaracký Jaromíromíromíromíromír
FFFFFulín Vulín Vulín Vulín Vulín Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
FFFFFůsek Mirůsek Mirůsek Mirůsek Mirůsek Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
FFFFFutututututerererererooooovvvvvá Hanaá Hanaá Hanaá Hanaá Hana

Gabriel JosefGabriel JosefGabriel JosefGabriel JosefGabriel Josef
GajdušGajdušGajdušGajdušGajduškkkkkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
GaleGaleGaleGaleGaletttttooooovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
p. Gazárp. Gazárp. Gazárp. Gazárp. Gazárekekekekek
GeisloGeisloGeisloGeisloGeislovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie

Gengela OldřGengela OldřGengela OldřGengela OldřGengela Oldřichichichichich
GerGerGerGerGerykykykykykooooovvvvvá Z.á Z.á Z.á Z.á Z.
Gilík R.Gilík R.Gilík R.Gilík R.Gilík R.
GlomboGlomboGlomboGlomboGlombovvvvvá Alberá Alberá Alberá Alberá Albertinatinatinatinatina
GlozarGlozarGlozarGlozarGlozarooooovvvvvá L.á L.á L.á L.á L.
GrGrGrGrGreploeploeploeploeplovi Elišvi Elišvi Elišvi Elišvi Eliškkkkka a Filipa a Filipa a Filipa a Filipa a Filip
GrilloGrilloGrilloGrilloGrillovvvvvá Tá Tá Tá Tá Táňaáňaáňaáňaáňa
GrünGrünGrünGrünGrünwwwwwaldoaldoaldoaldoaldovi L. a J.vi L. a J.vi L. a J.vi L. a J.vi L. a J.
GrGrGrGrGrunununununwwwwwaldoaldoaldoaldoaldovi L. a J.vi L. a J.vi L. a J.vi L. a J.vi L. a J.
GrGrGrGrGryyyyygargargargargarooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
GutčáníkGutčáníkGutčáníkGutčáníkGutčáníkooooovvvvvá Aneá Aneá Aneá Aneá Anežkžkžkžkžkaaaaa
GyönGyönGyönGyönGyönyöryöryöryöryörooooovvvvvá Olgaá Olgaá Olgaá Olgaá Olga

HabarHabarHabarHabarHabartttttooooovvvvvá Hedviká Hedviká Hedviká Hedviká Hedvikaaaaa
manžmanžmanžmanžmanželé Hacaperelé Hacaperelé Hacaperelé Hacaperelé Hacaperkkkkkooooovivivivivi
pí. Hadačpí. Hadačpí. Hadačpí. Hadačpí. Hadačooooovvvvvááááá
Hadas –SporHadas –SporHadas –SporHadas –SporHadas –Sporttttt
Hajčiar BohuslaHajčiar BohuslaHajčiar BohuslaHajčiar BohuslaHajčiar Bohuslavvvvv
Hájek LHájek LHájek LHájek LHájek Ludvíkudvíkudvíkudvíkudvík
Hájek SHájek SHájek SHájek SHájek Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
HájkHájkHájkHájkHájkooooovvvvvá Boá Boá Boá Boá Božžžžženaenaenaenaena
HakloHakloHakloHakloHaklovvvvvá J. a  M.á J. a  M.á J. a  M.á J. a  M.á J. a  M.
HakloHakloHakloHakloHaklovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Halama MiloslaHalama MiloslaHalama MiloslaHalama MiloslaHalama Miloslavvvvv
Halámek JanHalámek JanHalámek JanHalámek JanHalámek Jan
HaloHaloHaloHaloHalovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
HamHamHamHamHampepepepepejojojojojovvvvvská H.ská H.ská H.ská H.ská H.
HamHamHamHamHamploploploploplovvvvvá D. – Ará D. – Ará D. – Ará D. – Ará D. – Ars vivs vivs vivs vivs vivaaaaa
HamHamHamHamHamploploploploplovvvvvá Pá Pá Pá Pá P.....
Hanácké noHanácké noHanácké noHanácké noHanácké novinvinvinvinvinyyyyy, s.r, s.r, s.r, s.r, s.r.o..o..o..o..o.
HanáčkHanáčkHanáčkHanáčkHanáčkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Hanč PHanč PHanč PHanč PHanč P.....
HánoHánoHánoHánoHánovi Josef a Vvi Josef a Vvi Josef a Vvi Josef a Vvi Josef a Věrěrěrěrěraaaaa
HanHanHanHanHanppppptttttoigl J.oigl J.oigl J.oigl J.oigl J.
HanřHanřHanřHanřHanříkíkíkíkíkooooovvvvvá Jindřá Jindřá Jindřá Jindřá Jindřišišišišiškkkkkaaaaa
HanzlíkHanzlíkHanzlíkHanzlíkHanzlíkooooovi Jan a  Marievi Jan a  Marievi Jan a  Marievi Jan a  Marievi Jan a  Marie
HarHarHarHarHaramija Vamija Vamija Vamija Vamija Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
Hasoň MarHasoň MarHasoň MarHasoň MarHasoň Marekekekekek
Haša JiřHaša JiřHaša JiřHaša JiřHaša Jiřííííí
HašHašHašHašHaškkkkkooooovvvvvá Dominiká Dominiká Dominiká Dominiká Dominikaaaaa
HašHašHašHašHaškkkkkooooovvvvvá Emmaá Emmaá Emmaá Emmaá Emma
HaHaHaHaHavvvvvelkelkelkelkelka Mira Mira Mira Mira Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
HaHaHaHaHavvvvvelkelkelkelkelka Zdeněka Zdeněka Zdeněka Zdeněka Zdeněk
HaHaHaHaHavlátvlátvlátvlátvlátooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
HaHaHaHaHavlena Jarvlena Jarvlena Jarvlena Jarvlena Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
HaHaHaHaHavlíčkvlíčkvlíčkvlíčkvlíčkooooovvvvvá Mará Mará Mará Mará Marcelacelacelacelacela
HaHaHaHaHavlík Kvlík Kvlík Kvlík Kvlík Karararararelelelelel
HaHaHaHaHavlíkvlíkvlíkvlíkvlíkooooovvvvvá Alenaá Alenaá Alenaá Alenaá Alena
HaHaHaHaHavlíkvlíkvlíkvlíkvlíkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
HaHaHaHaHavlíkvlíkvlíkvlíkvlíkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
HaHaHaHaHavrvrvrvrvránek Pánek Pánek Pánek Pánek Peeeeetrtrtrtrtr
HaHaHaHaHavrvrvrvrvrdododododovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřinainainainaina
Hec JiřHec JiřHec JiřHec JiřHec Jiřííííí
HedloHedloHedloHedloHedlovi Zdenkvi Zdenkvi Zdenkvi Zdenkvi Zdenka a Milušea a Milušea a Milušea a Milušea a Miluše
pí. Hegarpí. Hegarpí. Hegarpí. Hegarpí. Hegarooooovvvvvááááá
HeHeHeHeHejda Janjda Janjda Janjda Janjda Jan
HeHeHeHeHejkjkjkjkjkaloaloaloaloalovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřinainainainaina
HeHeHeHeHejl Ivjl Ivjl Ivjl Ivjl Ivananananan
manžmanžmanžmanžmanželé Heelé Heelé Heelé Heelé Hejnojnojnojnojnovivivivivi
p. Hep. Hep. Hep. Hep. Hejnýjnýjnýjnýjný
HeHeHeHeHejný Sjný Sjný Sjný Sjný Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
HeliposHeliposHeliposHeliposHelipostžirtžirtžirtžirtžirooooo
Helísek FHelísek FHelísek FHelísek FHelísek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
Henzl JindřHenzl JindřHenzl JindřHenzl JindřHenzl Jindřichichichichich
p. Heriánp. Heriánp. Heriánp. Heriánp. Herián
Hermann JosefHermann JosefHermann JosefHermann JosefHermann Josef
HirHirHirHirHirschbrich Nschbrich Nschbrich Nschbrich Nschbrich Norororororberberberberberttttt
Hladík BohuslaHladík BohuslaHladík BohuslaHladík BohuslaHladík Bohuslavvvvv
p. Hlap. Hlap. Hlap. Hlap. Hlavvvvváčáčáčáčáčekekekekek
HlaHlaHlaHlaHlavvvvváčáčáčáčáčooooovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
HlaHlaHlaHlaHlaviš Milanviš Milanviš Milanviš Milanviš Milan
Hloušek FHloušek FHloušek FHloušek FHloušek Frrrrrantišek a  Marieantišek a  Marieantišek a  Marieantišek a  Marieantišek a  Marie
HnilicoHnilicoHnilicoHnilicoHnilicovvvvvá H.á H.á H.á H.á H.
Hofman KHofman KHofman KHofman KHofman Karararararelelelelel
HofmanoHofmanoHofmanoHofmanoHofmanovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
HolboHolboHolboHolboHolbovvvvvá Dagmará Dagmará Dagmará Dagmará Dagmar
HolčajkHolčajkHolčajkHolčajkHolčajkooooovvvvvá R.á R.á R.á R.á R.
HolečHolečHolečHolečHoleček Milanek Milanek Milanek Milanek Milan
pí. Holečkpí. Holečkpí. Holečkpí. Holečkpí. Holečkooooovvvvvááááá

HoleHoleHoleHoleHoletttttooooovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřinainainainaina
Holub J. a  J.Holub J. a  J.Holub J. a  J.Holub J. a  J.Holub J. a  J.
Holuša VHoluša VHoluša VHoluša VHoluša Vítězslaítězslaítězslaítězslaítězslavvvvv
p. Homolap. Homolap. Homolap. Homolap. Homola
manžmanžmanžmanžmanželé Homoloelé Homoloelé Homoloelé Homoloelé Homolovivivivivi
p. Honep. Honep. Honep. Honep. Honetschlägertschlägertschlägertschlägertschläger
HönigoHönigoHönigoHönigoHönigovvvvvá Aá Aá Aá Aá A.....
HonkHonkHonkHonkHonke Houfe Houfe Houfe Houfe Houfek Pek Pek Pek Pek Paaaaavvvvvelelelelel
HorHorHorHorHoráčáčáčáčáček Milanek Milanek Milanek Milanek Milan
HorHorHorHorHorák Jiřák Jiřák Jiřák Jiřák Jiřííííí
HorHorHorHorHorákákákákákooooovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
HorHorHorHorHorký Janký Janký Janký Janký Jan
pí. Horňákpí. Horňákpí. Horňákpí. Horňákpí. Horňákooooovvvvvááááá
HornoHornoHornoHornoHornovvvvvá S.á S.á S.á S.á S.
HořHořHořHořHořák Anták Anták Anták Anták Antonínonínonínonínonín
HořHořHořHořHořák Ladislaák Ladislaák Ladislaák Ladislaák Ladislavvvvv
Hospodářská AnnaHospodářská AnnaHospodářská AnnaHospodářská AnnaHospodářská Anna
HoudkHoudkHoudkHoudkHoudkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
HrHrHrHrHraboaboaboaboabovvvvvský Lský Lský Lský Lský Ludoudoudoudoudovítvítvítvítvít
p. Hrp. Hrp. Hrp. Hrp. Hradeckýadeckýadeckýadeckýadecký
HrHrHrHrHrdinodinodinodinodinovvvvvá Pá Pá Pá Pá Paaaaavlínavlínavlínavlínavlína
HrHrHrHrHrdinodinodinodinodinovvvvvá Z.á Z.á Z.á Z.á Z.
HrHrHrHrHrdličkdličkdličkdličkdličkooooovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
HrHrHrHrHrdoušdoušdoušdoušdouškkkkkooooovvvvvá Mará Mará Mará Mará Martttttaaaaa
HrHrHrHrHrochoochoochoochoochovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
HrHrHrHrHrubý Marubý Marubý Marubý Marubý Martintintintintin
HřHřHřHřHřebíčebíčebíčebíčebíček Miloslaek Miloslaek Miloslaek Miloslaek Miloslavvvvv
HuberHuberHuberHuberHubert Et Et Et Et Evžvžvžvžvženenenenen
HudákHudákHudákHudákHudákooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
HulanoHulanoHulanoHulanoHulanovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Hulek ZbHulek ZbHulek ZbHulek ZbHulek Zbyněkyněkyněkyněkyněk
HumheHumheHumheHumheHumhej Janj Janj Janj Janj Jan
HurHurHurHurHurttttta Pa Pa Pa Pa Paaaaavvvvvelelelelel
HusákHusákHusákHusákHusákooooovvvvvá Lenká Lenká Lenká Lenká Lenkaaaaa
HutHutHutHutHutečkečkečkečkečkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
HyksoHyksoHyksoHyksoHyksovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Hynek FHynek FHynek FHynek FHynek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek

ChaloupkChaloupkChaloupkChaloupkChaloupkooooovvvvvá B.á B.á B.á B.á B.
Chalupa L.Chalupa L.Chalupa L.Chalupa L.Chalupa L.
Chalupská Z.Chalupská Z.Chalupská Z.Chalupská Z.Chalupská Z.
CharitCharitCharitCharitCharita Ta Ta Ta Ta Trrrrrenčínenčínenčínenčínenčín
Charitní domoCharitní domoCharitní domoCharitní domoCharitní domov sesv sesv sesv sesv sesttttter sver sver sver sver sv. Kř. Kř. Kř. Kř. Křížížížížížeeeee
Chládek VChládek VChládek VChládek VChládek Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
ChládkChládkChládkChládkChládkooooovi Marie a Vvi Marie a Vvi Marie a Vvi Marie a Vvi Marie a Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
ChladoChladoChladoChladoChladovvvvvá Milenaá Milenaá Milenaá Milenaá Milena
ChlouboChlouboChlouboChlouboChloubovvvvvá J.á J.á J.á J.á J.
Chlup OldřChlup OldřChlup OldřChlup OldřChlup Oldřichichichichich
ChmelařChmelařChmelařChmelařChmelařooooovi Josef a Lvi Josef a Lvi Josef a Lvi Josef a Lvi Josef a Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
Chodolatý VChodolatý VChodolatý VChodolatý VChodolatý V.....
ChourChourChourChourChourooooovvvvvá Lenká Lenká Lenká Lenká Lenkaaaaa
ChoChoChoChoChovvvvvanec Panec Panec Panec Panec Peeeeetrtrtrtrtr
ChrChrChrChrChráskáskáskáskáska Jiřa Jiřa Jiřa Jiřa Jiřííííí
ChrChrChrChrChráskáskáskáskáskooooovvvvvááááá
ChrChrChrChrChromá Marieomá Marieomá Marieomá Marieomá Marie
ChrChrChrChrChrt Josef, St Josef, St Josef, St Josef, St Josef, Stttttaaaaavvvvvoproproproproprooooojektic.jektic.jektic.jektic.jektic.
ChudáčkChudáčkChudáčkChudáčkChudáčkooooovvvvvá Pá Pá Pá Pá Paaaaavlavlavlavlavla
ChudíkChudíkChudíkChudíkChudíkooooovi Pvi Pvi Pvi Pvi Paaaaavvvvvel a Pel a Pel a Pel a Pel a Paaaaavlavlavlavlavla

I. SPZI. SPZI. SPZI. SPZI. SPZ, s.r, s.r, s.r, s.r, s.r.o..o..o..o..o.
IBMVIBMVIBMVIBMVIBMV
Ingr TIngr TIngr TIngr TIngr Tobiášobiášobiášobiášobiáš
IvIvIvIvIvanoanoanoanoanovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Ivičič RadekIvičič RadekIvičič RadekIvičič RadekIvičič Radek

JágloJágloJágloJágloJáglovvvvvá Pá Pá Pá Pá Paaaaavlínavlínavlínavlínavlína
JahodoJahodoJahodoJahodoJahodovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
JakJakJakJakJakubík Marubík Marubík Marubík Marubík Marekekekekek
JakJakJakJakJakubkubkubkubkubkooooovvvvvá Zdeňká Zdeňká Zdeňká Zdeňká Zdeňkaaaaa
p. Janákp. Janákp. Janákp. Janákp. Janák
JandorJandorJandorJandorJandorooooovvvvvá Dagmará Dagmará Dagmará Dagmará Dagmar
JankJankJankJankJankooooovvvvvská Lenkská Lenkská Lenkská Lenkská Lenkaaaaa
Jánošík JarJánošík JarJánošík JarJánošík JarJánošík Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
JanoušJanoušJanoušJanoušJanouškkkkkooooovvvvvá Aloisieá Aloisieá Aloisieá Aloisieá Aloisie
Janská J.Janská J.Janská J.Janská J.Janská J.
JansoJansoJansoJansoJansovvvvvá Anasá Anasá Anasá Anasá Anastttttazieazieazieazieazie
JansoJansoJansoJansoJansovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
Janů HedvikJanů HedvikJanů HedvikJanů HedvikJanů Hedvikaaaaa
Janů JarJanů JarJanů JarJanů JarJanů Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv



7474747474

JarJarJarJarJargus Jangus Jangus Jangus Jangus Jan
JarJarJarJarJarolímkolímkolímkolímkolímkooooovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
JarJarJarJarJarošošošošoškkkkkooooovvvvvá Mará Mará Mará Mará Markékékékékétttttaaaaa
JarJarJarJarJarouš Pouš Pouš Pouš Pouš Peeeeetrtrtrtrtr
Jelínek JiřJelínek JiřJelínek JiřJelínek JiřJelínek Jiřííííí
Jelínek JosefJelínek JosefJelínek JosefJelínek JosefJelínek Josef
manžmanžmanžmanžmanželé Jelínkelé Jelínkelé Jelínkelé Jelínkelé Jelínkooooovivivivivi
JeníkJeníkJeníkJeníkJeníkooooovvvvvá Pá Pá Pá Pá Peeeeetrtrtrtrtraaaaa
JenšíkJenšíkJenšíkJenšíkJenšíkooooovvvvvá Aneá Aneá Aneá Aneá Anežkžkžkžkžkaaaaa
JermanoJermanoJermanoJermanoJermanovvvvvá R.á R.á R.á R.á R.
JeJeJeJeJežžžžžek Otek Otek Otek Otek Otakakakakakararararar
JeJeJeJeJežkžkžkžkžkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Jičínský J.Jičínský J.Jičínský J.Jičínský J.Jičínský J.
Jílek JosefJílek JosefJílek JosefJílek JosefJílek Josef
Jílek JosefJílek JosefJílek JosefJílek JosefJílek Josef
JirJirJirJirJirásek Josefásek Josefásek Josefásek Josefásek Josef
pí. Jirpí. Jirpí. Jirpí. Jirpí. Jiráskáskáskáskáskooooovvvvvááááá
JirJirJirJirJirátkátkátkátkátko Jano Jano Jano Jano Jan
JiskrJiskrJiskrJiskrJiskrooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
JohnoJohnoJohnoJohnoJohnovvvvvá Vá Vá Vá Vá Viktiktiktiktiktoriaoriaoriaoriaoria
pí. Jonášopí. Jonášopí. Jonášopí. Jonášopí. Jonášovvvvvááááá
p. Julínekp. Julínekp. Julínekp. Julínekp. Julínek
JungoJungoJungoJungoJungovvvvvá Aá Aá Aá Aá A.....
JůrJůrJůrJůrJůra Va Va Va Va Vilémilémilémilémilém
JurJurJurJurJurenkenkenkenkenkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
JůzJůzJůzJůzJůzooooovvvvvá Milenaá Milenaá Milenaá Milenaá Milena

KKKKKadlčákadlčákadlčákadlčákadlčákooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
pí. Kpí. Kpí. Kpí. Kpí. Kahounoahounoahounoahounoahounovvvvvááááá
KKKKKaláboaláboaláboaláboalábovi S. a K.vi S. a K.vi S. a K.vi S. a K.vi S. a K.
manžmanžmanžmanžmanželé Kelé Kelé Kelé Kelé Kalinoalinoalinoalinoalinovivivivivi
KKKKKalvalvalvalvalvodoodoodoodoodovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřinainainainaina
KKKKKamamamamampasopasopasopasopasovvvvvááááá
p. Káńap. Káńap. Káńap. Káńap. Káńa
KKKKKaňák Štěpánaňák Štěpánaňák Štěpánaňák Štěpánaňák Štěpán
KáploKáploKáploKáploKáplovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
pí. Kpí. Kpí. Kpí. Kpí. Kaprapraprapraprooooovvvvvááááá
manžmanžmanžmanžmanželé Kelé Kelé Kelé Kelé Kapusapusapusapusapustttttooooovivivivivi
KKKKKarararararásek Mirásek Mirásek Mirásek Mirásek Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
KKKKKasasasasastlotlotlotlotlovvvvvá Miloslaá Miloslaá Miloslaá Miloslaá Miloslavvvvvaaaaa
KKKKKašičkašičkašičkašičkašička Zdeněka Zdeněka Zdeněka Zdeněka Zdeněk
KášKášKášKášKáškkkkkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
p. Kp. Kp. Kp. Kp. Kašmaašmaašmaašmaašma
KKKKKašašašašašpar Fpar Fpar Fpar Fpar Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
KKKKKašašašašašpárpárpárpárpárek Kek Kek Kek Kek Karararararelelelelel
KKKKKašašašašašpárpárpárpárpárek Ladislaek Ladislaek Ladislaek Ladislaek Ladislavvvvv
KKKKKašašašašašpárpárpárpárpárek Pek Pek Pek Pek Peeeeetrtrtrtrtr
KKKKKašašašašaštttttan Richaran Richaran Richaran Richaran Richarddddd
KKKKKatatatatatolický dům v Dobrolický dům v Dobrolický dům v Dobrolický dům v Dobrolický dům v Dobr.....
KKKKKaaaaavvvvvalec Kalec Kalec Kalec Kalec Karararararel, CSc.el, CSc.el, CSc.el, CSc.el, CSc.
KKKKKaaaaavvvvvalíralíralíralíralírooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
KKKKKaaaaavvvvvan Jiřan Jiřan Jiřan Jiřan Jiřííííí
KKKKKaaaaawulok Mirwulok Mirwulok Mirwulok Mirwulok Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
KDU-ČSL HrKDU-ČSL HrKDU-ČSL HrKDU-ČSL HrKDU-ČSL Hrušušušušuškykykykyky
KDU-ČSL MO SkřKDU-ČSL MO SkřKDU-ČSL MO SkřKDU-ČSL MO SkřKDU-ČSL MO Skřipoipoipoipoipovvvvv
KDU-ČSL – mísKDU-ČSL – mísKDU-ČSL – mísKDU-ČSL – mísKDU-ČSL – místní ortní ortní ortní ortní organizace Sganizace Sganizace Sganizace Sganizace Střtřtřtřtřeliceeliceeliceeliceelice
KKKKKeller Anteller Anteller Anteller Anteller Antonínonínonínonínonín
KKKKKellner Josefellner Josefellner Josefellner Josefellner Josef
KinkKinkKinkKinkKinkal Jindřal Jindřal Jindřal Jindřal Jindřichichichichich
KlarKlarKlarKlarKlareeeeetiánštiánštiánštiánštiánští Misionářtí Misionářtí Misionářtí Misionářtí Misionářiiiii
Klas TKlas TKlas TKlas TKlas Tomášomášomášomášomáš
p. Klásekp. Klásekp. Klásekp. Klásekp. Klásek
KlášKlášKlášKlášKlášttttter klariseker klariseker klariseker klariseker klarisek-k-k-k-k-kapucínekapucínekapucínekapucínekapucínek
KlášKlášKlášKlášKlášttttter prer prer prer prer premonsemonsemonsemonsemonstrtrtrtrtrátůátůátůátůátů
KlášKlášKlášKlášKlášttttter rer rer rer rer redemedemedemedemedemppppptttttorisorisorisorisoristůtůtůtůtů
Kleiner PKleiner PKleiner PKleiner PKleiner P.....
KlemoKlemoKlemoKlemoKlemovvvvvá Sá Sá Sá Sá Svvvvvatatatatataaaaavvvvvaaaaa
Klener JiřKlener JiřKlener JiřKlener JiřKlener Jiřííííí
KleprKleprKleprKleprKleprlíklíklíklíklíkooooovivivivivi
KlérKlérKlérKlérKlérooooovvvvvá Drá Drá Drá Drá Drahoslaahoslaahoslaahoslaahoslavvvvvaaaaa
KlichoKlichoKlichoKlichoKlichovvvvvá Ž.á Ž.á Ž.á Ž.á Ž.
KlimešoKlimešoKlimešoKlimešoKlimešovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
manžmanžmanžmanžmanželé Klimešoelé Klimešoelé Klimešoelé Klimešoelé Klimešovivivivivi
KlimkKlimkKlimkKlimkKlimkooooovi M. a Avi M. a Avi M. a Avi M. a Avi M. a A.....
KlímoKlímoKlímoKlímoKlímovvvvvá Olgaá Olgaá Olgaá Olgaá Olga
p. Klimtp. Klimtp. Klimtp. Klimtp. Klimt
pí. Klospí. Klospí. Klospí. Klospí. Klostrmannotrmannotrmannotrmannotrmannovvvvvááááá
KlušákKlušákKlušákKlušákKlušákooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
KluzKluzKluzKluzKluzooooovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana

KmentKmentKmentKmentKmentooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
KneKneKneKneKnetlotlotlotlotlovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
Knob VKnob VKnob VKnob VKnob Vilibaldilibaldilibaldilibaldilibald
KKKKKobobobobobvvvvva Ta Ta Ta Ta Tomášomášomášomášomáš
KKKKKocán Vladimírocán Vladimírocán Vladimírocán Vladimírocán Vladimír
KKKKKociánoociánoociánoociánoociánovvvvvá Blažá Blažá Blažá Blažá Blaženaenaenaenaena
p. Kp. Kp. Kp. Kp. Kocourocourocourocourocourekekekekek
KKKKKočí Jiřočí Jiřočí Jiřočí Jiřočí Jiřííííí
KKKKKočiřočiřočiřočiřočiřík Milan, Co Arík Milan, Co Arík Milan, Co Arík Milan, Co Arík Milan, Co Arleleleleletttttttttteeeee
pí. Kpí. Kpí. Kpí. Kpí. Kočočočočočooooovvvvvááááá
KKKKKofrofrofrofrofroň Foň Foň Foň Foň Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
KKKKKohlíčohlíčohlíčohlíčohlíček Fek Fek Fek Fek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
KKKKKokokokokokešoešoešoešoešovvvvvá Sá Sá Sá Sá Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvvaaaaa
KKKKKokokokokokošošošošoškkkkka Jara Jara Jara Jara Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
KKKKKokrokrokrokrokrdododododovvvvvá Mirá Mirá Mirá Mirá Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
KKKKKokšookšookšookšookšovvvvvá H.á H.á H.á H.á H.
KKKKKolárolárolárolárolárooooovvvvvá Drá Drá Drá Drá Drahomírahomírahomírahomírahomíraaaaa
KKKKKolář Josefolář Josefolář Josefolář Josefolář Josef
KKKKKolařolařolařolařolaříkíkíkíkíkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
KKKKKolařolařolařolařolaříkíkíkíkíkooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá Věrěrěrěrěraaaaa
KKKKKolářolářolářolářolářooooovvvvvá B.á B.á B.á B.á B.
KKKKKoleoleoleoleolejkjkjkjkjka Jara Jara Jara Jara Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
KöllnoKöllnoKöllnoKöllnoKöllnovvvvvá Boá Boá Boá Boá Božžžžženaenaenaenaena
KKKKKomunitomunitomunitomunitomunita řa řa řa řa řádu svádu svádu svádu svádu sv. V. V. V. V. Voršilyoršilyoršilyoršilyoršily, Pr, Pr, Pr, Pr, Prahaahaahaahaaha
fy Kfy Kfy Kfy Kfy Konarik Fonarik Fonarik Fonarik Fonarik Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
KKKKKoňařoňařoňařoňařoňaříkíkíkíkíkooooovvvvvá Mará Mará Mará Mará Martttttaaaaa
KKKKKonečný – Happonečný – Happonečný – Happonečný – Happonečný – Happy fy fy fy fy feelineelineelineelineelin
KKKKKonečný Vonečný Vonečný Vonečný Vonečný Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
KKKKKonfonfonfonfonfederederederederederace politických vězňů, HKace politických vězňů, HKace politických vězňů, HKace politických vězňů, HKace politických vězňů, HK
KKKKKongrongrongrongrongregace Těšit. Rajhregace Těšit. Rajhregace Těšit. Rajhregace Těšit. Rajhregace Těšit. Rajhradadadadad
KKKKKoníčkoníčkoníčkoníčkoníčkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
KKKKKonononononvvvvvent brent brent brent brent bratřatřatřatřatří kí kí kí kí kazatazatazatazatazatelůelůelůelůelů
KKKKKonononononvvvvvent minoritůent minoritůent minoritůent minoritůent minoritů
KKKKKonononononvičný Jarvičný Jarvičný Jarvičný Jarvičný Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
KKKKKopáčopáčopáčopáčopáček Lek Lek Lek Lek Lubomírubomírubomírubomírubomír
KKKKKopečná Marieopečná Marieopečná Marieopečná Marieopečná Marie
KKKKKopřopřopřopřopřiviviviviva Ra Ra Ra Ra Romanomanomanomanoman
KKKKKorororororbielobielobielobielobielovvvvvá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmila
KKKKKorororororouskouskouskouskouskooooovvvvvá Ivá Ivá Ivá Ivá Iv.....
p. Kp. Kp. Kp. Kp. Kosatkosatkosatkosatkosatkaaaaa
pí. Kpí. Kpí. Kpí. Kpí. Kososososostihortihortihortihortihorooooovvvvvááááá
KKKKKošťošťošťošťošťál Jarál Jarál Jarál Jarál Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
KKKKKošťošťošťošťošťál Pál Pál Pál Pál Paaaaavvvvvelelelelel
KKKKKoooootttttasoasoasoasoasovvvvvá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmila
KKKKKoooootrtrtrtrtrašoašoašoašoašovvvvvá Z., Byá Z., Byá Z., Byá Z., Byá Z., Byssssstřtřtřtřtřická B.ická B.ická B.ická B.ická B.
KKKKKoooootrtrtrtrtrašoašoašoašoašovvvvvá Z., Máčá Z., Máčá Z., Máčá Z., Máčá Z., Máčel M.el M.el M.el M.el M.
KKKKKoooootrtrtrtrtrašoašoašoašoašovvvvvá Z., Máčá Z., Máčá Z., Máčá Z., Máčá Z., Máčeloeloeloeloelovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
KKKKKoooootulánotulánotulánotulánotulánovvvvvá Mará Mará Mará Mará Martinatinatinatinatina
manžmanžmanžmanžmanželé Kelé Kelé Kelé Kelé Koooootýnktýnktýnktýnktýnkooooovivivivivi
KKKKKouba Otouba Otouba Otouba Otouba Otakakakakakararararar
KKKKKoudelkoudelkoudelkoudelkoudelkooooovi H. a  H.vi H. a  H.vi H. a  H.vi H. a  H.vi H. a  H.
KKKKKoupilooupilooupilooupilooupilovvvvvá Ná Ná Ná Ná Naděždaaděždaaděždaaděždaaděžda
KKKKKoutský Jaroutský Jaroutský Jaroutský Jaroutský Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
KKKKKooooovvvvvácsoácsoácsoácsoácsovvvvvá Lidmilaá Lidmilaá Lidmilaá Lidmilaá Lidmila
KKKKKooooovvvvvalčíkalčíkalčíkalčíkalčíkooooovvvvvá Vlasá Vlasá Vlasá Vlasá Vlastttttaaaaa
KKKKKooooovvvvvaloaloaloaloalovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
KKKKKooooovvvvvaloaloaloaloalovvvvvská Magdalenaská Magdalenaská Magdalenaská Magdalenaská Magdalena
KKKKKooooovvvvvanda Jaranda Jaranda Jaranda Jaranda Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv, S, S, S, S, SVEVEVEVEVE
KKKKKooooovvvvvařařařařařík Pík Pík Pík Pík Paaaaavvvvvelelelelel
KKKKKooooovvvvvařařařařařík Štěpáník Štěpáník Štěpáník Štěpáník Štěpán
KKKKKooooovvvvvařařařařaříkíkíkíkíkooooovvvvvá K.á K.á K.á K.á K.
KKKKKooooovvvvvařařařařaříkíkíkíkíkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
KKKKKozozozozozelkelkelkelkelkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
KKKKKozozozozozelkelkelkelkelkooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá Věrěrěrěrěraaaaa
KKKKKozloozloozloozloozlovi E. a  J.vi E. a  J.vi E. a  J.vi E. a  J.vi E. a  J.
KrKrKrKrKrajíčkajíčkajíčkajíčkajíčkooooovi Pvi Pvi Pvi Pvi P. a  J.. a  J.. a  J.. a  J.. a  J.
KrKrKrKrKrajník Floriánajník Floriánajník Floriánajník Floriánajník Florián
KrKrKrKrKrál Josefál Josefál Josefál Josefál Josef
KrKrKrKrKrál Vladislaál Vladislaál Vladislaál Vladislaál Vladislavvvvv
KrKrKrKrKráloáloáloáloálovy Milada a Vvy Milada a Vvy Milada a Vvy Milada a Vvy Milada a Věrěrěrěrěraaaaa
KrKrKrKrKramolišoamolišoamolišoamolišoamolišovvvvvá Ká Ká Ká Ká Karararararolinaolinaolinaolinaolina
KrKrKrKrKraus R.aus R.aus R.aus R.aus R.
p. Krp. Krp. Krp. Krp. Kreeeeejčíjčíjčíjčíjčí
KrKrKrKrKreeeeejčí Fjčí Fjčí Fjčí Fjčí Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
KrKrKrKrKreeeeejčí Jolanajčí Jolanajčí Jolanajčí Jolanajčí Jolana
KrKrKrKrKreeeeejčí Mirjčí Mirjčí Mirjčí Mirjčí Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
KrKrKrKrKreeeeejčjčjčjčjčooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
KrKrKrKrKreeeeejčjčjčjčjčooooovi M. a Vvi M. a Vvi M. a Vvi M. a Vvi M. a V.....
pí. Krpí. Krpí. Krpí. Krpí. Krchňákchňákchňákchňákchňákooooovvvvvááááá

KrisKrisKrisKrisKristktktktktkooooovvvvvá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmila
KrisKrisKrisKrisKristttttooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
KrKrKrKrKronusoonusoonusoonusoonusovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
KrKrKrKrKroupa Maroupa Maroupa Maroupa Maroupa Martintintintintin
KrKrKrKrKroupooupooupooupooupovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
KrKrKrKrKroužil Josefoužil Josefoužil Josefoužil Josefoužil Josef
KrKrKrKrKrumumumumumpolcopolcopolcopolcopolcovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
KrKrKrKrKrupičkupičkupičkupičkupička Sa Sa Sa Sa Svvvvvatatatatatoplukoplukoplukoplukopluk
KrKrKrKrKrupoupoupoupoupovi L. a Vvi L. a Vvi L. a Vvi L. a Vvi L. a V.....
PPPPP. Kr. Kr. Kr. Kr. Kryl Antyl Antyl Antyl Antyl Antonínonínonínonínonín
KrKrKrKrKryšyšyšyšyštttttof Ladislaof Ladislaof Ladislaof Ladislaof Ladislavvvvv
KrKrKrKrKryšyšyšyšyštttttof Michaelof Michaelof Michaelof Michaelof Michael
KřKřKřKřKřemenoemenoemenoemenoemenovvvvvá Sońaá Sońaá Sońaá Sońaá Sońa
KřKřKřKřKřemenoemenoemenoemenoemenovvvvvá Vá Vá Vá Vá V.....
p. Křp. Křp. Křp. Křp. Křižanižanižanižanižan
KřKřKřKřKřížížížížížek Pek Pek Pek Pek Peeeeetrtrtrtrtr
KřKřKřKřKřížkížkížkížkížkooooovvvvvá L.á L.á L.á L.á L.
KřKřKřKřKřížoížoížoížoížovvvvvá L.á L.á L.á L.á L.
KKKKKuba Jiřuba Jiřuba Jiřuba Jiřuba Jiřííííí
KKKKKuba Jiřuba Jiřuba Jiřuba Jiřuba Jiřííííí
KKKKKubal Tubal Tubal Tubal Tubal Tomášomášomášomášomáš
KKKKKubálkubálkubálkubálkubálkooooovvvvvá Matá Matá Matá Matá Matyldayldayldayldaylda
KKKKKubátubátubátubátubátooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
KKKKKubíčkubíčkubíčkubíčkubíčkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
KKKKKubíčkubíčkubíčkubíčkubíčkooooovvvvvá Irá Irá Irá Irá Irenaenaenaenaena
KKKKKubíčkubíčkubíčkubíčkubíčkooooovvvvvá Libušeá Libušeá Libušeá Libušeá Libuše
KKKKKučučučučučererererera Anta Anta Anta Anta Antonínonínonínonínonín
p. Kp. Kp. Kp. Kp. Kučučučučučerererereraaaaa
KKKKKučučučučučerererererooooovvvvvá Danaá Danaá Danaá Danaá Dana
KKKKKučučučučučerererererooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
KKKKKučučučučučerererererooooovvvvvá Pá Pá Pá Pá Paaaaavlavlavlavlavla
KKKKKudláčudláčudláčudláčudláček Fek Fek Fek Fek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
pí. Kpí. Kpí. Kpí. Kpí. Kudláčkudláčkudláčkudláčkudláčkooooovvvvvááááá
KKKKKudláčkudláčkudláčkudláčkudláčkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
manžmanžmanžmanžmanželé Kelé Kelé Kelé Kelé Kuchtuchtuchtuchtuchtooooovivivivivi
KKKKKuklínek Josefuklínek Josefuklínek Josefuklínek Josefuklínek Josef
Kůla JiřKůla JiřKůla JiřKůla JiřKůla Jiřííííí
KKKKKulhánek Antulhánek Antulhánek Antulhánek Antulhánek Antonínonínonínonínonín
KKKKKulich Vulich Vulich Vulich Vulich Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
KKKKKulichoulichoulichoulichoulichovvvvvá Lenká Lenká Lenká Lenká Lenkaaaaa
KKKKKulíkulíkulíkulíkulíkooooovvvvvá Alžbětá Alžbětá Alžbětá Alžbětá Alžbětaaaaa
pí. Kpí. Kpí. Kpí. Kpí. Kummeloummeloummeloummeloummelovvvvvááááá
KKKKKunák Josefunák Josefunák Josefunák Josefunák Josef
pí. Kpí. Kpí. Kpí. Kpí. Kuncouncouncouncouncovvvvvááááá
KKKKKunharunharunharunharunhartttttooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
KKKKKunounounounounovvvvvský Sský Sský Sský Sský Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
KKKKKupkupkupkupkupka Josefa Josefa Josefa Josefa Josef
pí. Kpí. Kpí. Kpí. Kpí. Kupkupkupkupkupkooooovvvvvááááá
KKKKKuřuřuřuřuřík Janík Janík Janík Janík Jan
KKKKKusák Mirusák Mirusák Mirusák Mirusák Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
KůsoKůsoKůsoKůsoKůsovvvvvá Antá Antá Antá Antá Antonieonieonieonieonie
KKKKKušušušušuškkkkkooooovvvvvá L.á L.á L.á L.á L.
KvKvKvKvKváča Váča Váča Váča Váča V.....
KvKvKvKvKváča Váča Váča Váča Váča V.....
KvičKvičKvičKvičKvičererererera Jiřa Jiřa Jiřa Jiřa Jiřííííí
pí. Kpí. Kpí. Kpí. Kpí. Kyyyyysilksilksilksilksilkooooovvvvvááááá
KKKKKyyyyysilksilksilksilksilkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
KKKKKytkytkytkytkytkooooovvvvvá Jindřá Jindřá Jindřá Jindřá Jindřišišišišiškkkkkaaaaa

Ladman VLadman VLadman VLadman VLadman Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
Lachout IvLachout IvLachout IvLachout IvLachout Ivananananan
LangnerLangnerLangnerLangnerLangnerooooovvvvvá Boá Boá Boá Boá Božžžžženaenaenaenaena
manžmanžmanžmanžmanželé Langrelé Langrelé Langrelé Langrelé Langrooooovivivivivi
LaščLaščLaščLaščLašček Emilek Emilek Emilek Emilek Emil
LašťLašťLašťLašťLašťooooovkvkvkvkvkooooovvvvvá Mirá Mirá Mirá Mirá Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
LátLátLátLátLátaloaloaloaloalovi Jiřvi Jiřvi Jiřvi Jiřvi Jiří a Marí a Marí a Marí a Marí a Martttttaaaaa
LaLaLaLaLavičkvičkvičkvičkvičkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
LazarLazarLazarLazarLazarooooovvvvvá Dalilaá Dalilaá Dalilaá Dalilaá Dalila
LedvinkLedvinkLedvinkLedvinkLedvinkooooovvvvvááááá
LefnerLefnerLefnerLefnerLefnerooooovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřinainainainaina
Lékárna ALMALékárna ALMALékárna ALMALékárna ALMALékárna ALMA
LeličvLeličvLeličvLeličvLeličva J.a J.a J.a J.a J.
Lesní drLesní drLesní drLesní drLesní družsužsužsužsužstvtvtvtvtvo Jao Jao Jao Jao Javvvvvořořořořořííííí
LeLeLeLeLexxxxxa Mara Mara Mara Mara Martintintintintin
pí. Lídapí. Lídapí. Lídapí. Lídapí. Lída
LifkLifkLifkLifkLifkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
LichLichLichLichLichý Zdeněký Zdeněký Zdeněký Zdeněký Zdeněk
LindoLindoLindoLindoLindovvvvvský Jiřský Jiřský Jiřský Jiřský Jiřííííí
LinharLinharLinharLinharLinhart Pt Pt Pt Pt Paaaaavlíčvlíčvlíčvlíčvlíčekekekekek



7575757575

manžmanžmanžmanžmanželé Linharelé Linharelé Linharelé Linharelé Linhartttttooooovivivivivi
LipoLipoLipoLipoLipovvvvvský Antský Antský Antský Antský Antonínonínonínonínonín
LišLišLišLišLiškkkkka Fa Fa Fa Fa Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
LišLišLišLišLiškkkkkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
LněničkLněničkLněničkLněničkLněnička Sa Sa Sa Sa Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
LockLockLockLockLocke Te Te Te Te Trrrrrading – Sloading – Sloading – Sloading – Sloading – Slovvvvvenskenskenskenskenskooooo
LočárLočárLočárLočárLočárek Jarek Jarek Jarek Jarek Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
Lochman RLochman RLochman RLochman RLochman Rudolfudolfudolfudolfudolf
LochoLochoLochoLochoLochotttttooooovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
Loňský KLoňský KLoňský KLoňský KLoňský Karararararelelelelel
LorLorLorLorLorenc Milanenc Milanenc Milanenc Milanenc Milan
LoučkLoučkLoučkLoučkLoučkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
LLLLLubouboubouboubojacká Bojacká Bojacká Bojacká Bojacká Božžžžženaenaenaenaena
LLLLLukášoukášoukášoukášoukášovvvvvá Hanaá Hanaá Hanaá Hanaá Hana
LLLLLukš Antukš Antukš Antukš Antukš Antonínonínonínonínonín
LLLLLužická Annaužická Annaužická Annaužická Annaužická Anna
LLLLLužoužoužoužoužovvvvvá Aliceá Aliceá Aliceá Aliceá Alice
LLLLLýsek Janýsek Janýsek Janýsek Janýsek Jan

Macek JanMacek JanMacek JanMacek JanMacek Jan
MacurMacurMacurMacurMacura Fa Fa Fa Fa Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
pí. Maczarpí. Maczarpí. Maczarpí. Maczarpí. Maczarooooovvvvvááááá
Madlé JiřMadlé JiřMadlé JiřMadlé JiřMadlé Jiřííííí
manžmanžmanžmanžmanželé Magáňoelé Magáňoelé Magáňoelé Magáňoelé Magáňovivivivivi
MaheloMaheloMaheloMaheloMahelovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
MahrMahrMahrMahrMahrla, s.rla, s.rla, s.rla, s.rla, s.r.o./Os.Mach Jan.o./Os.Mach Jan.o./Os.Mach Jan.o./Os.Mach Jan.o./Os.Mach Jan
Mach MirMach MirMach MirMach MirMach Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
MacháčMacháčMacháčMacháčMacháček Josefek Josefek Josefek Josefek Josef
MacháčkMacháčkMacháčkMacháčkMacháčkooooovvvvvá Editá Editá Editá Editá Editaaaaa
manžmanžmanžmanžmanželé Macháčelé Macháčelé Macháčelé Macháčelé Macháčooooovivivivivi
Machajdík M.Machajdík M.Machajdík M.Machajdík M.Machajdík M.
MájkMájkMájkMájkMájkooooovvvvvá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmila
MakMakMakMakMakariusoariusoariusoariusoariusovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
MakMakMakMakMakooooovvvvvský Sský Sský Sský Sský Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
Malá LMalá LMalá LMalá LMalá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
Malá MarieMalá MarieMalá MarieMalá MarieMalá Marie
MalečMalečMalečMalečMaleček Rek Rek Rek Rek Romanomanomanomanoman
Maliňák TMaliňák TMaliňák TMaliňák TMaliňák Tomášomášomášomášomáš
MalúšoMalúšoMalúšoMalúšoMalúšovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
MámaMámaMámaMámaMáma
Mandák LadislaMandák LadislaMandák LadislaMandák LadislaMandák Ladislavvvvv
MarMarMarMarMaráskáskáskáskáskooooovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
MarMarMarMarMarečkečkečkečkečkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
MarMarMarMarMarek Josefek Josefek Josefek Josefek Josef
MarMarMarMarMarek Pek Pek Pek Pek Peeeeetrtrtrtrtr
MarMarMarMarMarenczenczenczenczenczok Jiřok Jiřok Jiřok Jiřok Jiřííííí
MarMarMarMarMareš Radekeš Radekeš Radekeš Radekeš Radek
MarMarMarMarMarešoešoešoešoešovvvvvá  Marieá  Marieá  Marieá  Marieá  Marie
MarMarMarMarMarešoešoešoešoešovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
MarMarMarMarMarešoešoešoešoešovvvvvá lidmilaá lidmilaá lidmilaá lidmilaá lidmila
MarMarMarMarMarešoešoešoešoešovi Vvi Vvi Vvi Vvi V. a M.. a M.. a M.. a M.. a M.
pí. Marpí. Marpí. Marpí. Marpí. Markkkkkooooovvvvvááááá
pí. Marpí. Marpí. Marpí. Marpí. Markkkkkooooovvvvvá a Vá a Vá a Vá a Vá a Vondrondrondrondrondrooooovvvvvááááá
MarMarMarMarMarkkkkkooooovvvvvá Mará Mará Mará Mará Markékékékékétttttaaaaa
MarMarMarMarMarsík Vsík Vsík Vsík Vsík Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
Maršík KMaršík KMaršík KMaršík KMaršík Karararararelelelelel
MarMarMarMarMartiníktiníktiníktiníktiníkooooovvvvvá Irá Irá Irá Irá Irenaenaenaenaena
MarMarMarMarMartínktínktínktínktínkooooovvvvvá L.á L.á L.á L.á L.
MarMarMarMarMartištištištištiškkkkkooooovi ing. Alois a Marievi ing. Alois a Marievi ing. Alois a Marievi ing. Alois a Marievi ing. Alois a Marie
MarMarMarMarMaryšyšyšyšyškkkkka Ka Ka Ka Ka Karararararelelelelel
MařMařMařMařMařík Otík Otík Otík Otík Otakakakakakararararar
MařMařMařMařMařík Zbík Zbík Zbík Zbík Zbyněkyněkyněkyněkyněk
MašMašMašMašMaškkkkkooooovvvvvá Aá Aá Aá Aá A.....
MatMatMatMatMateeeeejíčkjíčkjíčkjíčkjíčkooooovivivivivi
MatějkMatějkMatějkMatějkMatějka Josefa Josefa Josefa Josefa Josef
MatějůMatějůMatějůMatějůMatějů
Matice SMatice SMatice SMatice SMatice Svvvvv. Blatnická. Blatnická. Blatnická. Blatnická. Blatnická
MatMatMatMatMatochoochoochoochoochovvvvvá Ká Ká Ká Ká Kamilaamilaamilaamilaamila
MatMatMatMatMatongoongoongoongoongovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evžvžvžvžvženieenieenieenieenie
MatMatMatMatMatoušek Foušek Foušek Foušek Foušek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
manžmanžmanžmanžmanželé Matelé Matelé Matelé Matelé Matoušoušoušoušouškkkkkooooovivivivivi
MatrMatrMatrMatrMatrlololololovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
MatulkMatulkMatulkMatulkMatulkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
MatMatMatMatMatyyyyys Fs Fs Fs Fs Frrrrrantišek Consultingantišek Consultingantišek Consultingantišek Consultingantišek Consulting
MatýskMatýskMatýskMatýskMatýska Ctira Ctira Ctira Ctira Ctiradadadadad
MatýšMatýšMatýšMatýšMatýškkkkkooooovvvvvá Zdenká Zdenká Zdenká Zdenká Zdenkaaaaa
MatzMatzMatzMatzMatzenauerenauerenauerenauerenauerooooovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
Mauder VlasMauder VlasMauder VlasMauder VlasMauder Vlastimiltimiltimiltimiltimil
Mauder VlasMauder VlasMauder VlasMauder VlasMauder Vlastimiltimiltimiltimiltimil

Mazálek KMazálek KMazálek KMazálek KMazálek Karararararelelelelel
MazancoMazancoMazancoMazancoMazancovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
MedoMedoMedoMedoMedovvvvvá L.á L.á L.á L.á L.
MeMeMeMeMejsjsjsjsjstřtřtřtřtřík Josefík Josefík Josefík Josefík Josef
Melichar ŠtěpánMelichar ŠtěpánMelichar ŠtěpánMelichar ŠtěpánMelichar Štěpán
pí. Meluzínopí. Meluzínopí. Meluzínopí. Meluzínopí. Meluzínovvvvvááááá
MeluzínoMeluzínoMeluzínoMeluzínoMeluzínovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
Mendl MichalMendl MichalMendl MichalMendl MichalMendl Michal
MendloMendloMendloMendloMendlovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
MenšíkMenšíkMenšíkMenšíkMenšíkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
pí. Měrpí. Měrpí. Měrpí. Měrpí. Měrkkkkkooooovvvvvááááá
MěřMěřMěřMěřMěřinský Jarinský Jarinský Jarinský Jarinský Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
MicheMicheMicheMicheMichejdojdojdojdojdovvvvvá Bohumilaá Bohumilaá Bohumilaá Bohumilaá Bohumila
MíkMíkMíkMíkMíkooooovvvvvá Ká Ká Ká Ká Katatatatateřeřeřeřeřinainainainaina
p. Mikp. Mikp. Mikp. Mikp. Mikuleculeculeculeculec
MikMikMikMikMikušek Jarušek Jarušek Jarušek Jarušek Jaromíromíromíromíromír
MikMikMikMikMikušušušušuškkkkkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
MikMikMikMikMikušušušušuškkkkkooooovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
Miller LadislaMiller LadislaMiller LadislaMiller LadislaMiller Ladislavvvvv
Minář OldřMinář OldřMinář OldřMinář OldřMinář Oldřichichichichich
MindloMindloMindloMindloMindlovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
MiřMiřMiřMiřMiřátská Jindrátská Jindrátská Jindrátská Jindrátská Jindraaaaa
p. Míšekp. Míšekp. Míšekp. Míšekp. Míšek
MitiskMitiskMitiskMitiskMitiskooooovvvvvá Josefá Josefá Josefá Josefá Josefaaaaa
Mohelník KMohelník KMohelník KMohelník KMohelník Karararararelelelelel
MoMoMoMoMojžíšojžíšojžíšojžíšojžíšovvvvvá Z.á Z.á Z.á Z.á Z.
MokrMokrMokrMokrMokráčkáčkáčkáčkáčkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
MolkMolkMolkMolkMolkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
Molnar prMolnar prMolnar prMolnar prMolnar pro sofo sofo sofo sofo soft NMNMt NMNMt NMNMt NMNMt NMNM
Mopos, s.rMopos, s.rMopos, s.rMopos, s.rMopos, s.r.o., výp. t.o., výp. t.o., výp. t.o., výp. t.o., výp. tech.ech.ech.ech.ech.
Mopos, spol. s.rMopos, spol. s.rMopos, spol. s.rMopos, spol. s.rMopos, spol. s.r.o..o..o..o..o.
MorMorMorMorMoraaaaavvvvvcococococovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
MorMorMorMorMoraaaaavvvvvec Ladislaec Ladislaec Ladislaec Ladislaec Ladislavvvvv
MorMorMorMorMorávávávávávek Jarek Jarek Jarek Jarek Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
MorMorMorMorMorávkávkávkávkávkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
MorMorMorMorMorcinkcinkcinkcinkcinkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
MošnerMošnerMošnerMošnerMošnerooooovvvvvá Miladaá Miladaá Miladaá Miladaá Milada
p. Mrnkp. Mrnkp. Mrnkp. Mrnkp. Mrnkaaaaa
MrMrMrMrMrťkťkťkťkťkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
pí. Mrpí. Mrpí. Mrpí. Mrpí. Mrzzzzzenoenoenoenoenovvvvvááááá
MuchoMuchoMuchoMuchoMuchovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
MulačMulačMulačMulačMulačooooovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
PPPPP. Muller Blaž. Muller Blaž. Muller Blaž. Muller Blaž. Muller Blažeeeeejjjjj
MüllerMüllerMüllerMüllerMüllerooooovvvvvá Oá Oá Oá Oá O.....
Munclinger MirMunclinger MirMunclinger MirMunclinger MirMunclinger Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv, CSc,, CSc,, CSc,, CSc,, CSc,
  Consulting-U  Consulting-U  Consulting-U  Consulting-U  Consulting-Urrrrrbacombacombacombacombacom
MunzarMunzarMunzarMunzarMunzarooooovvvvvá Z.á Z.á Z.á Z.á Z.
MunzarMunzarMunzarMunzarMunzarooooovvvvvá Zdenká Zdenká Zdenká Zdenká Zdenkaaaaa
MusiloMusiloMusiloMusiloMusilovvvvvá E.á E.á E.á E.á E.
Mužná JusMužná JusMužná JusMužná JusMužná Justinatinatinatinatina
MynářMynářMynářMynářMynářooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
MyšákMyšákMyšákMyšákMyšákooooovvvvvá Ká Ká Ká Ká Katatatatateřeřeřeřeřinainainainaina
Myšínský RMyšínský RMyšínský RMyšínský RMyšínský Romanomanomanomanoman
MyšMyšMyšMyšMyškkkkkooooovvvvvá Bohuslaá Bohuslaá Bohuslaá Bohuslaá Bohuslavvvvvaaaaa

NNNNNadace D. D. ses. svadace D. D. ses. svadace D. D. ses. svadace D. D. ses. svadace D. D. ses. sv. K.. K.. K.. K.. K.
NágeloNágeloNágeloNágeloNágelovvvvvá Ivá Ivá Ivá Ivá Iveeeeetttttaaaaa
NNNNNakládaloakládaloakládaloakládaloakládalovvvvvá Jitká Jitká Jitká Jitká Jitkaaaaa
NNNNNaaaaavrvrvrvrvrátil Vladimírátil Vladimírátil Vladimírátil Vladimírátil Vladimír
p. Np. Np. Np. Np. Naaaaavrvrvrvrvrátilátilátilátilátil
NNNNNaaaaavrvrvrvrvrátiloátiloátiloátiloátilovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
NNNNNaaaaavrvrvrvrvrátiloátiloátiloátiloátilovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
pí. Npí. Npí. Npí. Npí. Naaaaavrvrvrvrvrátiloátiloátiloátiloátilovvvvvááááá
NNNNNečas Bohumilečas Bohumilečas Bohumilečas Bohumilečas Bohumil
NNNNNedvěd Ledvěd Ledvěd Ledvěd Ledvěd Lukášukášukášukášukáš
NěmcoNěmcoNěmcoNěmcoNěmcovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
NěmcoNěmcoNěmcoNěmcoNěmcovi M. a  S.vi M. a  S.vi M. a  S.vi M. a  S.vi M. a  S.
Němec BohumírNěmec BohumírNěmec BohumírNěmec BohumírNěmec Bohumír
Němec MarNěmec MarNěmec MarNěmec MarNěmec Martintintintintin
Němec VNěmec VNěmec VNěmec VNěmec Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
p. Np. Np. Np. Np. Nerererereradadadadad
NNNNNerererereruda Auda Auda Auda Auda A.....
NNNNNesvesvesvesvesvadboadboadboadboadbovvvvvá Aliceá Aliceá Aliceá Aliceá Alice
NNNNNeeeeetttttočný J.očný J.očný J.očný J.očný J.
NNNNNeubereubereubereubereubergogogogogovvvvvá Eleonorá Eleonorá Eleonorá Eleonorá Eleonoraaaaa
NNNNNeeeeevvvvvařařařařařiloiloiloiloilovi J. a I.vi J. a I.vi J. a I.vi J. a I.vi J. a I.
NNNNNeeeeevyhošvyhošvyhošvyhošvyhoštěná B.těná B.těná B.těná B.těná B.
NNNNNezhezhezhezhezhyboyboyboyboybovvvvvá Fá Fá Fá Fá F.....
NNNNNezvezvezvezvezvaloaloaloaloalovvvvvá L.á L.á L.á L.á L.

NiedermerNiedermerNiedermerNiedermerNiedermertlotlotlotlotlovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
NikloNikloNikloNikloNiklovvvvvá Hedviká Hedviká Hedviká Hedviká Hedvikaaaaa
NNNNNosek Jiřosek Jiřosek Jiřosek Jiřosek Jiřííííí
NNNNNoskoskoskoskoskooooovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
pí. Npí. Npí. Npí. Npí. Noooootburtburtburtburtburgagagagaga
NNNNNooooovvvvvák Anták Anták Anták Anták Antonínonínonínonínonín
NNNNNooooovvvvvák Janák Janák Janák Janák Jan
NNNNNooooovvvvvák Pák Pák Pák Pák Paaaaavvvvvelelelelel
NNNNNooooovvvvvák Pák Pák Pák Pák Peeeeetrtrtrtrtr
NNNNNooooovvvvvák Vák Vák Vák Vák Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
pí. Npí. Npí. Npí. Npí. Nooooovvvvvákákákákákooooovvvvvááááá
NNNNNooooovvvvvákákákákákooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
NNNNNooooovvvvvákákákákákooooovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
NNNNNooooovvvvvákákákákákooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
manžmanžmanžmanžmanželé Nelé Nelé Nelé Nelé Nooooovvvvvákákákákákooooovivivivivi
NNNNNooooovvvvvoooootná Drtná Drtná Drtná Drtná Drahomírahomírahomírahomírahomíraaaaa
NNNNNooooovvvvvoooootná Hanatná Hanatná Hanatná Hanatná Hana
NNNNNooooovvvvvoooootná Jiřtná Jiřtná Jiřtná Jiřtná Jiřinainainainaina
NNNNNooooovvvvvoooootná Marietná Marietná Marietná Marietná Marie
NNNNNooooovvvvvoooootná Vtná Vtná Vtná Vtná Věrěrěrěrěraaaaa
pí. Npí. Npí. Npí. Npí. Nooooovvvvvoooootnátnátnátnátná
NNNNNooooovvvvvoooootný Ktný Ktný Ktný Ktný Karararararelelelelel
NNNNNooooovvvvvoooootný Radektný Radektný Radektný Radektný Radek
NNNNNooooovvvvvoooootný Vtný Vtný Vtný Vtný Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
Nývlt JarNývlt JarNývlt JarNývlt JarNývlt Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
Nývlt KNývlt KNývlt KNývlt KNývlt Karararararelelelelel

občané Jarobčané Jarobčané Jarobčané Jarobčané Jaroměřoměřoměřoměřoměřicicicicic
občané obce Mokrobčané obce Mokrobčané obce Mokrobčané obce Mokrobčané obce Mokrá-Horá-Horá-Horá-Horá-Horákákákákákooooovvvvv
obec Břobec Břobec Břobec Břobec Březskéezskéezskéezskéezské
obec Lčobec Lčobec Lčobec Lčobec Lčooooovicevicevicevicevice
Obchody – poukázky LObchody – poukázky LObchody – poukázky LObchody – poukázky LObchody – poukázky LTMTMTMTMTM
ObrObrObrObrObruba R.uba R.uba R.uba R.uba R.
Odborná dětská léčOdborná dětská léčOdborná dětská léčOdborná dětská léčOdborná dětská léčebna Chocerebna Chocerebna Chocerebna Chocerebna Choceradyadyadyadyady
OdsOdsOdsOdsOdstrtrtrtrtrčiločiločiločiločilovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
OkOkOkOkOkamuramuramuramuramurooooovvvvvá H.á H.á H.á H.á H.
OkOkOkOkOkurururururkkkkka Fa Fa Fa Fa Frrrrrantišelantišelantišelantišelantišel
p. Olivkp. Olivkp. Olivkp. Olivkp. Olivkaaaaa
Olšan R.Olšan R.Olšan R.Olšan R.Olšan R.
OnderOnderOnderOnderOnderkkkkkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
OndrOndrOndrOndrOndráčáčáčáčáček Rek Rek Rek Rek Rososososostislatislatislatislatislavvvvv
OndrOndrOndrOndrOndráčkáčkáčkáčkáčkooooovvvvvá Ivá Ivá Ivá Ivá Ivaaaaa
OndrOndrOndrOndrOndrooooovčikvčikvčikvčikvčikooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
OnesorOnesorOnesorOnesorOnesork Jark Jark Jark Jark Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
OpatřOpatřOpatřOpatřOpatřil – aril – aril – aril – aril – arch. prch. prch. prch. prch. prooooojektjektjektjektjekt
OrOrOrOrOrfffffasasasasast, s.rt, s.rt, s.rt, s.rt, s.r.o..o..o..o..o.
Oslík POslík POslík POslík POslík Paaaaavvvvvelelelelel
OsvOsvOsvOsvOsvald Vald Vald Vald Vald Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
Otásek Mil.Otásek Mil.Otásek Mil.Otásek Mil.Otásek Mil.
OtrOtrOtrOtrOtruba R.uba R.uba R.uba R.uba R.
p. Ottp. Ottp. Ottp. Ottp. Ottooooo

PPPPPaláčaláčaláčaláčaláček Bedřek Bedřek Bedřek Bedřek Bedřichichichichich
PPPPPaličkaličkaličkaličkaličkooooovvvvvá Jadwigaá Jadwigaá Jadwigaá Jadwigaá Jadwiga
PPPPPaligoaligoaligoaligoaligovvvvvá Vlasá Vlasá Vlasá Vlasá Vlastttttaaaaa
PPPPPamamamamampác Jarpác Jarpác Jarpác Jarpác Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
Pánské oděvy SPánské oděvy SPánské oděvy SPánské oděvy SPánské oděvy Stttttyl (Vyl (Vyl (Vyl (Vyl (Vrrrrrágoágoágoágoágovvvvvá-Ká-Ká-Ká-Ká-Kubišoubišoubišoubišoubišovvvvvá)á)á)á)á)
PárPárPárPárPáraloaloaloaloalovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
PPPPPasasasasastrňáktrňáktrňáktrňáktrňákooooovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
PPPPPatatatatatermannoermannoermannoermannoermannovvvvvá Aleá Aleá Aleá Aleá Alexxxxxandrandrandrandrandraaaaa
PPPPPaulů Alžbětaulů Alžbětaulů Alžbětaulů Alžbětaulů Alžbětaaaaa
PPPPPaušaušaušaušauškkkkkooooovvvvvá Jusá Jusá Jusá Jusá Justinatinatinatinatina
pí. Ppí. Ppí. Ppí. Ppí. Paaaaavvvvvelčíkelčíkelčíkelčíkelčíkooooovvvvvááááá
PPPPPaaaaavla Vvla Vvla Vvla Vvla Vrrrrratislaatislaatislaatislaatislavvvvv
PPPPPaaaaavláskvláskvláskvláskvláskooooovvvvvá D.á D.á D.á D.á D.
PPPPPaaaaavlíčkvlíčkvlíčkvlíčkvlíčkooooovi Helena a Vvi Helena a Vvi Helena a Vvi Helena a Vvi Helena a Vooooojtěchjtěchjtěchjtěchjtěch
p. Pp. Pp. Pp. Pp. Paaaaavlíkvlíkvlíkvlíkvlík
PPPPP. P. P. P. P. Paaaaavlík Jan Tvlík Jan Tvlík Jan Tvlík Jan Tvlík Jan T. J.. J.. J.. J.. J.
PPPPPaaaaavlíkvlíkvlíkvlíkvlíkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
manžmanžmanžmanžmanželé Pelé Pelé Pelé Pelé Paaaaavlíkvlíkvlíkvlíkvlíkooooovivivivivi
PPPPPaaaaavlíkvlíkvlíkvlíkvlíkooooovi Svi Svi Svi Svi Stttttanislaanislaanislaanislaanislav a M.v a M.v a M.v a M.v a M.
PPPPPazwazwazwazwazwocht R.ocht R.ocht R.ocht R.ocht R.
PPPPPecákecákecákecákecákooooovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
PPPPPech J.ech J.ech J.ech J.ech J.
Pěch ZdeněkPěch ZdeněkPěch ZdeněkPěch ZdeněkPěch Zdeněk
PěchaloPěchaloPěchaloPěchaloPěchalovvvvvááááá
PPPPPelikánoelikánoelikánoelikánoelikánovvvvvá Michalaá Michalaá Michalaá Michalaá Michala
PPPPPelíšelíšelíšelíšelíškkkkkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
PPPPPelnarelnarelnarelnarelnarooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie



7676767676

pí. Ppí. Ppí. Ppí. Ppí. Perererereroutkoutkoutkoutkoutkooooovvvvvááááá
PPPPPešek Jiřešek Jiřešek Jiřešek Jiřešek Jiřííííí
PPPPPešloešloešloešloešlovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
PPPPPeeeeettttterererererkkkkka Pa Pa Pa Pa Paaaaavvvvvelelelelel
manžmanžmanžmanžmanželé Pelé Pelé Pelé Pelé Peeeeettttterererererkkkkkooooovivivivivi
PPPPPeeeeetrtrtrtrtrákákákákákooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
PPPPPeeeeetrtrtrtrtroušoušoušoušouškkkkkooooovvvvvá Libušeá Libušeá Libušeá Libušeá Libuše
pí. Ppí. Ppí. Ppí. Ppí. Peeeeetrtrtrtrtržžžžželoeloeloeloelovvvvvááááá
Pilner JarPilner JarPilner JarPilner JarPilner Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
PinkPinkPinkPinkPinkasoasoasoasoasovvvvvá Bará Bará Bará Bará Barbarbarbarbarbaraaaaa
PíšPíšPíšPíšPíštělác Joseftělác Joseftělác Joseftělác Joseftělác Josef
PitrPitrPitrPitrPitrun Pun Pun Pun Pun Paaaaavvvvvelelelelel
PitřPitřPitřPitřPitřinec J.inec J.inec J.inec J.inec J.
PivPivPivPivPivoňooňooňooňooňovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
PízPízPízPízPízooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
Placák VPlacák VPlacák VPlacák VPlacák Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
pí. Plackpí. Plackpí. Plackpí. Plackpí. Plackooooovvvvvááááá
Placher ZdeněkPlacher ZdeněkPlacher ZdeněkPlacher ZdeněkPlacher Zdeněk
Plan contrPlan contrPlan contrPlan contrPlan control, s.rol, s.rol, s.rol, s.rol, s.r.o..o..o..o..o.
PlasPlasPlasPlasPlast-K, s.rt-K, s.rt-K, s.rt-K, s.rt-K, s.r.o..o..o..o..o.
PlaPlaPlaPlaPlavvvvvec Kec Kec Kec Kec Karararararelelelelel
PlecháčkPlecháčkPlecháčkPlecháčkPlecháčkooooovvvvvá Ká Ká Ká Ká Karararararlalalalala
Plesinger MarPlesinger MarPlesinger MarPlesinger MarPlesinger Martintintintintin
Plesingr MarPlesingr MarPlesingr MarPlesingr MarPlesingr Martintintintintin
PleskPleskPleskPleskPleska J.a J.a J.a J.a J.
PlesníkPlesníkPlesníkPlesníkPlesníkooooovvvvvá Aá Aá Aá Aá A.....
Plhal RPlhal RPlhal RPlhal RPlhal Rudolfudolfudolfudolfudolf
PlzákPlzákPlzákPlzákPlzákooooovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřinainainainaina
PPPPPobořobořobořobořobořil Jiřil Jiřil Jiřil Jiřil Jiřííííí
PPPPPodloucký J.odloucký J.odloucký J.odloucký J.odloucký J.
PPPPPokladaníkokladaníkokladaníkokladaníkokladaníkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
PPPPPokokokokokorná Janaorná Janaorná Janaorná Janaorná Jana
PPPPPokokokokokorná Vlasorná Vlasorná Vlasorná Vlasorná Vlastttttaaaaa
PPPPPokokokokokorný Vorný Vorný Vorný Vorný Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
PPPPPolách Zbolách Zbolách Zbolách Zbolách Zbyněkyněkyněkyněkyněk
PPPPPolák Josefolák Josefolák Josefolák Josefolák Josef
PPPPPolášolášolášolášoláškkkkkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
PPPPPolíolíolíolíolívkvkvkvkvka Pa Pa Pa Pa Paaaaavvvvvelelelelel
PPPPPolíolíolíolíolívkvkvkvkvkooooovvvvvá Vladimírá Vladimírá Vladimírá Vladimírá Vladimíraaaaa
PPPPPollákollákollákollákollákooooovvvvvá Lenká Lenká Lenká Lenká Lenkaaaaa
PPPPPopelkopelkopelkopelkopelkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
PPPPPorororororaziloaziloaziloaziloazilovvvvvá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmila
PPPPPorororororubouboubouboubovi Jana a  Marvi Jana a  Marvi Jana a  Marvi Jana a  Marvi Jana a  Martintintintintin
PPPPPospíšil Aloisospíšil Aloisospíšil Aloisospíšil Aloisospíšil Alois
PPPPPospíšil Fospíšil Fospíšil Fospíšil Fospíšil F.....
PPPPPospíšil Milanospíšil Milanospíšil Milanospíšil Milanospíšil Milan
PPPPPospíšiloospíšiloospíšiloospíšiloospíšilovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
PPPPPoooootiortiortiortiortiorek Tek Tek Tek Tek Tadeášadeášadeášadeášadeáš
PPPPPousousousousoustktktktktkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
PPPPPoutní a eoutní a eoutní a eoutní a eoutní a exxxxxerererererciční dům Sciční dům Sciční dům Sciční dům Sciční dům Stttttooooojanojanojanojanojanovvvvv
PPPPPooooovvvvvodně Kladrodně Kladrodně Kladrodně Kladrodně Kladrubububububyyyyy
PrPrPrPrPreiningereiningereiningereiningereiningerooooovvvvvá Alenaá Alenaá Alenaá Alenaá Alena
PrPrPrPrPreeeeejdojdojdojdojdovvvvvá Drá Drá Drá Drá Drahomírahomírahomírahomírahomíraaaaa
PrPrPrPrProcházkocházkocházkocházkocházka Aleša Aleša Aleša Aleša Aleš
PrPrPrPrProcházkocházkocházkocházkocházka Josefa Josefa Josefa Josefa Josef
PrPrPrPrProcházkocházkocházkocházkocházka Ota Ota Ota Ota Otakakakakakararararar
PrPrPrPrProcházkocházkocházkocházkocházkooooovvvvvá Aleá Aleá Aleá Aleá Alexxxxxandrandrandrandrandraaaaa
PrPrPrPrProcházkocházkocházkocházkocházkooooovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
PrPrPrPrProcházkocházkocházkocházkocházkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
PrPrPrPrProkokokokokeš Květeš Květeš Květeš Květeš Květoslaoslaoslaoslaoslavvvvv
PrPrPrPrProkokokokokešoešoešoešoešovvvvvá Ivá Ivá Ivá Ivá Ivaaaaa
PrPrPrPrProkokokokokop Vop Vop Vop Vop Vítítítítít
PrPrPrPrProoooovvvvvazník L.azník L.azník L.azník L.azník L.
PrPrPrPrProoooovinciát R. M. B. K.vinciát R. M. B. K.vinciát R. M. B. K.vinciát R. M. B. K.vinciát R. M. B. K.
PrPrPrPrPrvý Fvý Fvý Fvý Fvý F.....
PřPřPřPřPřibiloibiloibiloibiloibilovvvvvá Tá Tá Tá Tá Terererererezaezaezaezaeza
PřPřPřPřPřibibibibibyl l.yl l.yl l.yl l.yl l.
PsoPsoPsoPsoPsottttta – AND, ANDa – AND, ANDa – AND, ANDa – AND, ANDa – AND, AND
PulkrPulkrPulkrPulkrPulkrábkábkábkábkábkooooovvvvvá Mará Mará Mará Mará Martttttaaaaa
PusPusPusPusPustějotějotějotějotějovvvvvská Lská Lská Lská Lská Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
PutnoPutnoPutnoPutnoPutnovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
PýchoPýchoPýchoPýchoPýchovvvvvá Boá Boá Boá Boá Božžžžženaenaenaenaena
PyšoPyšoPyšoPyšoPyšovvvvvá Zdeňká Zdeňká Zdeňká Zdeňká Zdeňkaaaaa

RaboňoRaboňoRaboňoRaboňoRaboňovvvvvá Julieá Julieá Julieá Julieá Julie
Radina CRadina CRadina CRadina CRadina Cyrilyrilyrilyrilyril
RansoRansoRansoRansoRansovvvvvá Mará Mará Mará Mará Marcelacelacelacelacela
pí. Rašpí. Rašpí. Rašpí. Rašpí. Rašticoticoticoticoticovvvvvááááá
Rauš JarRauš JarRauš JarRauš JarRauš Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv

RazimoRazimoRazimoRazimoRazimovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
RRRRReidloeidloeidloeidloeidlovvvvvá Pá Pá Pá Pá Paaaaavlavlavlavlavla
RRRRReichel Feichel Feichel Feichel Feichel F.....
manžmanžmanžmanžmanželé Relé Relé Relé Relé Reeeeejhojhojhojhojhovivivivivi
RRRRRezidence Tezidence Tezidence Tezidence Tezidence T. J.. J.. J.. J.. J.
RRRRReeeeežná Alenažná Alenažná Alenažná Alenažná Alena
RRRRReeeeežňákžňákžňákžňákžňákooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
Ries HynekRies HynekRies HynekRies HynekRies Hynek
RichtRichtRichtRichtRichter Milošer Milošer Milošer Milošer Miloš
Ripof, s.rRipof, s.rRipof, s.rRipof, s.rRipof, s.r.o..o..o..o..o.
RRRRRocca Gioocca Gioocca Gioocca Gioocca Giovvvvvanni Battisanni Battisanni Battisanni Battisanni Battistttttaaaaa
RRRRRončkončkončkončkončka Va Va Va Va Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
RRRRRosenzvosenzvosenzvosenzvosenzveigreigreigreigreigrooooovvvvvá Blanká Blanká Blanká Blanká Blankaaaaa
RRRRRoskoskoskoskoskooooovvvvvec Vladimírec Vladimírec Vladimírec Vladimírec Vladimír
RRRRRoooootrtrtrtrtryncoyncoyncoyncoyncovi J. a M.vi J. a M.vi J. a M.vi J. a M.vi J. a M.
p. Rp. Rp. Rp. Rp. Rooooottttttttttererererer
RRRRRoubal Voubal Voubal Voubal Voubal Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
RRRRRooooožnožnožnožnožnovvvvvský Leošský Leošský Leošský Leošský Leoš
RRRRRudof Rudof Rudof Rudof Rudof Rudolfudolfudolfudolfudolf
RůžičkRůžičkRůžičkRůžičkRůžička Jana Jana Jana Jana Jan
RůžičkRůžičkRůžičkRůžičkRůžičkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
RůžičkRůžičkRůžičkRůžičkRůžičkooooovvvvvá Ká Ká Ká Ká Katatatatateřeřeřeřeřinainainainaina
RůžičkRůžičkRůžičkRůžičkRůžičkooooovvvvvá Z.á Z.á Z.á Z.á Z.
RRRRRybníčybníčybníčybníčybníček Kek Kek Kek Kek Karararararelelelelel
RRRRRýdloýdloýdloýdloýdlovvvvvá E.á E.á E.á E.á E.
RRRRRyyyyychtrchtrchtrchtrchtrooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá Věrěrěrěrěraaaaa
RRRRRymešoymešoymešoymešoymešovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
RRRRRýrýrýrýrýrooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
RRRRRyyyyys Ss Ss Ss Ss Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
RRRRRyšánek Fyšánek Fyšánek Fyšánek Fyšánek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
RRRRRytířský R. KR.S.Cytířský R. KR.S.Cytířský R. KR.S.Cytířský R. KR.S.Cytířský R. KR.S.C.H..H..H..H..H.
ŘehákŘehákŘehákŘehákŘehákooooovvvvvá Aá Aá Aá Aá A.....
ŘehákŘehákŘehákŘehákŘehákooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
ŘehákŘehákŘehákŘehákŘehákooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá Věrěrěrěrěraaaaa
ŘehořŘehořŘehořŘehořŘehořooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
ŘehořŘehořŘehořŘehořŘehořooooovvvvvský Vský Vský Vský Vský Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
ŘepkŘepkŘepkŘepkŘepka Zdeněka Zdeněka Zdeněka Zdeněka Zdeněk
Řezáč VŘezáč VŘezáč VŘezáč VŘezáč Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
ŘeŘeŘeŘeŘežábkžábkžábkžábkžábkooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá V.....
Řičář KŘičář KŘičář KŘičář KŘičář Karararararelelelelel
ŘíhoŘíhoŘíhoŘíhoŘíhovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
manžmanžmanžmanžmanželé Říhoelé Říhoelé Říhoelé Říhoelé Říhovivivivivi
Římská LŘímská LŘímská LŘímská LŘímská Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila

SadílkSadílkSadílkSadílkSadílkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
SadoSadoSadoSadoSadowwwwwskskskskska Halinaa Halinaa Halinaa Halinaa Halina
Salaba JosefSalaba JosefSalaba JosefSalaba JosefSalaba Josef
Salesiánské sSalesiánské sSalesiánské sSalesiánské sSalesiánské střtřtřtřtřediskediskediskediskedisko mládeo mládeo mládeo mládeo mládežžžžžeeeee
Sananim OlomoucSananim OlomoucSananim OlomoucSananim OlomoucSananim Olomouc
SasínoSasínoSasínoSasínoSasínovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
SatkSatkSatkSatkSatkooooovvvvvá H.á H.á H.á H.á H.
SdrSdrSdrSdrSdružužužužužení zdrení zdrení zdrení zdrení zdraaaaavvvvvoooootně postně postně postně postně postižtižtižtižtižených v ČRených v ČRených v ČRených v ČRených v ČR
p. Sedláčp. Sedláčp. Sedláčp. Sedláčp. Sedláčekekekekek
pí. Sedláčkpí. Sedláčkpí. Sedláčkpí. Sedláčkpí. Sedláčkooooovvvvvááááá
SedláčkSedláčkSedláčkSedláčkSedláčkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
manžmanžmanžmanžmanželé Sedlákelé Sedlákelé Sedlákelé Sedlákelé Sedlákooooovivivivivi
SeidloSeidloSeidloSeidloSeidlovvvvvá Libušeá Libušeá Libušeá Libušeá Libuše
SekSekSekSekSekaaaaavvvvva Jara Jara Jara Jara Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
SekSekSekSekSekerererererooooovvvvvá Tá Tá Tá Tá Tamaramaramaramaramaraaaaa
Selecká AnnaSelecká AnnaSelecká AnnaSelecká AnnaSelecká Anna
p. Seluckýp. Seluckýp. Seluckýp. Seluckýp. Selucký
SeménkSeménkSeménkSeménkSeménkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
SemerSemerSemerSemerSemerákákákákákooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
pí. Semrpí. Semrpí. Semrpí. Semrpí. Semrádoádoádoádoádovvvvvááááá
SesSesSesSesSestrtrtrtrtry pry pry pry pry premonsemonsemonsemonsemonstrtrtrtrtrátkyátkyátkyátkyátky
SesSesSesSesSestrtrtrtrtry svy svy svy svy sv. C. C. C. C. Cyrila a Meyrila a Meyrila a Meyrila a Meyrila a Metttttodějeodějeodějeodějeoděje
SesSesSesSesSestrtrtrtrtry svy svy svy svy sv. Kř. Kř. Kř. Kř. Křížížížížížeeeee
p. Schafp. Schafp. Schafp. Schafp. Schafffffferererererhofhofhofhofhofererererer
ScheScheScheScheSchejbal Fjbal Fjbal Fjbal Fjbal F.....
SchickSchickSchickSchickSchickooooovi Tvi Tvi Tvi Tvi Terererererezkezkezkezkezka, Pa, Pa, Pa, Pa, Peeeeetr a M.tr a M.tr a M.tr a M.tr a M.
SchneidrSchneidrSchneidrSchneidrSchneidrooooovvvvvá Aá Aá Aá Aá A.....
SchofSchofSchofSchofSchofffffferererererooooovvvvvá Aá Aá Aá Aá Augusugusugusugusugustinatinatinatinatina
ScholzScholzScholzScholzScholzooooovvvvvá Dagmará Dagmará Dagmará Dagmará Dagmar
SchrSchrSchrSchrSchramkamkamkamkamkooooovvvvvá Krisá Krisá Krisá Krisá Kristinatinatinatinatina
SchuberSchuberSchuberSchuberSchubert Antt Antt Antt Antt Antonínonínonínonínonín
SchwSchwSchwSchwSchwarararararz Janz Janz Janz Janz Jan
SchwSchwSchwSchwSchwarararararz Josefz Josefz Josefz Josefz Josef
SchwSchwSchwSchwSchwarararararz Pz Pz Pz Pz Peeeeetrtrtrtrtr
SchwSchwSchwSchwSchwarararararz Vz Vz Vz Vz Václaáclaáclaáclaáclavvvvv

SchwSchwSchwSchwSchwarararararzzzzzerererererooooovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřinainainainaina
SchwSchwSchwSchwSchwarararararzzzzzooooovvvvvá Krisá Krisá Krisá Krisá Kristinatinatinatinatina
SchwSchwSchwSchwSchwarararararzzzzzooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
pí. Sirpí. Sirpí. Sirpí. Sirpí. Sirkkkkkooooovvvvvááááá
SixtSixtSixtSixtSixtooooovvvvvá Milušeá Milušeá Milušeá Milušeá Miluše
SkáloSkáloSkáloSkáloSkálovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
p. Sklenářp. Sklenářp. Sklenářp. Sklenářp. Sklenář
SkSkSkSkSkoupá Zdenaoupá Zdenaoupá Zdenaoupá Zdenaoupá Zdena
SkSkSkSkSkoupoupoupoupoupý Marý Marý Marý Marý Marekekekekek
SkSkSkSkSkutkutkutkutkutka Jiřa Jiřa Jiřa Jiřa Jiřííííí
Sládek VSládek VSládek VSládek VSládek Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
pí. Sládkpí. Sládkpí. Sládkpí. Sládkpí. Sládkooooovvvvvááááá
manžmanžmanžmanžmanželé Slaelé Slaelé Slaelé Slaelé Slavíčkvíčkvíčkvíčkvíčkooooovivivivivi
SlaSlaSlaSlaSlavík Ivvík Ivvík Ivvík Ivvík Ivananananan
pí. Slapí. Slapí. Slapí. Slapí. Slavíkvíkvíkvíkvíkooooovvvvvááááá
SlivkSlivkSlivkSlivkSlivka Richara Richara Richara Richara Richarddddd
SmazaloSmazaloSmazaloSmazaloSmazalovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
SmeSmeSmeSmeSmejčkjčkjčkjčkjčkooooovvvvvá Z.á Z.á Z.á Z.á Z.
SmeSmeSmeSmeSmejkjkjkjkjkal Pal Pal Pal Pal Peeeeetrtrtrtrtr
p. Smep. Smep. Smep. Smep. Smetttttanaanaanaanaana
SmeSmeSmeSmeSmetttttana Fana Fana Fana Fana Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
SmítSmítSmítSmítSmítaloaloaloaloalovvvvvá Rá Rá Rá Rá Renátenátenátenátenátaaaaa
manžmanžmanžmanžmanželé Smoloelé Smoloelé Smoloelé Smoloelé Smolovivivivivi
SmrSmrSmrSmrSmrčkčkčkčkčkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
Snokhous JanSnokhous JanSnokhous JanSnokhous JanSnokhous Jan
Sobalík Z. ASobalík Z. ASobalík Z. ASobalík Z. ASobalík Z. A.....
SoboSoboSoboSoboSobotktktktktkooooovvvvvá Alenaá Alenaá Alenaá Alenaá Alena
Sochor PSochor PSochor PSochor PSochor Peeeeetrtrtrtrtr
SoloSoloSoloSoloSolovvvvvská Marieská Marieská Marieská Marieská Marie
SommerSommerSommerSommerSommerooooovvvvvá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmila
SoSoSoSoSotttttorníkorníkorníkorníkorníkooooovvvvvá R.á R.á R.á R.á R.
SoučSoučSoučSoučSouček Zbek Zbek Zbek Zbek Zbyněkyněkyněkyněkyněk
SoučkSoučkSoučkSoučkSoučkooooovvvvvá Blanká Blanká Blanká Blanká Blankaaaaa
SoučkSoučkSoučkSoučkSoučkooooovvvvvá L.á L.á L.á L.á L.
SoučkSoučkSoučkSoučkSoučkooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá Verererereronikonikonikonikonikaaaaa
SousSousSousSousSoustktktktktkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Spáčil JiřSpáčil JiřSpáčil JiřSpáčil JiřSpáčil Jiřííííí
Spáčil JiřSpáčil JiřSpáčil JiřSpáčil JiřSpáčil Jiřííííí
SpálenkSpálenkSpálenkSpálenkSpálenkooooovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
SpáleSpáleSpáleSpáleSpálevkvkvkvkvkooooovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
SpořSpořSpořSpořSpořitititititelna Telna Telna Telna Telna Táboráboráboráborábor
SPT TSPT TSPT TSPT TSPT Telecom, a. s. (Telecom, a. s. (Telecom, a. s. (Telecom, a. s. (Telecom, a. s. (Tomáš Julinek)omáš Julinek)omáš Julinek)omáš Julinek)omáš Julinek)
SrncoSrncoSrncoSrncoSrncovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
SSSSStttttachušoachušoachušoachušoachušovvvvvá Růžá Růžá Růžá Růžá Růženaenaenaenaena
p. Sp. Sp. Sp. Sp. Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
p. Sp. Sp. Sp. Sp. Stttttankankankankankooooo
SSSSStttttaňkaňkaňkaňkaňkooooovvvvvá Mariaá Mariaá Mariaá Mariaá Maria
SSSSStttttararararará Zdeňká Zdeňká Zdeňká Zdeňká Zdeňkaaaaa
SSSSStttttarararararošošošošoštík Ktík Ktík Ktík Ktík Kamilamilamilamilamil
SSSSStttttarararararý Sý Sý Sý Sý Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
SSSSStttttarararararý Sý Sý Sý Sý Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
SSSSStttttaaaaavělovělovělovělovělovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
SSSSStttttaaaaavinohovinohovinohovinohovinohovvvvvá Ná Ná Ná Ná Naďaďaďaďaďaaaaa
SSSSStttttecoecoecoecoecovvvvvá Mariaá Mariaá Mariaá Mariaá Maria
SSSSStttttehlíkehlíkehlíkehlíkehlíkooooovvvvvá E.á E.á E.á E.á E.
SSSSStttttehlíkehlíkehlíkehlíkehlíkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
SSSSStttttehlíkehlíkehlíkehlíkehlíkooooovvvvvá Růžá Růžá Růžá Růžá Růženaenaenaenaena
p. Sp. Sp. Sp. Sp. Stttttehnoehnoehnoehnoehno
SSSSStttttech. – Elektrech. – Elektrech. – Elektrech. – Elektrech. – Elektros.os.os.os.os.
SSSSSttttteinbauer Peinbauer Peinbauer Peinbauer Peinbauer Paaaaavvvvvelelelelel
SSSSSttttteiner Keiner Keiner Keiner Keiner Karararararelelelelel
SSSSSttttteinochoeinochoeinochoeinochoeinochovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
SSSSSttttteeeeejskjskjskjskjskal Fal Fal Fal Fal Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
SSSSSttttteeeeejskjskjskjskjskal Pal Pal Pal Pal P.....
SSSSSttttteeeeejskjskjskjskjskaloaloaloaloalovi Zlatvi Zlatvi Zlatvi Zlatvi Zlata a  Ka a  Ka a  Ka a  Ka a  Karararararelelelelel
SSSSStttttenchlá Kenchlá Kenchlá Kenchlá Kenchlá Katatatatateřeřeřeřeřinainainainaina
SSSSStlouktlouktlouktlouktloukaloaloaloaloalovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
SSSSStttttoklasooklasooklasooklasooklasovvvvvá Libušeá Libušeá Libušeá Libušeá Libuše
manžmanžmanžmanžmanželé Selé Selé Selé Selé Stttttoklasooklasooklasooklasooklasovivivivivi
SSSSStrtrtrtrtrakakakakakooooovvvvvá Mará Mará Mará Mará Markékékékékétttttaaaaa
SSSSStrtrtrtrtránská Marieánská Marieánská Marieánská Marieánská Marie
SSSSStrtrtrtrtrážnická Marážnická Marážnická Marážnická Marážnická Martttttaaaaa
SSSSStřtřtřtřtřechoechoechoechoechovvvvvá Miladaá Miladaá Miladaá Miladaá Milada
SSSSStudničktudničktudničktudničktudnička Iva Iva Iva Iva Ivananananan
SSSSStudničktudničktudničktudničktudnička Pa Pa Pa Pa Paaaaavvvvvelelelelel
SucharSucharSucharSucharSuchardododododovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
SuchSuchSuchSuchSuchý Ký Ký Ký Ký Karararararelelelelel
Suk KSuk KSuk KSuk KSuk Karararararelelelelel
Sum AntSum AntSum AntSum AntSum Antonínonínonínonínonín



7777777777

SumcoSumcoSumcoSumcoSumcovvvvvá Milenaá Milenaá Milenaá Milenaá Milena
Supalek PSupalek PSupalek PSupalek PSupalek Peeeeetrtrtrtrtr
SupoSupoSupoSupoSupovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
SutSutSutSutSutorororororý Ký Ký Ký Ký Karararararelelelelel
SSSSSvic Kvic Kvic Kvic Kvic Karararararelelelelel
SSSSSvvvvvoboda Dušanoboda Dušanoboda Dušanoboda Dušanoboda Dušan
SSSSSvvvvvoboda Jiřoboda Jiřoboda Jiřoboda Jiřoboda Jiřííííí
SSSSSvvvvvoboda Koboda Koboda Koboda Koboda Karararararelelelelel
SSSSSvvvvvoboda Vladimíroboda Vladimíroboda Vladimíroboda Vladimíroboda Vladimír
SSSSSvvvvvobodoobodoobodoobodoobodovvvvvá  M.á  M.á  M.á  M.á  M.
SSSSSvvvvvobodoobodoobodoobodoobodovvvvvá Doubrá Doubrá Doubrá Doubrá Doubraaaaavkvkvkvkvkaaaaa
SSSSSvvvvvobodoobodoobodoobodoobodovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
SSSSSvvvvvobodoobodoobodoobodoobodovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
SSSSSvvvvvobodoobodoobodoobodoobodovvvvvá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmila
SSSSSvvvvvobodoobodoobodoobodoobodovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
SSSSSvvvvvobodoobodoobodoobodoobodovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
ŠabatkŠabatkŠabatkŠabatkŠabatkooooovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřinainainainaina
ŠaděrŠaděrŠaděrŠaděrŠaděrooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
ŠafŠafŠafŠafŠafařařařařaříkíkíkíkíkooooovvvvvá Mará Mará Mará Mará Marcelacelacelacelacela
ŠafŠafŠafŠafŠafařařařařaříkíkíkíkíkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Šamonil KŠamonil KŠamonil KŠamonil KŠamonil Karararararelelelelel
ŠandoŠandoŠandoŠandoŠandovvvvvá Zdenká Zdenká Zdenká Zdenká Zdenkaaaaa
ŠarŠarŠarŠarŠaradínoadínoadínoadínoadínovvvvvááááá
p. Šebesp. Šebesp. Šebesp. Šebesp. Šebestttttaaaaa
ŠebesŠebesŠebesŠebesŠebesttttta Ra Ra Ra Ra Rudolfudolfudolfudolfudolf
ŠebesŠebesŠebesŠebesŠebestíktíktíktíktíkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
ŠebesŠebesŠebesŠebesŠebestttttooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Šedina JarŠedina JarŠedina JarŠedina JarŠedina Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
Šedivý JosefŠedivý JosefŠedivý JosefŠedivý JosefŠedivý Josef
Šenk MirŠenk MirŠenk MirŠenk MirŠenk Miroslaoslaoslaoslaoslav – smíšené zbov – smíšené zbov – smíšené zbov – smíšené zbov – smíšené zbožížížížíží
ŠeŠeŠeŠeŠevčíkvčíkvčíkvčíkvčíkooooovvvvvááááá
ŠibrŠibrŠibrŠibrŠibraaaaavvvvvooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
ŠimanoŠimanoŠimanoŠimanoŠimanovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
ŠimoníkŠimoníkŠimoníkŠimoníkŠimoníkooooovvvvva Anea Anea Anea Anea Anežkžkžkžkžkaaaaa
pí. Šimůnkpí. Šimůnkpí. Šimůnkpí. Šimůnkpí. Šimůnkooooovvvvvááááá
Šipr KvětŠipr KvětŠipr KvětŠipr KvětŠipr Květoslaoslaoslaoslaoslavvvvv
ŠírŠírŠírŠírŠírkkkkkooooovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
ŠivŠivŠivŠivŠivererererera Zdeněka Zdeněka Zdeněka Zdeněka Zdeněk
ŠkŠkŠkŠkŠkamba Ondřamba Ondřamba Ondřamba Ondřamba Ondřeeeeejjjjj
ŠkŠkŠkŠkŠkeřeřeřeřeřík Sík Sík Sík Sík Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
p. Škp. Škp. Škp. Škp. Škodaodaodaodaoda
ŠkŠkŠkŠkŠkoda Voda Voda Voda Voda Vooooojtěchjtěchjtěchjtěchjtěch
ŠkŠkŠkŠkŠkop Kop Kop Kop Kop Karararararelelelelel
ŠlechtŠlechtŠlechtŠlechtŠlechta Jana Jana Jana Jana Jan
ŠlešŠlešŠlešŠlešŠleškkkkka Josefa Josefa Josefa Josefa Josef
p. Šmep. Šmep. Šmep. Šmep. Šmejkjkjkjkjkalalalalal
ŠmeŠmeŠmeŠmeŠmejkjkjkjkjkal Pal Pal Pal Pal Peeeeetrtrtrtrtr
ŠmeŠmeŠmeŠmeŠmejkjkjkjkjkaloaloaloaloalovvvvvá Aneá Aneá Aneá Aneá Anežkžkžkžkžkaaaaa
ŠmídoŠmídoŠmídoŠmídoŠmídovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaromíromíromíromíromíraaaaa
ŠmídoŠmídoŠmídoŠmídoŠmídovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
ŠmŠmŠmŠmŠmydkydkydkydkydkooooovvvvvá Hanaá Hanaá Hanaá Hanaá Hana
Šnajdr MirŠnajdr MirŠnajdr MirŠnajdr MirŠnajdr Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
Šollc MilošŠollc MilošŠollc MilošŠollc MilošŠollc Miloš
ŠoltŠoltŠoltŠoltŠoltyyyyys Dalibors Dalibors Dalibors Dalibors Dalibor
ŠopíkŠopíkŠopíkŠopíkŠopíkooooovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
ŠoŠoŠoŠoŠotnartnartnartnartnarooooovvvvvá Mirá Mirá Mirá Mirá Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
ŠoŠoŠoŠoŠotttttola Janola Janola Janola Janola Jan
ŠpačŠpačŠpačŠpačŠpaček Ladislaek Ladislaek Ladislaek Ladislaek Ladislavvvvv
ŠpačkŠpačkŠpačkŠpačkŠpačkooooovvvvvá Zdenaá Zdenaá Zdenaá Zdenaá Zdena
Špalek KŠpalek KŠpalek KŠpalek KŠpalek Karararararelelelelel
p. Špicap. Špicap. Špicap. Špicap. Špica
ŠpiřŠpiřŠpiřŠpiřŠpiřík Jiřík Jiřík Jiřík Jiřík Jiřííííí
Šplouchal JanŠplouchal JanŠplouchal JanŠplouchal JanŠplouchal Jan
ŠrŠrŠrŠrŠrámkámkámkámkámkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
ŠrŠrŠrŠrŠreeeeejberjberjberjberjberooooovi H. a  Avi H. a  Avi H. a  Avi H. a  Avi H. a  A.....
pí. Šrpí. Šrpí. Šrpí. Šrpí. Šromoomoomoomoomovvvvvááááá
ŠtŠtŠtŠtŠtancl Josefancl Josefancl Josefancl Josefancl Josef
ŠtŠtŠtŠtŠtefkefkefkefkefka Zdeněka Zdeněka Zdeněka Zdeněka Zdeněk
ŠtŠtŠtŠtŠtefkefkefkefkefkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
ŠtŠtŠtŠtŠtefkefkefkefkefkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Štěpánek PŠtěpánek PŠtěpánek PŠtěpánek PŠtěpánek Paaaaavvvvvelelelelel
ŠtěpánkŠtěpánkŠtěpánkŠtěpánkŠtěpánkooooovvvvvá Libušeá Libušeá Libušeá Libušeá Libuše
ŠtěrŠtěrŠtěrŠtěrŠtěrba Sba Sba Sba Sba Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv
ŠtíchoŠtíchoŠtíchoŠtíchoŠtíchovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
ŠtŠtŠtŠtŠtororororork Vk Vk Vk Vk Václaáclaáclaáclaáclavvvvv
ŠtŠtŠtŠtŠtosek Josefosek Josefosek Josefosek Josefosek Josef
Šulc MirŠulc MirŠulc MirŠulc MirŠulc Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
ŠulcoŠulcoŠulcoŠulcoŠulcovvvvvá L.á L.á L.á L.á L.
ŠulcoŠulcoŠulcoŠulcoŠulcovvvvvá Miladaá Miladaá Miladaá Miladaá Milada

ŠusŠusŠusŠusŠustáčktáčktáčktáčktáčkooooovvvvvá Janinaá Janinaá Janinaá Janinaá Janina
ŠvŠvŠvŠvŠváb Fáb Fáb Fáb Fáb Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
ŠvŠvŠvŠvŠvábeníkábeníkábeníkábeníkábeníkooooovi L. a  J.vi L. a  J.vi L. a  J.vi L. a  J.vi L. a  J.
ŠvŠvŠvŠvŠvarararararc Jarc Jarc Jarc Jarc Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
ŠvŠvŠvŠvŠvorororororcococococovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie

TTTTTatratratratratra banka banka banka banka banka, a. s.a, a. s.a, a. s.a, a. s.a, a. s.
TTTTTaussig Boaussig Boaussig Boaussig Boaussig Božžžžžekekekekek
TTTTTemlíkemlíkemlíkemlíkemlíkooooovvvvvá Fá Fá Fá Fá Frrrrrantišantišantišantišantiškkkkkaaaaa
TTTTTenorenorenorenorenora Daa Daa Daa Daa Davidvidvidvidvid
p. Tp. Tp. Tp. Tp. Tesařesařesařesařesaříkíkíkíkík
TTTTTesařesařesařesařesařooooovvvvvá Libušeá Libušeá Libušeá Libušeá Libuše
TTTTTihelkihelkihelkihelkihelka Jara Jara Jara Jara Jaromíromíromíromíromír
TTTTTihelkihelkihelkihelkihelkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
TTTTTichoň Antichoň Antichoň Antichoň Antichoň Antonínonínonínonínonín
TTTTTichichichichichý Ladislaý Ladislaý Ladislaý Ladislaý Ladislavvvvv
TTTTTinla Ladislainla Ladislainla Ladislainla Ladislainla Ladislavvvvv
TTTTToberoberoberoberoberská Miladaská Miladaská Miladaská Miladaská Milada
TTTTTobolooboloobolooboloobolovvvvvá J.á J.á J.á J.á J.
TTTTTogner Josefogner Josefogner Josefogner Josefogner Josef
TökTökTökTökTökölyölyölyölyölyooooovvvvvá Aá Aá Aá Aá A.....
TTTTTomaidesoomaidesoomaidesoomaidesoomaidesovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
manžmanžmanžmanžmanželé Telé Telé Telé Telé Tomešoomešoomešoomešoomešovivivivivi
TTTTTomšíčomšíčomšíčomšíčomšíček „ek „ek „ek „ek „TTTTTomomomomomposposposposposttttter” Ser” Ser” Ser” Ser” S
TTTTTonkonkonkonkonkooooovvvvvá Máriaá Máriaá Máriaá Máriaá Mária
TTTTTopičopičopičopičopičooooovvvvvá Irá Irá Irá Irá Irenaenaenaenaena
manžmanžmanžmanžmanželé Telé Telé Telé Telé Topinkopinkopinkopinkopinkooooovivivivivi
TTTTTorororororeloeloeloeloelovvvvvá Alenaá Alenaá Alenaá Alenaá Alena
TTTTToušooušooušooušooušovvvvvá Blažá Blažá Blažá Blažá Blaženaenaenaenaena
TTTTTrrrrraxler Paxler Paxler Paxler Paxler Peeeeetrtrtrtrtr
TTTTTrialitrialitrialitrialitrialityyyyy, s.r, s.r, s.r, s.r, s.r.o..o..o..o..o.
TTTTTrnkrnkrnkrnkrnka Ta Ta Ta Ta Tomášomášomášomášomáš
TTTTTrrrrrooooojáčkjáčkjáčkjáčkjáčkooooovvvvvá Aleá Aleá Aleá Aleá Alexxxxxandrandrandrandrandraaaaa
p. Tp. Tp. Tp. Tp. Trrrrrooooojanjanjanjanjan
TTTTTrrrrrooooojan Ladislajan Ladislajan Ladislajan Ladislajan Ladislavvvvv
TTTTTrrrrrooooojanojanojanojanojanovvvvvá Moniká Moniká Moniká Moniká Monikaaaaa
TTTTTrrrrroup Foup Foup Foup Foup Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
TTTTTrrrrroupooupooupooupooupovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
TTTTTrrrrrousílek Vladimírousílek Vladimírousílek Vladimírousílek Vladimírousílek Vladimír
TTTTTrrrrrtílktílktílktílktílkooooovvvvvá Oldřá Oldřá Oldřá Oldřá Oldřišišišišiškkkkkaaaaa
TTTTTrrrrruhlářuhlářuhlářuhlářuhlářooooovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
TTTTTrrrrrutnoutnoutnoutnoutnovvvvvský Kský Kský Kský Kský Karararararelelelelel
TTTTTulach Jiřulach Jiřulach Jiřulach Jiřulach Jiřííííí
TTTTTůma Bohumilůma Bohumilůma Bohumilůma Bohumilůma Bohumil
TTTTTurururururoň Milanoň Milanoň Milanoň Milanoň Milan
TTTTTvvvvvarararararochoochoochoochoochovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřinainainainaina
TTTTTykykykykykol M.ol M.ol M.ol M.ol M.
TTTTTyle Janyle Janyle Janyle Janyle Jan

Udatná IvUdatná IvUdatná IvUdatná IvUdatná Ivanaanaanaanaana
Udatná JarmilaUdatná JarmilaUdatná JarmilaUdatná JarmilaUdatná Jarmila
UhlíkUhlíkUhlíkUhlíkUhlíkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
UhlířUhlířUhlířUhlířUhlířooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
UhrUhrUhrUhrUhrooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
UUUUUjejejejejevič Ivvič Ivvič Ivvič Ivvič Ivananananan
Ullmann JanUllmann JanUllmann JanUllmann JanUllmann Jan
UUUUUrrrrrban Fban Fban Fban Fban Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
UUUUUrrrrrban Fban Fban Fban Fban Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
UUUUUrrrrrban J.ban J.ban J.ban J.ban J.
UUUUUrrrrrbancobancobancobancobancovi Josef a Sylvvi Josef a Sylvvi Josef a Sylvvi Josef a Sylvvi Josef a Sylvaaaaa
UUUUUrrrrrbánkbánkbánkbánkbánkooooovvvvvá Milena PHDá Milena PHDá Milena PHDá Milena PHDá Milena PHD
UUUUUrrrrrbanobanobanobanobanovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
UvírUvírUvírUvírUvíra Pa Pa Pa Pa Peeeeetrtrtrtrtr
UvírUvírUvírUvírUvírooooovvvvvá Vlasá Vlasá Vlasá Vlasá Vlastttttaaaaa

p. Vp. Vp. Vp. Vp. Vacekacekacekacekacek
VVVVVacíkacíkacíkacíkacíkooooovvvvvá Alenaá Alenaá Alenaá Alenaá Alena
VVVVVacíkacíkacíkacíkacíkooooovvvvvá Alenaá Alenaá Alenaá Alenaá Alena
VVVVVackackackackackooooovvvvvá D.á D.á D.á D.á D.
VVVVVáclaáclaáclaáclaáclavvvvvek J. ing. arek J. ing. arek J. ing. arek J. ing. arek J. ing. arch.ch.ch.ch.ch.
VVVVVáclaáclaáclaáclaáclavíkvíkvíkvíkvíkooooovvvvvá Editá Editá Editá Editá Editaaaaa
VVVVVaculíkaculíkaculíkaculíkaculíkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
VVVVVálek R.álek R.álek R.álek R.álek R.
VVVVValentalentalentalentalenta Josefa Josefa Josefa Josefa Josef
VVVVValík Josefalík Josefalík Josefalík Josefalík Josef
VVVVVálkálkálkálkálkooooovvvvvá D.á D.á D.á D.á D.
VVVVVálkálkálkálkálkooooovvvvvá Mirá Mirá Mirá Mirá Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
VVVVValoušaloušaloušaloušalouškkkkkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
VVVVValsuboalsuboalsuboalsuboalsubovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana

VVVVValtaltaltaltalter Janer Janer Janer Janer Jan
VVVVVan Gillern a PPan Gillern a PPan Gillern a PPan Gillern a PPan Gillern a PP
VVVVVáňa Dušanáňa Dušanáňa Dušanáňa Dušanáňa Dušan
VVVVVáňa Janáňa Janáňa Janáňa Janáňa Jan
VVVVVančuřančuřančuřančuřančuříkíkíkíkíkooooovvvvvá Tá Tá Tá Tá Terererererezieezieezieezieezie
VVVVVaněčaněčaněčaněčaněček Miloslaek Miloslaek Miloslaek Miloslaek Miloslavvvvv
VVVVVaněk Vladimíraněk Vladimíraněk Vladimíraněk Vladimíraněk Vladimír
VVVVVaníčaníčaníčaníčaníček Vladimírek Vladimírek Vladimírek Vladimírek Vladimír
VVVVVanžuranžuranžuranžuranžura Mira Mira Mira Mira Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
pí. Vpí. Vpí. Vpí. Vpí. Vararararardanodanodanodanodanovvvvvááááá
pí. Vpí. Vpí. Vpí. Vpí. Varmužoarmužoarmužoarmužoarmužovvvvvááááá
VVVVVašek Kašek Kašek Kašek Kašek Karararararelelelelel
VVVVVášoášoášoášoášovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
VVVVVávrávrávrávrávrooooovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
VVVVVávrávrávrávrávrooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
VVVVVávrávrávrávrávrooooovvvvvá Štěpánká Štěpánká Štěpánká Štěpánká Štěpánkaaaaa
VVVVVaaaaavrvrvrvrvrušušušušuškkkkkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
VVVVVečečečečečerererererkkkkkooooovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
VVVVVedredredredredraloaloaloaloalovvvvvá Mará Mará Mará Mará Martttttaaaaa
VVVVVeeeeejšjšjšjšjškrkrkrkrkraboaboaboaboabovvvvvá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmilaá Jarmila
VVVVVeleba Miloslaeleba Miloslaeleba Miloslaeleba Miloslaeleba Miloslavvvvv
VVVVVeličkeličkeličkeličkeličkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
pí. Vpí. Vpí. Vpí. Vpí. Vermachoermachoermachoermachoermachovvvvvááááá
pí. Vpí. Vpí. Vpí. Vpí. Vernerernerernerernerernerooooovvvvvááááá
VVVVVeselá Blankeselá Blankeselá Blankeselá Blankeselá Blankaaaaa
VVVVVeskeskeskeskeska, Lhoa, Lhoa, Lhoa, Lhoa, Lhottttta u D.a u D.a u D.a u D.a u D.
VVVVVeeeeetichotichotichotichotichovvvvvá Miladaá Miladaá Miladaá Miladaá Milada
VVVVVicenoicenoicenoicenoicenovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
VVVVVidecká Videcká Videcká Videcká Videcká Věrěrěrěrěraaaaa
VVVVVidecký Josefidecký Josefidecký Josefidecký Josefidecký Josef
VVVVVícha Jarícha Jarícha Jarícha Jarícha Jaromíromíromíromíromír
VVVVViktiktiktiktiktorín Joseforín Joseforín Joseforín Joseforín Josef
VVVVVilkilkilkilkilkus Erus Erus Erus Erus Erharharharharharddddd
manžmanžmanžmanžmanželé Velé Velé Velé Velé Vincentincentincentincentincentooooovivivivivi
VVVVVítkítkítkítkítkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
VVVVVítkítkítkítkítkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
VVVVVítkítkítkítkítkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
manžmanžmanžmanžmanželé Velé Velé Velé Velé Vítkítkítkítkítkooooovivivivivi
VláčiloVláčiloVláčiloVláčiloVláčilovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Vlach JosefVlach JosefVlach JosefVlach JosefVlach Josef
VlčVlčVlčVlčVlček Janek Janek Janek Janek Jan
VVVVVobořobořobořobořobořiloiloiloiloilovvvvvá Moniká Moniká Moniká Moniká Monikaaaaa
manžmanžmanžmanžmanželé Velé Velé Velé Velé Vodákodákodákodákodákooooovivivivivi
VVVVVodrodrodrodrodrážkážkážkážkážka Miloslaa Miloslaa Miloslaa Miloslaa Miloslavvvvv
VVVVVohounoohounoohounoohounoohounovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
VVVVVooooojáčjáčjáčjáčjáček Kek Kek Kek Kek Karararararelelelelel
VVVVVooooojna Marjna Marjna Marjna Marjna Marekekekekek
VVVVVooooojnojnojnojnojnovvvvvá Eá Eá Eá Eá Evvvvvaaaaa
VVVVVokálookálookálookálookálovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
VVVVVoldřoldřoldřoldřoldřich Lich Lich Lich Lich Lubošubošubošubošuboš
VVVVVolf Leošolf Leošolf Leošolf Leošolf Leoš
VVVVVolkolkolkolkolkooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
VVVVVondrondrondrondrondráčáčáčáčáček Kek Kek Kek Kek Karararararelelelelel
p. Vp. Vp. Vp. Vp. Vondrondrondrondrondrákákákákák
VVVVVopat L.opat L.opat L.opat L.opat L.
VVVVVopičkopičkopičkopičkopičkooooovvvvvá Aneá Aneá Aneá Aneá Anežkžkžkžkžkaaaaa
VVVVVorororororlíčklíčklíčklíčklíčkooooovvvvvá Boá Boá Boá Boá Božžžžženaenaenaenaena
pí. Vpí. Vpí. Vpí. Vpí. Vosahloosahloosahloosahloosahlovvvvvááááá
VVVVVoseoseoseoseosejpkjpkjpkjpkjpka Jara Jara Jara Jara Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv
VVVVVoseoseoseoseosejpkjpkjpkjpkjpka Jara Jara Jara Jara Jaroslaoslaoslaoslaoslav ing.v ing.v ing.v ing.v ing.
VVVVVoslářoslářoslářoslářoslářooooovvvvvá Pá Pá Pá Pá Paaaaavlínavlínavlínavlínavlína
VVVVVošická-Hlaošická-Hlaošická-Hlaošická-Hlaošická-Hlavvvvváčkáčkáčkáčkáčkooooovvvvvá  Vá  Vá  Vá  Vá  Věrěrěrěrěraaaaa
VVVVVrrrrrána Vána Vána Vána Vána Vooooojtěchjtěchjtěchjtěchjtěch
VVVVVrrrrránoánoánoánoánovvvvvá M.á M.á M.á M.á M.
VVVVVrrrrránoánoánoánoánovvvvvá Mará Mará Mará Mará Martttttaaaaa
VVVVVrrrrrba Linusba Linusba Linusba Linusba Linus
VVVVVrrrrrbkbkbkbkbkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
VVVVVrrrrrchalbská Echalbská Echalbská Echalbská Echalbská Evvvvvaaaaa
VVVVVrrrrrchlabský Pchlabský Pchlabský Pchlabský Pchlabský Peeeeetrtrtrtrtr
VVVVVrrrrrchlabský Pchlabský Pchlabský Pchlabský Pchlabský Peeeeetrtrtrtrtr
VVVVVykydal Fykydal Fykydal Fykydal Fykydal Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
manžmanžmanžmanžmanželé Velé Velé Velé Velé Vyyyyyskskskskskočiloočiloočiloočiloočilovivivivivi
VZVZVZVZVZO ZS prO ZS prO ZS prO ZS prO ZS pro nedoslýchao nedoslýchao nedoslýchao nedoslýchao nedoslýchavvvvvééééé

WWWWWaňkaňkaňkaňkaňkooooovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvaaaaa
WWWWWebrebrebrebrebrooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
WWWWWebrebrebrebrebrooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
WWWWWeigl Ondřeigl Ondřeigl Ondřeigl Ondřeigl Ondřeeeeejjjjj
WWWWWenkenkenkenkenke Jane Jane Jane Jane Jan



7878787878

WWWWWiehriehriehriehriehrauch Jiřauch Jiřauch Jiřauch Jiřauch Jiřííííí
WWWWWild Sporild Sporild Sporild Sporild Sports Eqts Eqts Eqts Eqts Equipment, s.ruipment, s.ruipment, s.ruipment, s.ruipment, s.r.o..o..o..o..o.
pí. Wpí. Wpí. Wpí. Wpí. Wilkilkilkilkilkooooovvvvvááááá
WWWWWittberittberittberittberittbergergergergergerooooovvvvvá Irá Irá Irá Irá Irenaenaenaenaena
WWWWWolf Volf Volf Volf Volf V.....

ZahálkZahálkZahálkZahálkZahálka Milana Milana Milana Milana Milan
Zach JanZach JanZach JanZach JanZach Jan
ZachoZachoZachoZachoZachovvvvvaloaloaloaloalovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
ZákZákZákZákZákoutský Ivoutský Ivoutský Ivoutský Ivoutský Ivananananan
Zálešák Josef ml.Zálešák Josef ml.Zálešák Josef ml.Zálešák Josef ml.Zálešák Josef ml.
ZapleZapleZapleZapleZapletttttaloaloaloaloalovi Jiřvi Jiřvi Jiřvi Jiřvi Jiřina a Janina a Janina a Janina a Janina a Jan
ZaZaZaZaZavvvvvadiloadiloadiloadiloadilovvvvvá Jitká Jitká Jitká Jitká Jitkaaaaa
ZaZaZaZaZavřvřvřvřvřeloeloeloeloelovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila

DARY JEDNOTLIVCŮ 10.000,– KČ A VÝŠE

DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem B11111

AAAAAdamodamodamodamodamovvvvvský Vladimírský Vladimírský Vladimírský Vladimírský Vladimír 10.000,–
AmbrAmbrAmbrAmbrAmbroz Miloslaoz Miloslaoz Miloslaoz Miloslaoz Miloslavvvvv 10.000,–
rrrrrodina Bezodina Bezodina Bezodina Bezodina Bezecnýchecnýchecnýchecnýchecných 10.000,–
BlahoBlahoBlahoBlahoBlahovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie 10.000,–
Böhme MarioBöhme MarioBöhme MarioBöhme MarioBöhme Mario 10.000,–
BrBrBrBrBrůha Janůha Janůha Janůha Janůha Jan 10.000,–
BurBurBurBurBureš Feš Feš Feš Feš Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek 10.000,–
Černý PČerný PČerný PČerný PČerný Paaaaavvvvvelelelelel 10.000,–
Dědek FDědek FDědek FDědek FDědek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek 10.000,–
DvDvDvDvDvořořořořořák Vák Vák Vák Vák Václaáclaáclaáclaáclavvvvv 10.000,–
ErErErErErtlotlotlotlotlovi Jiřvi Jiřvi Jiřvi Jiřvi Jiřina a Josefina a Josefina a Josefina a Josefina a Josef 10.000,–
pí. Hlapí. Hlapí. Hlapí. Hlapí. Hlavvvvváčkáčkáčkáčkáčkooooovvvvvááááá 10.000,–
HorHorHorHorHoráčáčáčáčáček Ladislaek Ladislaek Ladislaek Ladislaek Ladislavvvvv 10.000,–
HorHorHorHorHorák Fák Fák Fák Fák Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek 10.000,–
Husák KHusák KHusák KHusák KHusák Karararararelelelelel 10.000,–
ChChChChChytil J.ytil J.ytil J.ytil J.ytil J. 10.000,–
JánošíkJánošíkJánošíkJánošíkJánošíkooooovvvvvá Alenaá Alenaá Alenaá Alenaá Alena 10.000,–
Jenčík PJenčík PJenčík PJenčík PJenčík Peeeeetrtrtrtrtr 10.000,–
JirJirJirJirJirsososososovvvvvá M.á M.á M.á M.á M. 10.000,–
KKKKKašná Marieašná Marieašná Marieašná Marieašná Marie 10.000,–
KKKKKolář Zdeněkolář Zdeněkolář Zdeněkolář Zdeněkolář Zdeněk 10.000,–

ZaZaZaZaZavřvřvřvřvřeloeloeloeloelovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
ZázvZázvZázvZázvZázvorororororkkkkkooooovvvvvá Janaá Janaá Janaá Janaá Jana
ZbrZbrZbrZbrZbrankankankankankooooovvvvvá Helenaá Helenaá Helenaá Helenaá Helena
Zelená VZelená VZelená VZelená VZelená V.....
ZelinkZelinkZelinkZelinkZelinka Ta Ta Ta Ta Tomášomášomášomášomáš
Zeman PZeman PZeman PZeman PZeman Paaaaavvvvvelelelelel
ZemánkZemánkZemánkZemánkZemánkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
ZemanoZemanoZemanoZemanoZemanovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
ZemanoZemanoZemanoZemanoZemanovvvvvá Vlasá Vlasá Vlasá Vlasá Vlastttttaaaaa
ZemanoZemanoZemanoZemanoZemanovi Avi Avi Avi Avi A. a  K.. a  K.. a  K.. a  K.. a  K.
Zemek AZemek AZemek AZemek AZemek Adolfdolfdolfdolfdolf
ZemkZemkZemkZemkZemkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
PPPPP. Zíbal P. Zíbal P. Zíbal P. Zíbal P. Zíbal Paaaaavvvvvelelelelel
ZíkZíkZíkZíkZíka Jana Jana Jana Jana Jan

ZikmundoZikmundoZikmundoZikmundoZikmundovvvvvá Aneá Aneá Aneá Aneá Anežkžkžkžkžkaaaaa
ZitkZitkZitkZitkZitkooooovvvvvá Grá Grá Grá Grá Grééééétttttaaaaa
Zlámal AntZlámal AntZlámal AntZlámal AntZlámal Antonínonínonínonínonín
ZrZrZrZrZrzazazazazavvvvvá Elišá Elišá Elišá Elišá Eliškkkkkaaaaa
ZV SOU SZV SOU SZV SOU SZV SOU SZV SOU Stttttaaaaavvvvvební/ Os.ební/ Os.ební/ Os.ební/ Os.ební/ Os.
ZvěřZvěřZvěřZvěřZvěřina Antina Antina Antina Antina Antonínonínonínonínonín
p. Zylap. Zylap. Zylap. Zylap. Zyla
ŽáčkŽáčkŽáčkŽáčkŽáčkooooovvvvvá Annaá Annaá Annaá Annaá Anna
ŽaloudkŽaloudkŽaloudkŽaloudkŽaloudkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
Žán MiloslaŽán MiloslaŽán MiloslaŽán MiloslaŽán Miloslavvvvv
ŽenatŽenatŽenatŽenatŽenatooooovi Anevi Anevi Anevi Anevi Anežkžkžkžkžka a Emila a Emila a Emila a Emila a Emil
ŽeŽeŽeŽeŽežula Fžula Fžula Fžula Fžula Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
Žid JosefŽid JosefŽid JosefŽid JosefŽid Josef
ŽoužŽoužŽoužŽoužŽouželkelkelkelkelkooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie

DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem B22222

BerBerBerBerBerkkkkka Oldřa Oldřa Oldřa Oldřa Oldřichichichichich 15.000,–
JarJarJarJarJarkkkkkooooovvvvvská Eská Eská Eská Eská Evvvvvaaaaa 15.000,–
pí. Janapí. Janapí. Janapí. Janapí. Jana 16.000,–
KKKKKučučučučučererererera Jana Jana Jana Jana Jan 14.700,–
LeibeltLeibeltLeibeltLeibeltLeibeltooooovvvvvá Lenká Lenká Lenká Lenká Lenkaaaaa 16.000,–
LinharLinharLinharLinharLinhartttttooooovvvvvá Růžá Růžá Růžá Růžá Růženaenaenaenaena 12.000,–

KKKKKolářolářolářolářolářooooovvvvvá Fá Fá Fá Fá F..... 10.000,–
KřKřKřKřKřivivivivivský Zdeněkský Zdeněkský Zdeněkský Zdeněkský Zdeněk 10.000,–
MannoMannoMannoMannoMannovvvvvá Zdenká Zdenká Zdenká Zdenká Zdenkaaaaa 10.000,–
NNNNNooooovvvvvákákákákákooooovvvvvá Elišá Elišá Elišá Elišá Eliškkkkkaaaaa 10.000,–
p. Np. Np. Np. Np. Nooooovvvvvoooootnýtnýtnýtnýtný 10.000,–
Olšar JosefOlšar JosefOlšar JosefOlšar JosefOlšar Josef 10.000,–
PPPPPelán Kelán Kelán Kelán Kelán Karararararelelelelel 10.000,–
PisPisPisPisPistttttorororororooooovvvvvá Magdaá Magdaá Magdaá Magdaá Magda 10.000,–
pí. Prpí. Prpí. Prpí. Prpí. Procházkocházkocházkocházkocházkooooovvvvvááááá 10.000,–
RůžičkRůžičkRůžičkRůžičkRůžička Jara Jara Jara Jara Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvv 10.000,–
Říha VladimírŘíha VladimírŘíha VladimírŘíha VladimírŘíha Vladimír 10.000,–
SSSSStttttach Květach Květach Květach Květach Květoslaoslaoslaoslaoslavvvvv, CSc., CSc., CSc., CSc., CSc. 10.000,–
SSSSSvvvvvoboda Soboda Soboda Soboda Soboda Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv 10.000,–
Šanca AloisŠanca AloisŠanca AloisŠanca AloisŠanca Alois 10.000,–
Šíma JosefŠíma JosefŠíma JosefŠíma JosefŠíma Josef 10.000,–
ŠmajsŠmajsŠmajsŠmajsŠmajstrtrtrtrtrla Janla Janla Janla Janla Jan 10.000,–
ŠoŠoŠoŠoŠotktktktktkooooovvvvvský Radimský Radimský Radimský Radimský Radim 10.000,–
ŠvrŠvrŠvrŠvrŠvrčkčkčkčkčkooooovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřinainainainaina 10.000,–
TTTTTomečomečomečomečomeček Vek Vek Vek Vek Václaáclaáclaáclaáclavvvvv 10.000,–
WWWWWeigl Keigl Keigl Keigl Keigl Karararararelelelelel 10.000,–

MatějkMatějkMatějkMatějkMatějka Jana Jana Jana Jana Jan 12.000,–
PrPrPrPrProkokokokokop Sop Sop Sop Sop Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv 11.020,–
RRRRRosypaloosypaloosypaloosypaloosypalovvvvvá Libušeá Libušeá Libušeá Libušeá Libuše 15.000,–
ScoScoScoScoScottish Catholic Intl. Aid Fttish Catholic Intl. Aid Fttish Catholic Intl. Aid Fttish Catholic Intl. Aid Fttish Catholic Intl. Aid Fundundundundund 10.667,32
SlíSlíSlíSlíSlívvvvva Jiřa Jiřa Jiřa Jiřa Jiřííííí 12.000,–
ŠkrŠkrŠkrŠkrŠkrabrabrabrabrabraha Antaha Antaha Antaha Antaha Antonínonínonínonínonín 15.000,–

DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem B33333

CimburCimburCimburCimburCimburek Janek Janek Janek Janek Jan 30.000,–
Haman JiřHaman JiřHaman JiřHaman JiřHaman Jiřííííí 20.000,–
HaHaHaHaHavrvrvrvrvránek Zdeněkánek Zdeněkánek Zdeněkánek Zdeněkánek Zdeněk 70.000,–
ChChChChChytrytrytrytrytrý Vladimírý Vladimírý Vladimírý Vladimírý Vladimír 20.000,–
JeJeJeJeJežžžžžek Lek Lek Lek Lek Lubomírubomírubomírubomírubomír 25.001,–
KKKKKašašašašašpar M.par M.par M.par M.par M. 25.000,–
p. Kp. Kp. Kp. Kp. Kudláčudláčudláčudláčudláčekekekekek 56.425,–
KKKKKudrna Otudrna Otudrna Otudrna Otudrna Otakakakakakararararar 22.000,–

LobkLobkLobkLobkLobkooooowiczwiczwiczwiczwiczooooovvvvvá Gabrielaá Gabrielaá Gabrielaá Gabrielaá Gabriela 50.000,–
MarMarMarMarMartinů M.tinů M.tinů M.tinů M.tinů M. 84.253,04
NNNNNooooovvvvvoooootná Helenatná Helenatná Helenatná Helenatná Helena 20.000,–
pí. Pintířpí. Pintířpí. Pintířpí. Pintířpí. Pintířooooovvvvvááááá 30.000,–
PPPPPolesný Josefolesný Josefolesný Josefolesný Josefolesný Josef 25.000,–
PPPPPospíšil Sospíšil Sospíšil Sospíšil Sospíšil Stttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv 33.000,–
SlaSlaSlaSlaSlavík Oldřvík Oldřvík Oldřvík Oldřvík Oldřichichichichich 25.000,–
Štulc PŠtulc PŠtulc PŠtulc PŠtulc Paaaaavvvvvelelelelel 72.178,63

DARY ORGANIZACÍ 50.000,– KČ A VÝŠE

DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem Cení symbolem Cení symbolem Cení symbolem Cení symbolem C11111

ArArArArArcibiskcibiskcibiskcibiskcibiskupsupsupsupsupství, Prtví, Prtví, Prtví, Prtví, Prahaahaahaahaaha 64.947,50
CaritCaritCaritCaritCaritasvasvasvasvasverererererband Berband Berband Berband Berband Berlin, SRNlin, SRNlin, SRNlin, SRNlin, SRN 92.375,–
CaritCaritCaritCaritCaritasvasvasvasvasverererererband München, SRNband München, SRNband München, SRNband München, SRNband München, SRN 91.030,–
ČermákČermákČermákČermákČermák, Hoř, Hoř, Hoř, Hoř, Hořeeeeejš, Vbrjš, Vbrjš, Vbrjš, Vbrjš, Vbr..... 50.000,–
Česká kČeská kČeská kČeská kČeská katatatatatolická charitolická charitolická charitolická charitolická charita, domoa, domoa, domoa, domoa, domov prv prv prv prv pro duchoo duchoo duchoo duchoo duchovnívnívnívnívní 58.411,–
Dům řDům řDům řDům řDům řádu brádu brádu brádu brádu bratřatřatřatřatří kí kí kí kí kazatazatazatazatazatelůelůelůelůelů 86.890,–

Gloria, charitní prGloria, charitní prGloria, charitní prGloria, charitní prGloria, charitní prodeodeodeodeodejnajnajnajnajna 62.150,–
KKKKKatatatatatolická misie prolická misie prolická misie prolická misie prolická misie pro Čecho Čecho Čecho Čecho Čechy vy vy vy vy ve Švýcare Švýcare Švýcare Švýcare Švýcarskskskskskuuuuu 55.000,–
MarMarMarMarMarttttta Maier – Pa Maier – Pa Maier – Pa Maier – Pa Maier – Pomoc obětomoc obětomoc obětomoc obětomoc obětememememem 55.936,57
Salesiánské sSalesiánské sSalesiánské sSalesiánské sSalesiánské střtřtřtřtřediskediskediskediskedisko Don Boscoo Don Boscoo Don Boscoo Don Boscoo Don Bosco 78.000,–
ŠkŠkŠkŠkŠkolské sesolské sesolské sesolské sesolské sestrtrtrtrtryyyyy 50.000,–

DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem Cení symbolem Cení symbolem Cení symbolem Cení symbolem C22222

CaritCaritCaritCaritCaritas Hong Kas Hong Kas Hong Kas Hong Kas Hong Kongongongongong 137.256,–
CaritCaritCaritCaritCaritas Ras Ras Ras Ras Reggiana, Itálieeggiana, Itálieeggiana, Itálieeggiana, Itálieeggiana, Itálie 171.081,–
ČerČerČerČerČervvvvvený křený křený křený křený kříž Píž Píž Píž Píž Polná, Jana Müllerolná, Jana Müllerolná, Jana Müllerolná, Jana Müllerolná, Jana Müllerooooovvvvvááááá 215.000,–
Diecézna charitDiecézna charitDiecézna charitDiecézna charitDiecézna charita Nitra Nitra Nitra Nitra Nitraaaaa 121.833,35

CharitCharitCharitCharitCharita Bra Bra Bra Bra Bratislaatislaatislaatislaatislavvvvva, Sloa, Sloa, Sloa, Sloa, Slovvvvvenskenskenskenskenskooooo 100.000,–
KKKKKath. Kirath. Kirath. Kirath. Kirath. Kirchengemeinde, Wchengemeinde, Wchengemeinde, Wchengemeinde, Wchengemeinde, Waldshut-aldshut-aldshut-aldshut-aldshut-TTTTTiengen, SRNiengen, SRNiengen, SRNiengen, SRNiengen, SRN 117.192,14
PPPPPererererersa – Mode a.s.sa – Mode a.s.sa – Mode a.s.sa – Mode a.s.sa – Mode a.s. 100.000,–
Salesiánská prSalesiánská prSalesiánská prSalesiánská prSalesiánská prooooovincie, Prvincie, Prvincie, Prvincie, Prvincie, Prahaahaahaahaaha 100.100,–



7979797979

DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označeni symbolem v záveni symbolem v záveni symbolem v záveni symbolem v záveni symbolem v závorororororkách.kách.kách.kách.kách.

InsInsInsInsInstitut Ingenbohl, Švýcartitut Ingenbohl, Švýcartitut Ingenbohl, Švýcartitut Ingenbohl, Švýcartitut Ingenbohl, Švýcarskskskskskooooo (IISch)(IISch)(IISch)(IISch)(IISch) 22222222224.4.4.4.4.11111111110,–0,–0,–0,–0,–

CaritCaritCaritCaritCaritas Espaňaas Espaňaas Espaňaas Espaňaas Espaňa (CEsp)(CEsp)(CEsp)(CEsp)(CEsp) 3333342.555,4042.555,4042.555,4042.555,4042.555,40

CCCCCyril-Meyril-Meyril-Meyril-Meyril-Methodius-thodius-thodius-thodius-thodius-VVVVVerererererein, Bautzein, Bautzein, Bautzein, Bautzein, Bautzen, SRNen, SRNen, SRNen, SRNen, SRN (CMB)(CMB)(CMB)(CMB)(CMB) 482.605,98482.605,98482.605,98482.605,98482.605,98

CaritCaritCaritCaritCaritas Intas Intas Intas Intas Internationalis (CI)ernationalis (CI)ernationalis (CI)ernationalis (CI)ernationalis (CI) 488.055,–488.055,–488.055,–488.055,–488.055,–

SecourSecourSecourSecourSecours Catholiqs Catholiqs Catholiqs Catholiqs Catholique, Fue, Fue, Fue, Fue, Frrrrrancie (SC)ancie (SC)ancie (SC)ancie (SC)ancie (SC) 5555548.048.048.048.048.040,–40,–40,–40,–40,–

PPPPPooooovvvvvodí Vltodí Vltodí Vltodí Vltodí Vltaaaaavyvyvyvyvy, a.s. (PV), a.s. (PV), a.s. (PV), a.s. (PV), a.s. (PV) 550.000,–550.000,–550.000,–550.000,–550.000,–

CaritCaritCaritCaritCaritas Schwas Schwas Schwas Schwas Schweiz (CSch)eiz (CSch)eiz (CSch)eiz (CSch)eiz (CSch) 11111,,,,,11111111119.900,–9.900,–9.900,–9.900,–9.900,–

ArArArArArcibiskcibiskcibiskcibiskcibiskupsupsupsupsupství Ktví Ktví Ktví Ktví Košice, Sloošice, Sloošice, Sloošice, Sloošice, Slovvvvvenskenskenskenskensko (AK)o (AK)o (AK)o (AK)o (AK) 11111,4,4,4,4,475.975.975.975.975.9111110,–0,–0,–0,–0,–

Deutscher CaritDeutscher CaritDeutscher CaritDeutscher CaritDeutscher Caritasvasvasvasvasverererererband Fband Fband Fband Fband Frrrrreibureibureibureibureiburg (DCV)g (DCV)g (DCV)g (DCV)g (DCV) 90,495.90,495.90,495.90,495.90,495.1111100,–00,–00,–00,–00,–

AnonAnonAnonAnonAnonymní darymní darymní darymní darymní daryyyyy (AD)(AD)(AD)(AD)(AD) 11111,200.7,200.7,200.7,200.7,200.775,2875,2875,2875,2875,28

DarDarDarDarDary zatím nezjišy zatím nezjišy zatím nezjišy zatím nezjišy zatím nezjištěné *těné *těné *těné *těné * (DN)(DN)(DN)(DN)(DN) 11111,,,,,1111163.720,9063.720,9063.720,9063.720,9063.720,90

CírCírCírCírCírkkkkkeeeeevní sbírvní sbírvní sbírvní sbírvní sbírkkkkka 20. 7a 20. 7a 20. 7a 20. 7a 20. 7. 1. 1. 1. 1. 199999999997 v ČR7 v ČR7 v ČR7 v ČR7 v ČR (CSb)(CSb)(CSb)(CSb)(CSb) 56,232.092,7056,232.092,7056,232.092,7056,232.092,7056,232.092,70

Arcibiskupství pražské 4,343.802,60
Arcibiskupství olomoucké 13,555.740,40
Biskupství brněnské 16,658.192,–
Biskupství ostravsko-opavské 5,875.722,–
Biskupství plzeňské 1,829.031,10
Biskupství českobudějovické 4,526.660,–
Biskupství litoměřické 1,846.637,90
Biskupství královéhradecké 6,815.434,90
Farnosti zatím nezjištěné * 780.871,80

ÚrÚrÚrÚrÚrokyokyokyokyoky (UR)(UR)(UR)(UR)(UR) 2,225.922,225.922,225.922,225.922,225.927,907,907,907,907,90

   * U převodů z konta jsou na avízech dlouhé názvy účtů bankou kráceny, a proto se dárci obtížně zjišťují.

KDE PENÍZE SKKDE PENÍZE SKKDE PENÍZE SKKDE PENÍZE SKKDE PENÍZE SKONČILONČILONČILONČILONČILY?Y?Y?Y?Y?

Tato kapitola umožňuje seznámit se s konkrétním využitím finančních darů, které přišly na konto ČKCH – Povodeň.
První přehled tvoří projekty, u kterých je uveden  seznam dárců,  jež se na nich svými příspěvky podíleli (tabulka č. 11
na str. 70). Tento druhý seznam obsahuje všechny dárce, u nichž je patrné, na které projekty přispěli (tabulka č. 12).

TTTTTabulkabulkabulkabulkabulka č. 1a č. 1a č. 1a č. 1a č. 122222
Seznam dárSeznam dárSeznam dárSeznam dárSeznam dárců a prců a prců a prců a prců a prooooojektů, ktjektů, ktjektů, ktjektů, ktjektů, kterererereré tité tité tité tité tito dáro dáro dáro dáro dárci podpořci podpořci podpořci podpořci podpořili (uvili (uvili (uvili (uvili (uvedené čásedené čásedené čásedené čásedené částky jsou výdaje z ktky jsou výdaje z ktky jsou výdaje z ktky jsou výdaje z ktky jsou výdaje z kontontontontonta ČKa ČKa ČKa ČKa ČKCH – PCH – PCH – PCH – PCH – Pooooovvvvvodeň k 30. čodeň k 30. čodeň k 30. čodeň k 30. čodeň k 30. čererererervnu 1vnu 1vnu 1vnu 1vnu 1998998998998998)))))

DárDárDárDárDárcecececece ZkrZkrZkrZkrZkratkyatkyatkyatkyatky ČásČásČásČásČástktktktktka v Kča v Kča v Kča v Kča v Kč PPPPPodpořodpořodpořodpořodpořené prené prené prené prené prooooojektjektjektjektjektyyyyy

DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem A (sení symbolem A (sení symbolem A (sení symbolem A (sení symbolem A (strtrtrtrtr. 72). 72). 72). 72). 72) 6,618.000,– P 15/97 P 27a/98 P 44/97 P 58/98 P 61/98
P 74/98

DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem B1 1 1 1 1 (s(s(s(s(strtrtrtrtr. 78). 78). 78). 78). 78) 410.000,– P 36/97
DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem B2 2 2 2 2 (s(s(s(s(strtrtrtrtr. 78). 78). 78). 78). 78) 164.387,– P 71/98
DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem Bení symbolem B3 3 3 3 3 (s(s(s(s(strtrtrtrtr. 78). 78). 78). 78). 78) 607.857,– P 76/98
DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem Cení symbolem Cení symbolem Cení symbolem Cení symbolem C1 1 1 1 1 (s(s(s(s(strtrtrtrtr. 78). 78). 78). 78). 78) 744.740,– P (bez čísla)
DárDárDárDárDárci označci označci označci označci označení symbolem Cení symbolem Cení symbolem Cení symbolem Cení symbolem C2 2 2 2 2 (s(s(s(s(strtrtrtrtr. 78). 78). 78). 78). 78) 1,062.000,– P 10/97
InsInsInsInsInstitut Ingenbohl, Švýcartitut Ingenbohl, Švýcartitut Ingenbohl, Švýcartitut Ingenbohl, Švýcartitut Ingenbohl, Švýcarskskskskskooooo IISchIISchIISchIISchIISch 224.110,– P 82/98
CaritCaritCaritCaritCaritas Espaňaas Espaňaas Espaňaas Espaňaas Espaňa CEspCEspCEspCEspCEsp 342.555,40 P 82/98
CCCCCyril-Meyril-Meyril-Meyril-Meyril-Methodius-thodius-thodius-thodius-thodius-VVVVVerererererein, Bautzein, Bautzein, Bautzein, Bautzein, Bautzen, SRNen, SRNen, SRNen, SRNen, SRN CMBCMBCMBCMBCMB 482.000,– P 3b/98 P 69/98 P 74/98
CaritCaritCaritCaritCaritas Intas Intas Intas Intas Internationalisernationalisernationalisernationalisernationalis CICICICICI 488.055,– P 83/98
SecourSecourSecourSecourSecours Catholiqs Catholiqs Catholiqs Catholiqs Catholique, Fue, Fue, Fue, Fue, Frrrrrancieancieancieancieancie SCSCSCSCSC 548.040,– P 32/97
PPPPPooooovvvvvodí Vltodí Vltodí Vltodí Vltodí Vltaaaaavyvyvyvyvy, a.s., a.s., a.s., a.s., a.s. PVPVPVPVPV 550.000,– P 56/98 P 67a/98
CaritCaritCaritCaritCaritas Schwas Schwas Schwas Schwas Schweizeizeizeizeiz CSchCSchCSchCSchCSch 1,119.900,– P 33/97 P 82/98
ArArArArArcibiskcibiskcibiskcibiskcibiskupsupsupsupsupství Ktví Ktví Ktví Ktví Košice, Sloošice, Sloošice, Sloošice, Sloošice, Slovvvvvenskenskenskenskenskooooo AKAKAKAKAK 1,475.910,– P 32/97
Deutscher CaritDeutscher CaritDeutscher CaritDeutscher CaritDeutscher Caritasvasvasvasvasverererererband Fband Fband Fband Fband Frrrrreibureibureibureibureiburg, SRNg, SRNg, SRNg, SRNg, SRN DCVDCVDCVDCVDCV 90,495.660,– P (bez čísla) P 3b/98 P 6a/97 P 10/97 P 11/97

P 15/97 P 15a/97 P 18b/97 P 23/97 P 25a/98
P 27a/98 P 31a/97 P 32/97 P 33/97 P 36/97
P 39/97 P 39a/97 P 40a/97 P 41a/98 P 44/97
P 44a/98 P 45/97 P 56/98 P 59a/98 P 60/98
P 61/98 P 67a/98 P 68a/98 P 69/98 P 70/98
P 71/98 P 73b/98 P 74/98 P 75/98 P 76/98
P 83/98 P 89/98

AnonAnonAnonAnonAnonymní darymní darymní darymní darymní daryyyyy ADADADADAD 1,200.000,– P 56/98 P 60/98 P 75/98
DarDarDarDarDary zatím nezjišy zatím nezjišy zatím nezjišy zatím nezjišy zatím nezjištěné *těné *těné *těné *těné * DNDNDNDNDN 1,163.000,– P 6a/97 P 10/97 P 23/97 P 56/98 P 83/98
CírCírCírCírCírkkkkkeeeeevní sbírvní sbírvní sbírvní sbírvní sbírkkkkka 20. 7a 20. 7a 20. 7a 20. 7a 20. 7. 1. 1. 1. 1. 199999999997 v ČR7 v ČR7 v ČR7 v ČR7 v ČR CSbCSbCSbCSbCSb 55,832.092,70 P 1/97 P 2/97 P 5/97 P 7/97 P 11/97

P11a/98 P 12b/97 P 15a/97 P 16/97 P 18b/97
P18c/98 P 21a/97 P 23/97 P 25a/98 P 31a/97
P 32/97 P 33/97 P 34/97 P 35/97 P 36/97
P 37/97 P 38/97 P 39/97 P 39a/97 P 40a/97
P 41a/98 P 43/97 P 43a/97 P 44a/98 P 45/97
P 47/97 P 50/97 P 51/97 P 52/98 P 53/98
P 54/98 P 55/98 P 57a/98 P 58/98 P 59a/98
P 70/98 P 73b/98 P 74/98 P 76/98 P 77/98
P 78/98 P 79/98 P 80/98 P 82/98 P 83/98
P 86/98 P 89/98 P 93 /98

ÚrÚrÚrÚrÚrokyokyokyokyoky URURURURUR 2,225.927,90 P 36/97 P 44a/98 P 52/98 P 68a/98 P 71/98
P 82/98 kniha Potopa 1997

CelkemCelkemCelkemCelkemCelkem 1111165,7565,7565,7565,7565,754.235,–4.235,–4.235,–4.235,–4.235,–

   *   U převodů z konta jsou na avízech dlouhé názvy účtů bankou kráceny, a proto se dárci obtížně zjišťují.



8080808080

O PO PO PO PO PARARARARARTNERSTNERSTNERSTNERSTNERSTTTTTVÍ A BUDOUCNOSVÍ A BUDOUCNOSVÍ A BUDOUCNOSVÍ A BUDOUCNOSVÍ A BUDOUCNOSTITITITITI

ČESKÁ KAČESKÁ KAČESKÁ KAČESKÁ KAČESKÁ KATTTTTOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITA A ZAHRANIČÍA A ZAHRANIČÍA A ZAHRANIČÍA A ZAHRANIČÍA A ZAHRANIČÍ

Naši zahraniční partneři, tzn. ti, s nimiž Česká katolická charita již dlouho spolupracuje, se stali nejvýznamnějšími
pomocníky ČKCH v pomoci po povodni. Více než polovina celkové pomoci, kterou Charita mohla poskytnout, pochá-
zela od zahraničních partnerů (jak je zřejmé z jednotlivých diagramů a tabulek). Zahraniční partneři podporují ČKCH
v tak velkém rozsahu také proto, že s ní mají dobré zkušenosti ve vyúčtování poskytnutých finančních darů. Vynikající
byla také spolupráce se zahraničními sdělovacími prostředky. Především německá televizní stanice ZDF a rakouská
ORF se často zajímaly o naši činnost.

Zahraniční partneři poskytují svou pomoc České katolické charitě od jejího znovuzrození po roce 1989. Tím
pomohli vybudovat strukturu Charity v ČR a realizovat mnohé charitní projekty. Kromě toho pomáhají České katolické
charitě formou exkurzí, seminářů a školení.

.
SPOLSPOLSPOLSPOLSPOLUPRÁCE ČKUPRÁCE ČKUPRÁCE ČKUPRÁCE ČKUPRÁCE ČKCH S INSCH S INSCH S INSCH S INSCH S INSTITUCEMI V ČESKÉ REPUBLICETITUCEMI V ČESKÉ REPUBLICETITUCEMI V ČESKÉ REPUBLICETITUCEMI V ČESKÉ REPUBLICETITUCEMI V ČESKÉ REPUBLICE

Na celém zaplaveném území spolupracovaly při organizaci pomoci okresní, městské a obecní úřady postižených
obcí a mnoho dalších obcí a okresních úřadů z celé ČR. Důležitá byla také pomoc mnoha neziskových organizací,
které  se snažily vzájemně spolupracovat.

V sídle Výboru dobré vůle Nadace Olgy Havlové (VDV) v Praze se od září 1997 pravidelně scházeli zástupci
neziskových organizací, aby se vzájemně informovali a předávali si zkušenosti s pomocí po povodni. Z těchto setkání
mnohdy vzešly konkrétní formy spolupráce. VDV několikrát poskytl nebo zprostředkoval Charitě hmotné dary pro
postižené povodněmi (2 000 porcelánových talířů z karlovarské porcelánky, 50 domácích plynových kotlů, saponáty,
dětské skládačky typu LEGO a jiné). Finančně se spolupodílel na projektech, na než Charita nezískala státní dotaci, ač
byly obdobné jako projekty obecní. Pro Charitní dům Bohuslavice v okrese Prostějov zprostředkoval VDV finanční dar
od banky Creditanstaldt ve výši 200.000,– Kč. Charitní domovince v Zábřehu poskytl 314.000,– Kč na zvedací plošinu
pro tělesně postižené, Oblastní charitě v Uherském Hradišti pomohl darem ve výši 100.000,– Kč na opravu zaplavené
chráněné dílny atd. Výbor dobré vůle také spolupracoval po vzájemné konzultaci na dalších projektech.

Nadace Člověk v tísni zprostředkovala neziskovým organizacím pomáhajícím při povodních bezplatné  zapůjčení
více než 50 automobilů zn. Octavia od Škoda Auto, a.s. Z tohoto počtu Charita obdržela 22 vozů. Jsou využívány
Charitami v Olomouci, Zábřehu, Otrokovicích, Zlíně, Uherském Hradišti, Kroměříži, Rožnově pod Radhoštěm, Ostravě,
Opavě, Krnově, Hradci Králové, Ústí nad Orlicí, Brně, Hodoníně a dalších obcích. Nadace Člověk v tísni také zapůjčila
horkovzdušné agregáty pro Charitní sklad – Povodeň v Přerově.

NROS – nadace rozvoje občanské společnosti se sídlem v Praze podpořila patnáct charitních projektů, a to
v Opavě, Ostravě, Zábřehu, Olomouci, Zlíně, Přerově, Krnově, Otrokovicích, Šternberku, Uničově, Uherském Hradišti,
Konici, Rožnově pod Radhoštěm, Valašském Meziříčí a Letohradě. Celková výše finanční podpory NROS byla
2,250.000,– Kč.

Nadace Divoké husy finančně přispěla na Linky pomoci – Povodeň a na opravu povodní poničené charitní chrá-
něné dílny v Uherském Hradišti.

ČMP – Česká maltézská pomoc poskytla v prvních dnech humanitární pomoc a s Charitou spolupracovala i
v programu ECHO.

ADRA – adventistická organizace pro pomoc a rozvoj spolupracovala s Charitou při vyhledávání „zapomenutých”
spoluobčanů v Olomouci, Uherském Hradišti, Otrokovicích a Přerově.

S Českým červeným křížem si Charita vyměňovala informace a v některých místech spolupracovala podobně
jako s ADROU.

Charitní pracovníci navštívili většinu zaplavených obcí a koordinovali pomoc s jejich starosty (tvorbu projektů
pro obnovu bydlení, vysoušení, vybavení domácností, příspěvky na otop apod.). Pracovníci ČKCH konzultovali s Mi-
nisterstvem pro místní rozvoj ČR osobně i písemně koordinaci pomoci u jednotlivých projektů.

Spolupráce s médii v ČR byla dobrá, zejména s Českým rozhlasem, Rádiem Svobodná Evropa a lokálními
sdělovacími prostředky. Celostátní deníky a televizní stanice informovaly o popovodňové činnosti Charity bohužel
velmi zřídka.

POMOC CHARITPOMOC CHARITPOMOC CHARITPOMOC CHARITPOMOC CHARITY POKRAČUJEY POKRAČUJEY POKRAČUJEY POKRAČUJEY POKRAČUJE

Přes všechny zmíněné aktivity jsme si vědomi, že pomoc byla nedostačující, že jsme mnoho lidí, kteří ji potřebovali,
nedokázali najít. Často se ten, který pomoc nejvíce potřebuje, sám ani neozve. Charita je zde však od toho, aby
potřebné vyhledávala, svou činností a péčí neponižovala, ale pomáhala lidem nalézat východiska z jejich tíživé situace.

Slíbila v prvních dnech povodní, že bude s postiženými lidmi až do konce jejich nouze. Svému příslibu se snaží
dostát, a proto pokračuje v získávání další finanční i materiální pomoci. Snaží se zachovat i linky pomoci, aby dále
poskytovaly pomoc psychologickou, poradenskou a duchovní. Téměř všechny programy na odstranění následků povodní



8181818181

pokračují a jejich ukončení  odhadujeme přibližně na konec roku 1999. Také potom budou místní Charity samozřejmě
pokračovat v individuální pomoci.

Pro ty, kteří se s konkrétní pomocí Charity setkávají, anebo ji organizují,  může tato publikace být dobrou informací
a snad i pobídkou k podpoře dalšího zmírňování lidské bídy.

Pro ty, kdo o charitních službách dosud nevěděli a jsou v nouzi, může být ZPRÁVA O POMOCI BLIŽNÍM ROK
PO POVODNI prvním seznámením s Charitou.

Během uzávěrBěhem uzávěrBěhem uzávěrBěhem uzávěrBěhem uzávěrky téky téky téky téky téttttto Zpro Zpro Zpro Zpro Zprávy zasáhl vávy zasáhl vávy zasáhl vávy zasáhl vávy zasáhl vodní živodní živodní živodní živodní živel znoel znoel znoel znoel znovu. V pondělí 20. čvu. V pondělí 20. čvu. V pondělí 20. čvu. V pondělí 20. čvu. V pondělí 20. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1998 v998 v998 v998 v998 velká velká velká velká velká voda vymazala z mapoda vymazala z mapoda vymazala z mapoda vymazala z mapoda vymazala z mapyyyyy
někněkněkněkněkolik obcí na východním Sloolik obcí na východním Sloolik obcí na východním Sloolik obcí na východním Sloolik obcí na východním Slovvvvvenskenskenskenskensku a přu a přu a přu a přu a připripripripripraaaaavila o živvila o živvila o živvila o živvila o živooooot čtt čtt čtt čtt čtyřyřyřyřyřiceiceiceiceicet lidí. Mnoho dalších zůst lidí. Mnoho dalších zůst lidí. Mnoho dalších zůst lidí. Mnoho dalších zůst lidí. Mnoho dalších zůstttttalo bez přalo bez přalo bez přalo bez přalo bez přísísísísístřtřtřtřtřeší. O třeší. O třeší. O třeší. O třeší. O tři dni dni dni dni dnyyyyy
později – vpozději – vpozději – vpozději – vpozději – ve čtvre čtvre čtvre čtvre čtvrtttttek 23. ček 23. ček 23. ček 23. ček 23. čererererervvvvvence – se na deseence – se na deseence – se na deseence – se na deseence – se na deset vt vt vt vt vesnic a někesnic a někesnic a někesnic a někesnic a několik měsolik měsolik měsolik měsolik měst vt vt vt vt ve východoče východoče východoče východoče východočeském kreském kreském kreském kreském kraji ocitlo během někaji ocitlo během někaji ocitlo během někaji ocitlo během někaji ocitlo během několikolikolikolikolika máloa máloa máloa máloa málo
hodin pod vhodin pod vhodin pod vhodin pod vhodin pod vodou. Todou. Todou. Todou. Todou. Také také také také také tam si vybram si vybram si vybram si vybram si vybrala poala poala poala poala povvvvvodeň svodeň svodeň svodeň svodeň svou daň – sedm lidí zahou daň – sedm lidí zahou daň – sedm lidí zahou daň – sedm lidí zahou daň – sedm lidí zahynulo, matynulo, matynulo, matynulo, matynulo, materiální šeriální šeriální šeriální šeriální škkkkkody se zatím odhaduody se zatím odhaduody se zatím odhaduody se zatím odhaduody se zatím odhadují na vícejí na vícejí na vícejí na vícejí na více
nenenenenež jednu miliarž jednu miliarž jednu miliarž jednu miliarž jednu miliardu kdu kdu kdu kdu korororororun. „Kun. „Kun. „Kun. „Kun. „Kolooloolooloolotttttoč” neoč” neoč” neoč” neoč” nejen charitní prjen charitní prjen charitní prjen charitní prjen charitní prvvvvvoooootní pomoci se rtní pomoci se rtní pomoci se rtní pomoci se rtní pomoci se rozběhl znoozběhl znoozběhl znoozběhl znoozběhl znovu, rvu, rvu, rvu, rvu, rok pook pook pook pook poté se situace opakté se situace opakté se situace opakté se situace opakté se situace opakuuuuuje. Snadje. Snadje. Snadje. Snadje. Snad
jen s tím rjen s tím rjen s tím rjen s tím rjen s tím rozdílem, žozdílem, žozdílem, žozdílem, žozdílem, že jsme bohatší o zke jsme bohatší o zke jsme bohatší o zke jsme bohatší o zke jsme bohatší o zkušenosušenosušenosušenosušenosti neti neti neti neti nejen s lidským nešjen s lidským nešjen s lidským nešjen s lidským nešjen s lidským neštěstěstěstěstěstím, ale ttím, ale ttím, ale ttím, ale ttím, ale také s praké s praké s praké s praké s prooooojejejejejevy soucítění a nezišvy soucítění a nezišvy soucítění a nezišvy soucítění a nezišvy soucítění a nezištné pomoci.tné pomoci.tné pomoci.tné pomoci.tné pomoci.
A na tA na tA na tA na tA na ty lidé – „pod vy lidé – „pod vy lidé – „pod vy lidé – „pod vy lidé – „pod vodou i na suchu” – nezapomínají.odou i na suchu” – nezapomínají.odou i na suchu” – nezapomínají.odou i na suchu” – nezapomínají.odou i na suchu” – nezapomínají.



8282828282

ZÁVĚREMZÁVĚREMZÁVĚREMZÁVĚREMZÁVĚREM

JJJJJménem pracovníků České katolické charity děkuji všem dárcům, kteří přispěli na pomoc obětem
záplav v České republice. Děkuji ale především za ty, které katastrofa připravila o střechu nad hlavou
nebo o majetek. Ačkoli těmto lidem nelze nahradit vše, oč přišli, nečekaná vlna solidarity z celé
republiky i mnoha zemí světa jim mohla vrátit to nejpodstatnější – víru a naději. Posiluje je zjištění,
že i někde daleko žijí lidé, kterým jejich neštěstí není lhostejné.

Štědrost dárců pomáhá postiženým záplavami přežít těžké okamžiky, přispívá však také ke
sbližování lidí a národů – více než mezistátní dohody a deklarace.

Bez darů jednotlivců a organizací domácích i zahraničních by Česká katolická charita nemohla
v takové míře uskutečňovat své poslání – pomáhat lidem v nouzi.

Za to jim všem patří vděk.

Ing. Jaroslav Dufek
generální sekretář ČKCH

MitrMitrMitrMitrMitrooooovice 1vice 1vice 1vice 1vice 111111. č. č. č. č. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777



8383838383

ADRESÁŘ ČKADRESÁŘ ČKADRESÁŘ ČKADRESÁŘ ČKADRESÁŘ ČKCHCHCHCHCH

SekrSekrSekrSekrSekreeeeetttttariát ČKariát ČKariát ČKariát ČKariát ČKCHCHCHCHCH
Vladislavova 12
111 37 Praha 1
Tel.: 02/ 96243344, 96243330
Fax: 02/ 96243333
Generální sekretář ing. Jaroslav Dufek

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita Brnoa Brnoa Brnoa Brnoa Brno
Kpt. Jaroše 9
P. O. Box 635, 661 35 Brno
Tel.: 05/ 45213413, 45213456
Fax: 05/ 45213416
Ředitel ing. Oldřich Haičman

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita České Budějoa České Budějoa České Budějoa České Budějoa České Budějovicevicevicevicevice
Kanovnická 16
370 01 České Budějovice
Tel.: 038/ 6353120
Fax: 038/ 36256
Ředitelka Mgr. Michaela Čermáková

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita Hra Hra Hra Hra Hradec Kradec Kradec Kradec Kradec Králoáloáloáloálovvvvvééééé
Velké nám. 34
500 01 Hradec Králové
Tel.: 049/ 5514753
Tel. + fax: 049/ 5512827
Ředitel RNDr. Jiří Stejskal

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita Lita Lita Lita Lita Litoměřoměřoměřoměřoměřiceiceiceiceice
Dómské nám. 10
412 01 Litoměřice
Tel. + fax: 0416/ 731452
Ředitelka Růžena Kavková

ArArArArArcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charita Olomouca Olomouca Olomouca Olomouca Olomouc
Křížkovského 6
P. O. Box 27, 771 11 Olomouc
Tel.: 068/ 5229380, 5229390
Fax: 068/ 5229350
Ředitel Jindřich Suchánek

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita osa osa osa osa ostrtrtrtrtraaaaavvvvvsksksksksko-opao-opao-opao-opao-opavvvvvskáskáskáskáská
Holvekova ul.
718 00 Ostrava-Kunčičky
Tel. + fax: 069/ 225801, 215022, 213761
(adresa provizorní do konce října 1998)
Ředitel ing. Jiří Hořínek

Diecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charitDiecézní charita Plza Plza Plza Plza Plzeňeňeňeňeň
Sady 5. května 8
301 12 Plzeň
Tel.: 019/ 7221540
Tel. + fax: 019/ 7223861
Ředitel ing. Jiří Lodr

ArArArArArcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charitcidiecézní charita Pra Pra Pra Pra Prahaahaahaahaaha
Londýnská 44
120 00 Praha 2
Tel.: 02/ 24246519, 24246573
Fax: 02/ 250335
Ředitel ing. Jaroslav Němec



8484848484

Mapa záplaMapa záplaMapa záplaMapa záplaMapa záplav vv vv vv vv ve se se se se střtřtřtřtřední Eední Eední Eední Eední Evrvrvrvrvropě. Čeropě. Čeropě. Čeropě. Čeropě. Červvvvvenec 1enec 1enec 1enec 1enec 1999999999977777



8585858585

RRRRRozvozvozvozvozvadoadoadoadoadovice 8. čvice 8. čvice 8. čvice 8. čvice 8. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777

Olomouc-ČernoOlomouc-ČernoOlomouc-ČernoOlomouc-ČernoOlomouc-Černovír 1vír 1vír 1vír 1vír 15. č5. č5. č5. č5. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777



8686868686

Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 1Olomouc 10. č0. č0. č0. č0. čererererervvvvvence 1ence 1ence 1ence 1ence 1999999999977777

PřPřPřPřPřední sední sední sední sední strtrtrtrtrana obálkyana obálkyana obálkyana obálkyana obálky foto DEN – Jiří Kopáč 4x
Rozvadovice (8. července 1997)
Hynkov (11. července 1997)
Přerov (7. července 1997)
Olomouc (9. července 1997)
Nový Dům pokojného stáří v Záříčí (27. května 1998, foto archiv ACHO)

Zadní sZadní sZadní sZadní sZadní strtrtrtrtrana obálkyana obálkyana obálkyana obálkyana obálky foto DEN – Jiří Kopáč 2x
Mladeč (8. července 1997)
Olomouc (10. července 1997)

FFFFFoooootttttooooo
DEN – Jiří Kopáč (strany 1, 2, 4, 5, 6, 8, 10, 17, 82, 85, 86)
Archiv ACHO (strany 3, 16, 19 – 43, 45, 46, 47, 50, 81)



8787878787

ČESKÁ KAČESKÁ KAČESKÁ KAČESKÁ KAČESKÁ KATTTTTOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITOLICKÁ CHARITAAAAA

POPOPOPOPOVVVVVODEŇ 1ODEŇ 1ODEŇ 1ODEŇ 1ODEŇ 1999999999977777
ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA O POMOCI BLIŽNÍMA O POMOCI BLIŽNÍMA O POMOCI BLIŽNÍMA O POMOCI BLIŽNÍMA O POMOCI BLIŽNÍM

RRRRROK PO POOK PO POOK PO POOK PO POOK PO POVVVVVODNIODNIODNIODNIODNI

ČerČerČerČerČervvvvvenec 1enec 1enec 1enec 1enec 1998998998998998

Vydala Česká katolická charita v roce 1998
Zpracovalo diecézní středisko Arcidiecézní charity Olomouc

Fotografie: DEN – Jiří Kopáč, archiv ACHO
Grafická úprava: Jana Krejčová

Počítačové zpracování: Zdeňka Pospíšilová
Tisk: FGP studio Olomouc

NEPRODEJNÉ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000610062007900730074006500200064006f007300e10068006c00690020007600790161016100ed0020006b00760061006c0069007400790020007400690073006b0075002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


